

जिल्ला: ताप्लेजुङ

१) नगरपालिकाको नाम: फुङलिङ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: ताप्लेजुङ न.पा., हाडदेवा, फुरुम्बु र फावाखोला गा.वि.स.

जनसंख्या: २६४०६

क्षेत्रफल: १२५.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ताप्लेजुङ नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: सिरीजंघा र याडवरक गा.पा.

पश्चिम: मिक्वाखोला र मेरिङदेन गा.पा.

उत्तर: फक्ताङलुङ गा.पा.

दक्षिण: आठराई त्रिवेणी र याडवरक गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ताप्लेजुङ	३	
२	ताप्लेजुङ	१	
३	ताप्लेजुङ	२	
४	ताप्लेजुङ	४	
५	ताप्लेजुङ	५	
६	ताप्लेजुङ	६	
७	ताप्लेजुङ	७	
८	ताप्लेजुङ	८, ९	
९	हाडदेवा	१-९	
१०	फुरुम्बु	१-९	
११	फावाखोला	१-९	

२) गाउँपालिकाको नाम: आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: निघुरादिन, फुलवारी, हाडपाङ र चाँगे गा.वि.स.

जनसंख्या: १३७८४

क्षेत्रफल: ८८.८३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हाडपाङ गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: याडवरक गा.पा. र पाँचथर जिल्ला

पश्चिम: मैवाखोला गा.पा.

उत्तर: फुङलिङ न.पा.

दक्षिण: तेहथुम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	निघुरादिन	१-९	
२	फुलवारी	१-९	
३	हाडपाङ	१-९	
४	चाँगे	५-९	
५	चाँगे	१-४	

३) गाउँपालिकाको नाम: सिदिङ्वा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कालिखोला, सादेवा, आखोप, साव्लाखु, लिम्बुदिन, मेहेले र सरुम्खिम गा.वि.स.

जनसंख्या: १२०९९

क्षेत्रफल: २०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक साब्लाखु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: पाँचथर जिल्ला

पश्चिम: सिरीजंघा र याडवरक गा.पा.

उत्तर: सिरीजंघा गा.पा.

दक्षिण: पाँचथर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कालिखोला	१-९	
२	सादेवा	१-९	
३	आंखोप	१-९	
४	साब्लाखु	१-९	
५	लिम्बुदिन	१-९	
६	मेहेले	१-९	
७	सुरुम्खिम	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: फक्ताडलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सावादिन, खेजेनिम, लिङखिम ईखावु, तापेथोक, लेलेप, ओलाङचुङगोला गा.वि.स.

जनसंख्या: १२०१७

क्षेत्रफल: १८५८.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तापेथोक गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सिरीजंघा गा.पा.

पश्चिम: मिक्वाखोला गा.पा.

उत्तर: चिन

दक्षिण: फुङलिङ न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सावादिन	१-९	
२	खेजेनिम	१-९	
३	लिङखिम	१-९	
४	ईखावु	१-९	
५	तापेथोक	१-९	
६	लेलेप	१-९	
७	ओलाङचुङगोला	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: मिक्वाखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: खोक्लिङ, लिवाङ, साँवा र पापुङगा.वि.स.

जनसंख्या: ९१६०

क्षेत्रफल: ४४२.९६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक साँवागा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: फक्ताडलुङ गा.पा.

पश्चिम: मिरिङदेन गा.पा.

उत्तर: संखुवासभा जिल्ला

दक्षिण: फुङलिङ न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खोक्लिङ	१-४	
२	खोक्लिङ	५-९	
३	लिवाङ	१-९	

४	साँवा	१-९	
५	पापुड	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:मेरिडदेन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:थिडलावु, सान्थाक्रा,खाम्लुङ,लिडतेप, थुकिमा र नाल्वु गा.वि.स.

जनसंख्या: १२५४८

क्षेत्रफल: २१०.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक सान्थाक्रा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: फुडलिङ न.पा. र मिक्वाखोला गा.पा.

पश्चिम: संखुवासभा जिल्ला

उत्तर: मिक्वाखोला गा.पा.

दक्षिण: मैवाखोला गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	थिडलावु	१-९	
२	सान्थाक्रा	१-९	
३	खाम्लुङ	१-९	
४	लिडतेप	१-९	
५	थुकिमा	१-९	
६	नाल्वु	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम:मैवाखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:फाकुम्वा, साँघु र ढुङ्गेसाँघु गा.वि.स.

जनसंख्या:११०३७

क्षेत्रफल: १३८वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक साँघु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: मेरिडदेन र आठराई त्रिवेणी गा.पा.

पश्चिम: संखुवासभा जिल्ला

उत्तर: मेरिडदेन गा.पा.

दक्षिण: तेहथुम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ढुङ्गेसाँघु	१-५	
२	ढुङ्गेसाँघु	६-९	
३	साँघु	१-६	
४	साँघु	७-९	
५	फाकुम्वा	१-४	
६	फाकुम्वा	५-९	

८) गाउँपालिकाको नाम:थाडवरक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:नाडखोल्याङ,थेचम्बु, तिरीङ्गे, डुमृशे, चाक्सिवोट र थुम्बेदिन गा.वि.स.

जनसंख्या:१३५९१

क्षेत्रफल:९३.७६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक थेचम्बु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: सिरीजंघा र सिदिङ्वा गा.पा.

पश्चिम: फुडलिङ न.पा.

उत्तर: फुडलिङ न.पा.

दक्षिण: पाँचथर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नाडखोल्याड	१-९	
२	थेचम्बु	१-९	
३	तिरीङगे	१-९	
४	डुमृशे	१-९	
५	चाक्सिवोट	१-९	
६	थुम्बेदिन	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: सिरीजङ्गा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सिनाम, आम्बेगुदिन, सिक्कैचा, तेल्लोक, पेदाङ्ग, मामंखे, खेवाड र याम्फुदिन गा.वि.स.

जनसंख्या: १५८०६

क्षेत्रफल: ४८१.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तेल्लोक गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सिदिङमा गा.पा. र भारत

पश्चिम: याडवरक गा.पा. र फुडलिङ न.पा.

उत्तर: फक्ताङलुङ गा.पा.

दक्षिण: पाँचथर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिनाम	१-९	
२	आम्बेगुदीन	१-९	
३	सिक्कैचा	१-९	
४	तेल्लोक	१-९	
५	पेदाङ्ग	१-९	
६	मामंखे	१-९	
७	खेवाड	१-९	
८	याम्फुदिन	१-९	

जिल्ला:पाँचथर

१) नगरपालिकाको नाम:फिदिम नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: फिदिम न.पा., रानीटार, लुम्फावुंग, याडनाम (१-५), नागिन, लुंगरुपा र गा.वि.स.

जनसंख्या:४९२०१ क्षेत्रफल:१९२.५० वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविकफिदिम नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:१४

सीमाना:

पूर्व:फालेलुङ गा.पा. पश्चिम: तेहथुम जिल्ला र कुम्मायक गा.पा.

उत्तर: हिलियाड र फालेलुङ गा.पा. दक्षिण: फाल्गुनन्द गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फिदिम	१	
२	फिदिम	२	
३	फिदिम	३	
४	फिदिम	४,५	
५	फिदिम	६-८	
६	फिदिम	९-११	
७	रानीटार	१-४	
८	रानीटार	५-८	
९	लुम्फावुङ	१-९	
१०	याडनाम	१-५	
११	नागिन	१-५	
१२	नागिन	६-९	
१३	लुंगरुपा	१-३,७-९	
१४	रानीटार	९	
	लुंगरुपा	४,५,६	

२) गाउँपालिकाको नाम: फालेलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू : एकतीन, मेमेड, प्राडबु, याडनाम(६-९) र सिदिन गा.वि.स.

जनसंख्या: २१८८४ क्षेत्रफल: २०७.१४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मेमेड गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: भारत पश्चिम: फिदिम न.पा.र हिलिहाड गा.पा.

उत्तर: याडबरक गा.पा. दक्षिण: फिदिम न.पा. र इलाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	एकतीन	५,६,८,९	
२	एकतीन	१-४,७	
३	मेमेड	२-६,८	
४	मेमेड	१,७,९	
	प्राडबुङ	६,७	
५	प्राडबुङ	१-५,८,९	

६	सिदिन	१-४	
७	सिदिन	५-९	
८	याडनाम	६-९	

३) गाउँपालिकाको नाम :फाल्गुनन्द गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:नवमीडाँडा, इम्बुड, पौवासार्ताप, चिलिङदिन, आडसराड र फाक्तेप गा.वि.स.

जनसंख्या:२४०६०

क्षेत्रफल: १०७.५३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक फाक्तेप गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: फिदिम न.पा. र इलाम जिल्ला पश्चिम: कुम्मायक गा.पा.

उत्तर: फिदिम न.पा.

दक्षिण: मिक्लाजुड न.पा. र इलाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नवमीडाँडा	१-९	
२	इम्बुड	१-९	
३	पौवासार्ताप	१-९	
४	चिलिङदिन	१-९	
५	फाक्तेप	१-९	
६	आडसराड	१-४,९	
७	आडसराड	५-८	

४) गाउँपालिकाको नाम:हिलिहाड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: अमरपुर, पञ्चमी, सुभाड र भारपा गा.वि.स.

जनसंख्या:२२९१३

क्षेत्रफल:१२३.०१वर्ग कि.मी.केन्द्र: साविक पञ्चमी

गा.वि.स.कोकार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: फालेलुङ र याडवरक गा.पा.

पश्चिम: तेहथुम जिल्ला

उत्तर: याडवरक गा.पा. र ताप्लेजुङ जिल्ला

दक्षिण: फिदिम न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अमरपुर	१-५	
२	अमरपुर	६-९	
३	पञ्चमी	१-३,५	
४	पञ्चमी	४,६-९	
५	सुभाड	३-९	
६	भारपा	१-६	
७	सुभाड	१,२	
	भारपा	७-९	

५) गाउँपालिकाको नाम:कुम्मायक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:यासोक,माडजाबुड, रानीगाउँ र स्यावरुम्बा गा.वि.स.

जनसंख्या:१६११८

क्षेत्रफल:१२९.३०वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक यासोक गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: फिदिम न.पा.र फाल्गुनन्द गा.पा.

पश्चिम: तेहथुम जिल्ला

उत्तर: तेहथुम जिल्ला

दक्षिण: मिक्लाजुड र तुम्बेवा गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	यासोक	१-९	
२	माडजाबुड	१-९	
३	रानीगाउँ	२-५,९	
४	रानीगाउँ	१,६-८	
५	स्यावरुम्बा	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:मिक्लाजुड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:आरुवोटे, सरडडाँडा, रवि, कुरुम्बा, लिम्बार दुर्दिम्बा गा.वि.स.

जनसंख्या:२४७१५

क्षेत्रफल:१६६.६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रवि गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: इलाम जिल्ला

पश्चिम: धनकुटा जिल्ला

उत्तर: कुम्मायक, फाल्गुनन्द र तुम्बेवा गा.पा. दक्षिण: मोरङ र ईलाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सरडडाँडा	१-४	
२	सरडडाँडा	५-९	
३	आरुवोटे	१-९	
४	रवि	१-९	
५	कुरुम्बा	१-८	
६	कुरुम्बा	९	
	लिम्बा	१-३,९	
७	लिम्बा	४-८	
८	दुर्दिम्बा	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: तुम्बेवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: आडना, ओलने, हाडबुड र मौवा गा.वि.स.

जनसंख्या: १३४१९

क्षेत्रफल: ११७.३४वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मौवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: मिक्लाजुड गा.पा.

पश्चिम: तेहथुम र धनकुटा जिल्ला

उत्तर: कुम्मायक गा.पा.

दक्षिण: मिक्लाजुड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	आडना	२-६,८,९	
२	मौवा	४-९	
३	आडना	१,७	
	मौवा	१-३	
४	ओलने	१-९	
५	हाडबुड	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: याडवरक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: च्याडथापु, फलैचा, ओयाम, थर्पु र नागीगा.वि.स.

जनसंख्या: १८,२८१

क्षेत्रफल: २०८.६३वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक थर्पु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: हिलिहाड गा.पा. र ताप्लेजुड जिल्ला

उत्तर: ताप्लेजुड जिल्ला

दक्षिण: फालेलुड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	च्याडथापु	१-९	
२	फलैचा	१-९	
३	ओयाम	१-९	
४	थर्पु	१-५	
५	थर्पु	६-९	
	नागी	१,२	
६	नागी	३-९	

जिल्ला:ईलाम

१) नगरपालिकाको नाम:ईलाम नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: इलाम न.पा., गोदेक, सोयाक, बरबोटे, माईपोखरी (१-३), सुम्बेक, पुवामझुवा, साडरुम्बा (१-६), सिद्धिथुम्का(७), र साँखेजुड गा.वि.स

जनसंख्या: ४८५३६

क्षेत्रफल:१७३.३२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक इलाम नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: माईजोगमाई गा.पा. र सूर्योदय न.पा.

पश्चिम:देउमाई न.पा.

उत्तर: पाँचथर जिल्ला र सन्दकपुर गा.पा.

दक्षिण:माई र सूर्योदय न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	साखेजुड	१-९	
२	सुम्बेक	१-९	
३	पुवामझुवा	१-९	
४	बरबोटे	४,५	
	माईपोखरी	१-३	
५	बरबोटे	१-३,६-९	
६	इलाम	८,९	
७	इलाम	१,२	
८	इलाम	६,७	
९	इलाम	३-५	
१०	गोदेक	१-९	
११	सोयाक	१-९	
	सिद्धिथुम्का	७	
१२	साडरुम्बा	१-६	

२) नगरपालिकाको नाम:देउमाई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: देउमाई न.पा., चमैता (१-७), शान्तिडाँडा, साडरुम्बा (७-९), सिद्धिथुम्का(१-६,८,९) र जितपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:३२९२७

क्षेत्रफल:१९१.६३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक देउमाई नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: इलाम न.पा.

पश्चिम: फाकफेकथुम र माडसेवुड गा.पा.

उत्तर: पाँचथर जिल्ला

दक्षिण: माई न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चमैता	१-६	
२	चमैता	७	
	देउमाई	१,२	
३	देउमाई	५	
	शान्तिडाँडा	५-८	
	साङ्गरुम्बा	७	
४	देउमाई	३-४	

५	देउमाई	६-९	
६	शान्तिडाँडा	१-४,९	
७	सिद्धिथुम्का	१-६,८,९	
८	जितपुर	१,२	
	साङ्गरुम्बा	८,९	
९	जितपुर	३-९	

३) नगरपालिकाको नाम:माई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: दानावारी, चिसापानी, महमाई र लक्ष्मीपुर(५) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२५७६

क्षेत्रफल: २४६.११ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दानावारी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: सूर्योदय न.पा.

पश्चिम: माडसेवुड र चुलाचुली गा.पा.

उत्तर: देउमाइ र इलाम न.पा.

दक्षिण: झापा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दानावारी	८,९	
२	दानावारी	१	
३	दानावारी	५-७	
४	दानावारी	२,३	
५	दानावारी	४	
	लक्ष्मीपुर	५	
६	महमाई	१-४	
७	महमाई	५-७	
८	महमाई	८,९	
९	चिसापानी	१-४,९	
१०	चिसापानी	५-८	

४) नगरपालिकाको नाम:सूर्योदय नरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सूर्योदय न.पा., श्रीअन्तु, सामलुङ, पशुपतिनगर, लक्ष्मपुर (१-४,६-९), जोगमाई(८,९) र गोर्खे गा.वि.स.

जनसंख्या: ५६६९१

क्षेत्रफल: २५२.५२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सूर्योदय नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: इलाम न.पा. र माईजोगमाई गा.पा.

उत्तर: माईजोगमाई गा.पा. र भारत

दक्षिण: रोड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोर्खे	१-९	
	जोगमाई	८,९	
२	पशुपतिनगर	३-५,७	
३	पशुपतिनगर	१,२,६,८,९	
४	श्रीअन्तु	१-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
	समालवुङ	९	
५	समालवुङ	१-८	
६	सूर्योदय	१२,१३	
७	सूर्योदय	१४,१५	
८	सूर्योदय	१०,११	
९	सूर्योदय	८,९	
१०	सूर्योदय	६,७	
११	सूर्योदय	३-५	
१२	सूर्योदय	१,२	
१३	लक्ष्मीपुर	३,६,७,९	
१४	लक्ष्मीपुर	१,२,४,८	

५) गाउँपालिकाको नाम: फाकफोकथुम गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: आमचोक, फाकफोक, फूएतप्पा, एकतप्पा, चमैता(८,९) र लुम्दे गा.वि.स.

जनसंख्या: २१६१९

क्षेत्रफल: १०८.७९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक आमचोक गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: देउमाई न.पा.

पश्चिम: पाँचथर जिल्ला

उत्तर: पाँचथर जिल्ला

दक्षिण: माडसेवुङ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	आमचोक	७-९	
	फाकफोक	१-४	
२	फाकफोक	५-९	
३	आमचोक	१-६	
४	फूएतप्पा	१-९	
५	लुम्दे	१-९	
६	एकतप्पा	१-४	
	चमैता	८,९	
७	एकतप्पा	५-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: चुलाचुली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: चुलाचुली र साकफारा गा.वि.स

जनसंख्या: २०८२०

क्षेत्रफल: १०८.४६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चुलाचुली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: माई न.पा.

पश्चिम: मोरङ जिल्ला

उत्तर: माडसेवुङ गा.पा.

दक्षिण: झापा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चुलाचुली	१,२	
२	चुलाचुली	३,४	

३	चुलाचुली	५,६	
४	चुलाचुली	७	
५	चुलाचुली	८,९	
६	साकफारा	१-९	

७) गाँउपालिकाको नाम:माईजोगमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: नयाँबजार, जोगमाई (१-७), नामसालिङ, सोयाङ र प्याङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या: २१०४४

क्षेत्रफल: १७२.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नयाँबजार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सूर्योदय न.पा.

पश्चिम: इलाम न.पा.

उत्तर: सन्दकपुर गा.पा. र भारत

दक्षिण: सूर्योदय र इलाम न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नयाँबजार	१-४,६-९	
२	जोगमाई	१-७	
३	नामसालिङ	१-४	
	नयाँबजार	५	
४	नामसालिङ	५-९	
५	सोयाङ	१-९	
६	प्याङ्ग	१-९	

८) गाँउपालिकाको नाम:माडसेबुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बाँझो, इभाङ र गजुरमुखी गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५०३

क्षेत्रफल: १४२.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ईभाङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: देउमाई र माई न.पा.

पश्चिम: चुलाचुली गा.पा.

उत्तर: फाकफोकथुम गा.पा. र पाँचथर जिल्ला

दक्षिण: चुलाचुली गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गजुरमुखी	१-९	
२	इभाङ	१-५,९	
३	बाँझो	७,८	
	ईभाङ	६-८	
४	बाँझो	२	
५	बाँझो	९	
६	बाँझो	१,३-६	

९) गाउँपालिकाको नाम: रोड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: जिर्मले, इरौटार, कोल्बुङ र शान्तिपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: १९१३५

क्षेत्रफल: १५५.०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कोल्बुङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: सूर्योदय न.पा.

उत्तर: सूर्योदय न.पा.

दक्षिण: झापा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शान्तिपुर	१,२,४-६,८,९	
२	शान्तिपुर	३,७	
३	इरौटार	२,४	
	कोल्बुङ	१,२,५-८	
४	इरौटार	३	
	कोल्बुङ	३,४,९	
५	इरौटार	१,५-९	
६	जिर्मले	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: सन्दकपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा. का वडाहरू: माईपोखरी (४-९), माईमझुवा, मावु, सुलुबुङ, र जमुना गा.वि.स.

जनसंख्या: १६०६५

क्षेत्रफल: १५६.०१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक माईपोखरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: इलाम न.पा.

उत्तर: पाँचथर जिल्ला

दक्षिण: इलाम न.पा. र माईजोगमाई गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	माईपोखरी	४-९	
२	माईमझुवा	१-९	
३	सुलुबुङ	१-९	
४	मावु	१-९	
५	जमुना	१-९	

जिल्ला: झापा

१) नगरपालिकाको नाम: मेचीनगर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा.गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: मेचीनगर न.पा., ज्यामिरगढी, धाइजन, बाहुनडाँगी र दुवागढी गा.वि.स.

जनसंख्या: १११७९७

क्षेत्रफल: १९२.८५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मेचीनगर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १५

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: अर्जुनधारा र विर्तामोड न.पा.

उत्तर: बुद्धशान्ति गा.पा. र ईलाम जिल्ला

दक्षिण: भद्रपुर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाहुनडाँगी	७-९	
२	बाहुनडाँगी	४,६	
३	बाहुनडाँगी	३,५	
४	बाहुनडाँगी	१,२	
५	मेचीनगर	८,९	
६	मेचीनगर	१०	
७	मेचीनगर	११,१२	
	ज्यामिरगढी	८,९	
८	मेचीनगर	७,१३	
९	मेचीनगर	४-६	
१०	मेचीनगर	१-३	
११	धाइजन	१,२,७-९	
१२	धाइजन	३-६	
१३	दुवागढी	२-५	
१४	दुवागढी	१,६-९	
१५	ज्यामिरगढी	१-७	

२) नगरपालिकाको नाम: दमक नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा.गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: दमक न.पा.

जनसंख्या: ७५१०२

क्षेत्रफल: ७०.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दमक नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: कमल गा.पा.

पश्चिम: मोरङ जिल्ला

उत्तर: ईलाम जिल्ला

दक्षिण: गौरादह न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दमक	१	
२	दमक	२-४	

३	दमक	५.७	
४	दमक	८,९,१६	
५	दमक	१०	
६	दमक	११	
७	दमक	१२	
८	दमक	१३	
९	दमक	१४,१५	
१०	दमक	१७-१९	

३) नगरपालिकाको नाम: कन्काई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कन्काई न.पा.

जनसंख्या: ४०१४१

क्षेत्रफल: ८०.९८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कन्काई नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: अर्जुनधारा र विर्तामोड न.पा.

पश्चिम: शिवसताक्षी न.पा.

उत्तर: ईलामजिल्ला

दक्षिण: बाह्रदशी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कन्काई	१	
२	कन्काई	२	
३	कन्काई	३	
४	कन्काई	४	
५	कन्काई	५	
६	कन्काई	६	
७	कन्काई	७	
८	कन्काई	८	
९	कन्काई	९	

४) नगरपालिकाको नाम: भद्रपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: भद्रपुर न.पा. र पृथ्वीनगर गा.वि.स.

जनसंख्या: ६५५४३

क्षेत्रफल: ९६.३५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भद्रपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: हल्दीवारीगा.पा.

उत्तर: मेचीनगर न.पा.

दक्षिण: कचनकवलगा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पृथ्वीनगर	१,२,७-९	
२	पृथ्वीनगर	३,५,६	
३	भद्रपुर	१	
	पृथ्वीनगर	४	
४	भद्रपुर	२	
५	भद्रपुर	५,७	

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
६	भद्रपुर	४,६	
७	भद्रपुर	३,९,१५	
८	भद्रपुर	८,१०	
९	भद्रपुर	११,१२	
१०	भद्रपुर	१३,१४	

५) नगरपालिकाको नाम: अर्जुनधारा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: शनिअर्जुन न.पा. र खुदुनावारी गा.वि.स.

जनसंख्या: ६०२०४

क्षेत्रफल: १०९.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: मेचीनगर न.पा.

पश्चिम: कन्काई न.पा. र ईलाम जिल्ला

उत्तर: इलाम जिल्ला

दक्षिण: बिर्तामोड न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खुदुनावारी	१,२	
२	खुदुनावारी	३-५	
३	खुदुनावारी	६-९	
४	शनि अर्जुन	३	
५	शनि अर्जुन	४,६	
६	शनि अर्जुन	५	
७	शनि अर्जुन	२	
८	शनि अर्जुन	१	
९	शनि अर्जुन	७	
१०	शनि अर्जुन	८	
११	शनि अर्जुन	९	

६) नगरपालिकाको नाम: शिवसताक्षी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: धरमपुर, पाँचगाछी र शिवसताक्षी गा.वि.स.

जनसंख्या: ६४५९६

क्षेत्रफल: १४५.८७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शिवसताक्षी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: कन्काई न.पा.

पश्चिम: कमलगा.पा.

उत्तर: ईलाम जिल्ला

दक्षिण: झापा र गौरिगंज गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धरमपुर	८,९	
२	धरमपुर	५-७	
३	धरमपुर	१-४	
४	पाँचगाछी	१,३,४,६,७	
५	पाँचगाछी	२,५,८,९	
६	शिवसताक्षी	१	
७	शिवसताक्षी	२-४	

८	शिवसताक्षी	५,६	
९	शिवसताक्षी	८	
१०	शिवसताक्षी	९	
११	शिवसताक्षी	७	

७) नगरपालिकाको नाम: गौरादह नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: गौरादह न.पा. र वैगुनधुरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ५३०३३

क्षेत्रफल: १४९.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गौरादह नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कमल र गौरिगञ्ज गा.पा.

पश्चिम: मोरङ जिल्ला

उत्तर: कमल गा.पा.

दक्षिण: गौरिगञ्ज गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गौरादह	१,२	
२	गौरादह	३	
३	गौरादह	४	
४	गौरादह	५,६	
५	गौरादह	७,८	
६	गौरादह	९,१०	
७	गौरादह	११,१२	
८	गौरादह	१३	
९	वैगुनधुरा	१-९	

८) नगरपालिकाको नाम: बिर्तामोड नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बिर्तामोड न.पा. र गरामनी गा.वि.स.

जनसंख्या: ८१८७८

क्षेत्रफल: ७८.२४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बिर्तामोड नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: मेचीनगर न.पा.

पश्चिम: कन्काई न.पा.

उत्तर: अर्जुनधारा न.पा.

दक्षिण: हल्दीवारीगा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बिर्तामोड	१	
२	बिर्तामोड	२-४	
३	बिर्तामोड	८,९	
४	बिर्तामोड	७	
५	बिर्तामोड	६	
६	बिर्तामोड	५	
७	गरामनी	१,२	
८	गरामनी	३-५	
९	गरामनी	६-८	
१०	गरामनी	९	

९) गाउँपालिकाको नाम:कमल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:तोपगाछी र लखनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:४४३६५

क्षेत्रफल:१०४.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक तोपगाछी गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: शिवसताक्षी न.पा.

पश्चिम:दमकन.पा.

उत्तर: ईलाम जिल्ला

दक्षिण:गौरादह न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तोपगाछी	१,२,९	
२	तोपगाछी	३,८	
३	तोपगाछी	७	
४	तोपगाछी	४,५,६	
५	लखनपुर	१	
६	लखनपुर	२-४	
७	लखनपुर	५-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम:गौरिगंज गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:महाभारा, कोरोबारी, गौरिगञ्ज र खजुरगाछी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३०३८

क्षेत्रफल:१०१.३५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक गौरिगञ्ज गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: झापा गा.पा. र भारत

पश्चिम: मोरङ जिल्ला

उत्तर: गौरादह न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	महाभारा	१-९	
२	कोरोबारी	१-९	
३	गौरिगञ्ज	५-८	
४	गौरिगञ्ज	१-४,९	
५	खजुरगाछी	१-४,९	
६	खजुरगाछी	५-८	

११) गाउँपालिकाको नाम:बाह्रदशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: राजगढ,चकचकी र डाँगीवारीगा.वि.स.

जनसंख्या:३३६५३

क्षेत्रफल:८८.४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक चकचकी गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: हल्दीवारी गा.पा. र बिर्तामोड न.पा.

पश्चिम: झापा जिल्ला

उत्तर: कन्काई न.पा.

दक्षिण: कचनकवल गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राजगढ	१,२,९	
२	राजगढ	३-५	
३	राजगढ	६-८	
४	चकचकी	१-३,८,९	
५	चकचकी	४-७	
६	डांगीवारी	६-८	
७	डांगीवारी	१-५,९	

१२) गाउँपालिकाको नाम: झापा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: कुमरखोद, टाघनडुब्बा र शरणामती गा.वि.स.
जनसंख्या: ३४६०१ क्षेत्रफल: ९४.१२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक टाघनडुब्बा गा.वि.स.को कार्यालयवडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: भारत र बाह्रदशी गा.पा.

पश्चिम: शिवसताक्षी न.पा. र गौरीगंज गा.पा.

उत्तर: कन्काई न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कुमरखोद	१-४	
२	कुमरखोद	५-९	
३	टाघनडुब्बा	१,५,७-९	
४	टाघनडुब्बा	२-४,६	
५	शरणामती	१-३	
६	शरणामती	४-६	
७	शरणामती	७-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम: बुद्धशान्ति गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: बुधवारे र शान्तिनगर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४१६१५

क्षेत्रफल: ७९.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बुधवारे गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: मेचीनगर न.पा.

पश्चिम: अर्जुनधारा न.पा.

उत्तर: ईलाम जिल्ला

दक्षिण: मेचीनगर र अर्जुनधारा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बुधवारे	१,३,६	
२	बुधवारे	२,४,५	
३	बुधवारे	७-९	
४	शान्तिनगर	१	
५	शान्तिनगर	३-५	
६	शान्तिनगर	२,७-९	
७	शान्तिनगर	६	

१४) गाउँपालिकाको नाम:हल्दीबारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा.गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:हल्दीबारी, गोलघाप र जलथल गा.वि.स.

जनसंख्या:२९२२३

क्षेत्रफल:११७.३४ वर्ग कि.मी.केन्द्र:साविक जलथल गा.वि.स.को

कार्यालय वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: भद्रपुरन.पा.

पश्चिम: बाह्रदशीगा.पा.

उत्तर: बिर्तामोडन.पा.

दक्षिण: कचनकवल गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोलघाप	१-९	
२	हल्दीबारी	१-९	
३	जलथल	१-४	
४	जलथल	५-७	
५	जलथल	८,९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:कचनकवल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा.गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: घेराबारी, पथरिया, केचना, पाठामारी, बनियानी र बालुवाडी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९५३५

क्षेत्रफल:१०९.४५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बनियानी गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: बाह्रदशी गा.पा. र भारत

उत्तर: हल्दीबारी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	घेराबारी	१-९	
२	पथरिया	६,८,९	
३	पथरिया	१-५,७	
४	केचना	१-९	
५	पाठामारी	१-९	
६	बनियानी	१-९	
७	बालुवाडी	१-९	

जिल्ला: मोरङ

१) उपमहानगरपालिकाको नाम: विराटनगर उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: विराटनगर उ.म.न.पा., बुधनगर (१,३-५) र बैजनाथपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २१४६६३

क्षेत्रफल: ७७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: १९

सीमाना:

पूर्व: कटहरी र जहदा गा.पा.

पश्चिम: सुनसरी जिल्ला

उत्तर: बुढीगंगा र ग्रामथान गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	विराटनगर	१	
२	विराटनगर	२,३	
३	विराटनगर	४	
४	विराटनगर	५	
५	विराटनगर	६	
६	विराटनगर	७	
७	विराटनगर	८-१०	
८	विराटनगर	११	
९	विराटनगर	१२,१४	
१०	विराटनगर	१३	
११	विराटनगर	१५	
१२	विराटनगर	१६	
१३	विराटनगर	१७	
१४	विराटनगर	१८	
१५	विराटनगर	१९,२१	
१६	विराटनगर	२०	
१७	विराटनगर	२२	
१८	बुधनगर	१,३-५	
१९	बैजनाथपुर	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: बेलवारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बेलवारी न.पा., डाँगीहाट र बाहुनी गा.वि.स.

जनसंख्या: ६५८९२

क्षेत्रफल: १३२.७९ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक बेलवारी नगरपालिका

कार्यालय वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: कानेपोखरी गा.पा.

पश्चिम: सुन्दरहरैँचा न.पा. र ग्रामथान गा.पा.

उत्तर: केरावारी गा.पा. र लेटाड न.पा. दक्षिण: रंगेली न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बेलवारी	१,२	

२	बेलबारी	४	
३	बेलबारी	३	
४	बेलबारी	५-७	
५	बेलबारी	८-१०	
६	बेलबारी	११	
	बाहुनी	२,३	
७	बाहुनी	४-८	
८	बाहुनी	९	
	डाँगीहाट	२,३,७	
९	बाहुनी	१	
	डाँगीहाट	६,८,९	
१०	डाँगीहाट	१,४	
११	डाँगीहाट	५	

३) नगरपालिकाको नाम:लेटाड नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: लेटाडभोगटेनी न.पा.(२-११),जाँते(१,२,५,६-९) र वारङ्गी गा.वि.स.

जनसंख्या:३२०५३ क्षेत्रफल:२१९.२३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक लेटाड भोगटेनी नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व:मिक्लाजुड गा.पा.

पश्चिम:केराबारी गा.पा.

उत्तर:धनकुटा जिल्ला

दक्षिण:पथरी शनिश्चरे, बेलबारी न.पा र कानेपोखरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लेटाडभोगटेनी	२-४	
२	लेटाडभोगटेनी	५,६	
३	लेटाडभोगटेनी	७	
४	लेटाडभोगटेनी	८	
५	लेटाडभोगटेनी	९,१०	
६	लेटाडभोगटेनी	११	
७	वारङ्गी	१-९	
८	जाँते	१,२,५-७	
९	जाँते	८,९	

४) नगरपालिकाको नाम:पथरी शनिश्चरे नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: पथरीशनिश्चरे न.पा. र हसन्दह गा.वि.स.

जनसंख्या:६२४४० क्षेत्रफल:७९.८१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक पथरी शनिश्चरे नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:उर्लावारी न.पा.

पश्चिम:कानेपोखरी गा.पा.

उत्तर:लेटाड न.पा.

दक्षिण:सुनवर्षी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पथरीशनिश्चरे	१	

२	पथरीशनिश्चरे	२,३	
३	पथरीशनिश्चरे	४-६	
४	पथरीशनिश्चरे	१४,१५	
५	हसन्दह	१-३,५,९	
६	हसन्दह	४,६-८	
७	पथरीशनिश्चरे	७,१३	
८	पथरीशनिश्चरे	११,१२	
९	पथरीशनिश्चरे	९,१०	
१०	पथरीशनिश्चरे	८	

५) नगरपालिकाको नाम:रंगेली नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:रंगेली न.पा. (१-८), बवियाविर्ता र दर्वेशा गा.वि.स.

जनसंख्या:५२०१३

क्षेत्रफल:१११.७८ वर्ग कि.मी.केन्द्र:साविक रंगेली नगरपालिका

कार्यालय वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व:सुनवर्षी न.पा.

पश्चिम:धनपालथान, कटहरी र ग्रामथान गा.पा.

उत्तर:कानेपोखरी गा.पा. र बेलबारी न.पा.

दक्षिण:भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बवियाविर्ता	१,२,५-९	
२	बवियाविर्ता	३,४	
३	दर्वेशा	४,७,९	
४	रंगेली	३	
५	रंगेली	६-८	
६	रंगेली	२,४	
७	रंगेली	१,५	
८	दर्वेशा	१-३	
९	दर्वेशा	५,६,८	

६) नगरपालिकाको नाम:रतुवामाई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:बरडंगा (१,४,५,७), झुर्किया, महादेवा, गोविन्दपुर (१,३,४,७), सिजुवार इटहरा गा.वि.स.

जनसंख्या:५५३८०

क्षेत्रफल: १४२.१५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सिजुवा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:१०

सीमाना

पूर्व:झापा जिल्ला

पश्चिम:सुनवर्षी र पथरी शनिश्चरे न.पा.

उत्तर:उर्लावारी न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बरडंगा	१,४,५,७	
२	झुर्किया	१,३-६	
३	महादेवा	१-९	
४	झुर्किया	२,७-९	

५	गोविन्दपुर	१,३,४,७	
६	सिजुवा	४,५,७-९	
७	सिजुवा	१-३,६	
८	इटहरा	६,७,९	
९	इटहरा	३-५	
१०	इटहरा	१,२,८	

७) नगरपालिकाको नाम:सुनवर्षी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:रंगेली न.पा. (९-११), अमरदह, गोविन्दपुर (२,५,६,८,९), वरडंगा (२,३,६,८,९) र डाइनिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ५०७५८

क्षेत्रफल: १०६.४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक डाइनिया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: रतुवामाई न.पा.

पश्चिम: रंगेली न.पा. र कानेपोखरी गा.पा.

उत्तर: पथरी शनिश्चरे न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अमरदह	४-६	
२	अमरदह	१-३	
३	अमरदह	८	
	गोविन्दपुर	२	
४	अमरदह	७,९	
	रंगेली	११	
५	रंगेली	९,१०	
६	गोविन्दपुर	५,६,८,९	
७	वरडंगा	२,३,६,८,९	
८	डाइनिया	१-४	
९	डाइनिया	५-९	

८) नगरपालिकाको नाम: उर्लाबारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: उर्लाबारी न.पा., मधुमल्ला (७-९) र राजघाट गा.वि.स.

जनसंख्या: ५४६९६

क्षेत्रफल: ७४.६२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक उर्लाबारी नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: झापा जिल्ला

पश्चिम: पथरी शनिश्चरे र लेटाड न.पा.

उत्तर: मिक्लाजुड गा.पा.

दक्षिण: रतुवामाई न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मधुमल्ला	७-९	
२	उर्लाबारी	७-९	
३	उर्लाबारी	६	
४	उर्लाबारी	१,५	
५	उर्लाबारी	२	

६	उर्लाबारी	३	
७	उर्लाबारी	४	
८	राजघाट	१-४,९	
९	राजघाट	५-८	

९) नगरपालिकाको नाम: सुन्दरहरैँचा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कोशीहरैँचा र सुन्दरदुलारी न.पा.

जनसंख्या: ८०५१८

क्षेत्रफल: ११०.१६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कोशीहरौँचानगरपालिकाकार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: बेलबारी न.पा.

पश्चिम: सुनसरी जिल्ला

उत्तर: केराबारी गा.पा.

दक्षिण: ग्रामथान, बुढीगंगा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोशीहरैँचा	१३-१५	
२	कोशीहरैँचा	८,१०,११	
३	सुन्दरदुलारी	८,९	
४	सुन्दरदुलारी	१०,११	
५	सुन्दरदुलारी	५,६	
६	सुन्दरदुलारी	३,४,७	
७	सुन्दरदुलारी	१,२	
८	कोशीहरैँचा	९,१२	
९	कोशीहरैँचा	२,३	
१०	कोशीहरैँचा	१	
११	कोशीहरैँचा	५-७	
१२	कोशीहरैँचा	४	

१०) गाउँपालिकाको नाम: बुढीगंगा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: टंकीसिनवारी, हात्तीमुडा, शिसवनी वडहरा र डंग्राहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४१५८६

क्षेत्रफल: ५६.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हात्तीमुडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: ग्रामथान गा.पा.

पश्चिम: सुनसरी जिल्ला

उत्तर: सुन्दरहरैँचा न.पा.

दक्षिण: विराटनगर उ.म.न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	टंकीसिनवारी	१,३	
२	टंकीसिनवारी	२,८,९	
३	टंकीसिनवारी	४-७	
४	हात्तीमुडा	५-८	
५	हात्तीमुडा	१-४,९	
६	शिसवनी वडहरा	१,२,६-९	
	डंग्राहा	१-३	

७	शिसवनी बडहरा	३-५	
	डंग्राहा	४-९	

११) गाउँपालिकाको नाम:धनपालथान गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:दादरवैरीया,सोराभाग,अमाहिवरियाती,नोचा र कदमाहा गा.वि.स.

जनसंख्या:३९३९४

क्षेत्रफल:७०.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सोराभाग गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व:रंगेली न.पा.

पश्चिम: कटहरी र जहदा गा.पा.

उत्तर:कटहरी गा.पा. र रंगेली न.पा.

दक्षिण:जहदा गा.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नोचा	१-९	
२	अमाहिवरियाती	१-९	
३	सोराभाग	६-९	
४	सोराभाग	१-५	
५	दादरवैरीया	१,२,४,५,७	
६	दादरवैरीया	३,६,८,९	
	कदमाहा	१-३	
७	कदमाहा	४-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:ग्रामथान गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:लखन्तरी, झोराहाट, मोतीपुर, तेतरीया, सिद्राहा र बनिगामागा.वि.स.

जनसंख्या:३२७१७

क्षेत्रफल:७१.८४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तेतरीया गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व:बेलबारी र रंगेली न.पा.

पश्चिम:बुढीगंगा गा.पा.

उत्तर:सुन्दरहरैचा न.पा.

दक्षिण:विराटनगर उ.म.न.पा. र कटहरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लखन्तरी	१-९	
२	झोराहाट	१-९	
३	सिद्राहा	१-९	
४	मोतीपुर	१-९	
५	तेतरीया	१-९	
६	बनिगामा	१-३,५	
७	बनिगामा	४,६-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम:जहदा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:भाथिगछ,मझारे,शि. जहदा,पोखरीया र बुधनगर (२,६-९)गा.वि.स.

जनसंख्या:४१८१९

क्षेत्रफल:६२.३८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मझारे गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: धनपालथान गा.पा.र भारत
उत्तर: कटहरी गा.पा.

पश्चिम:विराटनगर उ.म.न.पा.
दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बुधनगर	२,६-९	
२	भाथिगछ	५,६,८,९	
३	भाथिगछ	१-४,७	
४	शि.जहदा	१-८	
५	मझारे	१-५	
	शि.जहदा	९	
६	पोखरीया	१-९	
७	मझारे	६-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम:कानेपोखरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु:वयरवन, केरौन र होक्लाबारी गा.वि.स.

जनसंख्या:३८०३३

क्षेत्रफल:८२.८३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वयरवन गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: पथरीशनिश्चरे न.पा.

पश्चिम:बेलवारी न.पा.

उत्तर:लेटाड न.पा.

दक्षिण:रंगेली न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	होक्लाबारी	१-९	
२	केरौन	३,४,६-९	
३	वयरवन	१-५	
४	वयरवन	६,७	
५	केरौन	१,२,५	
६	वयरवन	८	
७	वयरवन	९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:कटहरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु:कटहरी,थलाहा र भौडाहागा.वि.स.

जनसंख्या:३९७७५

क्षेत्रफल:५१.५९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कटहरी गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व:धनपालथान र जहदा गा.पा.

पश्चिम: विराटनगर उ.म.न.पा.

उत्तर:ग्रामथान गा.पा.

दक्षिण:जहदा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कटहरी	२,३	
२	कटहरी	१,५	
३	कटहरी	४,६	
४	कटहरी	७-९	
५	भौडाहा	१-४,९	
६	भौडाहा	५-८	

	थलाहा	५,६,८,९	
७	थलाहा	१-४,७	

१६) गाउँपालिकाको नाम:केराबारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: लेटाडभोगटेनी (१) न.पा.,केराबारी, याडशिला, पाटीगाउँ र सिंहदेवी गा.वि.स.

जनसंख्या:३०४३१

क्षेत्रफल:२१९.८३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक केराबारी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:लेटाड न.पा.

पश्चिम: सुनसरी जिल्ला

उत्तर: धनकुटा जिल्ला

दक्षिण:सुन्दरहरैचा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पाटीगाउँ	१-९	
२	सिंहदेवी	१-९	
३	लेटाडभोगटेनी	१	
	केराबारी	४	
४	याडशिला	१-४,६,७	
५	याडशिला	५,८	
६	केराबारी	७	
	याडशिला	९	
७	केराबारी	६,८	
८	केराबारी	२,५	
९	केराबारी	९	
१०	केराबारी	१,३	

१७) गाउँपालिकाको नाम:मिक्लाजुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:रमितेखोला, टाँडी, जाँते(३,४)र मधुमल्ला (१-६) गा.वि.स.

जनसंख्या:२८७०८

क्षेत्रफल:१५८.९८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मधुमल्ला गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व:झापा र ईलाम जिल्ला

पश्चिम: लेटाड न.पा.

उत्तर: धनकुटा र पाँचथर जिल्ला

दक्षिण: उर्लावारी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रमितेखोला	१-९	
२	टाँडी	१,६,७	
३	टाँडी	२,८,९	
४	टाँडी	३-५	
५	जाँते	३,४	
६	मधुमल्ला	४,५	
७	मधुमल्ला	२	
८	मधुमल्ला	३	

९	मधुमल्ला	१,६	
---	----------	-----	--

जिल्ला: सुनसरी

१) उपमहानगरपालिकाको नाम:ईटहरी उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविकगा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:ईटहरी उ.म.न.पा.

जनसंख्या:१४०५१७

क्षेत्रफल: ९३.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक ईटहरी उपमहानगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:२०

सीमाना:

पूर्व: मोरङ जिल्ला

पश्चिम: रामधुनी न.पा.

उत्तर: धरान उ.म.न.पा.

दक्षिण: दुहवी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ईटहरी	२१,२६	
२	ईटहरी	२	
३	ईटहरी	३	
४	ईटहरी	४	
५	ईटहरी	५	
६	ईटहरी	१	
७	ईटहरी	६	
८	ईटहरी	७	
९	ईटहरी	८	
१०	ईटहरी	१०	
११	ईटहरी	११	
१२	ईटहरी	१२	
१३	ईटहरी	१३,१४	
१४	ईटहरी	९,१५	
१५	ईटहरी	१६	
१६	ईटहरी	१७,२०	
१७	ईटहरी	१९,२२	
१८	ईटहरी	१८	
१९	ईटहरी	२३,२५	
२०	ईटहरी	२४	

२) उपमहानगरपालिकाको नाम:धरान उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:धरान उ.म.न.पा.

जनसंख्या:१३७७०५

क्षेत्रफल:१९२.३२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक धरान उपमहानगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:२०

सीमाना:

पूर्व: मोरङ जिल्ला

पश्चिम: बराह न.पा.

उत्तर: धनकुटा जिल्ला

दक्षिण: ईटहरी उ.म.न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	-------------------------------------	---------------	--------

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धरान	१,४	
२	धरान	२,६	
३	धरान	३	
४	धरान	२०,२१	
५	धरान	२२	
६	धरान	२३	
७	धरान	७	
८	धरान	८	
९	धरान	९	
१०	धरान	१०	
११	धरान	११	
१२	धरान	५,१२	
१३	धरान	१३	
१४	धरान	१४	
१५	धरान	१५	
१६	धरान	१६	
१७	धरान	१७,२७	
१८	धरान	१८	
१९	धरान	१९	
२०	धरान	२४-२६	

३) नगरपालिकाको नाम:ईनरुवा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:ईनरुवा न.पा., मधेशा, चाँदबैला, बबिया,डुम्राहा (२,७-९) र जल्पापुर गा.वि.स.

जनसंख्या:६३५९३

क्षेत्रफल:७७.९२वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक ईनरुवा नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व: गढी गा.पा.

पश्चिम: भोक्राहा गा.पा.

उत्तर: रामधुनी न.पा र ईटहरी उ.म.न.पा.

दक्षिण: हरिनगरा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ईनरुवा	१,२	
२	ईनरुवा	७,८	
३	ईनरुवा	३,५	
४	ईनरुवा	४,६	
५	ईनरुवा	९,१०	
६	मधेशा	१-९	
७	चाँदबैला	१-९	
८	डुम्राहा	२,७-९	
९	बबिया	१-९	
१०	जल्पापुर	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम:दुहवी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:दुहवी न.पा., सोनापुर, सिमरीया, तनमुना र पूर्वकुशाहा गा.वि.स.

जनसंख्या:५६२६९

क्षेत्रफल:७६.६७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक दुहवी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: मोरङ जिल्ला

पश्चिम: गढी गा.पा.

उत्तर: इटहरी उ.म.न.पा.

दक्षिण: बर्जु गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दुहवी	१,२	
२	दुहवी	३,१०	
३	दुहवी	४	
४	दुहवी	५	
५	दुहवी	६,७	
६	दुहवी	८,९	
७	दुहवी	११-१४	
८	सोनापुर	१-३	
९	सोनापुर	४-९	
१०	सिमरीया	१-९	
११	तनमुना	१-९	
१२	पूर्व कुशाहा	१-९	

५) नगरपालिकाको नाम:रामधुनी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:रामधुनी न.पा., डुम्राहा (१,३-६) र बकलौरी गा.वि.स.

जनसंख्या: ५१७५२

क्षेत्रफल:९१.६९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक रामधुनी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: ईटहरी उ.म.न.पा.

पश्चिम: बराह न.पा.

उत्तर: धरान उ.म.न.पा.

दक्षिण: ईनरुवा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रामधुनी	१,२	
२	रामधुनी	४,८	
३	रामधुनी	३,६,७	
४	रामधुनी	९,१०	
५	रामधुनी	५	
६	बकलौरी	३,५-७,९	
७	बकलौरी	१,२,४,८	
८	डुम्राहा	३,४	

९	डुम्राहा	१.५.६	
---	----------	-------	--

६) नगरपालिकाको नाम: बराह नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बराहक्षेत्र, महेन्द्रनगर, भरौल, प्रकाशपुर र मधुवन गा.वि.स.

जनसंख्या: ७७४०८

क्षेत्रफल: २२२.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक महेन्द्रनगर गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: धरान उ.म.न.पा.

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला

उत्तर: धनकुटा जिल्ला

दक्षिण: रामधुनी न.पा., भोक्राहा र कोशी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बराहक्षेत्र	१,५,७-९	
२	बराहक्षेत्र	२-४,६	
३	भरौल	३	
४	भरौल	२,६-९	
५	भरौल	१,४,५	
६	महेन्द्रनगर	१,२,५,६	
७	महेन्द्रनगर	४	
८	महेन्द्रनगर	३,७-९	
९	प्रकाशपुर	२-५,९	
१०	प्रकाशपुर	१,६-८	
११	मधुवन	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: देवानगञ्ज गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: मध्यहर्षाही, देवानगञ्ज, कसानगञ्ज, साहेबगञ्ज र राजगञ्ज सिनुवारी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३५०७३

क्षेत्रफल: ५३.५६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक देवानगञ्ज गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: बर्जु गा.पा.

पश्चिम: हरिनगरा गा.पा.

उत्तर: हरिनगरा र गढी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मध्यहर्षाही	१-९	
२	देवानगञ्ज	१-९	
३	कसानगञ्ज	४-९	
४	कसानगञ्ज	१-३	
५	साहेबगञ्ज	१-९	
६	राजगञ्ज सिनुवारी	५,६,८,९	
७	राजगञ्ज सिनुवारी	१-४,७	

द) गाउँपालिकाको नाम:कोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा.गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:लौकही, पश्चिम कुशाहा, श्रीपुरजब्दी र हरिपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:४३६२६

क्षेत्रफल:७५.९८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक लौकही गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: भोक्राहा गा.पा.

पश्चिम: सप्तरी जिल्ला

उत्तर: बराह न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लौकही	१-९	
२	पश्चिम कुशाहा	१,२,५-८	
३	पश्चिम कुशाहा	३,४,९	
४	श्रीपुरजब्दी	८,९	
५	श्रीपुरजब्दी	५,७	
६	श्रीपुरजब्दी	१-४,६	
७	हरिपुर	१-६	
८	हरिपुर	७-९	

९) गाउँपालिकाको नाम:गढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा.गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:मधेली, औरावनी, छिटाहा र सतेरझोडा गा.वि.स.

जनसंख्या:३४८५२

क्षेत्रफल:६७.७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक औरावनी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: दुहवी न.पा.

पश्चिम: हरिनगरा गा.पा.

उत्तर:ईनरुवा न.पा. र ईटहरी उ.म.न.पा.

दक्षिण: देवानगञ्ज र बर्जु गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मधेली	१-९	
२	औरावनी	१-९	
३	छिटाहा	१-४,७,८	
४	छिटाहा	५,६,९	
५	सतेरझोडा	४-७	
६	सतेरझोडा	१-३,८,९	

१०) गाउँपालिकाको नाम:बर्जु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:रामगञ्ज बेलगाछिया, अमडुवा, अमाहिवेलाहा र चिमडी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३११७८

क्षेत्रफल:६९.४३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक अमाहिवेलाहा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: मोरङ जिल्ला

पश्चिम: देवानगञ्ज गा.पा.

उत्तर: दुहवी न.पा. र गढी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रामगञ्ज बेलगाछिया	१-३,८	
२	रामगञ्ज बेलगाछिया	४-७,९	
३	अमडुवा	१,२,४,९	
४	अमडुवा	३,५-८	
५	अमाहिवेलाहा	१-९	
६	चिमडी	१-९	

११) गाउँपालिकाको नाम:भोक्राहा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:भोक्राहा र नरसिंह गा.वि.स.

जनसंख्या: ४०५०९

क्षेत्रफल:६३.३७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक भोक्राहा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: ईनरुवा न.पा.

पश्चिम: कोशी गा.पा. र भारत

उत्तर: बराह न.पा.

दक्षिण: हरिनगरा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भोक्राहा	३,४,८	
२	भोक्राहा	१,२	
३	भोक्राहा	५,६	
४	भोक्राहा	७,९	
५	नरसिंह	१,४	
६	नरसिंह	२,८,९	
७	नरसिंह	३,५,६	
८	नरसिंह	७	

१२) गाउँपालिकाको नाम:हरिनगरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वागा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:रामनगरभुटाहा, गौतमपुर, हरिनगरा, बसन्तपुर र घुस्की गा.वि.स.

जनसंख्या: ४०८४६

क्षेत्रफल:५२.२९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हरिनगरा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: गढी गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: ईनरुवा न.पा. र भोक्राहा गा.पा.

दक्षिण: देवानगञ्ज गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रामनगरभुटाहा	१,२,६,८,९	
२	रामनगरभुटाहा	३-५,७	
३	गौतमपुर	१-९	
४	हरिनगरा	१-९	
५	बसन्तपुर	१-९	
६	घुस्की	१,३,६,८,९	
७	घुस्की	२,४,५,७	

जिल्ला: धनकुटा

१) नगरपालिकाको नाम: पाख्रिवास नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: पाख्रिवास न.पा. र चुडवाड गा.वि.स.

जनसंख्या: २२०७८

क्षेत्रफल: १४४.२९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पाख्रिवास नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: छथर जोरपाटी गा.पा. र धनकुटा न.पा.

पश्चिम: भोजपुर जिल्ला

उत्तर: महालक्ष्मी न.पा.

दक्षिण: खाल्सा छिन्ताड शहिदभूमि गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पाख्रिवास	१	
२	पाख्रिवास	२,३	
३	पाख्रिवास	५,६	
४	पाख्रिवास	४	
५	पाख्रिवास	७-९	
६	पाख्रिवास	१०-१२	
७	पाख्रिवास	१३	
८	पाख्रिवास	१४,१५	
९	चुडवाड	१,२,६	
१०	चुडवाड	३-५,७-९	

२) नगरपालिकाको नाम: धनकुटा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: धनकुटा न.पा.

जनसंख्या: ३६६१९

क्षेत्रफल: १११ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक धनकुटा नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: छथर जोरपाटी गा.पा.

पश्चिम: खाल्सा छिन्ताड शहिदभूमि गा.पा.

उत्तर: पाख्रिवास न.पा. र छथर जोरपाटी गा.पा. दक्षिण: सागुरीगढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धनकुटा	१	
२	धनकुटा	१०-१२	
३	धनकुटा	२	
४	धनकुटा	४	
५	धनकुटा	५	
६	धनकुटा	३,६	
७	धनकुटा	७	
८	धनकुटा	८,९	
९	धनकुटा	१४,१५	
१०	धनकुटा	१३	

३) नगरपालिकाको नाम: महालक्ष्मी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: मारेककटहरे, डाँडागाउँ, चानुवा, लेगुवा, अर्खौले जितपुर र मुर्तिदुङ्गा गा.वि.स.

जनसंख्या: २४८००

क्षेत्रफल: १२९.३९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अर्खौले जितपुर गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: तेहथुम जिल्ला

पश्चिम: भोजपुर जिल्ला

उत्तर: संखुवासभा जिल्ला

दक्षिण: पाखिवास न.पा. र छथर जोरपाटी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मारेककटहरे	१-५	
२	मारेककटहरे	६-९	
३	डाँडागाउँ	१-९	
४	चानुवा	१-९	
५	लेगुवा	४,६-८	
६	लेगुवा	१-३,५,९	
७	अर्खौले जितपुर	१-७	
८	अर्खौले जितपुर	८,९	
	मुर्तिदुङ्गा	१,६,९	
९	मुर्तिदुङ्गा	२-५,७,८	

४) गाउँपालिकाको नाम: साँगुरीगढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: बुढीमोरड, खुवाफोक, फाक्सिव, डाँडाबजार, भेडेटार, महाभारत र आहाले गा.वि.स.

जनसंख्या: २१५३६

क्षेत्रफल: १६६.४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भेडेटार गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: चौविसे गाउँपालिका

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला

उत्तर: धनकुटा न.पा., छथर जोरपाटी र खाल्सा छिन्ताड सहीदभूमि गा.पा.

दक्षिण: सुनसरी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बुढीमोरड	१,६-८	
२	बुढीमोरड	२-५,९	
३	खुवाफोक	१-९	
४	फाक्सिव	१-९	
५	डाँडाबजार	१-९	
६	भेडेटार	१-९	
७	महाभारत	१-४	
८	महाभारत	५-९	

९	आहाले	३,५-८	
१०	आहाले	१,२,४,९	

५) गाउँपालिकाको नाम:खाल्सा छिन्ताड सहीदभूमि गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:छिन्ताड, खोकु र आँखिसल्ला गा.वि.स.

जनसंख्या:१८७६०

क्षेत्रफल:९९.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खोकु गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: धनकुटा न.पा.

पश्चिम: उदयपुर र भोजपुर जिल्ला

उत्तर: पाखिबास न.पा.

दक्षिण: साँगुरीगढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	छिन्ताड	८,९	
२	छिन्ताड	५-७	
३	छिन्ताड	१-४	
४	खोकु	१-५	
५	खोकु	६-९	
६	आँखिसल्ला	३-८	
७	आँखिसल्ला	१,२,९	

६) गाउँपालिकाको नाम:छथर जोरपाटी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:हात्तिखर्क, तांखुवा,तेलिया र परेवादिन गा.वि.स.

जनसंख्या:१८३२२

क्षेत्रफल:१०२.८३ वर्ग कि.मी.केन्द्र:साविक तांखुवा गा.वि.स.को

कार्यालय वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: तेहथुम जिल्ला

पश्चिम: धनकुटा र पाखिबास न.पा.

उत्तर: महालक्ष्मी न.पा.

दक्षिण: चौबिसे र साँगुरीगढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हात्तिखर्क	१-६	
२	हात्तिखर्क	७-९	
	तांखुवा	८,९	
३	तांखुवा	१-७	
४	तेलिया	१-९	
५	परेवादिन	१-४,८,९	
६	परेवादिन	५-७	

७) गाउँपालिकाको नाम:चौबिसे गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:छ नं.बुधवारे, मुढेवास, कुरुलेतेनुपा, वसन्तटार, राजारानी, मौनावुधुक र बोधे गा.वि.स.

जनसंख्या:१९२८३

क्षेत्रफल:१४७.६० वर्ग कि.मी.केन्द्र: साविक राजारानी गा.वि.स.को

कार्यालय वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: पाँचथर जिल्ला

पश्चिम: साँगुरीगढी गा.पा.

उत्तर: छथर जोरपाटी गा.पा. र तेहथुम जिल्ला

दक्षिण: मोरङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	छ नं.बुधवारे	१-९	
२	मुढेवास	१-९	
३	कुरुलेतेनुपा	२,५-७,९	
४	कुरुलेतेनुपा	१,३,४,८	
५	बोधे	१-९	
६	राजारानी	१-९	
७	मौनावुधुक	१-९	
८	वसन्तटार	१-९	

जिल्ला: तेहथुम

१) नगरपालिकाको नाम: म्याङलुङ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: म्याङलुङ न.पा.

जनसंख्या: १९,६५९

क्षेत्रफल: १००.२१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक म्याङलुङ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: फेदाप गा.पा.

पश्चिम: लालीगुराँस न.पा. र संखुवासभा जिल्ला

उत्तर: मेन्छयायेम गा.पा.

दक्षिण: छथर गा.पा. र पाँचथर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	म्याङलुङ	१	
२	म्याङलुङ	२	
३	म्याङलुङ	३	
४	म्याङलुङ	४,५	
५	म्याङलुङ	६	
६	म्याङलुङ	७	
७	म्याङलुङ	८	
८	म्याङलुङ	९	
९	म्याङलुङ	१०,११	
१०	म्याङलुङ	१२,१३	

२) नगरपालिकाको नाम: लालीगुराँस नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: लालीगुराँस न.पा.

जनसंख्या: १६,९७०

क्षेत्रफल: ९०.२७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लालीगुराँस नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: म्याङलुङ न.पा.

पश्चिम: धनकुटार संखुवासभा जिल्ला

उत्तर: संखुवासभा जिल्ला

दक्षिण: छथर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लालीगुराँस	१	
२	लालीगुराँस	२	
३	लालीगुराँस	३	
४	लालीगुराँस	४,५	
५	लालीगुराँस	६,७	
६	लालीगुराँस	८	
७	लालीगुराँस	९	
८	लालीगुराँस	१०	
९	लालीगुराँस	११	

३) गाउँपालिकाको नाम: आठराई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: हवाकु, इवा, छातेढुङ्गा, चुहानडाँडा, थोक्लुङ, सक्रान्तिबजार र खाम्लालुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: २१७४७

क्षेत्रफल: १६७.०७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सक्रान्तिबजार गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: पाँचथर जिल्ला

पश्चिम: फेदाप गा.पा.

उत्तर: ताप्लेजुङ जिल्ला

दक्षिण: पाँचथर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सक्रान्तिबजार	१-९	
२	खाम्लालुङ	१-९	
३	हवाकु	१-९	
४	ईवा	१-९	
५	छातेढुङ्गा	१-९	
६	चुहानडाँडा	१-९	
७	थोक्लुङ	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: छथर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सुदाप, ओख्रे, फाक्चामारा, पञ्चकन्या, हमरजुङ र आडदिम गा.वि.स.

जनसंख्या: १६७१५

क्षेत्रफल: १३३.९३ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक हमरजुङ गा.वि.स.को

कार्यालय वडा संख्या: ६

सीमाना

पूर्व: पाँचथर जिल्ला

पश्चिम: धनकुटा जिल्ला

उत्तर: लालीगुराँस र म्याङलुङ न.पा.

दक्षिण: धनकुटा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	आडदिम	१-९	
२	हमरजुङ	१-९	
३	पञ्चकन्या	१-९	
४	फाक्चामारा	१-९	
५	ओख्रे	१-९	
६	सुदाप	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: फेदाप गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: ओयाक्जुङ, जलजले, सिम्ले, इसिवु र सम्दु गा.वि.स.

जनसंख्या: १७७००

क्षेत्रफल: ११०.८३ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक सिम्ले गा.वि.स.को

कार्यालय वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: आठराई गा.पा.

पश्चिम: म्याङलुङ र मेन्छयायेम गा.पा.

उत्तर: मेन्छयायेमर आठराई गा.पा. दक्षिण: म्याङलुङ न.पा. र पाँचथर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिम्ले	१-९	
२	ओयाकजुङ	१-९	
३	जलजले	१-९	
४	सम्दु	१-९	
५	ईसिवु	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:मेन्छयायेम गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:मोराहाङ, श्रीजुङ र पौठाक गा.वि.स.

जनसंख्या:८०७८

क्षेत्रफल:७०.०९ वर्ग कि.मीकेन्द्र: साविक मोराहाङ गा.वि.स.को

कार्यालयवडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: फेदाप गा.पा.

पश्चिम: संखुवासभा जिल्ला

उत्तर: ताप्लेजुङ जिल्ला

दक्षिण: फेदाप गा.पा. र म्याङलुङ न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पौठाक	१-४	
२	पौठाक	५-९	
३	श्रीजुङ	७-९	
४	श्रीजुङ	१-६	
५	मोराहाङ	१-३,७,८	
६	मोराहाङ	४-६,९	

जिल्ला: संखुवासभा

१) नगरपालिकाको नाम: चैनपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: चैनपुर न.पा. र नुनढाकी गा.वि.स.

जनसंख्या: २७३०८

क्षेत्रफल: २२३.६९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चैनपुर नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: ताप्लेजुङ जिल्ला

पश्चिम: भोजपुर जिल्ला र खाँदवारी न.पा.

उत्तर: पाँचखपन न.पा.

दक्षिण: धर्मदेवी, मादी न.पा. र तेहथुम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नुनढाकी	१-९	
२	चैनपुर	४-५	
३	चैनपुर	६-७	
४	चैनपुर	१-२	
५	चैनपुर	३	
६	चैनपुर	९-१०	
७	चैनपुर	८, ११	
८	चैनपुर	१२, १३	
९	चैनपुर	१४, १५	
१०	चैनपुर	१६, १७	
११	चैनपुर	१८, १९	

२) नगरपालिकाको नाम: धर्मदेवी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: आखिभुईँ, माम्लिङ्ग र तामाफोक गा.वि.स.

जनसंख्या: १८२३५

क्षेत्रफल: १३२.८२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तामाफोक गा.वि.स.को कार्यलय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: मादी न.पा. र तेहथुम जिल्ला

पश्चिम: भोजपुर र धनकुटा जिल्ला

उत्तर: चैनपुर र मादी न.पा.

दक्षिण: धनकुटा र तेहथुम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तामाफोक	१-४	
२	तामाफोक	५, ६	
३	तामाफोक	७-९	
४	माम्लिङ्ग	१-५	
५	माम्लिङ्ग	६-९	
६	आँखीभुईँ	१, २	
७	आँखीभुईँ	३, ४	
८	आँखीभुईँ	५-७	

९	आँखीभुइँ	८,९	
---	----------	-----	--

३) नगरपालिकाको नाम:खाँदवारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:खाँदवारी न.पा. र सित्तलपाटी गा.वि.स.

जनसंख्या:३११७७

क्षेत्रफल:१२२.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक खाँदवारी नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: पाँचखपन न.पा. र सभापोखरी गा.पा.

पश्चिम: भोजपुर जिल्ला

उत्तर: चिचिला गा.पा.

दक्षिण: भोजपुर जिल्ला र पाँचखपन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खाँदवारी	१	
२	खाँदवारी	२	
३	खाँदवारी	३	
४	खाँदवारी	४,५	
५	खाँदवारी	६,७	
६	खाँदवारी	८,९	
७	खाँदवारी	१०	
८	खाँदवारी	११	
९	खाँदवारी	१२,१३	
१०	सित्तलपाटी	१-५,९	
११	सित्तलपाटी	६-८	

४) नगरपालिकाको नाम:मादी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:मादी न.पा.

जनसंख्या:१४४७०

क्षेत्रफल: ११०.१० वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मादी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: चैनपुर न.पा. र तेहथुम जिल्ला

पश्चिम: चैनपुर र धर्मदेवी न.पा.

उत्तर: चैनपुर न.पा.

दक्षिण: धर्मदेवी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मादी	१	
२	मादी	२	
३	मादी	३,४	
४	मादी	५,६	
५	मादी	७,९	
६	मादी	८	
७	मादी	१०	
८	मादी	११	
९	मादी	१२,१३	

५) नगरपालिकाको नाम:पाँचखपन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:स्याबुन, वाना र जलजला गा.वि.स.

जनसंख्या:१७,५२१

क्षेत्रफल:१४८.०३वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वाना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व:चैनपुर न.पा. र सभापोखरी गा.पा.

पश्चिम:खाँदबारी न.पा.

उत्तर: सभापोखरी गा.पा.

दक्षिण:चैनपुर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	स्याबुन	४-७	
२	स्याबुन	८,९	
३	स्याबुन	१-३	
४	वाना	७-९	
५	वाना	४-६	
६	वाना	१-३	
७	जलजला	७-९	
८	जलजला	४-६	
९	जलजला	१-३	

६) गाउँपालिकाको नाम:भोटखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:किमाथांका, चेपुवा, हटिया र पावाखोला (१-३) गा.वि.स.

जनसंख्या:६,५७६

क्षेत्रफल: ६३९.०१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हटिया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: ताप्लेजुङ जिल्ला

पश्चिम:मकालु गा.पा.

उत्तर: चीन

दक्षिण: मकालुगा.पा. र ताप्लेजुङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	किमाथांका	१-९	
२	चेपुवा	१-९	
३	हटिया	१-४	
४	हटिया	५-९	
५	पावाखोला	१-३	

७) गाउँपालिकाको नाम:चिचिला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:दिदिङ र मत्स्यपोखरीगा.वि.स.

जनसंख्या:७,०६५

क्षेत्रफल:८८.६३वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक दिदिङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: सभापोखरी गा.पा.

पश्चिम: शिलिचोड गा.पा.

उत्तर: मकालु गा.पा.

दक्षिण: खाँदबारी न.पा र सभापोखरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मत्स्यपोखरी	१,२	
	दिदिङ	६	
२	दिदिङ	१-५	
३	दिदिङ	७-९	
४	मत्स्यपोखरी	३-५	
५	मत्स्यपोखरी	६-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: मकालु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: मकालु, याफु (५-८), नुम, पावाखोला (४-९) र पाथिभरा गा.वि.स.

जनसंख्या: १३,२०४

क्षेत्रफल: ५१९.४५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नुमगा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भोटखोला गा.पा र ताप्लेजुङ जिल्ला.

पश्चिम: शिलिचोड गा.पा.

उत्तर: भोटखोला गा.पा. र चीन

दक्षिण: चिचिला र सभापोखरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मकालु	८,९	
२	मकालु	१-७	
३	पाथिभरा	१-९	
४	पावाखोला	४-९	
५	नुम	१-९	
६	याफु	५-८	

९) गाउँपालिकाको नाम: सभापोखरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: धुपु, बाह्रविसे र सभापोखरी गा.वि.स.

जनसंख्या: १०४९२

क्षेत्रफल: २२२.०८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाह्रविसे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: ताप्लेजुङ जिल्ला

पश्चिम: खाँदबारी न.पा. र चिचिला गा.पा.

उत्तर: मकालु गा.पा.

दक्षिण: पाँचखपन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धुपु	१-४	
२	धुपु	५-९	
३	बाह्रविसे	१-६	

४	बाह्रविसे	७-९	
५	सभापोखरी	७-९	
६	सभापोखरी	१-६	

१०) गाउँपालिकाको नाम:सिलीचोड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:सिसुवाखोला, बाला, ताम्कु, मांतेवा र याफु(१-४,९)गा.वि.स.

जनसंख्या:१२,१७४

क्षेत्रफल: २९३.२६वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ताम्कु गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व:चिचिला र मकालु गा.पा.

पश्चिम: सोलुखुम्बु जिल्ला

उत्तर:मकालु गा.पा.

दक्षिण: भोजपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिसुवाखोला	१-९	
२	बाला	१-९	
३	ताम्कु	१-९	
४	मांतेवा	१-९	
५	याफु	१-४,९	

जिल्ला: भोजपुर

१) नगरपालिकाको नाम: भोजपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: भोजपुर न.पा., हेलौछा, गुप्तेश्वर, सिद्धेश्वर र आम्तेक गा.वि.स.

जनसंख्या: २७२०४

क्षेत्रफल: १५९.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भोजपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: पौवादुडमा र अरुण गा.पा.

पश्चिम: ट्याम्केमैयुम गा.पा.

उत्तर: षडानन्द न.पा.

दक्षिण: रामप्रसाद राई गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हेलौछा	६-९	
२	हेलौछा	१-५	
३	गुप्तेश्वर	१-९	
४	सिद्धेश्वर	१-९	
५	भोजपुर	३,४	
६	भोजपुर	८	
७	भोजपुर	७	
८	भोजपुर	६	
९	भोजपुर	५	
१०	भोजपुर	१,२	
११	आम्तेक	१-९	
१२	भोजपुर	९-११	

२) नगरपालिकाको नाम: षडानन्द नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: षडानन्द न.पा., नेपालेडाँडा, कुदाककाउले, देउराली, साङपाङ र बोया गा.वि.स.

जनसंख्या: ३१६१०

क्षेत्रफल: २४१.१५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक षडानन्द नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: संखुवासभा जिल्ला

पश्चिम: ट्याम्केमैयुम र साल्पासिलिछो गा.पा.

उत्तर: साल्पासिलिछो गा.पा.

दक्षिण: भोजपुर न.पा. र अरुण गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नेपालेडाँडा	१-९	
२	कुदाककाउले	१-९	
३	षडानन्द	९, १०	
४	षडानन्द	१	
५	षडानन्द	२	

६	षडानन्द	४	
७	षडानन्द	३	
८	षडानन्द	५,६	
९	षडानन्द	७,८	
१०	साङ्पाङ्	१-९	
११	देउराली	१,३,४,६,८	
१२	देउराली	२,५,७,९	
१३	बोया	५-७,९	
१४	बोया	१-४,८	

३) गाउँपालिकाको नाम: ट्याम्केमैयुम गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का

वडाहरू: तिम्मा, छिनामखु, अन्नपुर्ण, नागी, खावा, कोट, गोगने र लेखर्क गा.वि.स.

जनसंख्या: १७९११

क्षेत्रफल: १७३.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अन्नपुर्ण गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर न.पा.

पश्चिम: खोटाङ्ग जिल्ला

उत्तर: साल्पासिलिछो गा.पा. र षडानन्द न.पा.

दक्षिण: रामप्रसाद राई गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तिम्मा	१-९	
२	छिनामखु	१-९	
३	अन्नपुर्ण	१-९	
४	नागी	१-९	
५	खावा	१-९	
६	कोट	५,७-९	
७	कोट	१-४,६	
८	गोगने	१-९	
९	लेखर्क	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: रामप्रसादराई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: ओखे, धोदलेखानी, भुल्के, दलगाउँ, मानेभन्ज्याङ्ग, वैकुण्ठे र बासिखोरा गा.वि.स.

जनसंख्या: १८८४८

क्षेत्रफल: १५८.८३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वैकुण्ठे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: पौवादुम्मा र हतुवागढी गा.पा.

पश्चिम: खोटाङ्ग जिल्ला

उत्तर: भोजपुर न.पा. र ट्याम्केमयूङ्ग गा.पा.

दक्षिण: आमचोक गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ओखे	१-९	
२	धोदलेखानी	१-९	
३	भुल्के	१-९	
४	दलगाउँ	१-९	

५	मानेभन्ज्याङ्ग	१-९	
६	वैकुण्ठे	१-९	
७	बासिखोरा	१-३,५,८	
८	बासिखोरा	४,६,७,९	

५) गाउँपालिकाको नाम: अरुण गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: चम्पे, याङपाङ, प्याउली, चरम्बी, जरायोतार र याकु गा.वि.स.

जनसंख्या: १७६८७

क्षेत्रफल: १५४.७६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक प्याउली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: धनकुटा र संखुवासभा जिल्ला

पश्चिम: भोजपुर न.पा. र पौवादुङमागा.पा.

उत्तर: षडानन्द न.पा. र संखुवासभा जिल्ला

दक्षिण: पौवादुम्बा गा.पा. र धनकुटा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	याङपाङ	१-९	
२	चम्पे	१-९	
३	प्याउली	१-९	
४	चरम्बी	१-९	
५	याकु	१-३,५-९	
६	जरायोतार	१-४,६,८,९	
७	जरायोतार	५,७	
	याकु	४	

६) गाउँपालिकाको नाम: पौवादुङमा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: सानोदुम्मा, ठूलोदुम्मा, बास्तिम, च्याङ्ग्रे, तिवारीभन्ज्याङ्ग र श्यामशिला गा.वि.स.

जनसंख्या: १५३९४

क्षेत्रफल: ११८.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक च्याङ्ग्रे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: अरुण गा.पा.

पश्चिम: भोजपुर न.पा.

उत्तर: भोजपुर न.पा. र अरुण गा.पा.

दक्षिण: हतुवागढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	श्यामशिला	१-९	
२	तिवारीभन्ज्याङ्ग	१-९	
३	च्याङ्ग्रे	१-९	
४	बास्तिम	१-९	
५	सानोदुम्मा	१-९	
६	ठूलोदुम्मा	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: साल्पासिलिछो गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: दोभाने, खाटाग्मा, चौकीडाँडा र कुलुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: १३१११

क्षेत्रफल: १९३.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकचौकीडाँडा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: संखुवासभा जिल्ला र षडानन्द न.पा.

पश्चिम: खोटाङ्ग जिल्ला

उत्तर: सोलुखुम्बु र संखुवासभा जिल्ला

दक्षिण: षडानन्द न.पा. र ट्याम्केमैयुम गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कुलुङ्ग	१-४	
२	कुलुङ्ग	५-९	
३	चौकीडाँडा	१-९	
४	खाटाम्मा	१-९	
५	दोभाने	५-९	
६	दोभाने	१-४	

८) गाउँपालिकाको नाम: आमचोक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु:

वासिङ्गथर्पु, युँ, दुम्माना, थिदिखा, पावला, देवानटार, बालांखा र पाडचा गा.वि.स.

जनसंख्या: १८७२०

क्षेत्रफल: १८४.८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बालांखा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: हतुवागढी गा.पा.

पश्चिम: खोटाङ्ग जिल्ला

उत्तर: रामप्रसाद राई गा.पा.

दक्षिण: उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	वासिङ्गथर्पु	१-९	
२	युँ	१-९	
३	थिदिखा	१-९	
४	बालांखा	१-९	
५	पावला	१-९	
६	देवानटार	१,६-९	
७	देवानटार	२-५	
८	दुम्माना	७-९	
९	दुम्माना	१-६	
१०	पाडचा	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: हतुवागढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: रानीवास, होमताड, सिन्द्राङ, खैराङ, पात्लेपानी रहसनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २०४०४

क्षेत्रफल: १४२.६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रानीवास गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: पौवादुडमा गा.पा. र धनकुटा जिल्ला

पश्चिम: आमचोक गा.पा.

उत्तर: रामप्रसाद राई गा.पा. र पौवादुडमा गा.पा.

दक्षिण: धनुकुटा र उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	-------------------------------------	---------------	--------

१	रानीवास	१,७-९	
२	रानीवास	२-६	
३	सिन्द्राड	१-९	
४	खैराड	१-९	
५	होमताड	४-८	
६	होमताड	१-३,९	
७	पाप्लेपानी	५-९	
८	पाप्लेपानी	१-४	
९	हसनपुर	१-९	

जिल्ला: सोलुखुम्बु

१) नगरपालिकाको नाम: सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरू: दुधकुण्ड न.पा., टाप्टिङ, गोरखानी र टाक्सिन्दु गा.वि.स.

जनसंख्या: २०३९९

क्षेत्रफल: ५३८.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दुधकुण्ड नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: दुधकोशी, खुम्बु पासाङ्लहामु गा.पा.

पश्चिम: लिखुपिके गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

उत्तर: खुम्बु पासाङ्लहामु गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

दक्षिण: नेचा सल्यान गा.पा. र ओखलढुङगा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	टाक्सिन्दु	१-९	
२	दुधकुण्ड	१,२	
३	दुधकुण्ड	३	
४	दुधकुण्ड	४	
५	दुधकुण्ड	५	
६	दुधकुण्ड	६	
७	दुधकुण्ड	७-९	
८	केरुङ	१-९	
९	गोरखानी	१-९	
१०	टाप्टिङ	१-९	

२) गाउँपालिकाको नाम: दुधकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरू: जुभिङ (२-४,६), बासा, काँकु र वाकु गा.वि.स.

जनसंख्या: १३४१४

क्षेत्रफल: १६७.६७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बासा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सोताङ गा.पा.

पश्चिम: सोलु दुधकुण्ड न.पा.

उत्तर: खुम्बु पासाङ्लहामु गा.पा.

दक्षिण: दुधकौशिका गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जुभिङ	२-४,६	
२	बासा	७-९	
३	बासा	१-६	
४	काँकु	१,२,८,९	
५	काँकु	३-७	
६	वाकु	१,५-८	
७	वाकु	२-४,९	

३) गाउँपालिकाको नाम: खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरू: जुभिड(१,५,७-९), चौरीखर्क, खुम्जुड र नाम्चे गा.वि.स.

जनसंख्या: ८९८९

क्षेत्रफल: १५३९.११ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चौरीखर्क गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना

पूर्व: महाकुलुड गा.पा. र संखुवासभा जिल्ला

पश्चिम: रामेछाप र दोलखा जिल्ला

उत्तर: चीन

दक्षिण: सोलु दुधकुण्ड न.पा. र दुधकोशी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जुभिड	१,५,७-९	
२	चौरीखर्क	४,७,८	
३	चौरीखर्क	१-३,५,६,९	
४	खुम्जुड	१-९	
५	नाम्चे	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: दुधकोशीका गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरू: नेले, काँगेल, पंचन, जुबु, मुक्लि, देउसार लोखिम गा.वि.स.

जनसंख्या: १९६७२

क्षेत्रफल: १४४.६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मुक्ली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सोताङ गा.पा.

पश्चिम: सोलु दुधकुण्ड न.पा. र नेचासल्यान गा.पा.

उत्तर: दुधकोशी र सोताङ गा.पा.

दक्षिण: खोटाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नेले	१-९	
२	काँगेल	१-९	
३	पंचन	१-९	
४	जुबु	१-४,९	
५	जुवु	५-८	
६	मुक्ली	१-९	
७	देउसा	४-७,९	
८	देउसा	१-३,८	
९	लोखिम	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: नेचासल्यान गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरू: सल्यान, नेचाबतासे, तिडलार नेचाबेतघारी गा.वि.स.

जनसंख्या: १६१२९

क्षेत्रफल: ९४.४९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक नेचावेतघारी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: दुधकौशिका गा.पा. र खोटाड जिल्ला

पश्चिम:ओखलढुंगा जिल्ला

उत्तर:सोलु दुधकुण्ड न.पा.

दक्षिण: ओखलढुंगा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सल्यान	५-८	
२	सल्यान	१-४,९	
३	नेचावेतघारी	२-४	
	नेचावतासे	१-३	
४	नेचावेतघारी	१,५-९	
५	नेचावतासे	४-९	
६	तिडला	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:माहाकुलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरु:बुङ,छेस्काम र गुदेल (१-७) गा.वि.स.

जनसंख्या: ११४५२

क्षेत्रफल:६४८.०५वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक बुङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व:संखुवासभा जिल्ला

पश्चिम:खुम्बु पासाङल्हमु र सोताड गा.पा.

उत्तर:खुम्बु पासाङल्हमु गा.पा.

दक्षिण:खोटाड र भोजपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बुङ	१,२,४-६,९	
२	बुङ	३,७,८,	
	छेस्काम	७	
३	छेस्काम	१-६,८,९	
४	गुदेल	१-४	
५	गुदेल	५-७	

७) गाउँपालिकाको नाम:लिखु पिके गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरु:गोली, चौलाखर्क र भकाञ्जेगा.वि.स.

जनसंख्या:५५३४

क्षेत्रफल: १२४.३८ वर्गकि.मी.

केन्द्र:साविक चौलाखर्क गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: सोलु दुधकुण्डनगरपालिका

पश्चिम: रामेछाप जिल्ला

उत्तर: रामेछाप जिल्ला

दक्षिण: ओखलढुंगा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोली	६-९	
२	गोली	१-५	
३	चौलाखर्क	५-९	
४	चौलाखर्क	१-४	
५	भकाञ्जे	१-९	

ढ) गाउँपालिकाको नाम:सोताड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पाका वडाहरुगुदेल (ढ,९),सोताड र पावै गा.वि.स.

जनसंख्या:९५३०

क्षेत्रफल:१०३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सोताडगा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: महाकुलुड गा.पा.

पश्चिम:दुधकोशी र दुधकौशिका गा.पा.

उत्तर: खुम्बु पासाडल्हामु गा.पा.

दक्षिण:महाकुलुड र दुधकौशिका गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पावै	६-९	
२	पावै	१-५	
३	सोताड	१-३	
४	सोताड	६	
	गुदेल	ढ,९	
५	सोताड	४,५,७-९	

जिल्ला: ओखलढुङ्गा

१) नगरपालिकाको नाम:सिद्धिचरण नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:सिद्धिचरण न.पा., तलुवा, ठूलाछाप, जन्तरखानी, वरुणेश्वर (९), विगुटार र वेतिनी गा.वि.स.

जनसंख्या:२८३७४

क्षेत्रफल:१६७.८८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक सिद्धिचरण नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व:चिसडखुगढी गा.पा.

पश्चिम:मोलुङ गा.पा.

उत्तर:खिजीदेम्वा गा.पा. र सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण:मानेभञ्ज्याङ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तलुवा	१-९	
२	ठूलाछाप	१-९	
३	सिद्धिचरण	१०,११	
४	सिद्धिचरण	१२,१३	
५	सिद्धिचरण	१,२	
६	जन्तरखानी	१-९	
७	विगुटार	१-९	
	वरुणेश्वर	९	
८	सिद्धिचरण	८,९	
९	सिद्धिचरण	६,७	
१०	वेतिनी	१-९	
११	सिद्धिचरण	३,४	
१२	सिद्धिचरण	५	

२) गाउँपालिकाको नाम:खिजीदेम्वा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:रगनी, खिजीचण्डेश्वरी, खिजीकाती, खिजीफलाटे, पोकली (९), रावादोलु, पात्ले (३-६) र भुसिंगा गा.वि.स.

जनसंख्या:१५१०६

क्षेत्रफल:१७९.७७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविकखिजीफलाटे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व:मोलुङ गा.पा. र सोलुखुम्बु जिल्ला

पश्चिम: रामेछाप जिल्ला

उत्तर:सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: लिखु र मोलुङ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रगनी	१-५	
२	रगनी	६-९	
३	खिजीचण्डेश्वरी	१-९	
४	खिजीकाती	१-९	
५	खिजिफलाटे	१-५	

६	खिजिफलाटे	६-९	
	पोकली	९	
७	रावादोलु	१-९	
८	भुसिंगा	१-९	
९	पात्ले	३-६	

३) गाउँपालिकाको नाम: चम्पादेवी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: पलापु, कालिका, फेदीगुठ, फुलवारी, विलन्दुर रानीवन गा.वि.स

जनसंख्या: १८६१३

क्षेत्रफल: १२६.९१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कालिका गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: सुनकोशी गा.पा.

पश्चिम: लिखु गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

उत्तर: लिखु गा.पा.

दक्षिण: सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा. हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पलापु	१-५	
२	पलापु	६-९	
३	कालिका	१-३, ५-९	
४	फेदीगुठ	१-३, ९	
५	फेदीगुठ	४-८	
६	फुलवारी	१-६	
७	फुलवारी	७-९	
	कालिका	४	
८	विलन्दु	१-५	
९	विलन्दु	६-९	
१०	रानीवन	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: चिशंखुगढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: कुईभिर, पोखरे, दियाले, रातमाटे, सेर्ना, भदौरै र माम्खा गा.वि.स.

जनसंख्या: १५१९६

क्षेत्रफल: १२६.९१ कि.मी.

केन्द्र: साविक सेर्ना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: खोटाङ जिल्ला

पश्चिम: सिद्धिचरण न.पा.

उत्तर: सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: सिद्धिचरण न.पा. र खोटाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा. हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कुईभिर	१-९	
२	पोखरे	१-९	
३	दियाले	१-९	
४	रातमाटे	१, २, ४-९	
५	सेर्ना	१-९	
	रातमाटे	३	

६	भदौरे	१-९	
७	माम्खा	७-९	
८	माम्खा	१-६	

५) गाउँपालिकाको नाम:मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: मोली, वाक्सा, उवुं, केतुके, मानेभञ्ज्याङ, थाक्ले, टोक्सेले र माधवपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २१०८२

क्षेत्रफल: १४६.६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मानेभञ्ज्याङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: खोटाङ जिल्ला

पश्चिम: सुनकोशी गा.पा.

उत्तर: सिद्धिचरण न.पा.

दक्षिण: उदयपुर र खोटाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मोली	१-९	
२	वाक्सा	१-९	
३	उवुं	१-९	
४	केतुके	१-९	
५	मानेभञ्ज्याङ	१-९	
६	थाक्ले	१-९	
७	टोक्सेले	१-४	
८	टोक्सेले	५-९	
९	माधवपुर	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: मोलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: कुन्तादेवी, वरुणेश्वर (१-८), हर्कपुर, प्राप्चा, श्रीचौर, पात्ले (१,२,७-९) र रागाँदिप गा.वि.स.

जनसंख्या: १५८६२

क्षेत्रफल: ११२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक प्राप्चा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सिद्धिचरण न.पा.

पश्चिम: खिजीदेम्वा र चम्पादेवी गा.पा.

उत्तर: सिद्धिचरण न.पा.

दक्षिण: सुनकोशी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कुन्तादेवी	१-९	
२	वरुणेश्वर	१-८	
३	प्राप्चा	१,२	
	हर्कपुर	७-९	
४	हर्कपुर	१-६	
५	प्राप्चा	३-९	
	श्रीचौर	१-३	
६	श्रीचौर	४-९	
७	पात्ले	१,२,७-९	

८	रागाँदिप	१-९	
---	----------	-----	--

७) गाउँपालिकाको नाम: लिखु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: सिंहदेवी, नर्मदेश्वर, यसम, गाम्नाडटार, टारकेरावारी र पोकली (१-८) गा.वि.स.

जनसंख्या: १४०४९

क्षेत्रफल: ८८.०३ वर्ग कि.मी

केन्द्र: साविक यसम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: चम्पादेवी र खिजीदेम्बा गा.पा.

पश्चिम: रामेछाप जिल्ला

उत्तर: खिजीदेम्बा गा.पा.

दक्षिण: चम्पादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिंहदेवी	१-५	
२	सिंहदेवी	६-९	
३	नर्मदेश्वर	१-९	
४	यसम	१-५	
५	यसम	६-९	
६	गाम्नाडटार	१-५	
७	गाम्नाडटार	६-९	
८	टारकेरावारी	१-९	
९	पोकली	१-८	

८) गाउँपालिकाको नाम: सुनकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: वलखु, सिस्नेरी, मुलखर्क, च्यानम र कटुञ्जे गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५५०

क्षेत्रफल: १४३.७५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मुलखर्क गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: सिद्धिचरण न.पा. र मानेभञ्ज्याङ गा.पा.

पश्चिम: चम्पादेवी गा.पा.

उत्तर: मोलुङ गा.पा.

दक्षिण: सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	वलखु	१,७-९	
२	वलखु	२-६	
३	सिस्नेरी	१-५	
४	सिस्नेरी	६-९	
५	मुलखर्क	१-५	
६	मुलखर्क	६-९	
७	च्यानम	१-३, ६, ७	
८	च्यानम	४, ५, ८, ९	
९	कटुञ्जे	१-५	
१०	कटुञ्जे	६-९	

जिल्ला: खोटाङ

१) नगरपालिकाको नाम: हलेसीतुवाचुङ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: अर्खौले, च्यास्मीटार, डिकुवा, दुर्छिम, धितुङ, बडहरे, बाहुनीडाँडा, महादेवस्थान, मंगलटार, सल्ले र राजापानी गा.वि.स.

जनसंख्या: २९५३२

क्षेत्रफल: २८०.१७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दुर्छिम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: रूपाकोट मझुवागढी न.पा. र लामिडाँडा गा.पा.

पश्चिम: ओखलढुङगा र उदयपुर जिल्ला

उत्तर: लामिडाँडा गा.पा. र ओखलढुङ्गा जिल्ला

दक्षिण: उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाहुनीडाँडा	१-९	
२	डिकुवा	१-९	
३	च्यास्मीटार	१-९	
४	बडहरे	१-९	
५	दुर्छिम	१-९	
६	मंगलटार	१-९	
७	महादेवस्थान	१-९	
८	धितुङ	१-९	
९	सल्ले	१-९	
१०	अर्खौले	१-९	
११	राजापानी	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दिक्तेल न.पा, खार्मी, चिउरीडाँडा, जाल्पा, निर्मलीडाँडा, विजयखर्क, वुईपा, नुनथला, नेर्पा, र पाथेका गा.वि.स.

जनसंख्या: ४६९०३

क्षेत्रफल: २४६.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दिक्तेल नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १५

सीमाना:

पूर्व: साकेला गा.पा. र भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: हलेसी तुवाचुङ न.पा. र लामिडाँडा गा.पा.

उत्तर: लामिडाडा र केपिलासगढी गा.पा.

दक्षिण: दिप्रुङ र साकेला गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दिक्तेल	१-३	
२	दिक्तेल	४-६	
३	दिक्तेल	७-९	
४	दिक्तेल	१३-१५	
५	दिक्तेल	१०-१२	
६	नेर्पा	१-९	

७	चिउरीडाँडा	१,२,५,७,९	
८	चिउरीडाँडा	३,४,६,८	
९	निर्मलीडाँडा	१-९	
१०	पाथेका	१-९	
११	खार्मी	१-९	
१२	जालपा	१-९	
१३	नुनथला	१-९	
१४	वुईपा	१-९	
१५	विजयखर्क	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: ऐसेलुखर्क गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: ऐसेलुखर्क, जलेश्वरी, ज्यामिरे, बाकाचोल, महेश्वरी, माक्पा राखावाङ्देल गा.वि.स.

जनसंख्या: १६०९७

क्षेत्रफल: १२५.९३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ऐसेलुखर्क गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: केपिलासगढी गा.पा.

पश्चिम: ओखलढुंगा जिल्ला

उत्तर: सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: रुपाकोट मझुवागढी न.पा., लामिडाँडा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राखावाङ्देल	१-९	
२	बाकाचोल	१-९	
३	ऐसेलुखर्क	१-९	
४	जलेश्वरी	१-९	
५	महेश्वरी	१-९	
६	ज्यामिरे	१-९	
७	माक्पा	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: लामिडाँडा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कुभिण्डे, खार्पा, हौचुर, लामिडाँडा, दुवेकोल र धारापानी गा.वि.स.

जनसंख्या: १३३६९

क्षेत्रफल: ९७.४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खार्पा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रुपाकोट मझुवागढी न.पा.

पश्चिम: ओखलढुंगा जिल्ला

उत्तर: ऐसेलुखर्क गा.पा.

दक्षिण: रुपाकोट मझुवागढी र हलेसी तुवाचुङ न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कुभिण्डे	१-९	
२	खार्पा	१-९	
३	लामिडाँडा	१-९	
४	धारापानी	१-९	
५	दुवेकोल	१-९	
६	हौचुर	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: जन्तेढुङ्गा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: काहुले, चिसापानी, ड.शिवालय, दिप्लुङ, देविस्थान र वोपुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: १५४४४

क्षेत्रफल: १२८.६८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चिसापानी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: बराहपोखरी गा.पा.

उत्तर: खोटेहाड गा.पा.

दक्षिण: उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	देविस्थान	१-९	
२	वोपुङ	१-९	
३	काहुले	१-९	
४	ड.शिवालय	१-९	
५	चिसापानी	१-९	
६	दिप्लुङ	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: खोटेहाड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: ईन्द्रेणीपोखरी, खोटाडबजार, चिप्रिङ, बडकादियाले, लिकुवापोखरी, लिचकीराम्चे, वाप्लुखा, सावाकटहरे र सिम्पानी गा.वि.स.

जनसंख्या: २२४७४

क्षेत्रफल: १६४.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खोटाडबजार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला

उत्तर: दिप्रुङ गा.पा. र साकेला गा.पा.

दक्षिण: जन्तेढुङ्गा र बराहपोखरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लिकुवापोखरी	१-९	
२	वाप्लुखा	१-९	
३	सावाकटहरे	१-९	
४	बडकादियाले	१-९	
५	चिप्रिङ	१-९	
६	ईन्द्रेणीपोखरी	१-९	
७	खोटाडबजार	१-९	
८	सिम्पानी	१-९	
९	लिचकीराम्चे	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: क्रेपिलासगढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: फेदी, खार्ताम्छा, बास्पानी, बाक्सिला, ससेश्वर, दिप्सुड र सुङ्देल गा.वि.स.

जनसंख्या: १५२८८

क्षेत्रफल: १९१.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाक्सिला गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: ऐसेलुखर्क गा.पा.

उत्तर: सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: रुपाकोटमझुवागढी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फेदी	१-९	
२	खार्ताम्छा	१-९	
३	बास्पानी	१-९	
४	बाक्सिला	१-९	
५	ससेश्वर	१-९	
६	दिप्सुड	१-९	
७	सुङ्देल	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: दिप्रुड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: छितापोखरी,, छोरम्बु, डाँडागाऊँ, बतासे, याम्खा, टेम्मा र स.छितापोखरी गा.वि.स.

जनसंख्या: २०१७५

क्षेत्रफल: १३६.५९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक स. छितापोखरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना

पूर्व: साकेला गा.पा.

पश्चिम: हलेसी तुवाचुङ न.पा. र उदयपुर जिल्ला

उत्तर: रुपाकोट मझुवागढी न.पा. र साकेला गा.पा.

दक्षिण: खोटेहाड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	याम्खा	१-९	
२	डाँडागाऊँ	१-९	
३	छोरम्बु	१-९	
४	बतासे	१-९	
५	स.छितापोखरी	१-९	
६	छितापोखरी	१-९	
७	टेम्मा	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: साकेला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: खिदिमा, च्यानडाँडा, मात्तिम र रतन्छा गा.वि.स.

जनसंख्या: ११५९४

क्षेत्रफल: ७९.९९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मात्तिम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: रुपाकोट मझुवागढी न.पा. र दिप्रुड गा.पा.

उत्तर: भोजपुर जिल्ला र रुपाकोट मझुवागढी न.पा.

दक्षिण: दिप्रुड र खोटेहाड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	च्यानडाँडा	१-९	
२	रतन्छा	१-९	
३	खिदिमा	१-९	
४	मात्तिम	४,६,८,९	
५	मात्तिम	१-३,५,७	

१०) गाउँपालिकाको नाम: बराहपोखरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बराहपोखरी, सुन्तले, साउनेचौर, फाक्टाड, पौवासेरा र मौवाबोटे गा.वि.स.

जनसंख्या: १४३४९

क्षेत्रफल: १४१.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक साउनेचौर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना

पूर्व: जन्तेढुङ्गा गा.पा.

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला

उत्तर: खोटेहाड गा.पा.

दक्षिण: उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बराहपोखरी	१-९	
२	सुन्तले	१-९	
३	साउनेचौर	१-९	
४	फाक्टाड	१-९	
५	पौवासेरा	१-९	
६	मौवाबोटे	१-९	

जिल्ला: उदयपुर

१) नगरपालिकाको नाम: कटारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: कटारी न.पा., रिस्कु, लेखानी, मयंखु, हर्देनी, लिम्पाटार, सोरुङ्खविसे र सिरिसे गा.वि.स.

जनसंख्या: ५६१४६

क्षेत्रफल: ४२४.८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कटारी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: उदयपुरगढी र ताप्लि गा.पा.

पश्चिम: सिन्धुली र धनुषा जिल्ला

उत्तर: ओखलढुङ्गा र खोटाङ जिल्ला

दक्षिण: सिराहा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कटारी	१-३	
२	कटारी	४,५	
३	कटारी	६,८	
४	कटारी	७,९	
५	कटारी	१०,११	
६	रिस्कु	२,६,७,९	
७	रिस्कु	१,३-५,८	
८	सिरिसे	२-९	
	लिम्पाटार	९	
९	लिम्पाटार	१-८	
	सिरिसे	१	
१०	सोरुङ्खविसे	१-६,८,९	
११	सोरुङ्खविसे	७	
	हर्देनी	१-४,६	
	लेखानी	३	
१२	हर्देनी	५,७-९	
	मयाखु	४	
१३	मयाखु	१-३,५-९	
१४	लेखानी	१,२,४-९	

२) नगरपालिकाको नाम: चौदण्डीगढी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: वेल्टार वसाह न.पा., चौदण्डी, सिद्धिपुर, हडिया र सुन्दरपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४८५७४

क्षेत्रफल: २८३.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वेल्टार वसाह नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना

पूर्व: वेलका न.पा.
उत्तर: खोटाड र भोजपुर जिल्ला

पश्चिम: त्रियुगा न.पा.
दक्षिण: सप्तरी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चौदण्डी	१-९	
२	वेल्टार वसाह	५,६	
३	वेल्टार वसाह	९,१०	
४	वेल्टार वसाह	७,८,११	
५	सुन्दरपुर	१-९	
६	वेल्टार वसाह	२,३	
७	वेल्टार वसाह	१,४	
८	सिद्धिपुर	१-९	
९	हडीया	२-६	
१०	हडिया	१,७-९	

३) नगरपालिकाको नाम: त्रियुगा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: त्रियुगा न.पा., जोगिदह, साउने, खाँवु र जल्पाचिलाउने गा.वि.स.

जनसंख्या: ८७५५७

क्षेत्रफल: ५४७.४३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक त्रियुगा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १६

सीमाना:

पूर्व: चौदण्डीगढी न.पा.

पश्चिम: उदयपुरगढी गा.पा. र सप्तरी जिल्ला

उत्तर: रौतामाई गा.पा. र खोटाड जिल्ला

दक्षिण: सप्तरी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जोगिदह	१,२-५,७,८	
२	जोगिदह	६,९	
	त्रियुगा	६	
३	त्रियुगा	७	
४	त्रियुगा	८	
५	त्रियुगा	९,१०	
६	त्रियुगा	११	
७	त्रियुगा	१२,१३	
८	त्रियुगा	१४,१५	
९	त्रियुगा	१६,१७	
१०	त्रियुगा	१	
११	त्रियुगा	२	
१२	त्रियुगा	३	
१३	त्रियुगा	४,५	
१४	साउने	१-९	
१५	खाँवु	१-९	
१६	जल्पाचिलाउने	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम: बेलका नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: तपेश्वरी, रामपुर ठोक्सिला, मैनामैनी र कटुञ्जेवला गा.वि.स.

जनसंख्या: ४२३८६

क्षेत्रफल: ३४४.७३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रामपुर ठोक्सिला गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सुनसरी र धनकुटा जिल्ला

पश्चिम: चौदण्डीगढी न.पा.

उत्तर: भोजपुर जिल्ला

दक्षिण: सप्तरी र सुनसरी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तपेश्वरी	४-९	
२	तपेश्वरी	१-३	
३	रामपुर ठोक्सिला	३-६	
४	रामपुर ठोक्सिला	७	
५	रामपुर ठोक्सिला	८, ९	
	कटुञ्जेवला	१, २	
६	कटुञ्जेवला	३-९	
७	मैनामैनी	१-८	
८	मैनामैनी	९	
	रामपुर ठोक्सिला	१	
९	रामपुर ठोक्सिला	२	

५) गाउँपालिकाको नाम: उदयपुरगढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: भलायाडाँडा, तावाश्री, डुम्रे, वरे र पन्चावती गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०७३१

क्षेत्रफल: २६९.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पन्चावती गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: रौतामाई गा.पा. र त्रियुगा न.पा.

पश्चिम: कटारी न.पा.

उत्तर: ताप्ली गा.पा.

दक्षिण: सिराहा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तावाश्री	१-६	
२	तावाश्री	७-९	
	वरे	२-४	
३	वरे	१, ५-९	
४	डुम्रे	१-९	
५	पन्चावती	१-३, ५-९	
६	पन्चावती	४	
७	भलायाडाँडा	३, ९	
८	भलायाडाँडा	१, २, ४-८	

६) गाउँपालिकाको नाम: ताप्ली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:ओखले, लेखगाउँ,ईनामे, ठानागाउँ र रुपाटार गा.वि.स.

जनसंख्या: १४५६२

क्षेत्रफल: ११९.११वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक रुपाटार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: रौतामाई र सुनकोशी गा.पा.

पश्चिम: कटारी न.पा.

उत्तर: खोटाङ जिल्ला

दक्षिण: उदयपुरगढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ओखले	१-९	
२	लेखगाउँ	१-९	
३	ईनामे	१-९	
४	ठानागाउँ	१-९	
५	रुपाटार	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम:रौतामाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:नामेटार, भुट्टार, लाफागाउँ, पोखरी, रौता र आँपटार गा.वि.स.

जनसंख्या: २३४८१

क्षेत्रफल:२०४.०८कि.मी.

केन्द्र: साविक भुट्टार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:८

सीमाना

पूर्व:खोटाङ जिल्ला

पश्चिम: ताप्ली र उदयपुरगढी गा.पा.

उत्तर: सुनकोशी र ताप्ली गा.पा.

दक्षिण: त्रियुगा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नामेटार	१-९	
२	भुट्टार	१-९	
३	लाफागाउँ	१-९	
४	पोखरी	१-८	
५	आँपटार	२-७	
६	आँपटार	१,८,९	
	पोखरी	९	
	रौता	३,४	
७	रौता	५,९	
८	रौता	१,२,६-८	

८) गाउँपालिकाको नाम:सुनकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: वास्वोटे,ताम्लिछा, वाराहा, वलमन्ता र जाँते गा.वि.स.

जनसंख्या: ११९९२

क्षेत्रफल: १०६.८वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वाराहा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: खोटाङ जिल्ला

पश्चिम: ताप्ली गा.पा.

उत्तर: खोटाङ जिल्ला

दक्षिण: रौतामाई गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	वास्वोटे	१-९	
२	ताम्लीछा	१-९	
३	वाराहा	१-९	
४	वलमता	१-९	
५	जाते	१-९	

जिल्ला:सप्तरी

१) नगरपालिकाको नाम:राजविराज नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु:राजविराज नगरपालिका, मलेठ, फर्सेट, हरिहरपुर (६), बिष्हरिया, कोमध्यपुरा, देउरी भौवार दिधुवा गा.वि.स.

जनसंख्या:६७२६२

क्षेत्रफल:५२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक राजविराज नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१५

सीमाना:

पूर्व: महादेव गा.पा. र तिलाठी गा.पा.

पश्चिम: बेलही चपेना गा.पा.र रायपुर गा.पा

उत्तर: रायपुर गा.पा. र कृष्णासरवन गा.पा.

दक्षिण:छिन्नमस्ता गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राजविराज	२,१०	
२	राजविराज	९	
३	राजविराज	४	
४	राजविराज	३	
५	राजविराज	८	
६	राजविराज	७	
७	राजविराज	१,६	
८	राजविराज	५	
९	मलेठ	१-९	
१०	दिधुवा	१-९	
	हरिहरपुर	६	
११	फर्सेट	१-९	
१२	बिष्हरिया	१,२,३,९	
१३	बिष्हरिया	४-८	
१४	कोमधुपुरा	४-७	
१५	देउरी भौवा	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: कञ्चनरूप नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: कञ्चनरूप नगरपालिका, भैरवा र बकधुवा (७-९) गा.वि.स.,

जनसंख्या: ३५८९८

क्षेत्रफल: १४३.३३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कञ्चनरूप नपा.को कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: कोशी बन्धजन्तु आरक्ष

पश्चिम: कृष्णासवरन गा.पा.

उत्तर: सप्तकोशी गा.पा. , उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: तिरहुत गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भैरवा	१-९	
२	कञ्चनरूप	१	
३	कञ्चनरूप	२	
४	कञ्चनरूप	४	
५	कञ्चनरूप	६	
६	कञ्चनरूप	१०	
७	कञ्चनरूप	९	
८	कञ्चनरूप	५	
९	कञ्चनरूप	७	
१०	कञ्चनरूप	३	
११	बकधुवा	७-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१२	कञ्चनरूप	८	

३) नगरपालिकाको नाम: डाक्नेश्वरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.: कविलास, तरही, भुतही, पातो, औरही, ब्रम्हपुर, गम्हरीया परवाहा, पत्थरगाडा, अर्नाहा र बनौला गा.वि.स.

जनसंख्या: ४९७८८

क्षेत्रफल: ७७.८३वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पातो गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: बेलही चपेना गा.पा र रायपुर गा.पा.

पश्चिम: बोदे बरसाईन न.पा.

उत्तर: खडक न.पा., शम्भुनाथ न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कविलास	१-९	
२	भुतही	५-९	
३	तरही	१-९	
४	भुतही	१-४	
५	पातो	१-९	
६	औरही	१-९	
७	ब्रम्हपुर	१-९	
८	गम्हरीया परवाहा	१-९	
९	पत्थरगाडा	१-९	
१०	अर्नाहा	१-९	
११	बनौला	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम: बोदेबरसाईन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: बोदेबरसाईन, फुल्काही, मनराजा, रौतहट, खडकपुर, काचन, देउरी, रामनगर, मौवाहा, सारश्वर, धनगढी (१-८), नेगडा, बेलही, र मल्हनिया (१-४, ७-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ६५०४८

क्षेत्रफल: ९९.९७वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बोदेबरसाईन गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १६

सीमाना:

पूर्व: डाक्नेश्वरी न.पा. र खडक न.पा.

पश्चिम: सिरहा जिल्ला

उत्तर: सुरुङ्गा न.पा. र खडक न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बोदेबरसाईन	१-९	
२	फुल्काही	१-५	
३	मनराजा	१-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
४	खडकपुर	१-९	
५	देउरी	१-९	
६	काचन	१-९	
७	रामनगर	१-९	
८	मौवाहा	१-९	
९	बेल्ही	१-९	
१०	मल्हनिया	७,८,९	
११	मल्हनिया	१,२,३,४	
१२	सारधर	१-९	
१३	फुल्काही	६-९	
१४	नेगडा	१-९	
१५	धनगढी	१-८	
१६	रौतहट	१-९	

५) नगरपालिकाको नाम: खडक नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. का वडाहरू: साविक कल्याणपुर, धनगढी(९), खोजपुर, बनरझुल्ला, पन्सेरा, मैनासहर्षवाहु, ईनरुवा फुलवडिया, बनौली, र सिसवा बेल्ही गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५३६७

क्षेत्रफल: ९६.७७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कल्याणपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: शम्भुनाथ न.पा.

पश्चिम: सुरुङगा न.पा.

उत्तर: उदयपुर

दक्षिण: बोदे बरसाइन न.पा. र डाक्नेश्वरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिसवा बेल्ही	१-५	
२	सिसवा बेल्ही	६-९	
३	बनरझुल्ला	१-९	
	पन्सेरा	८,९	
४	पन्सेरा	१-७	
५	खोजपुर	१-४, ६-९	
६	कल्याणपुर	४-६	
७	कल्याणपुर	३, ७	
८	कल्याणपुर	१, २, ८, ९	
	धनगढी	९	
	खोजपुर	५	
	पन्सेरा	८, ९	
९	मैनासहर्षवाहु	१-९	
	ईनरुवा फुलवडिया	९	
१०	ईनरुवा फुलवडिया	१-८	

११	बनौली	१-९	
----	-------	-----	--

६) नगरपालिकाको नाम: शम्भुनाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: साविक कोशम्भुनाथ नगरपालिका

जनसंख्या: ३३०१२

क्षेत्रफल: ९९.९९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक शम्भुनाथ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: रूपनी गा.पा.

पश्चिम: खडक न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: डाकनेश्वरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शम्भुनाथ न.पा.	१	
२	शम्भुनाथ न.पा.	२	
३	शम्भुनाथ न.पा.	३	
४	शम्भुनाथ न.पा.	४	
५	शम्भुनाथ न.पा.	५	
६	शम्भुनाथ न.पा.	६	
७	शम्भुनाथ न.पा.	७	
८	शम्भुनाथ न.पा.	८	
९	शम्भुनाथ न.पा.	९	
१०	शम्भुनाथ न.पा.	१०	
११	शम्भुनाथ न.पा.	११	

७) नगरपालिकाको नाम: सुरुङ्गा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: पिप्रा (पश्चिम), हर्दिया, दौलतपुर, मधुपट्टी, कुशाहा, हरिपुर, मलहनमा, टिकुलिया, पटेर्वा र मलहनिया (५,६) गा.वि.स.

जनसंख्या: ४४२२१

क्षेत्रफल: १०७.०४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मधुपट्टी गा.वि.स. को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: खडक न.पा. र उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: सिरहा जिल्ला

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: बोदे बरसाइन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिप्रा (पश्चिम)	१-९	
२	हर्दिया	१-९	
३	दौलतपुर	१-९	
४	मधुपट्टी	१-९	
५	कुशाहा	५-९	
६	कुशाहा	१-४	
७	हरिपुर	१-९	
८	मलहनमा	१-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
९	टिकुलिया	१-९	
१०	पटेर्वा	१-६	
११	पटेर्वा	७-९	
	मलहनिया	५,६	

८) नगरपालिकाको नाम: हनुमाननगर कङ्कालिनी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: हनुमाननगर योगिनीमाई न.पा., रामपुर मलहनिया, भारदह, पर्ताहा र मधुवापुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५७३४

क्षेत्रफल: ११८.१९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हनुमाननगर योगिनीमाई नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: सुनसरी जिल्ला र भारत

पश्चिम: महादेव गा.पा. र तिलाठी कोइलाडी न.पा.

उत्तर: तिरहुत गा.पा.,

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भारदह	१-९	
२	हनुमाननगर योगिनीमाई	२	
३	पोर्ताहा	१-९	
४	मधुवापुर	१-९	
५	हनुमाननगर योगिनीमाई	३	
६	हनुमाननगर योगिनीमाई	४	
७	हनुमाननगर योगिनीमाई	५	
८	हनुमाननगर योगिनीमाई	१	
९	हनुमाननगर योगिनीमाई	६	
१०	हनुमाननगर योगिनीमाई	९	
११	हनुमाननगर योगिनीमाई	१०	
१२	हनुमाननगर योगिनीमाई	७	
१३	हनुमाननगर योगिनीमाई	८	
१४	रामपुर मलहनिया	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: कृष्णासवरन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: जण्डौल, परसवनी, सितापुर, हरिहरपुर र बकधुवा (१-६) गा.वि.स.

जनसंख्या: २८४८१

क्षेत्रफल: ७७.०८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सीतापुर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: कन्चनरुप न.पा., तिरहुतगा.पा.

पश्चिम: रुपनी गा.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला,

दक्षिण: राजविराज न.पा. र महादेव गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जण्डौल	१-९	
२	सितापुर	१-९	
३	हरिहरपुर	१-५,७-९	
४	परसवनी	१-९	
५	बकधुवा	१-६	

१०) गाउँपालिकाको नाम: छिन्नमस्ता गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: फकिरा, बरही विरपुर, कोचाबखारी, लालापट्टी र छिन्नमस्ता गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३८६७

क्षेत्रफल: ४७.९२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक छिन्नमस्ता गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: तिलाठी गा.पा.

पश्चिम: बेलही चपेना गा.पा.

उत्तर: विष्णुपुर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फकिरा	१-९	
२	छिन्नमस्ता	६-९	
३	छिन्नमस्ता	१-५	
४	लालापट्टी	१-७	
५	कोचाबखारी	१-६	
६	कोचाबखारी	७-९	
	लालापट्टी	८,९	
७	बरही विरपुर	१-३	
८	बरही विरपुर	४-९	

११) गाउँपालिकाको नाम: महादेवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.; साविक पकरी, डाढा, बथनाहा, महादेवा र भगवतपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २८५४२

क्षेत्रफल: ३४.९७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बथनाहा गा.वि.स.कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: हनुमाननगर कङ्कालिनी न.पा.

पश्चिम: राजविराज न.पा.

उत्तर: तिरहुत गा.पा. र कृष्णासबरन गा.पा.

दक्षिण: तिलाठी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पकरी	१-९	
२	महादेवा	१-९	
३	बथनाहा	१-३	

४	डाढा	१-९	
५	भगवतपुर	१-९	
६	बथनाहा	४-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम: सप्तकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: साविक सप्तकोशी नगरपालिका

जनसंख्या: २११३१

क्षेत्रफल: ६०.२५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सप्तकोशी न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: कोशीटप्पु र उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: उदयपुर जिल्ला र कञ्चनरूप न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: कञ्चनरूप न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सप्तकोशी न.पा.	१	
२	सप्तकोशी न.पा.	२	
३	सप्तकोशी न.पा.	३	
४	सप्तकोशी न.पा.	४	
५	सप्तकोशी न.पा.	५	
६	सप्तकोशी न.पा.	६	
७	सप्तकोशी न.पा.	७	
८	सप्तकोशी न.पा.	८	
९	सप्तकोशी न.पा.	९	
१०	सप्तकोशी न.पा.	१०	
११	सप्तकोशी न.पा.	११	

१३) गाउँपालिकाको नाम: तिरहुत गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: त्रिकोल, मैनाकडेरी, गोईठी, डिमन र लोहजरा गा.वि.स.

जनसंख्या: २२०१०

क्षेत्रफल: ३७.८१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गोईठी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: सुनसरी जिल्ला र कोशी टप्पु बन्धजन्तु आरक्ष

पश्चिम: कृष्णासवरन गा.पा. र कञ्चनरूप न.पा.

उत्तर: कञ्चनरूप न.पा.

दक्षिण: महादेवा गा.पा. र हनुमाननगर कड्कालिनी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	त्रिकोल	१-८	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
२	मैनाकडेरी	१-९	
३	गोईठी	१-९	
	त्रिकोल	९	
४	डिमन	१-९	
५	लोहजरा	१-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम: तिलाठी कोईलाडी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु:तिलाठी, लौनिया, बभनगामाकट्टी, सकरपुरा, कोईलाडि, को.मधेपुरा र को.बर्साईन गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२३८९

क्षेत्रफल: ३२.९१वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक तिलाठी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: हनुमाननगर कङ्कालिनी न.पा.

पश्चिम: राजविराज न.पा., छीन्नमस्ता गा.पा.

उत्तर: राजविराज न.पा. र महादेव गा.पा.

दक्षिण: हनुमाननगर काङ्कालिनी न.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तिलाठी	१-९	
२	लौनिया	१-९	
३	सकरपुरा	१-९	
४	कोईलाडी	१-९	
५	को. बर्साईन	१-९	
६	को. मधेपुरा	१-३,८,९	
७	बभनगामाकट्टी	५-९	
८	बभनगामाकट्टी	१-४	

१५) गाउँपालिकाको नाम: रूपनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: नकटी रायपुर, बसबिटी, कटैया, जमुनी मधेपुरा र तेहौँता गा.वि.स.

जनसंख्या: २६३८७

क्षेत्रफल: ५६.०८वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रायपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: कृष्णासवरन गा.पा. र राजविराज न.पा.

पश्चिम: शम्भुनाथ न.पा. र डाक्नेश्वरी न.पा.

उत्तर: शम्भुनाथ न.पा. कृष्णासवरन गा.पा.

दक्षिण: बेलही चपेना गा.पा., र राजविराज न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नकटी रायपुर	६-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
२	नकटी रायपुर	१-५	
३	कटैया	१-९	
४	जमुनी मधेपुरा	७-९	
५	बसबिटी	१-९	
६	तेहौँता	१-९	

१६) गाउँपालिकाको नाम: बेलही चपेना गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: झुट्की, बनैनिया, नगौं, बेलही चपेना र मलेकपुर (१-४) गा.वि.स.

जनसंख्या: २३९८२

क्षेत्रफल: ३८.७वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बेलही चपेना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: बिष्णुपुरगा.पा. र छिन्नमस्ता गा.पा.

पश्चिम: डाक्नेश्वरी न.पा.

उत्तर: रुपनी गा.पा.

दक्षिण: भारत.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	झुट्की	१-९	
२	बनैनिया	१-९	
३	नगौं	१-९	
४	बेलही चपेना	१-९	
५	मलेकपुर	१-४	

१६) गाउँपालिकाको नाम: बिष्णुपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरु: सिम्रहा सिगियौन, मलेकपुर (५-९), जमुनीमधेपुरा (१-६), बोरिया (१-४) र इटहरी बिष्णुपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २२४५४

क्षेत्रफल: ४०.२५वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक इटहरी बिष्णुपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: राजविराज न.पा. र

पश्चिम: बेलही चपेना न.पा.

उत्तर: रुपनी गा.पा.

दक्षिण: छिन्नमस्ता गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जमुनीमधेपुरा	१-६	
	मलेकपुर	५, ६	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
२	सिम्रहा सिगियौन	१-४	
३	मलेकपुर	७-९	
४	सिम्रहा सिगियौन	५-९	
५	बोरिया	१-४	
६	इटहरी बिष्णुपुर	६-९	
७	इटहरी बिष्णुपुर	१-५	

जिल्ला:सिराहा

१) नगरपालिकाको नाम:लहान नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू: लहान नगरपालिका,गाढा र गोविन्दपुर मल्हनिया गा.वि.स

जनसंख्या: ९१७६६

क्षेत्रफल: १६७.१७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लहान नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:२४

सीमाना:

पूर्व: सप्तरी जिल्ला

पश्चिम: धनगढीमाई न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: लक्ष्मीपुर पतारी र सखुवानान्कारकट्टी

गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	लहान	१	
२.	लहान	२	
३.	लहान	३	
४.	लहान	४	
५.	लहान	५	
६.	लहान	६	
७.	लहान	७	
८.	लहान	८	
९.	लहान	९	
१०.	लहान	१०	
११.	लहान	११	
१२.	लहान	१२	
१३.	लहान	१३	
१४.	लहान	१४	
१५.	लहान	१५	
१६.	लहान	१६	
१७.	लहान	१७	
१८.	लहान	१८	
१९.	लहान	१९	
२०.	लहान	२०	
२१.	लहान	२१	
२२.	लहान	२२	
२३.	गाढा	१-९	
२४.	गोविन्दपुर मल्हनिया	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम:धनगढीमाई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.:धनगढीमाई नगरपालिका

जनसंख्या: ४७४४९

क्षेत्रफल: १५९.५१ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धनगढीमाई न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: लहान न.पा.

पश्चिम: गोलबजार न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: सुखीपुर र लक्ष्मीपुर पतारी

गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	धनगढीमाई न.पा.	१	
२.	धनगढीमाई न.पा.	२	
३.	धनगढीमाई न.पा.	३	
४.	धनगढीमाई न.पा.	४	
५.	धनगढीमाई न.पा.	५	
६.	धनगढीमाई न.पा.	६	
७.	धनगढीमाई न.पा.	७	
८.	धनगढीमाई न.पा.	८	
९.	धनगढीमाई न.पा.	९	
१०.	धनगढीमाई न.पा.	१०	
११.	धनगढीमाई न.पा.	११	
१२.	धनगढीमाई न.पा.	१२	
१३.	धनगढीमाई न.पा.	१३	
१४.	धनगढीमाई न.पा.	१४	

३) नगरपालिकाको नाम: सिरहा न.पा.

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.का वडाहरू: सिरहा न.पा., लगडी गदीयानी, लगडीगोठ, लक्ष्मीनिया, सन्धैठा, र हक्पार गा.वि.स.

जनसंख्या: ८२५३१

क्षेत्रफल: १४.२० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सिरहा न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: २२

सीमाना:

पूर्व: औरही र अर्नमा गा.पा

पश्चिम: धनुषा जिल्ला

उत्तर: विष्णुपुर र अर्नमा गा.पा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिरहा	१	
२	सिरहा	२	
३	सिरहा	३	
४	सिरहा	४	
५	सिरहा	५	
६	सिरहा	६	
७	सिरहा	७	
८	सिरहा	८	
९	सिरहा	९	

१०	सिरहा	१०	
११	सिरहा	११	
१२	सिरहा	१२	
१३	सिरहा	१३	
१४	सिरहा	१४	
१५	सिरहा	१५	
१६	सिरहा	१६	
१७	सिरहा	१७	
१८	लक्ष्मीनिया	१-९	
१९	सम्हैठा	१-९	
२०	लगडीगदीयानी	१-९	
२१	लगडीगोठ	१-९	
२२	हक्पारा	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम:गोलबजारनगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स: गोलबजार न.पा. र दुर्गापुर गा.वि.स.

जनसंख्या:५२१३७

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गोलबजार नगरपालिका कार्यालय

सीमाना:

पूर्व:धनगढीमाई नपा

उत्तर:उदयपुर जिल्ला

क्षेत्रफल:१११.९४वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: १३

पश्चिम:मिर्चैया नपा

दक्षिण:सुखीपुर र अर्नमा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोलबजार	१	
२	गोलबजार	२	
३	गोलबजार	३	
४	गोलबजार	४	
५	गोलबजार	५	
६	गोलबजार	६	
७	गोलबजार	७	
८	गोलबजार	८	
९	गोलबजार	९	
१०	गोलबजार	१०	
११	गोलबजार	११	
१२	गोलबजार	१२	
१३	दुर्गापुर	१-९	

५) नगरपालिकाको नाम:मिर्चैया नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा नपा वा गाविस/नपाका वडाहरू:मिर्चैया नगरपालिका र सिक्रोन गा.वि.स.

जनसंख्या: ५००७९

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मिर्चैया गा.वि.स. कार्यालय

क्षेत्रफल: ९१.९७ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: गोलबजार न.पा.

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: कर्जन्हा गा.पा.

दक्षिण: कल्याणपुर न.पा र नरहा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	मिर्चैयाँ	१	
२.	मिर्चैयाँ	२	
३.	मिर्चैयाँ	३	
४.	मिर्चैयाँ	४	
५.	मिर्चैयाँ	५	
६.	मिर्चैयाँ	६	
७.	मिर्चैयाँ	७	
८.	मिर्चैयाँ	८	
९.	मिर्चैयाँ	९	
१०.	मिर्चैयाँ	१०	
११.	मिर्चैयाँ	११	
१२	सिक्रोन	१-९	

६) नगरपालिकाको नाम: कल्याणपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वडाहरू: कल्याणपुर जब्दी, अर्नामा प्र.रा., चतरी, ईटारी प्रसाही, डुमरी, मझौलिया, चिकना, विष्णुपुर प्र.रा., भोक्राहा, बेलहा र भेडिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ४९२८८

क्षेत्रफल: ७६.८१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कल्याणपुर जब्दी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: विष्णुपुर र नरहा गा.पा.

पश्चिम: धनुषा जिल्ला

उत्तर: मिर्चैया न.पा. र कर्जन्हा गा.पा.

दक्षिण: सिराहा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	अर्नामा प्र.रा.	१-९	
२.	चतरी	१-९	
३.	ईटारी प्रसाही	१-९	
४.	विष्णुपुर प्र.रा.	१-९	
५.	चिकना	१-९	
६.	भोक्राहा	१-९	
७.	भेडिया	१-९	
८.	मझौलिया	१-९	
९.	डुमरी	१-९	
१०.	कल्याणपुर जब्दी	१, २, ३, ४, ५	
११.	कल्याणपुर जब्दी	६, ७, ८, ९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१२	बेल्हा	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: भगवानपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.का वडाहरू: भगवानपुर, नहरारिगौल र इनर्वा गा.वि.स.

जनसंख्या: २०९५७

क्षेत्रफल: ३३.०३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भगवानपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: सप्तरी जिल्ला

पश्चिम: नवराजपुर गा.पा

उत्तर: सखुवानान्कारकट्टी गाउँपालिका

दक्षिण: भारत.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भगवानपुर	१-९	
२	नहरारिगौल	१-९	
३	ईनर्वा	४-६	
४	ईनर्वा	७-९	
५	ईनर्वा	१-३	

८) गाउँपालिकाको नाम: औरही गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.का वडाहरू: हर्कत्ति, तुलसिपुर, पिपरा प्र.पी., ईटाटार र औरही गा.वि.स.

जनसंख्या: २३०४६

क्षेत्रफल: ३५.८७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक औरही गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: वरियारपटी गा.पा

पश्चिम: सिराहा नपा

उत्तर: सुखीपुर र अर्नमा गा.पा

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हर्कत्ति	१-९	
२	तुलसिपुर	१-९	
३	पिपरा प्र.पी.	१-९	
४	ईटाटार	१-९	
५	औरही	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: विष्णुपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.का वडाहरू: विष्णुपुर प्र.म., राजपुर, थलाहाकटहा र लक्ष्मीपुर प्र.म. गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५२२

क्षेत्रफल: २६.३४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकविष्णुपुर प्र.म. गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: अर्नमा गा.पा

पश्चिम: कल्याणपुर न.पा

उत्तर: नरहा गा.पा

दक्षिण: सिराहा नपा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	विष्णुपुर प्र.म.	१-९	
२	राजपुर	१, २, ३, ५	
३	राजपुर	४, ६-९	
४	थलाहाकटाहा	१-९	
५	लक्ष्मीपुर प्र.म.	१-९	

१०) नगरपालिकाको नाम: सुखीपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा नपा वा गाविस/नपाका वडाहरू: सुखीपुर नगरपालिका

जनसंख्या: ३७५९२

क्षेत्रफल: ५४.७८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सुखीपुर न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.

पश्चिम: अर्नमा गा.पा. र गोलबजार

न.पा.

उत्तर: धनगढीमाई न.पा.

दक्षिण: औरही रबरियारपट्टी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	सुखीपुर	१ र २	
२.	सुखीपुर	३	
३.	सुखीपुर	४	
४.	सुखीपुर	५	
५.	सुखीपुर	६	
६.	सुखीपुर	७	
७.	सुखीपुर	८ र ९	
८.	सुखीपुर	१०	

११) गाउँपालिकाको नाम: कर्जन्हा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वडाहरू: कर्जन्हा, बडहरामाल, कल्याणपुर कालबञ्जर र गौताडी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०९६५

क्षेत्रफल: ७६.८४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कर्जन्हा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: मिर्चौया न.पा.

पश्चिम: धनुषा जिल्ला

उत्तर: उदयपुर जिल्ला

दक्षिण: कल्याणपुर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	बडहरामाल	१,२	
२.	बडहरामाल	३,४,५,६	
३.	बडहरामाल	७,८,९	
४.	कर्जन्हा	१,२,३,४,५	
५.	कर्जन्हा	६,७,८,९	
६	गौताडी	१-९	
७	कल्याणपुर कालाबन्जर	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:बरियारपट्टी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.:बरियारपट्टी, तेनुवापट्टी, जानकीनगर, कचनारी, जिझौल गा.वि.स.

जनसंख्या: २५२५६

क्षेत्रफल: ३७.७२वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बरियारपट्टी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: नवराजपुर गा.पा.

पश्चिम: औरही गा.पा.

उत्तर: सुखीपुर र लक्ष्मीपुर पटारी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	कचनारी	१-९	
२.	जानकीनगर	१-९	
३.	बरियारपट्टी	१-९	
४.	तेनुवापट्टी	१-९	
५.	जिझौल	१-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम:लक्ष्मीपुर पटारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: महेशपुर पटारी, लक्ष्मीपुर पटारी, सीतापुर प्र.ध., पिप्रा प्र. ध., पोखराभिण्डा र खुरुख्याही गा.वि.स.

जनसंख्या: २६९९३

क्षेत्रफल: ४२.३३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक महेशपुर पटारी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: सखुवानान्कारकट्टी गा.पा.

पश्चिम: सुखीपुर

गा.पा.

उत्तर: धनगढीमाई र लहान नपा

दक्षिण: बरियारपट्टी

गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	पिप्रा प्र.ध.	१-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
२.	पोखराभिण्डा	१-९	
३.	महेशपुर पतारी	१-९	
४.	लक्ष्मीपुर पतारी	१-९	
५.	खुरुख्याही	१-९	
६.	सितापुर प्र.ध.	१-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम:नरहा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: देवीपुर, चन्द्रअयोध्यापुर, बर्चवा र नरहा बलकावा गाविस

जनसंख्या: १९,३६९

क्षेत्रफल: २९.२८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक नरहरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: गोलबजार न.पा.

पश्चिम: मिर्चैया र कल्याणपुर

न.पा.

उत्तर: गोलबजार न.पा.

दक्षिण: बिष्णुपुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	देवीपुर	१-९	
२.	चन्द्रअयोध्यापुर	५-९	
३.	चन्द्रअयोध्यापुर	१-४	
४.	बर्चवा	१-९	
५.	नरहा बलकावा	१-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:सखुवानान्कारकट्टी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: मौवाही, सोठियान, महदेवापोर्ताहा, सखुवानान्कारकट्टी, र ईटहर्वा गाविस

जनसंख्या:१८५५८

क्षेत्रफल: ३२.८४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सखुवानान्कारकट्टी गाविस कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: सप्तरी जिल्ला

पश्चिम: लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.

उत्तर: लहान न.पा.

दक्षिण: नवराजपुर र भगवानपुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	मौवाही	१-९	
२.	सोठियान	१-९	
३.	महदेवापोर्ताहा	१-९	
४.	सखुवानान्कारकट्टी	१-९	
५.	ईटहर्वा	१-९	

१६) गाउँपालिकाको नाम:अर्नमा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: महनौर, अर्नमा लालपुर, गौरिपुर र कृष्णपुर गाविस

जनसंख्या: २२९१२

क्षेत्रफल: ३७.७६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक अर्नमा लालपुर गाविस कार्यालय

सीमाना:

पूर्व: सुखीपुर गा.पा.

उत्तर: गोलबजार न.पा.

वडा संख्या: ५

पश्चिम: विष्णुपुर गा.पा.

दक्षिण: औराही गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	महनौर	१-९	
२.	अर्नमा लालपुर	१-३	
३.	अर्नमा लालपुर	४-९	
४.	गौरिपुर	१-९	
५.	कृष्णपुर	१-९	

१७) गाउँपालिकाको नाम: नवराजपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: भगवतीपुर टा.सु., मझौरा र नवराजपुर गाविस

जनसंख्या: १९०१९

क्षेत्रफल: ३२.१८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक नवराजपुर गाविस कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: भगवानपुर गा.पा.

उत्तर: सखुवानान्कारकट्टी गा.पा.

पश्चिम: बरियारपट्टी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१.	भगवतीपुर टा.सु.	१-९	
२.	मझौरा	६-९	
३.	मझौरा	१-५	
४.	नवराजपुर	१-४	
५.	नवराजपुर	५-९	

जिल्ला: धनुषा

१) उप-महानगरपालिकाको नाम: जनकपुर उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: जनकपुर उपमहानगरपालिका, अन्दुपट्टी वडा नं. ६, ७, ८, ९, मानसिंह पट्टी वडा नं. १, २, ३, ४, ५

जनसंख्या: १५३,६१४

क्षेत्रफल: ८५.९९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक जनकपुरधाम उप-महानगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: २४

सीमाना:

पूर्व: हंशपुर र जमुनी गा.पा.

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: लक्ष्मीनिया गाउँपालिका

दक्षिण: नगराईन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जनकपुर	१	
२	जनकपुर	२	
३	जनकपुर	३	
४	जनकपुर	४	
५	जनकपुर	५	
६	जनकपुर	६	
७	जनकपुर	७	
८	जनकपुर	८	
९	जनकपुर	९	
१०	जनकपुर	१०	
११	जनकपुर	११	
१२	जनकपुर	१२	
१३	जनकपुर	१३	
१४	जनकपुर	१४	
१५	जनकपुर	१५	
१६	जनकपुर	१६	
१७	जनकपुर	२७ [#]	
	अन्दुपट्टी	६-९	
	मानसिंह पट्टी	१-५	
१८	जनकपुर	१८	
१९	जनकपुर,	१९	
	जनकपुर	२६ [#]	
२०	जनकपुर	२०	
२१	जनकपुर	२१	
२२	जनकपुर	२२	
२३	जनकपुर	२३	
२४	जनकपुर	२४	

नोट:- साविकको जनकपुर उपमहानगरपालिकाको वडा नं. २६ दुई अलग अलग खण्डमा रहेकोमा सो मध्ये जमुनिया टोललाई जनकपुर उपमहानगरपालिकाको प्रस्तावित वडा नं. १९ मा र गोपालपुरको बाँकी भागलाई प्रस्तावित क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिकाको वडा नं. १० मा विभाजन गरिएको ।

२) नगरपालिकाको नाम:क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:जनकपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. २६ (गोपालपुर), क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका (वडा नं. ८,९ बाहेक)र शान्तिपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४७,४५३

क्षेत्रफल:६०.३९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक क्षिरेश्वर न.पा.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व:धनुषाधाम न.पा. र मिथिला विहारी गा.पा.

पश्चिम: बटेश्वोर गाउँपालिका,

उत्तर: मिथिला न.पा.र बटेश्वोर गाउँपालिका,

दक्षिण: लक्ष्मीनिया गाउँपालिका

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	क्षिरेश्वरनाथ	१	
२	क्षिरेश्वरनाथ	२	
३	क्षिरेश्वरनाथ	३	
४	क्षिरेश्वरनाथ	४	
५	क्षिरेश्वरनाथ	५	
६	क्षिरेश्वरनाथ	६	
७	क्षिरेश्वरनाथ	७	
८	क्षिरेश्वरनाथ	११	
९	क्षिरेश्वरनाथ	१०	
१०	जनकपुर	२६#	
११	शान्तिपुर	१-९	

३) नगरपालिकाको नाम:गणेशमान चारनाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:गणेशमान चारनाथ नगरपालिका, रघुनाथपुर गा.वि.स. वडा नं ९

जनसंख्या:३७३००

क्षेत्रफल:२४४.३१ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गणेशमान चारनाथ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व:उदयपुर र सिरहा जिल्ला

पश्चिम: मिथिला र धनुषाधाम न.पा.

उत्तर: सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: धनुषाधाम न.पा. सवैला न.पा. र सिरहा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गणेशमान चारनाथ	१	
२	गणेशमान चारनाथ	२	
३	गणेशमान चारनाथ	३	
४	गणेशमान चारनाथ	४	
५	गणेशमान चारनाथ	५, ६	
६	गणेशमान चारनाथ	७	
७	गणेशमान चारनाथ	८	
८	गणेशमान चारनाथ	९	
९	गणेशमान चारनाथ	१०	

१०	गणेशमान चारनाथ	११	
११	रघुनाथपुर	९	

४) नगरपालिकाको नाम: धनुषाधाम नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: धनुषाधाम नगरपालिका, भुतहीपटेर्वा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५६६५

क्षेत्रफल: ९१.६४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक धनुषाधाम नगरपालिका कार्यालयवडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: गणेशमान चारनाथ न.पा.

पश्चिम: मिथिला र क्षिरेश्वरनाथ न.पा.

उत्तर: गणेशमान चारनाथ न.पा.

दक्षिण: मिथिला विहारी गा.पा. र शहिदनगर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धनुषाधाम	१	
२	धनुषाधाम	२	
	भूतही पटेर्वा	९	
३	धनुषाधाम	३	
४	धनुषाधाम	४	
५	धनुषाधाम	५	
६	धनुषाधाम	६	
७	धनुषाधाम	७	
८	धनुषाधाम	८	
९	धनुषाधाम	९	

५) नगरपालिकाको नाम: नगराइन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: जनकपुर उ.म.न.पा. १७, नगराइन,

घोडघास, लगमागाडागुठी, देवडिहा बहुअर्वा र फुलगामा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४७६२८

क्षेत्रफल: ४९.१९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक नगराइन गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: औरही न पा र भारत

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: जनकपुर उ.म.पा.

दक्षिण: मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउपालिका र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फुलगामा	१, २, ३, ६, ७	
२	नगराइन	१-४, ६-९	
३	फुलगामा	४, ५, ८, ९	
४	घोडघास	१-५	
५	घोडघास	६-९	
६	लगमागाडा गुठी	१-९	
७	देवडिहा	४, ५, ७, ८, ९	

८	देवदिहा	१,२,३,६	
९	बहुअर्वा	१-९	
१०	जनकपुर	१७	

६) नगरपालिकाको नाम: विदेह नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: चक्रर, बफै, गिद्धा, दुहवी, एकराही, ठाडी झिझा, इटहर्वा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८८७७

क्षेत्रफल: ५२.६७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गिद्धा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: कमला सिद्धिदात्री गा.पा. र शहिदनगर न.पा.

पश्चिम: औरही न.पा.

उत्तर: हंशपुर कठपुल्ला गा.पा. र शहिदनगर न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ठाडी झिझा	४,५,६,७,९	
२	दुहवी	१,२,३,४	
३	दुवही	५,६,७,८,९	
४	ठाडी झिझा	१,२,३,८	
५	एकराही	१-९	
६	गिद्धा	१-९	
७	चक्रर	५,७,८,९	
८	बफै	१-९	
९	चक्रर	१,२,३,४,६	
१०	इटहर्वा	१-९	

७) नगरपालिकाको नाम: मिथिला नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मिथिला नगरपालिका, तुल्सी, पुष्पवलपुर गा.वि.स. र क्षिरेश्वर न. पा. ८,९

जनसंख्या: ४१०३०

क्षेत्रफल: १८१.९० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मिथिला नगरपालिका कार्यालय, ढल्केवर

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: गणेशमान चारनाथ र धनुषाधाम न.पा.

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला, बटेश्वर गा.पा.

उत्तर: सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: क्षिरेश्वरनाथ न.पा. र बटेश्वर गाउँपालिका

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तुल्सी	१-९	
२	मिथिला	१,२	
३	मिथिला	३	
४	मिथिला	४	
५	मिथिला	५	

६	मिथिला	६	
७	मिथिला	७	
८	मिथिला	९	
९	पुष्पबलपुर	१-९	
१०	क्षिरेध्वर न.पा.	८,९	

८) नगरपालिकाको नाम:शहीदनगर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:ननुपट्टी, यदुकुहा, पचहर्वा, चोराकोयलपुर, बालाबाखर, गोठकोयलपुर, हठीपुर हडबरा,बिसरभोरा र धबौली गा.वि.स.

जनसंख्या: ४३००७

क्षेत्रफल: ५७.३७वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक यदुकुहा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कमला सिद्धिदात्री गा.पा. र सिरहा जिल्ला

पश्चिम: बिदेह न.पा. र हंशपुर कठपुल्ला गा.पा.

उत्तर: सबैला न.पा.

दक्षिण: विदेह न.पा. र कमला सिद्धिदात्री गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बालाबाखर	१-९	
२	चोराकोयलपुर	१-९	
३	यदुकुहा	१-९	
४	ननुपट्टी	१-९	
	खरीयानी	६	
५	पचहर्वा	१-९	
६	हठीपुर हडबरा	१-९	
७	धबौली	१-९	
८	बिसरभोरा	१-९	
९	गोठकोयलपुर	१-९	

९) नगरपालिकाको नाम:सबैला नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू सबैला न.पा, पटेर्वा, रघुनाथपुर वडा नं. १-८, कजरामोल वडा नं. ६-९ र खरिहानी वडा नं. १-५ र ७-९ गा.वि.स.

जनसंख्या:- ४५८७९

क्षेत्रफल: ६४.४७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक सबैला नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१३

सीमाना:

पूर्व: सिरहा जिल्ला

पश्चिम: मिथिला विहारी, हंशपुर कठपुल्ला गा.पा. र

उत्तर: धनुषाधाम न.पा.

दक्षिण: शहीदनगर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सबैला	१	
२	सबैला	२	
३	सबैला	३	
४	पटेर्वा	१-९	
५	सबैला	७	

६	सबैला	८	
७	सबैला	९	
८	सबैला	१०,११	
९	सबैला	४-६	
१०	खरिहानी	१-५,७-९	
११	कजरामोल	६-९	
१२	रघुनाथपुर	४,५,७,८	
१३	रघुनाथपुर	१,२,३,६	

१०) गाउँपालिकाको नाम:कमला सिद्धीदात्री गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू:दुबरकोट हथलेटवा, माची झिटकहिया, लक्कर, बल्हा सघारा, हरिने, सियाहिमदान गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८,८७७

क्षेत्रफल: ६५.८५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक माची झिटकहिया गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: सिरहा जिल्ला

पश्चिम: बिदेह न.पा.

उत्तर: सहिदनगर न.पा.

दक्षिण: जनकनन्दी गाउँपालिका

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दुबरकोट हथलेटवा	१-९	
२	माची झिटकहिया	१,२,३,८	
३	माची झिटकहिया	४,५,६,७,९	
४	बल्हा सघारा	१-९	
५	लक्कर	१-९	
६	सियाहिमदान	५-९	
७	सियाहिमदान	१-४	
८	हरिने	१-९	

११) गाउँपालिकाको नाम:जनकनन्दी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.का वडाहरू:खजुरीचना, प्रखेमहुवा, पतनुका, बलहाकठाल, बल्हागोठ, इनरुवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २५०८५

क्षेत्रफल:२७.६२वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक खाजुरीचना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व:सिरहा जिल्ला

पश्चिम: बिदेह न.पा.

उत्तर: कमला सिद्धीदात्री गाउँ पालिका

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	इनर्वा	१-९	
२	बल्हा गोठ	१-९	
३	प्र.खे.महुवा	१-९	

४	खाजुरि चना	१-९	
५	पतनुका	१-९	
६	बल्हा कठाल	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम: बटेश्वर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: लक्ष्मीनिवास, भूचक्रपुर, बटेश्वर र बेंगाडवार

जनसंख्या: १९६७९

क्षेत्रफल २८.१४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक बटेश्वर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: मिथिला नगरपालिका र क्षिरेश्वर नगरपालिका

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: मिथिला नगरपालिका

दक्षिण: क्षिरेश्वर नगरपालिका

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लक्ष्मीनिवास	१-९	
२	भूचक्रपुर	१-९	
३	बटेश्वर	४,६,७,८,९	
४	बटेश्वर	१,२,३,५	
५	बेंगाडावर (साविक मिथिला न.पा. ८)	८	

१३) गाउँपालिकाको नाम: मिथिला बिहारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: भूतही पटेर्वा (१-८), मिथिलेश्वर निकास, अन्दुपट्टी (१-५), तारापट्टी सिर्सिया, मिथिलेश्वर मौवाही, ठेरा कचोरी र कजरारमौल (१-५) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३५२१

क्षेत्रफल: ३७.६० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक तारापट्टी सिर्सिया गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: धनुषाधाम र हंसपुर कठपुल्ला गा.पा.

पश्चिम: क्षिरेश्वरनाथ न.पा., लक्ष्मीनिया गा.पा.

उत्तर: धनुषाधाम न.पा. र क्षिरेश्वरनाथ न.पा.

दक्षिण: हंसपुर कठपुल्ला गा.पा., जनकपुर उ.मा.न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भूतही पटेर्वा	१-८	
२	मिथिलेश्वर निकास	१-५	
३	मिथिलेश्वर मौवाही	१-९	
४	कजरारमौल	१-५	
५	मिथिलेश्वर निकास	६-९	
६	तारापट्टी सिर्सिया	१-५	
७	तारापट्टी सिर्सिया	६-९	
८	ठेरा कचुरी	१-५	
९	अन्दुपट्टी	१-५	
१०	ठेरा कचुरी	६-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम: मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मुखियापट्टी मुसरनिया, बहेडा बेला, तुल्सीयाही जब्दी, तुल्सीयाही निकास, नगराइन वडा नं. ५ गा.वि.स.

जनसंख्या: २५४८२

क्षेत्रफल: २६.८४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक तुल्सीयाही जब्दी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: नगराइन न.पा र भारत

पश्चिम: महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: नगराइन न.पा र महोत्तरी जिल्ला

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मुखियापट्टी मुसरनिया	६,७,८,९	
२	मुखियापट्टी मुसरनिया	१,२,३,४,५	
३	तुल्सीयाही जब्दी	१-९	
४	तुल्सीयाही निकास	१-९	
५	बहेडा बेला	१,२,३,४	
६	बहेडा बेला	५,६,७,८,९	
	नगराइन (मडान टोल)	५	

१५) गाउँपालिकाको नाम: लक्ष्मीनिया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: जनकपुर उपनपा (२५), सिनुरजोडा, सपही, बनिनिया, गा.वि.स.

जनसंख्या: २८२५१

क्षेत्रफल: ३०.६६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लक्ष्मपुर बगेवा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: क्षिरेश्वरनाथ न.पा., मिथिला विहारी गा.पा.

पश्चिम: क्षिरेश्वरनाथ न.पा. र महोत्तरी जिल्ला

उत्तर: क्षिरेश्वर न.पा.

दक्षिण: जनकपुर उ.म.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिनुरजोडा	१-५	
२	सिनुरजोडा	६-९	
३	सपही	१-४	
४	सपही	५-९	
५	बनिनिया	१-९	
६	जनकपुर	२५*	
७	जनकपुर	२५*	

१६) गाउँपालिकाको नाम: हंसपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: मानसिंपट्टी (६-९), बघचौरा, हंसपुर कठपुल्ला, सुगानिकास, झठियाही, नौवाखोर पर्साही, सुगा मधुकरही र सोनिगामा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९१४५

क्षेत्रफल: ४८.७१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बघचौरा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सबैला र शहीदनगर न.पा.

पश्चिम: जनकपुर उ.म.पा. र मिथिला विहारी गा.पा.

उत्तर: मिथिला विहारी गा.पा.

दक्षिण: औरही गा.पा. र बिदेह न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मानसिपट्टी	६-९	
२	बघचौरा	१-७	
३	हंसपुर कठपुल्ला	१-९	
४	सुगामधुकरही	१-९	
५	सुगा निकास,	१-९	
	बाघचौरा	८,९	
६	सोनिगामा	१-९	
७	नौवाखोर परसाही	१-९	
८	झठियाही	१-९	

१७) गाउँपालिकाको नाम: औरही गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु: पौडेश्वर, औरही, देउरीपरवाहा, झोझी कटैया, लखौरी, र धनौजी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२,२९४

क्षेत्रफल: ३६.३२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: देउरी परवाहा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: बिदेह न.पा.

पश्चिम: जनकपुर उमनपा र नगराईन न.पा.

उत्तर: हंसपुर कठपुल्ला गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पौडेश्वर	१-८	
२	देउरीपरवाहा	१-९	
	पौडेश्वर	९	
३	औरही	६-९	
४	औरही	१-५	
५	लखौरी	१-९	
६	धनौजी	५-९	
७	झोझी कटैया	१-९	
८	धनौजी	१-४	

१ नगरपालिका (को नाम:जलेश्वर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा. न.पाका वडा.हरु:जलेश्वर

नगरपालिका.स.वि.पिगौना गा ,नैन्ही ,पर्सापटौली ,

जनसंख्या: ५८५४९

क्षेत्रफल:४४ २६.

वर्ग किम.ी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक जलेश्वर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: मटिहानी गा.पा.

पश्चिम:एकडारा

गा र .पा.भारत

उत्तर: महोत्तरी

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जलेश्वर	१-३	
२	जलेश्वर	४,५	
३	जलेश्वर	११,१२	
	नैन्ही	४,५	
४	जलेश्वर	१५,१६	
५	पर्सापटौली	१-९	
६	जलेश्वर	६,१३	
	नैन्ही	१,९	
७	जलेश्वर	१४	
८	जलेश्वर	७-९	
९	जलेश्वर	१७-१८	
१०	जलेश्वर	१०	
११	पिगौना	१-९	
१२	नैन्ही	२,३,६,७,८	

२) नगरपालिकाको नाम:बर्दिबास नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:बर्दिबास नगरपालिका, हाथिलेट, खयरमारा, पशुपतिनगर र विजलपुरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ६३९१२

क्षेत्रफल: ३१५.५७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बर्दिबास नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: सर्लाही जिल्ला र गौशाला

न.पा.

उत्तर: सिन्धुली र धनुषा जिल्ला

दक्षिण: गौशाला न.पा., औरही र

भैगाहा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बर्दिबास	१,२	
२	बर्दिबास	३	
३	बर्दिबास	४-६	
४	बर्दिबास	१०	
५	बर्दिबास	११,१२	
६	बर्दिबास	७,९	
७	बर्दिबास	८	
८	हाथिलेट	१-९	
९	पशुपतिनगर	१-९	
१०	खयरमारा	३,५,७,९	
११	खयरमारा	१,२,४,६,८	
१२	विजलपुरा	१,२,४,७	
१३	विजलपुरा	३,५,६,८,९	

३) नगरपालिकाको नाम: गौशाला नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु: गौशाला नगरपालिका, बेलगाँछी, लक्ष्मीनिया, भरतपुर र फुल्काहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ६६६७३

क्षेत्रफल: १४४.७३ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गौशाला नगरपालिका कार्यालय

वडा

संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: बर्दिबास न.पा. र औरही गा.पा.

पश्चिम: सर्लाही जिल्ला

उत्तर: बर्दिबास न.पा.

दक्षिण: सोनमा र औरही गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	--------------------------------	---------------	--------

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गौशाला	१-३	
२	गौशाला	९-११	
३	गौशाला	४	
४	गौशाला	५,६	
५	गौशाला	७,८	
६	फुल्काहा	१-५	
७	फुल्काहा	६-९	
८	बेलगाँछी	१-९	
९	भरतपुर	१-४,६	
१०	लक्ष्मीनीया	१,३,४,६	
	भरतपुर	८	
११	लक्ष्मीनीया	२,५,८	
	भरतपुर	५,७	
१२	लक्ष्मीनीया	७,९	
	भरतपुर	९	

४) गाउँपालिकाको नाम: एकडारा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: एकडारा, भटौलीया, हलखोरी, कोल्हवा र बथनाहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८९६२

क्षेत्रफल: ३०.९७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक एकडारा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: जलेश्वर न.पा.

पश्चिम: मनरा गा.पा. र

भारत

उत्तर: मनरा र बलवा गा.पा.

दक्षिण: जलेश्वर न.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	एकडारा	१-४,६	
२	एकडारा	५,७-९	
३	भटौलीया	१-९	
४	हलखोरी	१-९	
५	बथनाहा	१-५	

६	बथनाहा	६-९	
७	कोल्हुवा	१-४,९	
८	कोल्हुवा	५-८	

५) गाउँपालिकाको नाम: सोनमा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: सोनमा, रघुनाथपुर, खैरबत्री र सुन्दरपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८७४७

क्षेत्रफल: ५७.७७ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सोनमा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: गौशाला न.पा., औरही र सम्सी गा.पा.

पश्चिम: सर्लाही

जिल्ला

उत्तर: गौशाला न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सोनमा	१,२,३,४,६	
२	सोनमा	५,७,८,९	
३	रघुनाथपुर	१-९	
४	खैरबत्री	१-५	
५	खैरबत्री	६-९	
६	सुन्दरपुर	१-३	
७	सुन्दरपुर	४-६	
८	सुन्दरपुर	७-९	
	जम्मा		

६) गाउँपालिकाको नाम: सम्सी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: सम्सी, पसदिवाड, बैरगिया लक्ष्मीनिया, गैढाभेटपुर र पोखरभिण्डा संग्रामपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३७९१

क्षेत्रफल: २१.५७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सम्सी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: रामगोपालपुर गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: सोनमा, औरही र रामगोपालपुर गा.पा.

दक्षिण: मनरा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पसदिवाड	१-४	
२	पसदिवाड	५-९	

३	बैरगिया लक्ष्मीनिया	१-९	
४	गौढाभेटपुर	१-९	
५	पोखरभिण्डा संग्रामपुर	१-९	
६	साम्सी	१-४	
७	साम्सी	५-९	
	जम्मा		

७) गाउँपालिकाको नाम:लोहरपट्टी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:लोहरपट्टी, बगडाहा, खुटापिप्राडी, भ्रमरपुरा र महदैया तपनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९५७९

क्षेत्रफल: ५०.०६ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लोहरपट्टी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: रामगोपालपुर र

बलवा गा.पा.

दक्षिण: बलवा र महोत्तरी गा.पा.

उत्तर: भँगाहा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बगडाहा	१-९	
२	महदैया तपनपुर	१-९	
३	खुटापिप्राडी	१-७	
४	लोहरपट्टी	१,२,७-९	
५	लोहरपट्टी	३-६	
६	भ्रमरपुरा	१-५	
७	भ्रमरपुरा	६-९	
८	खुटापिप्राडी	८-९	
	जम्मा		

८) गाउँपालिकाको नाम:रामगोपालपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वडाहरु:रामगोपालपुर, बासविट्टि, सहसौला र खोपी (१,६-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २९६१२

क्षेत्रफल: ३९.५४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रामगोपालपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भँगाहा र लोहरपट्टी गा.पा.

पश्चिम: सम्सी गा.पा.

उत्तर: औरही र भँगाहा गापा.

दक्षिण: बवला गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रामगोपालपुर	१-५	
२	रामगोपालपुर	६-९	
३	खोपी	१,६-९	
४	बासविट्टी	१-९	
५	सहसौला	१-४	
६	सहसौला	५-९	

९) गाउँपालिकाको नाम:महोत्तरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:महोत्तरी, गोनरपुरा र डाम्हीमरै गा.वि.स

जनसंख्या:२७४३०

क्षेत्रफल:२८.०८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक महोत्तरी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: पिपरा गा.पा.

पश्चिम: एकडारा गा.पा.

उत्तर: बलवा गा.पा.

दक्षिण: जलेश्वर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	महोत्तरी	१,२,८,९	
२	महोत्तरी	३,४,५,६,७	
३	डाम्हीमरै	१-७	
४	डाम्हीमरै	८,९	
५	गोनरपुरा	५,७-९	
६	गोनरपुरा	१-४,६	
	जम्मा		

१०) गाउँपालिकाको नाम:मनरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:मनरा, ईटहर्वाकट्टी, सोनौल, सांढा, सरपल्लो र शिसवाकटैया गा.वि.स.

जनसंख्या: ४००४५

क्षेत्रफल:४२.७५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मनरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: बलवा गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: साम्सी र रामगोपालपुर गा.पा.

दक्षिण: एकडारा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मनरा	१-९	
२	ईटहर्वाकट्टी	१-९	
३	सोनौल	१-९	
४	सांढा	१-९	
५	शिसवाकटैया	१,२,३,५,६	
६	सरपल्लो	१-४,६	
७	सरपल्लो	५,७-९	
८	शिसवाकटैया	४,७-९	

११) गाउँपालिकाको नाम:मटिहानी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:मटिहानी, धिरापुर, मझौरा विसनपुर र सिमरदही गा.वि.स.

जनसंख्या: ३१०२६

क्षेत्रफल:२९.०२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धिरापुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: जलेश्वर न.पा.

उत्तर: पिपरा गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मझौरा विसनपुर	१-९	
२	धिरापुर	५,६,७,९	
३	धिरापुर	१,२,३,४,८	
४	मटिहानी	७-९	
५	मटिहानी	१-६	
६	सिमरदही	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:भंगाहा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:भंगाहा, हातीसरवा, सिंग्याही, मेघनाथ गोरहन्नाह, धरमपुर र हरियारपुर हरिनमरीन गा.वि.स.

जनसंख्या:४६७५४

क्षेत्रफल:७७.२१ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भँगाहा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम: बर्दिवास न.पा., औरही र

रामगोपालपुर गा.पा.

उत्तर: बर्दिवास न.पा.

दक्षिण: लोहरपट्टी र रामगोपालपुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिंग्याही	१-४	
२	सिंग्याही	५-९	
३	भँगाहा	१,२,५,७	
४	भँगाहा	३,४	
५	भँगाहा	६,८,९	
६	हातीसरवा	१-९	
७	मेघनाथ गोरहन्ना	१-९	
८	धरमपुर	१-९	
९	हरियारपुर हरिनमरिन	१-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम: बलवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: बलवा, पडौल, बढिया बञ्चौरी, बनौटा र धमौरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४२३४१

क्षेत्रफल: ४४.०७ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बलवा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: महोत्तरी गापा र लोहारपट्टी गापा

पश्चिम: मनरा गा.पा.

उत्तर: रामगोपालपुर र लोहारपट्टी गा.पा.

दक्षिण: एकडारा,

महोत्तरी गापा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बलवा	१-५,९	
२	बलवा	६-८	
३	पडौल	१-९	
४	बढिया बञ्चौरी	१-९	
५	बनौटा	१-९	
६	धमौरा	१,२,३,७	
७	धमौरा	४,५,६,८,९	
	जम्मा		

१४) गाउँपालिकाको नाम:पिपरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:पिपरा, सहोडवा, बनौली दनौली, रतौली र एकरहिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ३५५२४

क्षेत्रफल:३९.९८ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पिपरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: धनुषा जिल्ला

पश्चिम:बलवा गा.पा. र जलेश्वर

न.पा.

उत्तर: लोहरपट्टी

दक्षिण: जलेश्वर न.पा. र मटिहानी

गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	एकरहिया	१-६	
२	एकरहिया	७-९	
३	पिपरा	१,७,८,९	
४	पिपरा	२-६	
५	सहोडवा	१-९	
६	रतौली	१-९	
७	बनौली दनौली	१-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:औरही गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:औरही, श्रीपुर, सोनामाई र खोपी (२-५) गा.वि.स.

जनसंख्या:३१७५१

क्षेत्रफल:३५.७६ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक औरही गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: भँगाहा गा.पा. र बर्दिवास न.पा.

पश्चिम:गौशाला न.पा. र

सोनमा गा.पा.

उत्तर: गौशाला र बर्दिवास न.पा.

दक्षिण: रामगोपालपुर र

सम्सीगा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	--------------------------------	---------------	--------

१	औरही	१-४	
२	औरही	५-९	
३	श्रीपुर	१,७-९	
४	श्रीपुर	२-६	
५	सोनामाई	१-५	
६	सोनामाई	६-९	
७	खोपी	२-५	

जिल्ला:सर्लाही

१) नगरपालिकाको नाम:ईश्वरपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:ईश्वरपुर नगरपालिका, कालिन्जोर गौरीशङ्कर गा.वि.स.

जनसंख्या:५९,९८६

क्षेत्रफल:१६३.८३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकईश्वरपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१५

सीमाना:

पूर्व: महोत्तरी जिल्ला
नगरपालिका

पश्चिम:हरिपुर न.पा. र लालबन्दी

उत्तर: लालबन्दी न.पा.
हरिपुरवा न.पा.

दक्षिण: ब्रह्मपुरी र चन्द्रनगर गा.पा. र

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ईश्वरपुर	१	
२	ईश्वरपुर	२	
३	ईश्वरपुर	३	
४	ईश्वरपुर	४	
५	ईश्वरपुर	५	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
६	ईश्वरपुर	६	
७	ईश्वरपुर	७	
८	ईश्वरपुर	८	
९	ईश्वरपुर	९	
१०	ईश्वरपुर	१०	
११	ईश्वरपुर	११	
१२	कालिन्जोर	१-९	
१३	गौरीशङ्कर	७-९	
१४	गौरीशङ्कर	४-६	
१५	गौरीशङ्कर	१-३	

२) नगरपालिकाको नाम:मलंगवा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:मलंगवानगरपालिका, भाँडसार, खुटौना, गम्हरीया, गा.वि.स.

जनसंख्या: ४६,५१६

क्षेत्रफल: ३०.४४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक मलंगवा न.पा. कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: ब्रह्मपुरी गा.पा.

पश्चिम: चक्रघट्टार विष्णु गा.पा.

उत्तर: चक्रघट्टागा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मलङ्गवा	१	
२	मलङ्गवा	२	
३	मलङ्गवा	३,५-७	
४	मलङ्गवा	४	
५	भाँडसार	१-९	
६	खुटौना	१-९	
७	मलंगवा	११,१२,१३	
८	मलङ्गवा	८	
९	मलङ्गवा	९	
१०	मलङ्गवा	१०	
११	गम्हरीया	१-५	
१२	गम्हरीया	६-९	

३) नगरपालिकाको नाम:लालबन्दी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:लालबन्दी नगरपालिका, नारायणखोला, परवानीपुर, रानीगञ्ज र नेत्रगंजगा.वि.स.

जनसंख्या: ५९,३९५

क्षेत्रफल: २३८.५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकलालबन्दी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१७

सीमाना:

पूर्व: ईश्वरपुर न.पा.
उत्तर: सिन्धुली

पश्चिम:हरिवन र हरिपुर न.पा.
दक्षिण: हरिपुर र ईश्वरपुर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नेत्रगंज	६-९	
२	नेत्रगंज	१-५	
३	लालबन्दी	१	
४	लालबन्दी	२	
५	लालबन्दी	३	
६	लालबन्दी	४	
७	लालबन्दी	५	
८	लालबन्दी	६	
९	लालबन्दी	७	
१०	लालबन्दी	८	
११	लालबन्दी	९	
१२	लालबन्दी	१०	
१३	लालबन्दी	११	
१४	नारायणखोला	१-९	
१५	परवानीपुर	१,२,७-९	
१६	परवानीपुर	३-६	
१७	रानीगञ्ज	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम: हरिपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:पिपरिया,हरिपुर, लक्ष्मीपुर (कोदरहवा), फरहदवा, पिडारी र जानकीनगर गा.वि.स वडानम्बर १,२,३ र ५

जनसंख्या:४४,३४२

क्षेत्रफल: ७३.४५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकहरिपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:ईश्वरपुर र लालबन्दी न.पा.

पश्चिम:बरहथवा न.पा. र बागमती न.पा.

उत्तर:लालबन्दी न.पा. रहरिवन न.पा.

दक्षिण: बरहथवा न.पा,कविलासी र

चन्द्रनगर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिपरिया	२,३,४, ९	
२	पिपरिया	१-५, ८	
३	फरहदवा	५-७,९	
४	फरहदवा	१-४,८	
५	लक्ष्मीपुर (कोदरहवा)	७-९	

६	लक्ष्मीपुर (कोदरहवा)	१-६	
७	हरिपुर	२,३,४,५,६	
८	हरिपुर	१,७-९	
९	पिडारी	१-९	
१०	जानकीनगर	१,२,३,५	

५) नगरपालिकाको नाम:हरिपुरा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:संग्रामपुर, नारायणपुर, जिंगडवा, धनकौल पूर्व, वसन्तपुर रहरिपुरा गा.वि.स.

जनसंख्या:५१३५५

क्षेत्रफल:४६.९५वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकहरिपुरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: महोत्तरी जिल्ला

पश्चिम:ब्रह्मपुरीगा.पा. र ईश्वरपुर न.पा.

उत्तर:ईश्वरपुर न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	संग्रामपुर	७-९	
२	संग्रामपुर	१-६	
३	नारायणपुर	१-९	
४	जिंगडवा	१-९	
५	हरिपुरा	१,२,८,९	
६	हरिपुरा	३,४,७	
७	धनकौल पूर्व	१-५	
८	धनकौल पूर्व	६-९	
९	हरिपुरा	५,६	
१०	वसन्तपुर	२,३,७,८,९	
११	वसन्तपुर	१,४,५,६	

६) नगरपालिकाको नाम:हरिवन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:हरिवन नगरपालिका, ढुङ्गेखोला गा.वि.स.वडा ३

जनसंख्या:४३,९२४

क्षेत्रफल: ८६.१२वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हरिवन नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: लालबन्दी न.पा.

पश्चिम:बागमती नगरपालिका

उत्तर: सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: हरिपुर न.पा. र लालबन्दी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हरिवन र दुङ्ग्रेखोला	१ र ३	
२	हरिवन	२	
३	हरिवन	३	
४	हरिवन	४	
५	हरिवन	५	
६	हरिवन	६	
७	हरिवन	७	
८	हरिवन	८	
९	हरिवन	९	
१०	हरिवन	१०	
११	हरिवन	११	

७) नगरपालिकाको नाम: बरहथवा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:बरहथवा नगरपालिका, सुन्दरपुर चोहर्वा र जानकीनगरगा.वि.स. वडा नम्बर ४,६,७,८,९

जनसंख्या: ६९८२२

क्षेत्रफल: १०७.०५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकबरहथवा नगरपालिकाकार्यालय

वडा संख्या: १८

सीमाना:

पूर्व:हरिपुर न.पा., कविलासी गा.पा., हरिपुर न.पा.

पश्चिम:रौतहट जिल्ला

उत्तर:बागमती नगरपालिका, हरिपुर नगरपालिका .

दक्षिण: चक्रघट्टार धनकौल गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बरहथवा	१	
२	बरहथवा	२	
३	बरहथवा	३	
४	बरहथवा	४	
५	बरहथवा	५	
६	बरहथवा	६	
७	बरहथवा	७	
८	बरहथवा	८	
९	बरहथवा	९	
१०	बरहथवा	१०	
११	बरहथवा	११	
१२	बरहथवा	१२	
१३	सुन्दरपुर चोहर्वा	४-७	
१४	सुन्दरपुर चोहर्वा	१,३	
१५	सुन्दरपुर चोहर्वा	२,८,९	
१६	जानकीनगर	४,६,७,८,९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१७	श्रीपुर	१,२,५,६,८	
१८	श्रीपुर	३,४,७,९	

८) नगरपालिकाको नाम: बलरा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: हथिऔल, बलरा, अर्नाहा, मधुवनी, डुमरीया, मिर्जापुर, गढहिया (३-९) अचलगढ, सुदामा र छटौना गा.वि.स.

जनसंख्या: ४९४५२

क्षेत्रफल: ५२.१० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बलरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: गोडैटा न.पा. र भारत

पश्चिम: रौतहट जिल्ला

उत्तर: रामनगर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हथिऔल	१-४,८	
२	हथिऔल	५,६,७,९	
३	बलरा	१-४	
४	बलरा	५-९	
५	अर्नाहा	१-९	
६	मधुवनी	१-९	
७	डुमरीया	१-९	
८	गढहिया	३-९	
९	मिर्जापुर	१-९	
१०	अचलगढ	१-९	
११	सुदामा	१-९	
१२	छटौना	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: गोडैटा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: बहादुरपुर, बेल्वाजब्दी, भगवतीपुर, रोहुवा, रामवन, गोडैटा, बगदह, सिसौटिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ४३,४२९

क्षेत्रफल: ४५.०७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गोडैटा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: विष्णु रचक्रघट्टा गा.पा.

पश्चिम: रामनगर गा.पा. र बलरा

न.पा.

उत्तर: धनकौल

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	--------------------------------	---------------	--------

१	बहादुरपुर	१-९	
२	बेल्वा जब्दी	१-९	
३	भगवतीपुर	१-९	
४	रोहुवा	१-९	
५	रामवन	१-९	
६	बगदह	५-९	
७	गोडैटा	२,३,४,८,९	
८	गोडैटा	१,५-७	
९	बगदह	१-४	
१०	सिसौटिया	५-८	
११	सिसौटिया	१-४,९	

१०) नगरपालिकाको नाम:बागमती नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:ढुङ्ग्रेखोला वडा नम्बर १,२,४,५,६,७,८, र ९,कमैया, शंकरपुर, राजघाट गा.वि.स.

जनसंख्या:४०,३९९

क्षेत्रफल:१०१.१८ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविककमैयागा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:हरिवन र हरिपुर न.पा.

पश्चिम:रौतहट जिल्ला

उत्तर:सिन्धुली जिल्ला

दक्षिण: बरहथवा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग. कि.मी.)	कैफियत
१	ढुङ्ग्रेखोला	१,२,४	४७७२	९.७४	
२	ढुङ्ग्रेखोला	५,६,७	३०१४	८.२६	
३	ढुङ्ग्रेखोला	८,९	४५७३	५.१७	
२	कमैया	४-६	२५०३	७.१८	
३	कमैया	१-३	२९३०	४.२७	
४	कमैया	७-९	३६८१	२३.४९	
५	राजघाट	६-८	२८९८	५.५५	
६	राजघाट	४,५,९	२८०८	९.३६	
७	राजघाट	१-३	३४८०	८.५५	
८	शंकरपुर	३-५	३३४१	४.१५	
९	शंकरपुर	१,२,६,८	२७८२	२.६८	
१०	शंकरपुर	७,९	२६१७	१२.७८	

११) गाउँपालिकाको नाम:कविलासी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:हेमपुर, जमुनिया, कविलासी रपिडारियागा.वि.स.

जनसंख्या: ३२१९५

क्षेत्रफल: ४१.०१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविककविलासीगा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: चन्द्रनगर गा.पा.

पश्चिम:बरहथवान.पा., चक्रघट्टागा.पा.

उत्तर: हरिपुर न.पा.

दक्षिण: चक्रघट्टागा. पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पीडरिया	१-३,५	
२	पीडरिया	४,६-९	
३	जमुनिया	१-४,६,७	
४	हेमपुर	१,४-७	
५	हेमपुर	२,३,८,९	
६	जमुनिया	५,८,९	
७	कविलासी	८,९	
८	कविलासी	१-७	

१२) गाउँपालिकाको नाम:चक्रघट्टा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु: कौडेना, मोतिपुर,औरही, खोरीया, सलेमपुर, सोहडवा, बेलही, सुन्दरपुरगा.वि.स.

जनसंख्या:४६,८०५

क्षेत्रफल:४३.३६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक खोरियागा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: चन्द्रनगर गा.पा., ब्रम्हपुरी गा.पा., मलंगवा नगरपालिका

पश्चिम: धनकौल

गा.पा. रगोडैटा न.पा.

उत्तर: कविलासी गा.पा., बरहथवा नगरपालिका, चन्द्रनगर ग.पा.

दक्षिण: विष्णु गा.पा. र

मलङ्गवा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सोहडवा	१-९	
२	बेलही	१-९	
३	सुन्दरपुर	१-५	
४	सुन्दरपुर	६-९	
५	कौडेना	१,३,८,९	
६	कौडेना	४-७	
७	मोतिपुर	१-९	
८	खोरिया	१-५	
९	खोरिया	६-९	

१०	औरही	१-५	
११	औरही	६-९	
१२	सलेमपुर	४,५,६,७	
१३	सलेमपुर	१,२,३,८,९	

१३) गाउँपालिकाको नाम: चन्द्रनगर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: चन्द्रनगर, मोहनपुर, बबरगंज, रकिसनपुरगा.वि.स.

जनसंख्या: ३३,३२८

क्षेत्रफल: ४७.५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक चन्द्रनगरगा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: ब्रह्मपुरीगा.पा. रङ्गेश्वरपुर न.पा.

पश्चिम: कविलासी गा.पा., चक्रघट्टागा.पा.

उत्तर: ईश्वरपुर र हरिपुर न.पा.

दक्षिण: ब्रह्मपुरी गा.पा. र चक्रघट्टा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	किसनपुर	१-९	
२	बबरगंज	७,८,९	
३	बबरगंज	१,२,३,६	
४	मोहनपुर	२,३,४	
	बबरगंज	४,५	
५	मोहनपुर	१,५,६,७,८,९	
६	चन्द्रनगर	२-६,९	
७	चन्द्रनगर	१,७,८	

१४) गाउँपालिकाको नाम: धनकौल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: मानपुर, हर्कथवा, महिनाथपुर, धनकौलपश्चिम, भवानीपुर र धनगढा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२,८८१

क्षेत्रफल: ४६.०६ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धनकौल पश्चिम गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: चक्रघट्टा गा.पा., गोडैटा न.पा.

पश्चिम: रौतहट जिल्ला

उत्तर: बरहथवा न.पा.

दक्षिण: रामनगर गा.पा. र गोडैटान.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मानपुर	४-८	
२	मानपुर	१-३,९	

३	हर्कथवा	१-५	
४	महिनाथपुर	१-९	
५	हर्कथवा	६-९	
६	धनकौल पश्चिम	१-९	
७	भवानीपुर	१-९	
८	धनगढा	१,२,४,५	
९	धनगढा	३,६-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:ब्रह्मपुरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:ब्रह्मपुरी, भेल्ली, त्रिभुवननगर, नौकेल्हवा र पर्सा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३६,१६९

क्षेत्रफल: ४०.५६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक चन्द्रनगर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: हरिपुरवा न.पा.

पश्चिम: चक्रघट्टा गा.पा. र मलङ्गवा

न.पा.

दक्षिण: भारत

उत्तर: ईश्वरपुर न.पा. र चन्द्रनगर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ब्रह्मपुरी	१,४ ५,९	
२	ब्रह्मपुरी	२,३ ६ ,७,८,	
३	भेल्ली	१-९	
४	त्रिभुवननगर	१-९	
५	नौकेल्हवा	१-४	
६	पर्सा	३-८	
७	पर्सा	१,२,९	
८	नौकेल्हवा	५,७	
९	नौकेल्हवा	६,८,९	

१६) गाउँपालिकाको नाम: रामनगर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: खैरवा, रामनगर बहुअर्वा, छटौल, सिसौट, सेखौना गढहियागा.वि.स. वडा नम्बर १ र २

जनसंख्या: ४०,१२८

क्षेत्रफल: ५१.५९ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक रामनगर बहुअर्वा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: गोडैटा न.पा.

पश्चिम: रौतहट जिल्ला

उत्तर: धनकौल गा.पा. र रौतहट जिल्ला

दक्षिण: बलरा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	-------------------	---------------	--------

	गाविस/नपाहरू		
१	खैरवा	१-६	
२	खैरवा	७-९	
३	रामनगर बहुअर्वा	१-४	
४	रामनगर बहुअर्वा	५-९	
५	छटौल	४-७	
६	छटौल	१-३,८,९	
७	सिसौट	१,४,५,९	
८	गढहिया	१,२	
९	सिसौट	२,३,६-८	
१०	सेखौना	१-९	

१७) गाउँपालिकाको नाम:विष्णु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:बाराउघोरण, मधुवनगोठ, बत्रौल, फुलपरासी, लक्ष्मीपुरशुखचैना, सक्रौल र सिमरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९२०४

क्षेत्रफल: ३९.८७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सिमरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: चक्रघट्टा गा.पा, मलंगवा न.पा र भारत

पश्चिम:गोडैटा न.पा.

उत्तर:चक्रघट्टागा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाराउघोरण	१,२,३,५,६	
२	बाराउघोरण	४,७,८,९	
३	मधुवनगोठ	१-५	
४	मधुवनगोठ	६-९	
५	सिमरा	६-९	
६	सिमरा	१-५	
७	बत्रौल	५-७,९	
८	बत्रौल	१-४,८	
९	सक्रौल	३-७	
१०	सक्रौल	१,२,८,९	
११	फुलपरासी	१-९	
१२	लक्ष्मीपुर	१-९	

जिल्ला: सिन्धुली

१) नगरपालिकाको नाम: कमलामाई नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: कमलामाई न.पा., डाडीगुराँसे, भद्रकाली, जलकन्या, रानीचुरी रानीबासगा.वि.स.

जनसंख्या: ६५०६४

क्षेत्रफल: ४८२.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कमलामाई नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: तीनपाटन, गोलन्जोर र दुधौली न.पा.

पश्चिम: मरिण गा.पा. र सर्लाही जिल्ला

उत्तर: सुनकोशी र गोलन्जोर न.पा.

दक्षिण: धनुषा र महोत्तरी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	डाडीगुराँसे	१-९	
२	भद्रकाली	१-९	
३	जलकन्या	१-९	
४	कमलामाई	१,२,५,९	
५	कमलामाई	४	
६	कमलामाई	६	
७	कमलामाई	७,८	
८	कमलामाई	३,१०	
९	कमलामाई	११,१२,१४	
१०	कमलामाई	१३,१५-१८	
११	रानीचुरी	१-३,५	
१२	रानीचुरी	४,६-९	
१३	रानीबास	१-३,८,९	
१४	रानीबास	४-७	

२) नगरपालिकाको नाम: दुधौली नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: दुधौली न.पा., हत्पते, निपाने, सिर्थौली, हर्षाही, अरूणठाकुर, ककुरठाकुर र जिनाखु गा.वि.स.

जनसंख्या: ६५३०२

क्षेत्रफल: ३९०.३९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दुधौली नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: कमलामाई न.पा. र तीनपाटन गा.पा.

उत्तर: फिक्कल र तीनपाटन गा.पा.

दक्षिण: धनुषा र उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	हत्पते	१,७-९	
२	हत्पते	२-६	
३	निपाने	१-९	
४	सिर्थौली	१-५	
५	सिर्थौली	६-९	
६	हर्षाही	१-९	
७	दुधौली	१,२	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
८	दुधौली	३,४	
९	दुधौली	५,६	
१०	दुधौली	७,८	
११	दुधौली	९-११	
१२	जिनाखु	१-९	
१३	अरूणठाकुर	१-९	
१४	ककुरठाकुर	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: गोलन्जोर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु: भिमेश्वर, बासेस्वर,भुवनेश्वरी, वितिजोर, तिनकन्या, रतनचुरा र डुडभञ्ज्याङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या: १९३२९

क्षेत्रफल: १८४.१३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविकको भुवनेश्वरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: फिक्कल गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

पश्चिम: कमलामाई न.पा. र सुनकोशी गा.पा.

उत्तर: रामेछाप जिल्ला

दक्षिण:कमलामाईन.पा. र तीनपाटन गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	डुडभञ्ज्याङ्ग	१-९	
२	वितिजोर	१-९	
३	भुवनेश्वरी	१-९	
४	तिनकन्या	१-९	
५	रतनचुरा	१-९	
६	बाशेश्वर	१-९	
७	भिमेश्वर	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: छ्याङलेख गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: अमले, बस्तीपुर, तामाजोर, नेत्रकाली र शान्तेश्वरी गा.वि.स.

जनसंख्या: १३६६१

क्षेत्रफल: १६६.७७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको बस्तीपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: कमलामाई न.पा.

पश्चिम:काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर:सुनकोशी गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

दक्षिण: कमलामाई न.पा. र मरिण गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	अमले	१-९	
२	बस्तीपुर	१-९	
३	तामाजोर	१-९	
४	नेत्रकाली	१-९	
५	शान्तेश्वरी	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: तीनपाटन गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: बालाजोर, जरायोटे, लाम्पानटार, आम्बोटे, तोश्रामखोला, बाहुनतिल्पुङ, भिमस्थान र बेलघारी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८३९५

क्षेत्रफल: २८०.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक लाम्पानटार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: दुधौली न.पा. र फिक्कल गा.पा.

पश्चिम: कमलामाई न.पा.

उत्तर: गोलन्जर गा.पा.

दक्षिण: कमलामाई र दुधौली न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बेलघारी	१-९	
२	भिमस्थान	१-५	
३	भिमस्थान	६-९	
४	जरायोटे	१,४-६	
५	जरायोटे	२,३,७-९	
६	बालाजोर	१-९	
७	तोश्रामखोला	१-९	
८	बाहुनतिल्पुङ	१-९	
९	आम्बोटे	१-९	
१०	लाम्पानटार	१-३	
११	लाम्पानटार	४-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: फिक्कल गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: महादेवडाँडा, पोखरी, खोलागाउँ, खाडसाड, सोल्पाठाना र रत्नावती गा.वि.स.

जनसंख्या: १६९६८

क्षेत्रफल: १८६.०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक खाडसाड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: ओखलढुंगा र उदयपुर जिल्ला

पश्चिम: तीनपाटन, गोलन्जोर गा.पा. र दुधौली न.पा.

उत्तर: ओखलढुंगा र रामेछाप जिल्ला

दक्षिण: दुधौली न.पा. र उदयपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	महादेवडाँडा	१-९	
२	पोखरी	१-९	
३	खोलागाउँ	१-९	
४	खाडसाड	१-९	
५	सोल्पाठाना	१-९	
६	रत्नावती	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: मरिण गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: महादेवस्थान, कल्पवृक्ष र कपिलाकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: २७८२२

केन्द्र: साविकको कपिलाकोट गा.वि.स.को कार्यालय

सीमाना:

पूर्व: कमलामाई न.पा.

उत्तर: ध्याडलेख गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

क्षेत्रफल: ३२४.५५ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: ८

पश्चिम: हरिहरपुरगढी गा.पा.

दक्षिण: सर्लाही जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कपिलाकोट	३,५	
२	कपिलाकोट	१,२,४	
३	कल्पवृक्ष	६-९	
४	कल्पवृक्ष	१-५	
५	महादेवस्थान	१-३,९	
६	कपिलाकोट	६-९	
७	महादेवस्थान	१-३,९	
८	महादेवस्थान	४-८	

८) गाउँपालिकाको नाम: सुनकोशी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: कुशेश्वर दुम्जा, झाँगाझोली रातामाटा, पुरानाझाँगाझोली, सितलपाटी र मझुवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २१४७३

क्षेत्रफल: १५४.६८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पुरानाझाँगाझोली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गोलन्जर गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

पश्चिम: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर: रामेछाप जिल्ला

दक्षिण: ध्याडलेख गा.पा. र कमलामाई न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कुशेश्वर दुम्जा	२-५,९	
२	कुशेश्वर दुम्जा	१,६-८	
३	झाँगाझोली रातामाटा	१-५	
४	झाँगाझोली रातामाटा	६-९	
५	पुराना झाँगाझोली	१-९	
६	सितलपाटी	१-९	
७	मझुवा	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: हरिहरपुरगढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: हरिहरपुरगढी, क्यानेश्वर, पिपलमाडी र महेन्द्रझ्याडी गा.वि.स.

जनसंख्या: २७७२७

क्षेत्रफल: ३४३.९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक महेन्द्रझ्याडी गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: मरिण गा.पा.

पश्चिम: मकवानपुर र रौतहट जिल्ला

उत्तर: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

दक्षिण: सर्लाही जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	हरिहरपुरगढी	१-९	
२	पिपलमाडी	१,२,९	
३	पिपलमाडी	३-८	
४	महेन्द्रझ्याण्डी	२-५	
५	महेन्द्रझ्याण्डी	१,६-९	
६	क्यानेश्वर	६-८	
७	क्यानेश्वर	१,२,९	
८	क्यानेश्वर	३-५	

जिल्ला: रामेछाप

१) नगरपालिकाको नाम: मन्थली नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: मन्थली न.पा., गेलु, चनखु, पुरानागाँउ र फुलासी गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५४१६

क्षेत्रफल: २११.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मन्थली नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: रामेछाप न.पा., लिखु गा.पा. र दोलखा जिल्ला

पश्चिम: खाडाँदेवी, दोरम्बा गा.पा. र सिन्धुली जिल्ला

उत्तर: दोलखा जिल्ला

दक्षिण: रामेछाप न.पा. र सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मन्थली	१,२	
२	मन्थली	३,४	
३	मन्थली	५,६	
४	मन्थली	७,८	
५	मन्थली	९,१०	
६	मन्थली	११,१२	
७	मन्थली	१३,१४	
८	मन्थली	१५,१६	
९	पुरानागाँउ	१-९	
१०	चनखु	१-९	
११	गेलु	५-९	
१२	गेलु	१-४	
१३	फुलासी	१-५	
१४	फुलासी	६-९	

२) नगरपालिकाको नाम: रामेछाप नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: रामेछाप न.पा., गोठगाँउ, देउराली, साँघुटार, हिमगंगा र रामपुर

जनसंख्या: २८६१२

क्षेत्रफल: २०२.४५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रामेछाप नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: ओखलढुङ्गा जिल्ला

पश्चिम: मन्थली न.पा.

उत्तर: मन्थली न.पा. र लिखु गा.पा.

दक्षिण: सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोठगाँउ	१-९	
२	देउराली	१-९	
३	साँघुटार	१-९	
४	हिमगंगा	१-९	
५	रामपुर	१-९	
६	रामेछाप	१-३	
७	रामेछाप	७-९	
८	रामेछाप	४,५	
९	रामेछाप	६	

३) गाउँपालिकाको नाम: उमाकुण्ड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: गुम्देल, बाम्ती, कुबुकास्थली, प्रिति, गुप्तेश्वर र भुजी गा.वि.स.

जनसंख्या: १७६०१

क्षेत्रफल: ४५१.९९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक प्रिति गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सोलुखुम्बु र ओखलढुङ्गा जिल्ला

पश्चिम: गोकुलगङ्गा गा.पा.

उत्तर: दोलखा र सोलुखुम्बु जिल्ला

दक्षिण: लिखु गा.पा. र ओखलढुङ्गा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गुम्देल	१-९	
२	बाम्ती	१-९	
३	कुबुकास्थली	१-९	
४	प्रिति	१,४,७-९	
५	प्रिति	२,३,५,६	
६	गुप्तेश्वर	१-९	
७	भुजी	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: खाँडादेवी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: राकाथुम, मझुवा, भिरपानी, पकरवास, माकादुम, गागलभदौरे, पिङ्गुरी र खाँडादेवी गा.वि.स.

जनसंख्या: २५७६१

क्षेत्रफल: १५०.७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको माकादुम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: मन्थली न.पा.

पश्चिम: सुनपातीगा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर: दोरम्बा र सुनपति गा.पा.

दक्षिण: सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राकाथुम	१-९	
२	मझुवा	१-९	
३	भीरपानी	१-९	
४	पकरवास	१-४	
५	पकरवास	५-९	
६	माकादुम	१-९	
७	खाँडादेवी	१-९	
८	गागलभदौरे	१-९	
९	पिङ्गुरी	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: गोकुलगङ्गागाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: चुचुरे, ठोसे, रस्नालु, बेताली, नामाडी र फर्पु गा.वि.स.

जनसंख्या: २००५८

क्षेत्रफल: १९८.४वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रस्नालु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: उमाकुण्डर लिखु गा.पा.

पश्चिम: दोलखा जिल्ला

उत्तर: दोलखा जिल्ला

दक्षिण: उमाकुण्ड र लिखु गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चुचुरे	१-९	
२	ठोसे	१-९	
३	रस्नालु	१-९	
४	बेताली	१-९	
५	नामाडी	१-९	
६	फर्पु	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: दोरम्बा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: डडुवा, दोरम्बा, टोकरपुर, गोश्वारा, लखनपुर र गुन्सी (८-९)
गा.वि.स.

जनसंख्या: २२७३८

क्षेत्रफल: १४०.८८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको टोकरपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: मन्थली न.पा. र दोलखा जिल्ला

पश्चिम: सुनापति गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर: दोलखा र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण: सुनापति र खाँडादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	डडुवा	१-९	
२	दोरम्बा	१-९	
३	टोकरपुर	१-७	
४	गोश्वारा	१-९	
५	टोकरपुर	८,९	
	गुन्सी	८,९	
६	लखनपुर	१-५	
७	लखनपुर	६-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: लिखु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: दुरागाँउ, सैपु, बिजुलिकोट, नागदह, खिम्ती र तिल्पुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: २३१०९

क्षेत्रफल: १२४.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको विजुलीकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: उमाकुण्ड गा.पा. र ओखलढुङ्गा जिल्ला

पश्चिम: मन्थली न.पा.

उत्तर: गोकुलगंगा गा.पा र दोलखा जिल्ला

दक्षिण: मन्थली न.पा. र रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दुरागाँउ	१-९	
२	सैपु	१-९	
३	बिजुलिकोट	१-४	
४	बिजुलिकोट	५-९	
५	नागदह	१-९	
६	खिम्ती	१-९	
७	तिल्पुङ	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: सुनापती गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: दिमिपोखरी, गुन्सी (१-७), बेथान, हिलेदेवी र खनियापानी गा.वि.स.

जनसंख्या: १८१४१

क्षेत्रफल: ८६.९८ वर्ग कि.मी. केन्द्र: साविक हिलेदेवी

गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: खाँडादेवी र दोरम्बा गा.पा.

पश्चिम: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर: दोरम्बा गा.पा.

दक्षिण: खाँडादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गुन्सी	१-७	
२	दिमिपोखरी	१-९	
३	हिलेदेवी	१-९	
४	बेथान	१-९	
५	खनियापानी	१-९	

जिल्ला : दोलखा

१) नगरपालिकाको नाम : जिरी नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : जिरी न.पा. र श्यामा गा.वि.स.

जनसंख्या : १५५१५

क्षेत्रफल : २११.२७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक जिरी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या : ९

सीमाना :

पूर्व : रामेछाप जिल्ला

पश्चिम : बैतेश्वर र गौरीशंकर गा.पा.

उत्तर : गौरीशङ्कर गा.पा.

दक्षिण : तामाकोशी गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	श्यामा	१-६	
२	श्यामा	७-९	
	जिरी	१	
३	जिरी	२-३	
४	जिरी	४	
५	जिरी	५	
६	जिरी	६	
७	जिरी	७	
८	जिरी	८,९	
९	जिरी	१०,११	

२) नगरपालिकाको नाम : भीमेश्वर नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : भीमेश्वर न.पा., सुष्पाक्षमावती, बोच र लाँकुरीडाँडा गा.वि.स.

जनसंख्या : ३२४८०

क्षेत्रफल : १३२.५० वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक भीमेश्वर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या : ९

सीमाना :

पूर्व : कालिञ्चोक र वैतेश्वर गा.पा.

पश्चिम : सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

उत्तर : कालिञ्चोक गा.पा. र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण : सैलुङ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	सुष्पाक्षमावती	१-९	
२	भीमेश्वर	२-४	
३	भीमेश्वर	१	
४	भीमेश्वर	५,७	
५	भीमेश्वर	६,८,९	
६	भीमेश्वर	१०	
७	भीमेश्वर	११-१३	
८	बोच	१-९	
९	लाँकुरीडाँडा	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम : कालिन्चोकगाँउपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : लापिलाङ, लामिडाँडा, बाबरे, कालिन्चो, सुनखानी र सुन्द्रावती गा.वि.स

जनसंख्या : २२९५४

क्षेत्रफल : १३२.४९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक सुनखानी गा.वि.सको कार्यालय

वडासंख्या : ९

सीमाना:

पूर्व: गौरीशंकर र बीगु गा.पा.

पश्चिम: भीमेश्वर न.पा. र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

उत्तर: बिगु गा.पा.

दक्षिण: भीमेश्वर न.पा. र बैतेश्वर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	कालिञ्चोक	१-९	
२	बाबरे	१-९	
३	लामिडाँडा	६-९	
४	लामिडाँडा	१-५	
५	लापिलाङ्ग	१-४	
६	लापिलाङ्ग	५-९	
७	सुनखानी	४,५,८,९	
८	सुनखानी	१-३,६,७	
९	सुन्द्रावती	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम : गौरीशंकरगाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : गौरीशंकर, खारे, मार्बु, सुरी, चंखु, झ्याकु र जुँगु गा.वि.स

जनसंख्या : १७०६२

क्षेत्रफल : ६८१.३९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक सुरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ९

सीमाना:

पूर्व: जिरी न.पा., रामेछाप र सोलुखुम्बु जिल्ला

पश्चिम: कालिञ्चोक र बिगु गा.पा.

उत्तर: चीन

दक्षिण: जिरी न.पा., बैतेश्वर गा.पा र रामेछाप

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	जुँगु	१,७-९	
२	जुँगु	२-६	
३	झ्याकु	५-९	
४	झ्याकु	१-४	
५	सुरी	१-९	
६	चंखु	१-९	
७	मार्बु	१-९	
८	खारे	१-९	
९	गौरीशङ्कर	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम :तामाकोशी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : भिरकोट, झुले, जफे, मालु, शहरे, च्यामा र हाँवा गा.वि.स.

जनसंख्या : १८८४९

क्षेत्रफल: १५३.०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक जफे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना :

पूर्व: जिरी न.पा. र रामेछाप जिल्ला

पश्चिम: मेलुङ र शैलुङ्ग गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

उत्तर: बैतेश्वर गा.पा. र जिरी न.पा.

दक्षिण: रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	भिरकोट	१-९	
२	झुले	१-९	
३	जफे	१-९	
४	मालु	१-९	
५	शहरे	१-९	
६	च्यामा	१-९	
७	हाँवा	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम :मेलुङ गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : पवटी, घ्यांगसुकाठोकर, भेडपु, डाँडाखर्क र मेलुङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या : २०२१०

क्षेत्रफल : ८६.५४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक भेडपु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ७

सीमाना :

पूर्व: तामाकोशी गा.पा.

पश्चिम: शैलुङ्ग गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

उत्तर: शैलुङ्ग गा.पा.

दक्षिण: रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	पवटी	१-९	
२	घ्यांगसुकाठोकर	१-४	
३	घ्यांगसुकाठोकर	५-९	
४	भेडपु	१-९	
५	डाँडाखर्क	२-६,८	
६	डाँडाखर्क	१,७,९	
	मेलुङ	६,८,९	
७	मेलुङ	१-५,७	

७) गाउँपालिकाको नाम : विगु गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : लामावगर, ओराङ्ग, बुलुङ्ग, लादुक, चिलङ्गा, आलम्पु, विगु र खोपाचाँगु गा.वि.स.

जनसंख्या : १८४४९

क्षेत्रफल : ६६३.२० वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक लादुक गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ८

सीमाना:

पूर्व: गौरीशंकर गा.पा. र चीन

पश्चिम: सिन्धुपाल्चोक जिल्ला र चीन

उत्तर: चीन

दक्षिण: कालिञ्चोक गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	लामावगर	१-९	
२	ओराङ्ग	१-९	
३	बुलुङ्ग	१-९	
४	लादुक	१-९	
५	चिलङ्गा	१-९	
६	आलम्पु	१-९	
७	विगु	१-९	
८	खोपाचाँगु	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम : वैतेश्वर गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : गैरीमुदी, मिर्गे, काब्रे, नाम्दु र क्षेत्रपा गा.वि.स.

जनसंख्या : १९८७६

क्षेत्रफल : ८०.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक काब्रे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ८

सीमाना :

पूर्व: जिरी न.पा. र गौरीशंकर गा.पा.

पश्चिम: भीमेश्वर न.पा., कालिञ्चोक र शैलुङ्ग गा.पा.

उत्तर: गौरीशङ्कर र कालिञ्चोक गा.पा.

दक्षिण: तामाकोशी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	गैरीमुदी	१-५	
२	गैरीमुदी	६-९	
	मिर्गे	१	
३	मिर्गे	२-९	
४	काब्रे	४-७	
५	काब्रे	१-३, ८-९	
६	नाम्दु	१-४, ७	
७	नाम्दु	५, ६, ८, ९	
८	क्षेत्रपा	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम : शैलुङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : ताम्चेतदूधपोखरी, भुषाफेदा र मागापौवा, काटाकुटी, फस्कु र शैलुङ्गेश्वर गा.वि.स.

जनसंख्या : २००९८

क्षेत्रफल : १२८.६७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक काटाकुटी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ८

सीमाना:

पूर्व : भिमेश्वर न.पा., वैतेश्वर र तामाकोशी गा.पा.

पश्चिम : सिन्धुपाल्चोक र रामेछाप जिल्ला

उत्तर : भिमेश्वर न.पा. र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण : मेलुङ्ग गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	ताम्चेतदूधपोखरी	१-९	
२	भुषाफेदा	१-९	
३	मागापौवा	१	
	काटाकुटी	१,२,८,९	
४	मागापौवा	२-९	
५	काटाकुटी	३-७	
६	फस्कु	६-९	
७	फस्कु	१-५	
८	शैलुङ्गेश्वर	१-९	

जिल्ला: सिन्धुपाल्चोक

१) नगरपालिकाको नाम: चौतारा साँगाचोकगढीनगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: चौतारा न.पा., स्याउले, बतासे, ईर्खु, कदमबास, साँगाचोकर ठूलो सिरुवारी गा.वि.स.

जनसंख्या: ४६५०१

क्षेत्रफल: १६५.२५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चौतारा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: सुनकोशी र बलेफी गा.पा.

पश्चिम: ईन्द्रावती गा.पा.

उत्तर: जुगल गा.पा.

दक्षिण: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	स्याउले	१-९	
२	बतासे	१-५	
३	बतासे	६-९	
४	चौतारा	५, ६	
५	चौतारा	३, ४, ७	
६	चौतारा	१, २	
७	चौतारा	८, ९	
८	ईर्खु	१-९	
९	कदमबास	१-९	
१०	साँगाचोक	१, २, ७	
११	साँगाचोक	५, ८, ९	
१२	साँगाचोक	३, ४, ६	
१३	ठूलोसिरुवारी	१-६	
१४	ठूलो सिरुवारी	७-९	

२) नगरपालिकाको नाम: बाह्रविसे नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: घोरथली (१-४), कर्थली, बाह्रविसे, गाती, घुम्थाङ, मानेश्वरार राम्चे गा.वि.स

जनसंख्या: २६७००

क्षेत्रफल: ९६.७३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाह्रविसे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: भोटेकोशी गा.पा. र दोलखा जिल्ला

पश्चिम: बलेफी र जुगल गा.पा.

उत्तर: भोटेकोशी गा.पा.

दक्षिण: त्रिपुरासुन्दरी र बलेफी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	घोरथली	१-४	
२	कर्थली	१-९	
३	बाह्रविसे	१-४	
४	बाह्रविसे	५-९	
५	गाती	१-५	
६	गाती	६-९	
७	घुम्थाङ	१-९	

८	मानेश्वरा	१-९	
९	राम्चे	१-९	

३) नगरपालिकाको नाम: मेलम्ची नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: मेलम्ची न.पा., भोटेचौर, हैबुड, थकनी र दुवाचौर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५३४३

क्षेत्रफल: १५८.१७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मेलम्ची नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: इन्द्रावती र पाँचपोखरी थाडपाल गा.पा.

पश्चिम: काठमाण्डौ र नुवाकोट जिल्ला

उत्तर: पाँचपोखरी थाडपाल र हेलम्बु गा.पा.

दक्षिण: काभ्रेपलाञ्चोक र काठमाण्डौ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	भोटेचौर	१-४	
२	भोटेचौर	५-९	
३	हैबुड	१-९	
४	थकनी	१-९	
५	मेलम्ची	३,४	
६	मेलम्ची	१,२	
७	दुवाचौर	१-६	
८	दुवाचौर	७-९	
९	मेलम्ची	१४-१५	
१०	मेलम्ची	१२,१३	
११	मेलम्चि	५-७	
१२	मेलम्ची	८,९	
१३	मेलम्ची	१०,११	

४) गाउँपालिकाको नाम: इन्द्रावती गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: सिम्पालकाभ्रे, कुन्चोक, नवलपुर, वाँडेगाउँ, सिपापोखरे, भोटसिपा र भिमटार गा.वि.स.

जनसंख्या: २८५१७

क्षेत्रफल: १०५.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नवलपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: चौतारा साँगचोकगढी न.पा. र जुगल गा.पा.

पश्चिम: मेलम्ची न.पा.

उत्तर: पाँचपोखरी थाडपाल र जुगल गा.पा.

दक्षिण: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	सिम्पालकाभ्रे	१-९	
२	कुन्चोक	१-४	
३	कुन्चोक	५-९	
४	नवलपुर	१-९	
५	वाँडेगाउँ	४,६-९	
६	वाँडेगाउँ	१-३,५	
७	सिपापोखरे	१,४-८	

८	सिपापोखरे	२,३,९	
९	भोटसिपा	१-४	
१०	भोटसिपा	५-९	
११	भिमटार	१,९	
१२	भिमटार	२-८	

५) गाउँपालिकाको नाम: जुगल गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: सेलाङ, गोल्चे, गुम्बा, बराम्ची, हगाम र पाङताङ गा.वि.स.

जनसंख्या: १९२३१

क्षेत्रफल: २७३.६२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बराम्ची गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: बाह्रबिसे न.पा. भोटेकोशी गा.पा. र चीन पश्चिम: पाँचपोखरी थाङपाल र इन्द्रावती गा.पा.

उत्तर: रसुवा जिल्ला र चीन

दक्षिण: चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. र बलेफी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	सेलाङ	१-९	
२	गोल्चे	१-९	
३	गुम्बा	१-९	
४	पाङताङ	१-९	
५	बराम्ची	१-९	
६	हगाम	१-५	
७	हगाम	६-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: पाँचपोखरी थाङपालगाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: बाँसखर्क, बरूवा, भोताङ, थाङपालकोट, गुन्सा, थाम्पालधाप, भोटेनाम्लाङ र लागर्चे गा.वि.स.

जनसंख्या: २०८६०

क्षेत्रफल: १८७.२९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक थाम्पालधाप गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: जुगल गा.पा.

पश्चिम: हेलम्बु गा.पा.

उत्तर: रसुवा जिल्ला

दक्षिण: मेलम्ची न.पा र इन्द्रावती गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बाँसखर्क	१-९	
२	बरूवा	१-९	
३	भोताङ	१-९	
४	थाङपालकोट	१-९	
५	गुन्सा	१-९	
६	थाम्पालधाप	१-९	
७	भोटेनाम्लाङ	१-९	
८	लागर्चे	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: बलेफी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: जलविरे, फुल्पिङकोट, फुल्पिङडाँडा रमांखा गा.वि.स.

जनसंख्या: १८९०९

क्षेत्रफल: ६१.६० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक फुल्पिङडाँडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: बाह्रबिसे न.पा., जुगल र त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.

पश्चिम: चौतारा साँगाचोकगढी न.पा.

उत्तर: जुगल गा.पा.

दक्षिण: सुनकोशी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	जलविरे	१-९	
२	फुल्पिङकोट	१-४	
३	फुल्पिङकोट	५-९	
४	फुल्पिङडाँडा	१-४, ८	
५	फुल्पिङडाँडा	५-७, ९	
६	मांखा	७-९	
७	मांखा	३-६	
८	मांखा	१-२	

८) गाउँपालिकाको नाम: भोटेकोशी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: तातोपानी, लिस्तीकोट, फुल्पिङकट्टी र मर्मिङ गा.वि.स.

जनसंख्या: १७१५६

क्षेत्रफल: २७८.३१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक फुल्पिङकट्टी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: दोलखा जिल्ला र चीन

पश्चिम: बाह्रबिसे न.पा. र जुगल गा.पा. उत्तर: चीन

दक्षिण: बाह्रबिसे न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	लिस्तीकोट	१-९	
२	तातोपानी	१-४	
३	तातोपानी	५-९	
४	फुल्पिङकट्टी	१-९	
५	मर्मिङ	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: लिसंखु पाखरगाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: ठुलो धादिङ, अत्तपुर, लिसंखु, जेठल, पेट्कु र ठुलो पाखर गा.वि.स.

जनसंख्या: १५१५५

क्षेत्रफल: ९८.६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अत्तपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: दोलखा जिल्ला

पश्चिम: सुनकोशी गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

उत्तर: त्रिपुरासुन्दरी र सुनकोशी गा.पा.

दक्षिण: रामेछाप र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	ठुलो धादिङ	१-९	
२	लिसंखु	१-५, ७	

३	लिसंखु	६,८,९	
४	अत्तरपुर	१-९	
५	जेठल	१-९	
६	पेट्कु	१-९	
७	ठुलो पाखर	१-९	

१०) गाउपालिकाको नाम: सुनकोशी गाउपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: ठोकर्पा, कालिका, थुम्पाखर, सुनखानी, यमुनाडाँडा र पांग्रेटार गा.वि.स.

जनसंख्या: १६७१३

क्षेत्रफल: ७२.८४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पांग्रेटार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: लिसंखु पाखर र त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.

पश्चिम: चौतारा साँगाचोकगढी न.पा.

उत्तर: बलेफी गा.पा.

दक्षिण: लिसंखु पाखर गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	ठोकर्पा	१-४	
२	ठोकर्पा	५-९	
३	कालिका	१-९	
४	यमुनाडाँडा	१-९	
५	सुनखानी	१-९	
६	थुम्पाखर	१-९	
७	पांग्रेटार	१-९	

११) गाउँपालिकाको नाम: हेलम्बुगाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: हेलम्बु, किउल, पाल्चोक, ईचोक, र महाँकाल गा.वि.स.

जनसंख्या: १७६७१

क्षेत्रफल: २८७.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको किउल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: पाँचपोखरी थाडपाल गा.पा.

पश्चिम: नुवाकोट र रसुवा जिल्ला

उत्तर: पाँचपोखरी थाडपाल गा.पा. र रसुवा जिल्ला

दक्षिण: मेलम्ची न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	हेलम्बु	१-९	
२	किउल	१-९	
३	पाल्चोक	१-९	
४	महाँकाल	१,२,८,९	
५	महाँकाल	३-७	
६	ईचोक	१-५	
७	ईचोक	६-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम: त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: घोरथली (५-९), चोकटी, धुस्कुन, तौथली, पिस्कर र टेकनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: १५०६२

क्षेत्रफल: ९४.२८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पिस्कर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: दोलखा जिल्ला

पश्चिम: बलेफी र सुनकोशी गा.पा.

उत्तर: बाह्रबिसे न.पा.

दक्षिण: लिसङ्खु र सुनकोशी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	घोरथली	५-९	
२	चोकटी	१-९	
३	धुस्कुन	१-९	
४	पिस्कर	१-९	
५	तौथली	१-९	
६	टेकनपुर	१-९	

जिल्ला:काभ्रेपलाञ्चोक

१) नगरपालिकाको नाम: धुलिखेल नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: धुलिखेल न.पा., पात्लेखेत, शङ्खुपाटीचौर (१-३,५-९), शारदा बतासे (१,२,५,६-८), रविओपि (१-५) र देवीटार (१-३,६-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२१६२

क्षेत्रफल: ५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक धुलिखेल नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: पाँचखाल र नमोबुद्ध न.पा.

पश्चिम: बनेपा र पनौती न.पा.

उत्तर: पाँचखाल र बनेपा न.पा.

दक्षिण: नमोबुद्ध र पनौती न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	देवीटार	१-३,६-९	
२	रविओपि	१-५	
३	धुलिखेल	६	
४	धुलिखेल	७	
५	धुलिखेल	८,९	
६	धुलिखेल	४,५	
७	धुलिखेल	२,३	
८	धुलिखेल	१,१३	
९	धुलिखेल	१०-१२	
१०	शारदा बतासे	१,२,५,६-८	
११	पात्लेखेत	१-९	
१२	शङ्खुपाटीचौर	१-३,५-९	

२) नगरपालिकाको नाम: बनेपा नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: बनेपा न.पा., टुकुचा नाला, उम्रचण्डी नाला, रवीओपी (६-९), देवीटार (४,५), नासिकास्थान साँगा, उम्रतारा जनागल र महेन्द्रज्योति गा.वि.स.

जनसंख्या: ५५६२८

क्षेत्रफल: ५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको बनेपा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: धुलिखेल र पाँचखाल न.पा.

पश्चिम: भक्तपुर जिल्ला

उत्तर: मण्डनदेउपुर गा.पा. र भक्तपुर जिल्ला

दक्षिण: पनौती न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	टुकुचा नाला	१-५	
२	टुकुचा नाला	६-९	
३	उम्रचण्डी नाला	६-९	
	देवीटार	४,५	
४	उम्रचण्डी नाला	१-५	
५	बनेपा	१,२	
	रविओपि	६-९	
६	बनेपा	११	
७	बनेपा	८-१०	

८	बनेपा	५-७	
९	बनेपा	३,४	
१०	उम्रतारा जनागल	१-४,८	
११	उम्रतारा जनागल	५-७,९	
१२	महेन्द्रज्योति	१-९	
१३	नासिकास्थान साँगा	१-४	
१४	नासिकास्थान साँगा	५-९	

३) नगरपालिकाको नाम: पनौती नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: पनौती न.पा., कुशादेवी, रयाले विहावर, कलाति भूमिडाँडा, बल्थली, शारदाबतासे (३,४,९) र शङ्खुपाटीचौर (४) गा.वि.स.

जनसंख्या : ४६५९५

क्षेत्रफल : ११८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक पनौती नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या : १२

सीमाना:

पूर्व: धुलिखेल न.पा.

पश्चिम: ललितपुर जिल्ला

उत्तर: बनेपा न.पा. र भक्तपुर जिल्ला

दक्षिण: बेथानचोक गा.पा. र ललितपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रयाले विहावर	१-९	
२	कुशादेवी	४-८	
३	कुशादेवी	१-३,९	
४	पनौती	३,४	
५	पनौती	१,२	
६	पनौती	११	
७	पनौती	५-७	
८	पनौती	८,९	
९	पनौती	१०	
	शारदाबतासे	३,४,९	
१०	पनौती	१२,१३	
	शङ्खुपाटीचौर	४	
११	बल्थली	१-९	
१२	कलाति भूमिडाँडा	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम: पाँचखाल नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: पाँचखाल न.पा., कोशिदेखा र खरेलथोक गा.वि.स.

जनसंख्या: ३७९९७

क्षेत्रफल: १०३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको पाँचखाल नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: भुम्लु गा.पा.

पश्चिम: धुलिखेल र बनेपा न.पा.

उत्तर: मण्डनदेउपुर न.पा. र भुम्लु गा.पा.

दक्षिण: तेमाल गा.पा., नमोबुद्ध र धुलिखेल न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पाँचखाल	१२,१३	
२	पाँचखाल	१४,१५	
३	पाँचखाल	२	
४	पाँचखाल	३	
५	पाँचखाल	१	
६	पाँचखाल	४,५	
७	पाँचखाल	६	
८	पाँचखाल	७,८	
९	पाँचखाल	१६,१७	
१०	पाँचखाल	११	
११	खरेलथोक	१-९	
१२	पाँचखाल	९,१०	
१३	कोशिदेखा	१-९	

५) नगरपालिकाको नाम: नमोबुद्ध नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: दाप्चाकाशिखण्ड न.पा., कानपुर कालापानी रश्यामपाटीसिमलचौर गा.वि.स.

जनसंख्या: २९५१९

क्षेत्रफल: १०२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दाप्चा काशिखण्ड नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: तेमाल गा.पा.

पश्चिम: धुलिखेल र पनौती न.पा.

उत्तर: पाँचखाल र धुलीखेल न.पा.

दक्षिण: रोशी र बेथानचोक गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दाप्चाकाशिखण्ड	१	
	श्यामपाटी सिमलचौर	१-३	
२	दाप्चाकाशिखण्ड	२,३	
३	दाप्चाकाशिखण्ड	४,५	
४	दाप्चाकाशिखण्ड	६	
५	कानपुर कालापानी	१-९	
६	दाप्चाकाशिखण्ड	७	
७	दाप्चाकाशिखण्ड	८,९	
८	दाप्चाकाशिखण्ड	१४,१५	
९	दाप्चाकाशिखण्ड	१२,१३	

१०	दाप्चाकाशिखण्ड	१०,११	
११	श्यामपाटी सिमलचौर	४-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: खानीखोला गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: फलामेटार, डाडाँगाउँ, साल्मेचाकल, सालधारा र मिल्चे गा.वि.स.

जनसंख्या: १४३९८

क्षेत्रफल: १३२.०० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक साल्मेचाकल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: महाभारत गा.पा.

पश्चिम: ललितपुर जिल्ला

उत्तर: बेथानचोक र रोशी गा.पा.

दक्षिण: मकवानपुर र सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फलामेटार	४-६,९	
२	फलामेटार	१-३,७,८	
३	डाँडागाउँ	२,४,७	
४	डाँडागाउँ	१,३,६,९	
५	साल्मेचाकल	१-९	
६	सालधारा	१-९	
७	मिल्चे	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: चौरिदेउराली गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: सानोबाङ्गथली, नाम्रेगगर्चे, माझिफेदा, धुसेनीशिवालय, पोखरीचौरी, कात्तिकेदेउराली, मादनकुँडारी, वितदिउराली र गोठपानी गा.वि.स.

जनसंख्या: २०८२९

क्षेत्रफल: ९८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कात्तिकेदेउराली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: रामेछाप जिल्ला

पश्चिम: भुम्लु र तेमाल गा.पा.

उत्तर: सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण: तेमाल गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सानोबाङ्गथली	१-९	
२	नाम्रेगगर्चे	१-९	
३	माझिफेदा	१-९	
४	धुसेनी शिवालय	१-७	
	गोठपानी	८,९	
५	पोखरीचौरी	१-९	
	धुसेनीशिवालय	८,९	
६	कात्तिकेदेउराली	१-९	
७	मादनकुँडारी	१-९	
८	बितदिउराली	१-९	
९	गोठपानी	१-७	

द) गाउँपालिकाको नाम: तेमाल गाँउपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: सस्युर्खर्क, सरमथली, बोल्देफेदिचे, पोखरी नारायणस्थान, ठूलोपर्सेल, कुरुवास चापाखोरी र मेच्छे गा.वि.स.

जनसंख्या: २२७१२

क्षेत्रफल: ८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पोखरी नारायणस्थान गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: चौरी देउराली गा.पा. र रामेछाप जिल्ला

पश्चिम: रोशी गा.पा. र नमोबुद्ध न.पा.

उत्तर: चौरीदेउराली, भल्लु गा.पा. र पाँचखाल न.पा.

दक्षिण: रोशी गा.पा. र सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सस्युर्खर्क	१,३,४	
२	सस्युर्खर्क	२,५-९	
३	सरमथली	१-९	
४	बोल्देफेदिचे	१-९	
५	पोखरी नारायणस्थान	१-९	
६	ठूलोपर्सेल	१-९	
७	कुरुवास चापाखोरी	१-९	
८	मेच्छे	१-३,५,६	
९	मेच्छे	४,७-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: बेथानचोक गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: च्यामराङ्गबेंशी, ढुङ्गखर्क, चलालगणेशस्थान, च्यासिङ्गखर्क र भुग्देउ महाङ्गाल गा.वि.स.

जनसंख्या: १६७७७

क्षेत्रफल: १०१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ढुङ्गखर्क गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रोशी गा.पा.

पश्चिम: ललितपुर जिल्ला

उत्तर: पनौती र नमोबुद्ध न.पा.

दक्षिण: खानीखोला गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	च्यामराङ्गबेंशी	१-९	
२	ढुङ्गखर्क	६-९	
३	ढुङ्गखर्क	१-५	
४	चलाल गणेशस्थान	१-९	
५	च्यासिङ्गखर्क	१-९	
६	भुग्देउ महाङ्गाल	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: भुम्लु गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: सापिङ्ग, सिमथली, बेखसिम्ले घर्तीगाउँ, चौबास, सल्ले भुम्लु, कोलाती भुम्लु, फलाँटे, भुम्लुटार, दोलालघाट र ज्याम्दी मण्डन (५,७-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: १८९१६

क्षेत्रफल: ९१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सल्ले भुम्लु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: चौरीदेउराली गा.पा. र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

पश्चिम: पाँचखाल र मण्डनदेउपुर न.पा.

उत्तर: मण्डनदेउपुर न.पा. र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला दक्षिण: पाँचखाल न.पा.,तेमाल र चौरीदेउराली गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सापिङ्ग	१-९	
२	सिन्धली	१-९	
३	बेखसिम्ले घर्तीगाउँ	१-९	
४	चौबास	१-९	
५	सल्ले भुम्लु	१-९	
६	कोलाती भुम्लु	१-९	
७	फलाँटे	१-९	
८	भुम्लुटार	१-९	
९	ज्याम्दी मण्डन	५,७-९	
१०	दोलालघाट	१-९	

११) नगरपालिकाको नाम: मण्डनदेउपुर नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: बालुवापाटी देउपुर, गैरीविसौना देउपुर, नयाँगाउँ देउपुर, महादेवस्थान मण्डन, चण्डेनी मण्डन, जैसीथोक मण्डन र ज्याम्दी मण्डन (१-४,६) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२६५९

क्षेत्रफल: ८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक महादेवस्थान मण्डन गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

पश्चिम: भक्तपुर र काठमाण्डौ जिल्ला

उत्तर: सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण: बनेपा, पाँचखाल न.पा. र भुम्लु गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बालुवापाटी देउपुर	१,३,५,६	
२	बालुवापाटी देउपुर	२,४,७-९	
३	नयाँगाउँ देउपुर	३,४,७-९	
४	नयाँगाउँ देउपुर	१,२,५,६	
५	गैरीविसौना देउपुर	२,६-९	
६	गैरीविसौना देउपुर	१,३-५	
७	महादेवस्थान मण्डन	७-९	
८	महादेवस्थान मण्डन	१,२	
९	महादेवस्थान मण्डन	३-६	
१०	चण्डेनी मण्डन	१-९	
११	जैसीथोक मण्डन	१-९	
१२	ज्याम्दी मण्डन	१-४,६	

१२) गाउँपालिकाको नाम: महाभारत गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: गोकुले, फोक्सिङ्गटार, बुढाखानी, बनखुचौर र घर्तीछाप गा.वि.स.

जनसंख्या: १८२८३

क्षेत्रफल: १८६.० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बनखु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सिन्धुली जिल्ला

पश्चिम: खानीखोला गा.पा.

उत्तर: रोशी गा.पा.

दक्षिण: सिन्धुली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोकुले	१-३,८	
२	गोकुले	४-७,९	
३	फोक्सिङ्गटार	१-९	
४	बुढाखानी	२-६	
५	बुढाखानी	१,७-९	
६	बनखुचौर	१-६	
७	बनखुचौर	७-९	
८	घर्तीछाप	१-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम: रोशी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: खहरेपाँगु, शिखरआम्बोटे, महादेवटार, शिसाखानी, सिपाली चिलाउने, कटुञ्जेवेशी, खार्पाचोक, मङ्गलटार, बाल्टिङ्ग र भिमखोरी गा.वि.स.

जनसंख्या: २८७४६

क्षेत्रफल: १७६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कटुञ्जेवेशी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: तेमाल गा.पा. र सिन्धुली जिल्ला

पश्चिम: बेथानचोक गा.पा.

उत्तर: तेमाल गा.पा. र नमोबुद्ध न.पा.

दक्षिण: खानीखोला र महाभारत गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खहरेपाँगु	१-९	
२	शिखरआम्बोटे	५-८	
३	शिखरआम्बोटे	१-४,९	
४	महादेवटार	१-९	
५	शिसाखानी	१-९	
६	सिपालीचिलाउने	१-९	
७	कटुञ्जेवेशी	१-९	
८	खार्पाचोक	१-९	
९	मङ्गलटार	१-९	
१०	बाल्टिङ्ग	१-९	
११	भिमखोरी	१-६	
१२	भिमखोरी	७-९	

जिल्ला: ललितपुर

१) महानगरपालिकाको नाम: ललितपुर महानगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स., न.पा. र उ.म.न.पा.हरू: ललितपुर उ.म.न.पा. र कार्यविनायक(१-१३) न.पा.

जनसंख्या: २८४९२२

क्षेत्रफल: ३६.१२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ललितपुर उ.म.न.पा.कार्यालय

वडा संख्या: २९

सीमाना:

पूर्व: महालक्ष्मी र गोदावरी न.पा.

पश्चिम: काठमाण्डौ जिल्ला

उत्तर: काठमाण्डौ जिल्ला

दक्षिण: गोदावरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक नपा/उमनपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	ललितपुर	१	
२	ललितपुर	२	
३	ललितपुर	३	
४	ललितपुर	४	
५	ललितपुर	५	
६	ललितपुर	६	
७	ललितपुर	७	
८	ललितपुर	८	
९	ललितपुर	९	
१०	ललितपुर	१०	
११	ललितपुर	२२	
१२	ललितपुर	११,१२	
१३	ललितपुर	१३	
१४	ललितपुर	१४	
१५	ललितपुर	१५	
१६	ललितपुर	१६,१८	
१७	ललितपुर	१७	
१८	कार्यविनायक	३-५	
१९	ललितपुर	१९	
२०	ललितपुर	२०,२१	
२१	कार्यविनायक	६-९	
२२	कार्यविनायक	१०-१३	
२३	ललितपुर	२३	
२४	ललितपुर	२४,२५	
२५	कार्यविनायक	१,२	
२६	ललितपुर	२६	
२७	ललितपुर	२७	
२८	ललितपुर	२८,३०	
२९	ललितपुर	२९	

२) नगरपालिकाको नाम: गोदावरी नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: गोदावरी, बज्रबाराही, कार्याविनायक (१४-१८) न.पा. र देवीचौर गा.वि.स.

जनसंख्या: ७८३०१

क्षेत्रफल: ९६.११ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बज्रबाराही नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: कोन्ज्योमसोम गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

पश्चिम: ललितपुर म.न.पा., काठमाण्डौ रमकवानपुर जिल्ला

उत्तर: ललितपुर म.न.पा. र महालक्ष्मी न.पा.

दक्षिण: कोन्ज्योसोम र बाग्मती गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	गोदावरी	१,२	
२	गोदावरी	३,४	
३	गोदावरी	५-७	
४	गोदावरी	८,९	
५	बज्रबाराही	१४,१५	
६	बज्रबाराही	१६,१७	
७	देवीचौर	१-९	
८	कार्याविनायक	१७,१८	
९	कार्याविनायक	१४-१६	
१०	बज्रबाराही	११-१३	
११	बज्रबाराही	८-१०	
१२	बज्रबाराही	४-७	
१३	बज्रबाराही	१-३	
१४	गोदावरी	१०-१२	

३) नगरपालिकाको नाम: महालक्ष्मी नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स., न.पा.हरू: महालक्ष्मी न.पा.

जनसंख्या: ६२१७२

क्षेत्रफल: २६.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक महालक्ष्मी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: भक्तपुर र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

पश्चिम: ललितपुर महानगरपालिका

उत्तर: काठमाण्डौ, भक्तपुर र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

दक्षिण: ललितपुर म.न.पा, गोदावरी न.पा. र

काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	महालक्ष्मी	१६	
२	महालक्ष्मी	१८	
३	महालक्ष्मी	१७	
४	महालक्ष्मी	१५,१९	
५	महालक्ष्मी	९,१०	
६	महालक्ष्मी	१२-१४	
७	महालक्ष्मी	११	
८	महालक्ष्मी	५-८	

वडा नं	समावेश भएका साविकगाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
९	महालक्ष्मी	२-४	
१०	महालक्ष्मी	१	

४) गाउँपालिकाको नाम: कोन्ज्योसोम गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: चौघरे, शंखु, दलचोकी, नल्लु र भारदेउ गा.वि.स.

जनसंख्या: ९७०९

क्षेत्रफल: ४४.१६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविकको चौघरे गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना

पूर्व: महाङ्काल गा.पा. र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

पश्चिम: गोदावरी न.पा. र बागमती गा.पा.

उत्तर: गोदावरी न.पा.

दक्षिण: बागमती र महाङ्काल गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	चौघरे	१-९	
२	शंखु	१-९	
३	दलचोकी	१-९	
४	नल्लु	१-९	
५	भारदेउ	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: बागमती गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: घुसेल, माल्टा, भट्टेडाँडा, प्युटार, ईकुडोल, आश्राड, र गिम्दी गा.वि.स.

जनसंख्या: १३०४९

क्षेत्रफल: १११.४९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भट्टेडाँडागा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गोदावरी न.पा., महाङ्काल र कोन्ज्योसोम गा.पा.

पश्चिम: मकवानपुर जिल्ला

उत्तर: गोदावरी न.पा., महाङ्काल र कोन्ज्योसोम गा.पा.

दक्षिण: मकवानपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	घुसेल	१-९	
२	माल्टा	१-९	
३	भट्टेडाँडा	१-९	
४	प्युटार	१-९	
५	ईकुडोल	१-९	
६	आश्राड	१-९	
७	गिम्दी	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: महाङ्काल गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: बुखेल, मानिखेल, गोटिखेल, कालेश्वर, चन्दनपुर र ठुलादुर्लुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: ९४५३

क्षेत्रफल: ८२.४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गोटिखेल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

पश्चिम: कोन्ज्योसोम र बागमती गा.पा.

उत्तर: कोन्ज्योसोम गा.पा.

दक्षिण: बागमती गा.पा र मकवानपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	बुखेल	१-९	
२	मानिखेल	१-९	
३	गोटिखेल	१-९	
४	कालेश्वर	१-९	
५	चन्दनपुर	१-९	
६	ठुलादुर्लुङ	१-९	

जिल्ला:भक्तपुर

१) नगरपालिकाको नाम:चाँगुनारायण नगरपालिका

सामावेश भएका साविक नपाहरू: चाँगुनारायण र नगरकोट न.पा.

जनसंख्या:५५४३०

क्षेत्रफल:६२.९८वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नगरकोट नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

पश्चिम: मध्यपुर थिमी भक्तपुर न.पा. र काठमाण्डौ जिल्ला

उत्तर: काठमाण्डौ जिल्ला

दक्षिण: भक्तपुर र सूर्यविनायक न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चाँगुनारायण	१४-१६	
२	चाँगुनारायण	१२,१३,१७	
३	चाँगुनारायण	५-७	
४	चाँगुनारायण	८-११	
५	चाँगुनारायण	१-४	
६	नगरकोट	११-१३	
७	नगरकोट	८-१०	
८	नगरकोट	४-७	
९	नगरकोट	१-३	

२) नगरपालिकाको नाम:भक्तपुर नगरपालिका

सामावेश भएका साविक नपाहरू: भक्तपुर न.पा.

जनसंख्या:८१७२८

क्षेत्रफल:६.८९वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भक्तपुर नगरपालिक कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व: चाँगुनारायण न.पा.

पश्चिम: मध्यपुर थिमी न.पा.

उत्तर: चाँगुनारायण न.पा.

दक्षिण: सूर्यविनायक न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकनपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भक्तपुर	१७	
२	भक्तपुर	१०,१५	
३	भक्तपुर	१३,१६	
४	भक्तपुर	१२,१४	
५	भक्तपुर	८,११	
६	भक्तपुर	५,९	
७	भक्तपुर	६,७	
८	भक्तपुर	२	
९	भक्तपुर	१,३	
१०	भक्तपुर	४	

३) नगरपालिकाको नाम: मध्यपुर थिमी नगरपालिका
सामावेश भएका साविक नपाहरू: मध्यपुर थिमी न.पा.

जनसंख्या: ८३०३६

क्षेत्रफल: ११.४७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मध्यपुर थिमी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: चागुनारायण न.पा. र भक्तपुर जिल्ला

पश्चिम: काठमाण्डौं जिल्ला

उत्तर: काठमाण्डौं जिल्ला

दक्षिण: सूर्यविनायक, भक्तपुर न.पा. र ललितपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मध्यपुर थिमी	१६	
२	मध्यपुर थिमी	१७	
३	मध्यपुर थिमी	१५	
४	मध्यपुर थिमी	१२-१४	
५	मध्यपुर थिमी	९-११	
६	मध्यपुर थिमी	७,८	
७	मध्यपुर थिमी	४-६	
८	मध्यपुर थिमी	१,२	
९	मध्यपुर थिमी	३	

४) नगरपालिकाको नाम: सूर्यविनायक नगरपालिका

सामावेश भएका साविक नपाहरू: सूर्यविनायक र अनन्तलिङ्गेश्वर न.पा.

जनसंख्या: ७८४९०

क्षेत्रफल: ४२.४५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सूर्यविनायक नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

पश्चिम: मध्यपुर थिमी न.पा. र ललितपुर

उत्तर: मध्यपुर थिमी, भक्तपुर र चाँगुनारायण न.पा.

दक्षिण: ललितपुर र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अनन्तलिङ्गेश्वर	६-९	
२	अनन्तलिङ्गेश्वर	१-३	
३	अनन्तलिङ्गेश्वर	४,५	
४	अनन्तलिङ्गेश्वर	१०-१२	
५	सूर्यविनायक	१-४	
६	सूर्यविनायक	५	
७	अनन्तलिङ्गेश्वर	१३-१५	
८	सूर्यविनायक	६-८	
९	सूर्यविनायक	९-११	
१०	सूर्यविनायक	१२-१४	

जिल्ला :काठमाण्डौ

१) महानगरपालिकाको नाम : काठमाण्डौ महानगरपालिका

समावेश भएका साविक म.पा.हरू : काठमाण्डौ म.पा.

जनसंख्या : ९७५ ४५ ३

क्षेत्रफल : ४९.४५वर्ग कि.मि.

प्रस्तावितकेन्द्र : काठमाण्डौ म.पा. कार्यालय

वडा संख्या : ३२

सीमाना :

पूर्व : कागेश्वरी मनोहरा, गोकर्णेश्वर र भक्तपुर जिल्ला पश्चिम : नागार्जुन र कीर्तिपुर न.पा.

उत्तर : तारकेश्वर, टोखा, बुढानिलकण्ठ न.पा.

दक्षिण : कीर्तिपुर न.पा., ललितपुर र भक्तपुर जिल्ला

वडा विभाजन :

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	काठमाण्डौ	१	
२	काठमाण्डौ	२	
३	काठमाण्डौ	३	
४	काठमाण्डौ	४	
५	काठमाण्डौ	५	
६	काठमाण्डौ	६	
७	काठमाण्डौ	७	
८	काठमाण्डौ	८	
९	काठमाण्डौ	९	
१०	काठमाण्डौ	१०	
११	काठमाण्डौ	११	
१२	काठमाण्डौ	१२	
१३	काठमाण्डौ	१३	
१४	काठमाण्डौ	१४	
१५	काठमाण्डौ	१५	
१६	काठमाण्डौ	१६	
१७	काठमाण्डौ	१७	
१८	काठमाण्डौ	१८	
१९	काठमाण्डौ	१९	
२०	काठमाण्डौ	२०	
२१	काठमाण्डौ	२१	
२२	काठमाण्डौ	२२, २४	
२३	काठमाण्डौ	२३	
२४	काठमाण्डौ	२५, २६	
२५	काठमाण्डौ	२७, २८	
२६	काठमाण्डौ	२९	
२७	काठमाण्डौ	३०	
२८	काठमाण्डौ	३१	
२९	काठमाण्डौ	३२	
३०	काठमाण्डौ	३३	
३१	काठमाण्डौ	३४	
३२	काठमाण्डौ	३५	

२) नगरपालिकाको नाम : कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका
समावेश भएका साविक न.पा.हरू : कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका

जनसंख्या : ६०२३७

क्षेत्रफल : २७.३८ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र : कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका कार्यालय
सीमाना:

वडा संख्या: १२

पूर्व : शखरापुर न.पा. र भक्तपुर जिल्ला
उत्तर : गोकर्णेश्वर न.पा.

पश्चिम : गोकर्णेश्वर न.पा. र काठमाण्डौ म.पा.
दक्षिण : भक्तपुर जिल्ला

वडा विभाजन:

वडा नं.	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कागेश्वरी मनोहरा	१,२,१४	
२	कागेश्वरी मनोहरा	३,१५	
३	कागेश्वरी मनोहरा	४,१६	
४	कागेश्वरी मनोहरा	५,६	
५	कागेश्वरी मनोहरा	७	
६	कागेश्वरी मनोहरा	९,१०	
७	कागेश्वरी मनोहरा	८,१२	
८	कागेश्वरी मनोहरा	११	
९	कागेश्वरी मनोहरा	१३	

३) नगरपालिकाको नाम : कीर्तिपुर नगरपालिका
समावेश भएका साविक न.पा.हरू : कीर्तिपुर नगरपालिका

जनसंख्या : ६५६०२

क्षेत्रफल : १४.७६ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र : साविको कीर्तिपुर न.पा. कार्यालय
सीमाना :

वडा संख्या : १०

पूर्व : ललितपुर जिल्ला
उत्तर : चन्द्रागिरी, नागार्जुन न.पा र का.म.पा.

पश्चिम : चन्द्रागिरी न.पा.
दक्षिण : दक्षिणकाली न.पा.

वडा विभाजन :

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कीर्तिपुर	१	
२	कीर्तिपुर	२	
३	कीर्तिपुर	५,६	
४	कीर्तिपुर	७,८,१९	
५	कीर्तिपुर	११,१२	
६	कीर्तिपुर	१३,१४,१५	
७	कीर्तिपुर	१८	
८	कीर्तिपुर	९,१०	
९	कीर्तिपुर	१६,१७	
१०	कीर्तिपुर	३,४	

४) नगरपालिकाको नाम : गोकर्णेश्वर नगरपालिका
समावेश भएका साविक न.पा.हरू : गोकर्णेश्वर नगरपालिका
जनसंख्या : १०७३५१

क्षेत्रफल : ५८.५० वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र : साविकको गोकर्णेश्वर नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या : ९

सीमाना:

पूर्व : कागेश्वरीमनोहरा,शंखरापुर न.पा. र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

पश्चिम : का.म.पा.

उत्तर : नुवाकोट र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण : काठमाण्डौ म.पा. र कागेश्वरी मनोहरा

न.पा.

वडा विभाजन :

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोकर्णेश्वर	१-४	
२	गोकर्णेश्वर	५,६	
३	गोकर्णेश्वर	७,८	
४	गोकर्णेश्वर	९-११	
५	गोकर्णेश्वर	१२	
६	गोकर्णेश्वर	१३	
७	गोकर्णेश्वर	१४	
८	गोकर्णेश्वर	१५	
९	गोकर्णेश्वर	१६	

नगरपालिकाको नाम : चन्द्रागिरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक न.पा.हरू : चन्द्रागिरी न.पा.

जनसंख्या : ८५१९८

क्षेत्रफल : ४३.९२वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र : साविकको चन्द्रागिरी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या : १५

सीमाना :

पूर्व : कीर्तिपुर न.पा.

पश्चिम : धादिङ्ग र मकवानपुर जिल्ला

उत्तर : नागार्जुन न.पा. र धादिङ्ग जिल्ला

दक्षिण : कीर्तिपुर, दक्षिणकाली न.पा. र

मकवानपुर जिल्ला

वडा विभाजन :

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चन्द्रागिरी	१,२	
२	चन्द्रागिरी	३,४	
३	चन्द्रागिरी	५	
४	चन्द्रागिरी	६,७	
५	चन्द्रागिरी	८	
६	चन्द्रागिरी	९	
७	चन्द्रागिरी	१०	
८	चन्द्रागिरी	११,१२	
९	चन्द्रागिरी	१३,१४	
१०	चन्द्रागिरी	१५,२४	
११	चन्द्रागिरी	१६	
१२	चन्द्रागिरी	१७,१८	
१३	चन्द्रागिरी	१९,२१	
१४	चन्द्रागिरी	२०,२५	
१५	चन्द्रागिरी	२२,२३	

नगरपालिकाको नाम : टोखा नगरपालिका
समावेश भएका साविक न.पा.हरू : टोखा नगरपालिका
जनसंख्या : ९९०३२
प्रस्तावित केन्द्र : साविकको टोखा नगरपालिकाकार्यालय
सीमाना :
पूर्व : बुढानिलकण्ठ न.पा.
उत्तर : नुवाकोट जिल्ला

क्षेत्रफल : १७.११ वर्ग कि.मि.
वडा संख्या : ११

पश्चिम : तारकेश्वर न.पा. र का.म.पा.
दक्षिण : का.म.पा.

वडा विभाजन :

वडा नं.	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	टोखा	१,२	
२	टोखा	३,४	
३	टोखा	५,६,११	
४	टोखा	७	
५	टोखा	८	
६	टोखा	९	
७	टोखा	१०	
८	टोखा	१२	
९	टोखा	१३	
१०	टोखा	१४	
११	टोखा	१५	

नगरपालिकाको नाम : तारकेश्वर नगरपालिका
समावेश भएका साविक न.पा.हरू : तारकेश्वर नगरपालिका
जनसंख्या : ८१४४३
प्रस्तावितकेन्द्र : साविकको तारकेश्वर नगरपालिका कार्यालय
सीमाना :
पूर्व : टोखा न.पा.
उत्तर : नुवाकोट जिल्ला
जिल्ला

क्षेत्रफल : ५४.९५ वर्ग कि.मि.
वडा संख्या : ११

पश्चिम : नुवाकोट र धादिङ्ग जिल्ला
दक्षिण : नागार्जुन न.पा , का.म.पा. र धादिङ्ग

वडा विभाजन :

वडा नं.	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तारकेश्वर	१-३	
२	तारकेश्वर	४-६	
३	तारकेश्वर	७,८	
४	तारकेश्वर	९	
५	तारकेश्वर	१०-१२	
६	तारकेश्वर	१३-१५	
७	तारकेश्वर	१६,१७	
८	तारकेश्वर	१८	
९	तारकेश्वर	१९	
१०	तारकेश्वर	२०	
११	तारकेश्वर	२१	

नगरपालिकाको नाम : दक्षिणकाली नगरपालिका
समावेश भएका साविक न.पा.हरू : दक्षिणकाली नगरपालिका
जनसंख्या : २४२९६
प्रस्तावित केन्द्र : साविकको दक्षिणकाली न.पा. कार्यालय
सीमाना :
पूर्व : ललितपुर जिल्ला
उत्तर : चन्द्रागिरी र किर्तिपुर न.पा.

क्षेत्रफल : ४२.६८ वर्ग कि.मि.
वडा संख्या : ९

पश्चिम : मकवानपुर जिल्ला
दक्षिण : मकवानपुर र ललितपुर जिल्ला

वडा विभाजन :

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दक्षिणकाली	१,२	
२	दक्षिणकाली	३	
३	दक्षिणकाली	४	
४	दक्षिणकाली	५	
५	दक्षिणकाली	६,७	
६	दक्षिणकाली	८,१०	
७	दक्षिणकाली	९	
८	दक्षिणकाली	१३,१४,१५	
९	दक्षिणकाली	११,१२	

नगरपालिकाको नाम : नागार्जुन नगरपालिका
समावेश भएका साविक न.पा.हरू : नागार्जुन नगरपालिका
जनसंख्या : ६७४२०
केन्द्र : साविकको नागार्जुन नगरपालिका कार्यालय
सीमाना :
पूर्व : का.म.पा.
उत्तर : तारकेश्वर न.पा. र धादिङ्ग जिल्ला

क्षेत्रफल : २९.८५ वर्ग कि.मि.
वडा संख्या : १०

पश्चिम : धादिङ्ग
दक्षिण : चन्द्रागिरी र कीर्तिपुर न.पा.

वडा विभाजन :

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नागार्जुन	१	
२	नागार्जुन	२	
३	नागार्जुन	३	
४	नागार्जुन	४	
५	नागार्जुन	५,६	
६	नागार्जुन	७,८	
७	नागार्जुन	९,१४	
८	नागार्जुन	१०,११	
९	नागार्जुन	१२	
१०	नागार्जुन	१३	

नगरपालिकाको नाम : बुढानिलकण्ठ नगरपालिका
समावेश भएका साविक न.पा.हरू : बुढानिलकण्ठ नगरपालिका

जनसंख्या : १०७९१८

क्षेत्रफल : ३४.८० वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र : बुढानिलकण्ठ नगरपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या : १३

सीमाना :

पूर्व : गोकर्णेश्वर न.पा.

पश्चिम : टोखा न.पा.

उत्तर : नुवाकोट जिल्ला

दक्षिण : काठमाण्डौ महानगरपालिका

वडा विभाजन :

वडा नं.	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बुढानिलकण्ठ	१	
२	बुढानिलकण्ठ	२,३	
३	बुढानिलकण्ठ	४	
४	बुढानिलकण्ठ	५	
५	बुढानिलकण्ठ	६	
६	बुढानिलकण्ठ	७	
७	बुढानिलकण्ठ	८	
८	बुढानिलकण्ठ	९,१०	
९	बुढानिलकण्ठ	११	
१०	बुढानिलकण्ठ	१२	
११	बुढानिलकण्ठ	१३,१८,१९	
१२	बुढानिलकण्ठ	१४	
१३	बुढानिकण्ठ	१५-१७	

नगरपालिकाको नाम : शङ्करापुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक न.पा.हरू : शङ्करापुर नगरपालिका

जनसंख्या : २५३३८

क्षेत्रफल : ६०.२१ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र : शङ्करापुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:-९

सीमाना:

पूर्व : सिन्धुपाल्चोक र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

पश्चिम : गोकर्णेश्वर र काभ्रेपलाञ्चोक मनोहरा न.पा.

उत्तर : सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण : भक्तपुर काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला

वडा विभाजन:

वडा नं.	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शङ्करापुर	१,२	
२	शङ्करापुर	३	
३	शङ्करापुर	५	
४	शङ्करापुर	४	
५	शङ्करापुर	६,७	
६	शङ्करापुर	८,१०	
७	शङ्करापुर	९,११	
८	शङ्करापुर	१२,१३	
९	शङ्करापुर	१४,१५	

जिल्ला: रसुवा

१) गाउँपालिकाको नाम: उत्तरगयागाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: हाकु (८,९), लहरेपौवा (१-७,९), ठूलोगाउँ र डाँडागाउँ गा.वि.स.

जनसंख्या: ८२५५

क्षेत्रफल: १०४.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लहरेपौवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: कालिका, पार्वतीकुण्ड र गोसाईकुण्ड गा.पा.

पश्चिम: नुवाकोट र धादिङ्ग

उत्तर: पार्वतीकुण्ड गा.पा. र धादिङ्ग

दक्षिण: नुवाकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हाकु	८,९	
	डाँडागाउँ	७-९	
२	डाँडागाउँ	१-६	
	ठूलोगाउँ	८	
३	ठूलोगाउँ	१-७,९	
४	लहरेपौवा	४-७	
५	लहरेपौवा	१-३,९	

२) गाउँपालिकाको नाम: कालिका गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: धैबुङ्ग, राम्चे, भोर्ले (१,६,८,९) र लहरेपौवा (८) गा.वि.स.

जनसंख्या: ९४२१

क्षेत्रफल: १९२.५४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक धैबुङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: नौकुण्ड र गोसाईकुण्ड गा.पा.

पश्चिम: उत्तरगया गा.पा.

उत्तर: उत्तरगया र गोसाईकुण्ड गा.पा.

दक्षिण: नुवाकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राम्चे	१-९	
२	लहरेपौवा	८	
	धैबुङ्ग	५-७	
३	धैबुङ्ग	१-४	
४	भोर्ले	६,८,९	
५	धैबुङ्ग	८,९	
	भोर्ले	१	

३) गाउँपालिकाको नाम: गोसाईकुण्ड गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: धुन्चे, स्याफ्रु, लाङ्गटाड, बृद्धिम, थुमन र टिमुरे गा.वि.स.

जनसंख्या: ७१४३

क्षेत्रफल: ९७८.७७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक स्याफ्रु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सिन्धुपाल्चोक जिल्ला र चीन

पश्चिम: पार्वतीकुण्ड, उत्तरगया र कालिका गा.पा.

उत्तर: चीन

दक्षिण: नौकुण्ड गा.पा., नुवाकोट र सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविकगाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	थुमन	१-९	
२	टिमुरे	१-९	
३	बृद्धिम	१-९	
४	लाङ्टाङ	१-९	
५	स्याफ्रु	१-९	
६	धुन्चे	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: नौकुण्ड गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरु: यासाँ, समरथली र भोर्ले (२-५,७) गा.वि.स.

जनसंख्या: ११८२४

क्षेत्रफल: १२६.९९वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक समरथली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व:गोसाइकुण्ड गा.पा. र नुवाकोट जिल्ला

पश्चिम:कालिका गा.पा.

उत्तर: गोसाइकुण्ड गा.पा.

दक्षिण: नुवाकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	यासाँ	५-८	
२	यासाँ	१-४	
३	सरमथली	६-९	
४	सरमथली	१-५	
५	भोर्ले	४,५,७	
६	भोर्ले	२,३	
	यासाँ	९	

५) गाउँपालिकाको नाम: पार्वतीकुण्ड गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: हाकु (१-७), गत्लाङ्ग, चिलिमे र गोल्लुङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या: ५४९०

क्षेत्रफल: ६८२.२३वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक गोल्लुङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: गोसाइकुण्ड गा.पा. र चीन

पश्चिम: उत्तरगया गा.पा. र धादिङ्ग जिल्ला

उत्तर: चीन

दक्षिण: उत्तरगया र गोसाइकुण्ड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविकगाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हाकु	३-७	
२	हाकु	१,२	
	गत्लाङ्ग	७,८	
३	गत्लाङ्ग	१-६,९	
४	गोल्लुङ्ग	१-९	
५	चिलिमे	१-९	

जिल्ला: नुवाकोट

१) नगरपालिकाको नाम: विदुर नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: विदुर न.पा., चारघरे, तुप्चे, गोर्खु, कल्याणपुर र खड्कभञ्ज्याङ्ग (४-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ५४३५१

क्षेत्रफल: १३०.०१ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक विदुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: सूर्यगढी र लिखु गा.पा.

पश्चिम: मेघाङ्ग र तारकेश्वर गा.पा.

उत्तर: किस्पाङ्ग गा.पा. र रसुवा जिल्ला

दक्षिण: बेलकोटगढी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	विदुर	१,१०,११	
२	विदुर	२,३	
३	खड्कभञ्ज्याङ्ग	४-९	
४	विदुर	४	
५	विदुर	५,७	
६	विदुर	६	
	चारघरे	१,२	
७	तुप्चे	१-५,७	
८	विदुर र	८	
	तुप्चे	६,८	
९	विदुर	९	
	तुप्चे	९	
१०	गोर्खु	३,४,७,९	
११	गोर्खु	१,२,५,६,८	
१२	चारघरे	३-९	
१३	कल्याणपुर	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: बेलकोटगढी नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: दुईपिपल, रातामाटे, कुमरी, बेलकोट, जिलिङ्ग, मदानपुर (१-६,९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९८८८

क्षेत्रफल: १५५.६ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक जिलिङ्ग गा.वि.स. को कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: ककनी गा.पा.

पश्चिम: तारकेश्वर गा.पा. र धादिङ्ग जिल्ला

उत्तर : विदुर न.पा., लिखु गा.पा. र तारकेश्वर गा.पा.

दक्षिण: धादिङ्ग जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बेलकोट	४,९	
२	कुमरी	६,८,९	
३	कुमरी	१-४,७	
४	दुईपिपल	५,९	
	कुमरी	५	

५	दुईपिपल	३,४,६,८	
६	दुईपिपल	१,२,७	
७	रातमाटे	१-९	
८	जिलिङ्ग	१-५	
९	जिलिङ्ग	६-९	
१०	बेलकोट	१-३	
११	बेलकोट	५-८	
१२	मदानपुर	३-५	
१३	मदानपुर	१,२,६,९	

३) गाउँपालिकाको नाम: ककनी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: ककनी, ओखरपौवा, चाउथे, चतुराले, थानसिङ(८,९) मदानपुर (७,८) गा.वि.स.

जनसंख्या: २७०७३

क्षेत्रफल: ८७.९७ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक ककनी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: शिवपुरी गा.पा. र काठमाण्डौ जिल्ला

पश्चिम: बेलकोटगढी नपा

उत्तर: लिखु गा.पा.

दक्षिण: काठमाण्डौ र धादिङ्ग जिल्ला

वडा विभाजन:

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ओखरपौवा	१,७-९	
२	ओखरपौवा	२-६	
३	चाउथे	१-९	
४	ककनी	१-४	
५	ककनी	५-९	
६	मदानपुर	७,८	
७	चतुराले	१-९	
८	थानसिङ	८,९	

४) गाउँपालिकाको नाम: किस्पाड गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: साल्मे, भाल्चे, काउले, फिकुरी र मनकामना गा.वि.स.

जनसंख्या:-१४८६१

क्षेत्रफल:- ८२.५७ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र:- साविकको काउले गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:- ५

सीमाना:

पूर्व: रसुवा जिल्ला

पश्चिम: मेघाङ्ग गा.पा.

उत्तर: रसुवा र धादिङ्ग जिल्ला

दक्षिण: विदुर न.पा र मेघाङ्ग गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भाल्चे	१-९	
२	फिकुरी	१-९	
३	काउले	१-९	
४	साल्मे	१-९	

५	मनकामना	१-९	
---	---------	-----	--

५) गाउँपालिकाको नाम: तादीगाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: खरानीटार, रालुकादेवी, उर्लेनी, सुन्दरादेवी र नर्जामण्डप गा.वि.स.

जनसंख्या: १७९३२

क्षेत्रफल: ६९.८० वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकको खरानीटार गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: दुप्चेश्वर गा.पा.

पश्चिम: सूर्यगढी गा.पा.

उत्तर: रसुवा

दक्षिण: पञ्चकन्या गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	उर्लेनी	१-९	
२	रालुकादेवी	१-६	
३	खरानीटार	१-९	
	रालुकादेवी	७-९	
४	सुन्दरादेवी	१-९	
५	नर्जामण्डप	१-४	
६	नर्जामण्डप	५-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: तारकेश्वर गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू:- गोर्स्याङ्ग, बुधसिङ्ग, तारुका, दाडसिङ्ग र खड्कभञ्ज्याङ्ग (१,२,३) गा.वि.स.

जनसंख्या: १५७१९

क्षेत्रफल: ७२.६२ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकको दाडसिङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: विदुर न.पा.

पश्चिम: धादिङ जिल्ला

उत्तर: विदुर न.पा. र मेघाङ्ग गा.पा.

दक्षिण: बेलकोटगढी न.पा. र धादिङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दाडसिङ्ग	१-९	
	बुधसिङ्ग	९	
	गोर्स्याङ्ग	१	
२	तारुका	१-४	
३	तारुका	५-९	
४	बुधसिङ्ग	१-८	
५	गोर्स्याङ्ग	२-८	
६	खड्कभञ्ज्याङ्ग	१-३	
	गोर्स्याङ्ग	९	

७) गाउँपालिकाको नाम: दुप्चेश्वर गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: घ्याङ्फेदी, राउतबेंशी, समुन्द्रटार, बेतिनी, गाउँखर्क,शिखरबेंशी र बालकुमारी गा.वि.स.

जनसंख्या: २२१०६

क्षेत्रफल: १३१.६२ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक समुन्द्रटार गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

पश्चिम: तादी र पञ्चकन्या गा.पा. र रसुवा जिल्ला

उत्तर: रसुवा, सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

दक्षिण: शिवपुरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	घ्याङ्फेदी	१-९	
२	गाउँखर्क	१-९	
३	राउतबेंशी	१-७	
४	बेतिनी	१-९	
५	बालकुमारी	१-९	
६	समुन्द्रटार	१-९	
	राउतबेंशी	८,९	
७	शिखरबेंशी	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम :पञ्चकन्या गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरु: कविलास, पञ्चकन्या, चौघडा (३,४,९), थप्रेक, भद्रुटार गा.वि.स.

जनसंख्या : १५९४५

क्षेत्रफल :५३.४७ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भद्रुटार गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: दुप्चेस्वर र शिवपुरी गा.पा.

पश्चिम: सूर्यगढी र लिखु गा.पा.

उत्तर: तादी गा.पा.

दक्षिण: शिवपुरी र लिखु गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविसहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चौघडा	३,४,९	
२	कविलास	१-९	
३	पञ्चकन्या	१-९	
४	थप्रेक	१-९	
५	भद्रुटार	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम : लिखुगाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु : सूर्यमति, थानसिङ(१-७), खानिगाँउ, चौघडा (१,२,५,६,७,८) र थानपती (५) गा.वि.स.

जनसंख्या : १६८५२

क्षेत्रफल : ४७.८८ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र : साविक सूर्यमति गा.वि.स. को कार्यालय

वडा संख्या : ६

सीमाना:

पूर्व : पञ्चकन्या, शिवपुरी गा.पा.

पश्चिम : विदुर न.पा. र बेलकोटगढी

न.पा

उत्तर : विदुर न.पा. र सूर्यगढी गा.पा.

दक्षिण: बेलकोटगढी न.पा, ककनी गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खानीगाँउ	१,२,३,४,८	
२	खानीगाँउ	५,६,७,९	
३	सुर्यमती	१-९	
४	चाघडा	१,२,५,६,७,८	
५	थानसिङ	५,६,७	
६	थानसिङ	१,२,३,४	
	थानापती	५	

१०) गाउँपालिकाको नाम: मेघाड गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.र न.पा.हरु: बर्सुन्चेत, किम्टाड, देउराली, बुडताङ्ग र सामरी गा.वि.स.

जनसंख्या: १३४७९

क्षेत्रफल: ९७.८३ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक देउराली गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: विदुर न.पा. र किस्पाङ्ग गा.पा.

पश्चिम: धादिङ्ग जिल्ला

उत्तर: धादिङ्ग जिल्ला

दक्षिण: विदुर न.पा. र तारकेश्वर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बर्सुन्चेत	१-९	
२	बुडताङ	१-९	
३	देउराली	१-९	
४	किम्टाड	१-९	
५	सामरी	१,४,७,८,९	
६	सामरी	२,३,५,६	

११) गाउँपालिकाको नाम:शिवपुरी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरु: छाप, लिखु, महाकाली, तलाखु, सिक्रे, समुन्द्रादेवी, सुनखानी र थानपति(१-४,६-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २०७६९

क्षेत्रफल: १०१.५ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लिखु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सिन्धुपाल्चोक जिल्ला

पश्चिम: पञ्चकन्या, लिखू र ककनी गा.पा.

उत्तर: पञ्चकन्या र दुप्चेस्वर गा.पा.

दक्षिण: काठमाण्डौ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तलाखु	१-९	
२	छाप	१-९	
३	लिखु	१-९	

४	सिक्रे	१-९	
५	महाकाली	१-९	
६	समुन्द्रादेवी	१-९	
७	सुनखानी	१-९	
८	थानपति	१-४,६-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम: सुर्यगढी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू: लच्याड, बागेश्वरी, हल्देकालिका, र गणेशस्थान गा.वि.स.

जनसंख्या: १६८००

क्षेत्रफल: ४९.०९ वर्ग कि.मि.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बागेश्वरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: तादी र पञ्चकन्या गा.पा.

पश्चिम: विदुर न.पा.

उत्तर: रसुवा जिल्ला

दक्षिण: लिखु गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लच्याड	१-८	
२	बागेश्वरी	१,२,५,६,८	
	लच्याड	९	
३	बागेश्वरी	३,४,७,९	
४	हल्देकालिका	१-९	
५	गणेशस्थान	१-९	

जिल्ला: धादिङ्ग

१) नगरपालिकाको नाम: धुनीबेंशी नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू: नौविसे, छत्रेदेउराली र जीवनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३१०२९

क्षेत्रफल: ९६.३० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नौविसे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: काठमाण्डौ जिल्ला

पश्चिम: थाक्रे गा.पा. र मकवानपुर जिल्ला

उत्तर: नुवाकोट जिल्ला

दक्षिण: मकवानपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	छत्रेदेउराली	६-९	
२	छत्रेदेउराली	१-५	
३	जीवनपुर	५-७	
४	जीवनपुर	१-४	
५	जीवनपुर	८,९	
६	नौविसे	१,९	
७	नौविसे	७,८	
८	नौविसे	२,६	

९	नौविसे	३-५	
---	--------	-----	--

२) नगरपालिकाको नाम: नीलकण्ठ नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गाविस र नपाहरू: निलकण्ठ न.पा., धुवाँकोट, खाल्ते र ज्यामरुङ्ग गाविस

जनसंख्या: ५८५१५

क्षेत्रफल: १९७.७० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक निलकण्ठ नगरपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: नुवाकोट जिल्ला

पश्चिम: ज्वालामूखि र सिद्धलेक गा.पा.

उत्तर: नेत्रावती र त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.

दक्षिण: सिद्धलेकर गल्ली गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खाल्ते	१,७-९	
२	निलकण्ठ	१,२	
३	निलकण्ठ	३	
४	निलकण्ठ	४	
५	खाल्ते	२-६	
६	निलकण्ठ	५,६	
७	निलकण्ठ	७	
८	निलकण्ठ	८	
९	निलकण्ठ	९,१०	
१०	ज्यामरुङ्ग	४-७	
११	ज्यामरुङ्ग	१-३,८,९	
१२	निलकण्ठ	१२	
१३	निलकण्ठ	११,१३	
१४	धुवाँकोट	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: खनियाबास गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू: झार्लाङ्ग, दाखा र सत्यदेवी गाविस

जनसंख्या: १२७४९

क्षेत्रफल: १२०.८० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दाखा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: नुवाकोट र रसुवा जिल्ला

पश्चिम: गङ्गाजमुना र रुवी भ्याली गा.पा.

उत्तर: रुवीभ्याली गा.पा.

दक्षिण: नेत्रावती गा.पा. र नुवाकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस	साविक वडा नं.	कैफियत
१	झार्लाङ्ग	१,२	
२	झार्लाङ्ग	३-९	
३	दाखा	२-६	
४	दाखा	१,७-९	
५	सत्यदेवी	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: गजुरी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू: गजुरी, पिडा र किरानचोक गाविस

जनसंख्या: २७०८४

क्षेत्रफल: १३८.६६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गजुरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: गलछी गा.पा.

उत्तर: सिद्धलेक गा.पा.

पश्चिम: बेनीघाट रोराङ्ग गा.पा.

दक्षिण: बेनीघाट रोटाङ्ग गा.पा. र मकवानपुरजिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गजुरी	१,३	
२	गजुरी	२,४,८	
३	गजुरी	५-७,९	
४	पिडा	७-९	
५	पिडा	२,४,५	
६	पिडा	१,३,६	
७	किरानचोक	६-९	
८	किरानचोक	१-५	

५) गाउँपालिकाको नाम: गलछी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू: बैरेनी, कल्लेरी र गोगनपानी(१-४,९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २७७८४

क्षेत्रफल: १२९.०८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बैरेनी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: थाक्रे गा.पा. र नुवाकोट जिल्ला

पश्चिम: गजुरी र सिद्धलेक गा.पा.

उत्तर: निलकण्ठ न.पा. र नुवाकोट जिल्ला

दक्षिण: गजुरी, थाक्रे गा.पा. र मकवानपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कल्लेरी	१-३	
२	कल्लेरी	४-६	
३	कल्लेरी	७-९	
४	बैरेनी	१,७,३	
५	बैरेनी	२,४-६	
६	बैरेनी	९	
७	बैरेनी	८	
८	गोगनपानी	१-४,९	

६) गाउँपालिकाको नाम: गङ्गाजमुना गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू: री, गुम्दी, फूलखर्क, बसेरी र बुढाथुम गाविस

जनसंख्या: २१७८४

क्षेत्रफल: १५२.७२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक फूलखर्क गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: खनियावास गा.पा.

पश्चिम: गोरखा जिल्ला

उत्तर: रुवीभ्याली गा.पा. र गोरखाजिल्ला

दक्षिण: त्रिपुरासुन्दरी र नेत्रावती गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	री	४,५,७,९	
२	री	१-३,६,८	
३	गुम्दी	१-५	

४	गुम्दी	६-९	
५	फूलखर्क	१-९	
६	बसेरी	१-९	
७	बुढाथुम	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: ज्वालामूखी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू: खरी, ढोला, मैदी र चैनपुर गाविस

जनसंख्या: २३९६६

क्षेत्रफल : ११४.०४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चैनपुर गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: निलकण्ठ न.पा.

पश्चिम: गोरखा जिल्ला

उत्तर: त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. र गोरखा जिल्ला

दक्षिण: सिद्धलेक गा.पा. र गोरखा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मैदी	८,९	
२	मैदी	४-७	
३	मैदी	१-३	
४	ढोला	१-९	
५	खरी	१-९	
६	चैनपुर	५-९	
७	चैनपुर	१-४	

८) गाउँपालिकाको नाम: थाक्रे गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू: भूमेस्थान, तसर्पु, थाक्रे, केवलपुर र गोगनपानी (५-८) गाविस

जनसंख्या: ३२९१४

क्षेत्रफल: ९६.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक थाक्रे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: धुनीबेंशी न.पा.

पश्चिम: गल्छी गा.पा.

उत्तर: गल्छी गा.पा. र नुवाकोट जिल्ला

दक्षिण: मकवानपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भूमेस्थान	८,९	
२	भूमेस्थान	४,६,७	
३	भूमेस्थान	१-३,५	
४	तसर्पु	१-४,८	
५	तसर्पु	५-७,९	
६	थाक्रे	३	
७	थाक्रे	४-८	
८	थाक्रे	१,२,९	
९	केवलपुर	१,२,८,९	

१०	केवलपुर	३-७	
११	गोगनपानी	५-८	

९) गाउँपालिकाको नाम: नेत्रावती गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविस र नपाहरू: मार्पाक, सेम्जोङ्ग र कटुञ्जे गाविस

जनसंख्या: १२८७०

क्षेत्रफल: १८१.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सेम्जोङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: नुवाकोट जिल्ला

पश्चिम: त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. र निलकण्ठ न.पा.

उत्तर: गङ्गाजमुना, खनियाबास गा.पा. र नुवाकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मार्पाक	२-८	
२	मार्पाक	१,९	
	सेम्जोङ्ग	७-९	
३	सेम्जोङ्ग	१-६	
४	कटुञ्जे	१-४	
५	कटुञ्जे	५-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविस र नपाहरू: महादेवस्थान, बेनीघाट, जोगिमारा र धुषा गाविस

जनसंख्या: ३१४७५

क्षेत्रफल: २९.१७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बेनीघाट गाविसको कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: गजुरी गा.पा. र मकवानपुर जिल्ला

पश्चिम: चितवन जिल्ला

उत्तर: गजुरी, सिद्धलेक गा.पा., गोरखा र चितवन जिल्ला

दक्षिण: चितवन र मकवानपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस	साविक वडा नं.	कैफियत
१	महादेवस्थान	६-९	
२	महादेवस्थान	१-५	
३	बेनीघाट	१,२,९	
४	बेनीघाट	३-५	
५	बेनीघाट	६-८	
६	धुषा	७-९	
७	धुषा	१,२	
८	धुषा	३-६	
९	जोगिमारा	६-९	
१०	जोगिमारा	१-५	

११) गाउँपालिकाको नाम: रुवी भ्याली गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविस र नपाहरू: लापा, सेर्तुङ्ग र तिप्लिङ्ग गाविस

जनसंख्या: ९५६५

क्षेत्रफल: ४०१.८५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक सेर्तुङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रसुवा जिल्ला

पश्चिम: गोरखा जिल्ला

उत्तर: गोरखा जिल्ला र चीन

दक्षिण: खनियाबास र गङ्गाजमुना गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तिप्लिङ्ग	६-९	
२	तिप्लिङ्ग	१-५	
३	सेर्तुङ्ग	५-८	
४	सेर्तुङ्ग	१-४,९	
५	लापा	१-६	
६	लापा	७-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:सिद्धलेक गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू:नलाङ्ग, सलाङ्ग र कुम्पुर गाविस

जनसंख्या:२३७२९

क्षेत्रफल:१०६.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:सलाङ्ग गा.पा.

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: नीलकण्ठ न.पा.र गल्छी गा.पा.

पश्चिम: गोरखा जिल्ला

उत्तर: ज्वालामुखी गा.पा.र नीलकण्ठ न.पा.

दक्षिण: गजुरी र बेनीघाट रोराङ्ग गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नलाङ्ग	६-९	
२	नलाङ्ग	१-५	
३	सलाङ्ग	१-५	
४	सलाङ्ग	६-९	
५	कुम्पुर	२,८,९	
६	कुम्पुर	१,३,४	
७	कुम्पुर	५-७	

१३) गाउँपालिकाको नाम: त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गाविसहरू: सल्यान्टार, मूलपानी, सल्यानकोट, आगिञ्चोक र त्रिपुरेश्वर गा.वि.स.

जनसंख्या:२२९६०

क्षेत्रफल: २७१.२३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक सल्यान्टार गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: नेत्रावती र गंगाजमुना गा.पा.

पश्चिम: गोरखा जिल्ला

उत्तर: गङ्गाजमुना गा.पा.

दक्षिण: ज्वालामुखी, नेत्रावती गा.पा.,नीलकण्ठ न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सल्यान्टार	१-५	
२	सल्यान्टार	६-९	
३	मूलपानी	१-९	
४	सल्यानकोट	५-९	

५	सल्यानकोट	१-४	
	आगिञ्चोक	८,९	
६	आगिञ्चोक	१-७	
७	त्रिपुरेश्वर	१-९	

जिल्ला: मकवानपुर

१) नगरपालिकाको नाम: हेटौंडा उपमहानगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: हेटौंडा उ.म.न.पा.

जनसंख्या: १५२८७५

क्षेत्रफल: २६१.५९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हेटौंडा उपमहानगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १९

सीमाना:

पूर्व: मकवानपुर गढी र बकैया गा.पा.

पश्चिम: मनहरी र राक्सिराड गा.पा.

उत्तर: कैलाश, भिमफेदी र मकवानपुर गढी गा.पा.

दक्षिण: बारार पर्साजिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	हेटौंडा	१,२६	
२	हेटौंडा	२,३	
३	हेटौंडा	२८	
४	हेटौंडा	४	
५	हेटौंडा	५	
६	हेटौंडा	६	
७	हेटौंडा	७	

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
८	हेटौंडा	८	
९	हेटौंडा	९	
१०	हेटौंडा	१०	
११	हेटौंडा	११	
१२	हेटौंडा	१२,१३	
१३	हेटौंडा	१४,१५	
१४	हेटौंडा	१६	
१५	हेटौंडा	१७,१८	
१६	हेटौंडा	१९,२१	
१७	हेटौंडा	२०,२२	
१८	हेटौंडा	२३-२५	
१९	हेटौंडा	२७,२९	

२) नगरपालिकाको नाम: थाहा नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: थाहा न.पा., आग्रा,चित्लाड र टिस्टुड गा.वि.स.

जनसंख्या: ४१६२३

क्षेत्रफल: १९१.१२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तवित केन्द्र: साविक थाहा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: ईन्द्रसरोवरगा.पा. रकाठमाडौं जिल्ला

पश्चिम: कैलाश गा.पा.

उत्तर: धादिङ्ग र काठमाडौं जिल्ला

दक्षिण: भीमफेदी, ईन्द्रसरोवर, कैलाश गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	थाहा	१,१२	
२	थाहा	२-५	
३	थाहा	६,७	
४	थाहा	८,९	
५	थाहा	१०,११	
६	थाहा	१३-१५	
७	आग्रा	२-६	
८	आग्रा	१,७-९	
९	चित्लाड	१-५,८	
१०	चित्लाड	६,७,९	
११	टिस्टुड	१-३,५	
१२	टिस्टुड	४,६-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: मार्खु, कुलेखानी, सिस्नेरी र फाखेल गा.वि.स.

जनसंख्या: १७५८५

क्षेत्रफल: ९७.३४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कुलेखानी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: ललितपुर र काठमाण्डौ जिल्ला

पश्चिम: भीमफेदी गा.पा.

उत्तर: थाहा न.पा र काठमाण्डौ जिल्ला

दक्षिण: भीमफेदी गा.पा.

वडाविभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	माखु	१-९	
२	कुलेखानी	१-९	
३	सिस्नेरी	१-९	
४	फाखेल	१-४	
५	फाखेल	५-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: कैलाश गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: डाँडाखर्क, कालिकाटार, गोगने, भार्ता र नामटार (२,५-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २३९२२

क्षेत्रफल: २०४.४८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कालिकाटार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना

पूर्व: भीमफेदी गा.पा. र थाहा न.पा.

पश्चिम: राक्सिराङ्ग गा.पा.

उत्तर: धादिङ्ग जिल्ला

दक्षिण: हेटौडा उ.म.न.पा., भीमफेदी र राक्सिराङ्ग गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविसहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	डाँडाखर्क	१-४,६	
२	डाँडाखर्क	५,७-९	
३	कालिकाटार	१,३,६	
४	कालिकाटार	२,४,५,७-९	
५	गोगने	१-६	
६	गोगने	७-९	
७	भार्ता	१,४-६,८	
८	भार्ता	२,३,७,९	
९	नामटार	२,५,७	
१०	नामटार	६,८,९	

५) गाउँपालिकाको नाम: बकैया गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: धियाल, छतिवन, शिखरपुर, मन्थली र ठिगन गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९६२०

क्षेत्रफल: ३९३.७५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक छतिवन गा.वि.स. को कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: वाग्मती गा.पा.

पश्चिम: हेटौडा उ.म.न.पा, मकवानपुरगढी गा.पा.

उत्तर: भीमफेदी गा.पा. र ललितपुर जिल्ला

दक्षिण: रौतहट र बारा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	धियाल	१,५,६	
२	धियाल	२-४,७-९	
३	छतिवन	१,२	
४	छतिवन	३,५,६	
५	छतिवन	७,८	
६	छतिवन	९	

७	छतिवन	४	
८	शिखरपुर	१-४,९	
९	शिखरपुर	५-८	
१०	मन्थली	१-९	
११	ठिगन	१,२,५	
१२	ठिगन	३,४,६-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: वारमती गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: राईगाउँ, फापरवारी, वेतिनी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०४९५

क्षेत्रफल: ३११.७९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक फापरवारी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सिन्धुली जिल्ला

पश्चिम: वकैया गा.पा.

उत्तर: ललितपुर र काभ्रे जिल्ला

दक्षिण: वकैया गा.पा. र रौतहट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	राईगाउँ	१-३	
२	राईगाउँ	४-७	
३	राईगाउँ	८,९	
४	फापरवारी	१	
५	फापरवारी	२	
६	फापरवारी	३,७,८	
७	फापरवारी	४,५	
८	फापरवारी	६,९	
९	वेतिनी	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: भिमफेदी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: भैसे, निबुवाटार, भिमफेदी, कोगटे, ईपापञ्चकन्यार नामटार (१,३,४) गा.वि.स.

जनसंख्या: २३३४४

क्षेत्रफल: २४५.२७वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भीमफेदी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: ललितपुर जिल्ला

पश्चिम: हेटौडा उ.म.न.पा र कैलाश गा.पा

उत्तर: थाहा न.पा र ईन्द्रसरोवर गा.पा

दक्षिण: हेटौडा उ.म.न.पा र मकवानपुरगढी गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	भैसे	६-८	
२	भैसे	१-५,९	
३	निबुवाटार	२-५	
४	निबुवाटार	१,६-९	
५	भिमफेदी	५-७,९	

६	भिमफेदी	१-४,८	
७	कोगटे	१-९	
८	ईपापञ्चकन्या	१-९	
९	नामटार	१,३,४	

८) गाउँपालिकाको नाम: मकवानपुरगढी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: मकवानपुरगढी, आमभञ्ज्याङ, सुकौरा बुढीचौर गा.वि.स.

जनसंख्या: २५३२२

क्षेत्रफल: १४८.७२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मकवानपुरगढी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: वकैया गा.पा.

पश्चिम: हेटौडा उ.म.न.पा. र भीमफेदी गा.पा.

उत्तर: भीमफेदी गा.पा.

दक्षिण: हेटौडा उ.म.न.पा. र वकैया गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	मकवानपुरगढी	१,२	
२	मकवानपुरगढी	३,४	
३	मकवानपुरगढी	५-७	
४	मकवानपुरगढी	८,९	
५	आमभञ्ज्याङ	१-४	
६	आमभञ्ज्याङ	५-९	
७	सुकौरा	१-९	
८	बुढीचौर	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: मनहरी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: मनहरी र हाँडिखोला गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८३९९

क्षेत्रफल: १९९.५२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मनहरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: हेटौडा उ.न.पा र राक्सीराङ्ग गा.पा.

पश्चिम: चितवनरा. निकुञ्ज

उत्तर: राक्सीराङ्ग गा.पा.

दक्षिण: पर्सा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	हाँडिखोला	१,२	
२	हाँडिखोला	४	
३	हाँडिखोला	३,५,६	
४	हाँडिखोला	७	
५	हाँडिखोला	८,९	
६	मनहरी	१,२,५	

७	मनहरी	३,६	
८	मनहरी	४,९	
९	मनहरी	७,८	

१०) गाउँपालिकाको नाम: राक्सिराङ्ग गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: राक्सिराङ्ग, काँकडा, सरिखेत र खैराङगा.वि.स.

जनसंख्या: २६१९२

क्षेत्रफल: २२६.७० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक राक्सिराङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: हेटौडा उ.म.पा र कैलाश गा.पा.

पश्चिम: मनहरी गा.पा. र चितवन जिल्ला

उत्तर: धादिङ्गर चितवन जिल्ला

दक्षिण: हेटौडा उ.म.पा र मनहरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	सरिखेत	८,९	
२	सरिखेत	६,७	
३	सरिखेत	१-५	
४	राक्सिराङ्ग	१-७	
५	राक्सिराङ्ग	८,९	
६	काँकडा	१,५	
७	काँकडा	६-९	
८	काँकडा	२-४	
९	खैराङ	१-९	

जिल्ला: रौतहट

१) नगरपालिकाको नाम: चन्द्रपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: चन्द्रपुर नगरपालिका

जनसंख्या: ७२०५९

क्षेत्रफल: २४९.९६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक चन्द्रपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: सिन्धुली र सर्लाही जिल्ला

पश्चिम: गुजरा गा.पा.

उत्तर: मकवानपुर जिल्ला

दक्षिण: वृन्दावन गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चन्द्रपुर नगरपालिका	८,९	
२	चन्द्रपुर नगरपालिका	६,७	

३	चन्द्रपुर नगरपालिका	२	
४	चन्द्रपुर नगरपालिका	१	
५	चन्द्रपुर नगरपालिका	३	
६	चन्द्रपुर नगरपालिका	४,५	
७	चन्द्रपुर नगरपालिका	११	
८	चन्द्रपुर नगरपालिका	१०,१२	
९	चन्द्रपुर नगरपालिका	१४	
१०	चन्द्रपुर नगरपालिका	१३,१५	

२) नगरपालिकाको नाम:गरुडा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: गरुडा नगरपालिका, रघुनाथपुर र पिपरीया दोस्तीया गा.वि.स.

जनसंख्या:५०४८९

क्षेत्रफल:४४.४६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गरुडा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: गढीमाई गा.पा.

पश्चिम:कटहरिया र देवाही गोनाही गा.पा.

उत्तर: वृन्दावन गा.पा.

दक्षिण:माधव नारायण गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गरुडा नगरपालिका	१३,१४	
२	गरुडा नगरपालिका	८,९	
३	गरुडा नगरपालिका	१०	
४	गरुडा नगरपालिका	१,२	
५	गरुडा नगरपालिका	३-५	
६	गरुडा नगरपालिका	६,७	
७	पिपरीया दोस्तीया	१-९	
८	गरुडा नगरपालिका	११,१२	
९	रघुनाथपुर	१-९	

३) नगरपालिकाको नाम:गौर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:गौर नगरपालिका, हजमनिया, बसतपुर, राजदेवी, ब्रम्हपुरी, मुडबलवा, लक्ष्मीपुर बेलविछवा र झुन्खुनवागा.वि.स.

जनसंख्या: ६८४७६

क्षेत्रफल:५१.३०वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गौर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१३

सीमाना:

पूर्व: सर्लाही जिल्ला

पश्चिम: राजपुरगा.पा. र ईशनाथ न.पा.

उत्तर:राजपुरगा.पा. र दुर्गा भगवती गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गौर	१-३	
२	गौर	४,५	
३	गौर	८,९	
४	गौर	६,७	
५	गौर	१०,११	
६	गौर	१२,१३	
७	हजमनिया	१-९	
८	बसतपुर	१-९	
९	राजदेवी	१-९	
१०	ब्रम्हपुरी	१-९	
११	लक्ष्मीपुर बेलविछवा	१-९	
१२	मुडबलवा	१-९	
१३	झुन्खुनवा	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:बौधीमाईगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:अजगैवी, इनर्वा, इनरवारी जिउताही, सरमुजवा र पिपरिया परोहा गा.वि.स.

जनसंख्या:३५३३२

क्षेत्रफल:३५.३४३वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सरमुजवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व:देवाही गोनाही गा.पा

पश्चिम:बारा जिल्ला

उत्तर: मौलापुर गा.पा. र देवाही गोनाही

दक्षिण: परोहा गा.पा. र भारत

गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अजगैवी	१-९	
२	इनर्वा	१-७	
३	इनर्वा	८,९	
	इनरवारी जिउताही	८,९	
४	इनरवारीजिउताही	१-७	
५	पिपरिया परोहा	१-९	

६	सरमुजवा	५,७,८,९	
७	सरमुजवा	१,२,३,४,६	

५) गाउँपालिकाको नाम: बृन्दावन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: विश्रामपुर, रमौली बैरिया, हर्दीया, गमहरिया विर्ता र सखुअवा धमौरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४२७३५

क्षेत्रफल: ९५.४० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक विश्रामपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सर्लाही जिल्ला

पश्चिम: चन्द्रपुर न.पा. र गुजरा गा.पा.

उत्तर: चन्द्रपुर न.पा.

दक्षिण: गरुडा न.पा. र गढीमाई गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	विश्रामपुर	८	
	रमौली बैरिया	१-७	
२	विश्रामपुर	६,७,९	
३	विश्रामपुर	१-५	
४	हर्दीया	१-९	
५	रमौली बैरिया	८,९	
६	सखुअवा धमौरा	६-९	
७	सखुअवा धमौरा	१-५	
८	गमहरिया विर्ता	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: देवाही गोनाही गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: देवाही, करुणिया, कर्कचकमैया, प्रेमपुर गोनाही र धरहरी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२१४३

क्षेत्रफल: ३३.९९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक प्रेमपुर गोनाही गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गरुडा न.पा. र माधव नारायण गा.पा.

पश्चिम: मौलापुर र बौधीमाई गा.पा.

उत्तर: कटहरीया गा.पा.

दक्षिण: परोहा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	करुणीया	१-९	
२	देवाही	१-९	

३	कर्कचकमैया	६-९	
४	कर्कचकमैया	१-५	
५	प्रेमपुर गोनाही	१-४,८,९	
६	प्रेमपुर गोनाही	५-७	
७	धरहरी	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम:दुर्गा भगवती गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:पिपराभलोहीया,गंगापिप्रा, मत्सरी, पचरुखी, सरुअठा, बडहर्वा, राजपुर तुल्सी र भेडियाही गा.वि.स.

जनसंख्या:३९२८८

क्षेत्रफल:३०.४१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गंगापिपरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सर्लाही जिल्ला

पश्चिम: राजपुर, परोहा गा.पा.

उत्तर: माधव नारायण गा.पा.

दक्षिण: गौर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिपराभलोहीया	१-९	
२	गंगापिप्रा	१-९	
३	मत्सरी	१-९	
४	बडहर्वा	१-९	
५	सरुअठा	१-९	
६	पचरुखी	१-९	
७	राजपुर तुल्सी	१-९	
८	भेडियाही	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम:गढीमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:समनपुर, मदनपुर, गम्हरीया पर्सा, संग्रामपुर, बरियारपुररधर्मपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:४०४१०

क्षेत्रफल:४९.४४वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक समनपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: सर्लाही जिल्ला

पश्चिम: गरुडा न.पा.

उत्तर: वृन्दावन गा.पा

दक्षिण: माधव नारायण गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	--------------------------------	---------------	--------

१	समनपुर	१-९	
२	मदनपुर	१-९	
३	गम्हरीया पर्सा	१-९	
४	संग्रामपुर	१-९	
५	बरीयारपुर	१-९	
६	धर्मपुर	१,२,६-९	
७	धर्मपुर	३-५	

९) गाउँपालिकाको नाम: गुजरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: रंगपुर, कनकपुर, लक्ष्मीपुर दोस्तीया, प्रतापपुर पल्टुवा र सिमरा भवानीपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४६५९२

क्षेत्रफल: १५०.३३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सिम्रा भवानीपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: चन्द्रपुर न.पा.

पश्चिम: बारा जिल्ला र फतुवा विजयपुर गा.पा.

उत्तर: मकवानपुर जिल्ला

दक्षिण: कटहरिया गा.पा. र त्रिन्दावन गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रंगपुर	१,२,६,७,८,९	
२	रंगपुर	३-५	
३	कनकपुर	३-६	
४	कनकपुर	१,२,७,८,९	
५	लक्ष्मीपुर दोस्तीया	१-९	
६	प्रतापपुर पल्टुवा	३,६,७,८	
७	प्रतापपुर पल्टुवा	१,२,४,५,९	
८	सिमरा भवानीपुर	१,६,७,८	
९	सिमरा भवानीपुर	२,३,४,५,९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: कटहरिया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: बभसेडवा, हथियाही, बिर्ति प्रस्टोका, कटहरिया, बगही र पिपरा पोखरीया गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८४१३

क्षेत्रफल: ४०.६९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कटहरिया गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: गरुडा न.पा., त्रिन्दावन र गुजरा गा.पा.

पश्चिम: फतुवाविजयपुर गा.पा., मौलापुर गा.पा.

उत्तर: गुजरा गा.पा.

दक्षिण: देवाही गोनाही गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भसेडवा	१-९	
२	हथियाही	१-९	
३	बिर्तिप्रस्टोका	१-९	
४	कटहरीया	१,२,३,७	
५	कटहरीया	४,५,६,८,९	
६	बगही	१-५	
७	बगही	६-९	
८	पिपरा पोखरीया	१-५	
९	पिपरा पोखरीया	६-९	

११) गाउँपालिकाको नाम: माधव नारायण गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु: खेसरहीया, सखुअवा, जेठहरीया, मिठुअवा, दिपही, माधोपुर, गढो भगवानपुर, विष्णुपुर मानपुर, र पिपरा राजवाडा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९४००

क्षेत्रफल: ५३.०६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक माधोपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सर्लाही जिल्ला

पश्चिम: देवाही गोनाही गा.पा. र परोहा गा.पा.

उत्तर: गढिमाई गा.पा. र गरुडा न.पा.

दक्षिण: दुर्गा भगवती गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दिपही	१-९	
२	खेसरहीया	१-९	
३	सखुअवा	१-९	
४	जेठहरीया	१-९	
५	मिठुअवा	१-९	
६	विष्णुपुर मानपुर	१-९	
७	माधोपुर	१-९	

८	पिपरा राजवाडा	१-९	
९	गढो भगवानपुर	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:मौलापुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:शीतलपुर बैरगनिया, सोनरनीया, मर्यादापुर, पतौरा, र पथरा बुधराम गा.वि.स.

जनसंख्या:३३८२५

क्षेत्रफल:४४.१६वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पतौरा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गवाही गोनाही गा.पा., कटहरिया गा.पा

पश्चिम: बारा जिल्ला

उत्तर: फटुवा विजयपुर गा.पा. र कटहरिया

दक्षिण:बौधिमाई गा.पा.

गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शीतलपुर बैरगनिया	१-९	
२	सोनरनिया	१-९	
३	मर्यादापुर	१-९	
४	पतौरा	१-३, ७-९	
५	पतौरा	४-६	
६	पथराबुधराम	१-६	
७	पथराबुधराम	७-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम:फतुवाविजयपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: टेंग्राहा, सन्तपुर दोस्तीया, लक्ष्मीनिया, फतुहा हर्षाहा गा.वि.स.

जनसंख्या:२८९०७

क्षेत्रफल:५५.८३वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लक्ष्मीनिया गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व:गुजरा र कटहरिया गा.पा.

पश्चिम:बारा जिल्ला

उत्तर:गुजरा गा.पा. र बारा जिल्ला

दक्षिण: मौलापुर गा.पा. र कटहरिया गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	टेंग्राहा	१-९	
२	सन्तपुर दोस्तीया	१-९	

३	फतुहा हर्षाहा	१-५	
	लक्ष्मीनिया	२,४	
४	फतुहा हर्षाहा	६-९	
	लक्ष्मीनिया	१,३,५,६	
५	लक्ष्मीनिया	७-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम:ईशनाथ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:बन्जरहा, वैरिया,डुमरीया परेहा,औरैया, मठिया, जटहारा र जोकाहा गा.वि.स.

जनसंख्या:४१४३५

क्षेत्रफल:३५.१७ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक औरैयागा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: गौर न.पा. र राजपुर गा.पा.

पश्चिम:भारत

उत्तर: परोहा गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बन्जरहा	१-९	
२	औरैया	२-६	
३	औरैया	१,७-९	
४	मठिया	१-९	
५	जटहारा	१-२-७-८-९	
६	जोकाहा	१,४,८,९	
७	जोकाहा	२,३,५-७	
८	जटहारा	३-४-५-६	
९	डुमरीया परेहा	१-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:परोहागाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: बसन्तपट्टी, नरकटिया, लौकाहा, तेजापकड, जिगडवा वेलविछवा ररामपुरखाप गा.वि.स.

जनसंख्या:३७४५३

क्षेत्रफल:३७.४५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लौकाहा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: माधव नारायण गा.पा. र दुर्गा भगवती गा पा

पश्चिम: भारत

उत्तर: बैधीमाई गा.पा.

दक्षिण: राजपुर गा.पा. र ईशनाथ

गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	-------------------	---------------	--------

	गाविस/नपाहरु		
१	जिगडवा वेलविछवा	१-९	
२	तेजापकड	१-९	
३	लौकाहा	१-९	
४	बसन्तपट्टी	१,३,४,९	
५	बसन्तपट्टी	२,६,७,८,९	
६	नरकटिया	२,५-८	
७	नरकटिया	१,३,४,९	
८	रामपुरखाप	१-९	

१६) गाउँपालिकाको नाम:राजपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:राजपुर फरहदवा, अकोलवा, बौरिया, पतुहा महेशपुर र पिपरा भगवानपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:४१०७८

क्षेत्रफल:३१.४१वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक राजपुर फरहदवा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: दुर्गा भगवती गा.पा. र गौर न.पा.

पश्चिम: ईशनाथ र परोहा गा.पा.

उत्तर: परोहा गा.पा.

दक्षिण: ईशनाथ गा.पा. र गौर

न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिपरा भगवानपुर	१-९	
२	पतुहा महेशपुर	१-९	
३	राजपुर फरहदवा	५,८,९	
४	राजपुर फरहदवा	३,४,७	
५	राजपुर फरहदवा	१,२,६	
६	अकोलवा	१-९	
७	वैरीया	१-९	

जिल्ला:बारा

१) नगरपालिकाको नाम:कलैया उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु:कलैया नगरपालिका(१-२५) महेशपुर(२-९) र रघुनाथपुर(१-७), बसतपुर (१-९), भोडाहा(१-९), मटियर्वा(१-९), मनहर्वा(४-६) र बन्जरिया(९) गा.वि.स.

जनसंख्या:१२३६५९

क्षेत्रफल:१०८.९४वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कलैया नगरपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या:२७

सीमाना:

पूर्व:महागढीमाई न.पा. र करैया गा.पा.
गा.पा.

पश्चिम:परवानीपुर, प्रसौनी र फेटा

उत्तर:परवानीपुर गा.पा. र जीतपुर सिमरा उमनपा

दक्षिण:फेटागा.पा.र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कलैया	१,४ र ६	
२	कलैया२ र महेशपुर ९	कलैया२ र महेशपुर ९	
३	कलैया	३,१३	
४	कलैया	५	
५	कलैया	७	
६	कलैया	८	
७	कलैया	९ र १०	
८	कलैया	११	
९	कलैया	१२	
१०	मटियर्वा	१-९	
११	कलैया	१४ र १८	
१२	कलैया	१५ र १६	
१३	कलैया	१७	
१४	कलैया	१९	
१५	कलैया	२०	
१६	कलैया	२१	
१७	कलैया २२ र बन्जरिया ९	२२ र बन्जरिया ९	
१८	कलैया	२४	
१९	रघुनाथपुर १-७	रघुनाथपुर १-७	
२०	बसतपुर	१-९	
२१	भोडाहा१-५	भोडाहा१-५	
२२	भोडाहा६-९	भोडाहा६-९	
२३	कलैया	२३	
२४	मनहर्वा४-६	मनहर्वा४-६	
२५	कलैया	२५	
२६	महेशपुर २-५	महेशपुर २-५	
२७	महेशपुर ६-८	महेशपुर ६-८	

२) उपमहानगरपालिकाको नाम: जीतपुरसिमरा उपमहानगरपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु: गढीमाई नगरपालिका,
इनर्वासिरा, अमलेखगंज, मनहर्वा (१,२,३, ७,८,९) हरैया (१) र रामपुर टोकनी (३)
जनसंख्या: ११४१८५ क्षेत्रफल: ३०९.६७ वर्ग कि.मी.
प्रस्तावित केन्द्र: साविक गढीमाई न.पा.को कार्यालय वडा संख्या: २३
सीमाना:
पूर्व: निजगढ न.पा. र कोल्हवी न.पा. पश्चिम: पर्सा जिल्ला
उत्तर: मकवानपुर जिल्ला दक्षिण: परवानीपुर गा.पा. र कलैया उप-
म. न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गढीमाई	१	
२	गढीमाई	२	
३	गढीमाई	३	
४	गढीमाई	४	
५	गढीमाई	५	
६	गढीमाई	६	
७	गढीमाई	७	
८	गढीमाई	८	
९	गढीमाई	९	
१०	गढीमाई	१०	
११	गढीमाई	११	
१२	गढीमाई	१२	
१३	गढीमाई	१३	
१४	गढीमाई	१४	
१५	गढीमाई	१५	
१६	गढीमाई	१६	
१७	मनहर्वा (१,२,८) हरैया १	मनहर्वा (१,२,८) हरैया १	
१८	मनहर्वा (३,७,९)	मनहर्वा (३,७,९)	
१९	इनर्वासिरा (१-६)	इनर्वासिरा (१-६)	
२०	इनर्वासिरा (७-९)	इनर्वासिरा (७-९)	
२१	अमलेखगंज (१-६)	अमलेखगंज (१-६)	
२२	अमलेखगंज (७-९)	अमलेखगंज (७-९)	

२३	रामपुर टोकनी (३)	रामपुर टोकनी (३)	
----	------------------	------------------	--

३) नगरपालिकाको नाम:कोल्हवी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:कोल्हवी नगरपालिका(१-११), अमाव(१-९)बछ्छनपुरवा(१-९), रामपुरवा(१-९) सिंहासनी(१,२), हरैया(६), करैया(८,) र सिंहवा (५) गा.वि.स.

जनसंख्या:४३०३६

क्षेत्रफल:१५७.४० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक कोल्हवी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व:रौतहट जिल्ला

पश्चिम: जीतपुर सिमरा उमनपा, कलैया उमनपा र

करैयामाई गा.पा.

उत्तर: निजगढ न.पा.

दक्षिण: बारागढी गा.पा. र करैयामाई गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोल्हवी	१,२ र ३	
	रामपुरवा	३	
२	कोल्हवी	४	
३	कोल्हवी	५	
४	कोल्हवी	६	
५	कोल्हवी	७,८, र ९	
६	कोल्हवी	१०,११	
७	बछ्छांपुर्वा ८,९ र रामपुरवा ७-९	बचंपुर्वा ८,९ र रामपुरवा ७-९	
८	करैया ८, हरैया ६, सिंहवा ५	करैया ८, हरैया ६, सिंहवा ५	
९	सिंहास्नी १,२ बछ्छांपुर्वा ४ अमाव ४,५, रामपुरवा १,२	सिंहास्नी १,२ बछ्छांपुर्वा ४ अमाव ४,५, रामपुरवा १,२	
१०	अमाव २,६-९ र बछ्छांपुर्वा६.७	अमाव २,६-९ र बछ्छांपुर्वा६.७	
११	अमाव१,३, बछ्छांपुर्वा१,२,३,५ रामपुरवा ४-६	अमाव१,३, बछ्छांपुर्वा१,२,३,५ रामपुरवा ४-६	

४) नगरपालिकाको नाम:निजगढ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:निजगढ नगरपालिका

जनसंख्या:३५३३५

क्षेत्रफल:२८९.४३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकनिजगढ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१३

सीमाना:

पूर्व: रौतहट र मकवानपुर जिल्ला

पश्चिम: जीतपुरसिमरा उमनपा

उत्तर:मकवानपुर जिल्ला
जीतपुरसिमरा उमनपा

दक्षिण:कोल्हवी न.पा. र

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	निजगढ	१	
२	निजगढ	२	
३	निजगढ	३	
४	निजगढ	४	
५	निजगढ	५	
६	निजगढ	६	
७	निजगढ	७	
८	निजगढ	८	
९	निजगढ	९	
१०	निजगढ	१०	
११	निजगढ	११	
१२	निजगढ	१२	
१३	निजगढ	१३	

५) नगरपालिकाको नाम:महागढीमाई नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:महागढीमाई नगरपालिका, पिपराबिर्ता, कबहीजब्दी, प्रशुरामपुर(१), मझरिया(८), मधुरीजब्दी, महेशपुर(१) गा.वि.स.

जनसंख्या:५४४७४

क्षेत्रफल: ५५.३२ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक महागढीमाई न.पा. कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: करैयामाई गा.पा. र पचारौता गा.पा

पश्चिम: कलैया उप-म.न.पा.

उत्तर: कलैया उप-म.न.पा. र करैयामाई गा.पा.

दक्षिण: देवताल गा.पा. र सुवर्ण

गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	महागढीमाई	१	
२	महागढीमाई	२,८	
३	महागढीमाई	३	
४	महागढीमाई	४	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
५	महागढीमाई	५	
	कवहीजब्दी	१-४	
६	महागढीमाई	६,९	
७	महागढीमाई	७	
८	कवहीजब्दी	५-९	
	पर्शुरामपुर	१	
	मझरिया	८	
९	पिपरा बिर्ता	१-९	
१०	महागढीमाई	१०	
	महेशपुर	१	
११	मधुरीजब्दी	१-९	

६) नगरपालिकाको नाम: सिम्रौनगढ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:सिम्रौनगढ नगरपालिका, विसुनपुर३-९, देवापुरटेटा,भगवानपुर, कचोर्वा गा.वि.स.

जनसंख्या:४९९३९

क्षेत्रफल: ४२.६५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविकसिम्रौनगढ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: आदर्श कोतवालगा.पा. ररौतहट जिल्ला

पश्चिम: पचरौता गा.पा

उत्तर: आदर्श कोतवाल गा.पा

दक्षिण: पचरौता गा.पा र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिम्रौनगढ१ र बिशुनपुर ३,४,५	सिम्रौनगढ१ र बिशुनपुर ३,४,५	
२	सिम्रौनगढ	२	
३	सिम्रौनगढ३ र बिशुनपुर६-९	सिम्रौनगढ३ र बिशुनपुर६-९	
४	सिम्रौनगढ	४, ५	
५	सिम्रौनगढ	६	
६	सिम्रौनगढ	७,९	
७	सिम्रौनगढ	८	
८	कचोर्वा	१-५	
९	कचोर्वा	६-९	
१०	देवापुरटेटा	१-९	
११	भगवानपुर	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम:आदर्श कोटवाल गाउँपालिका
समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु:पटेर्वा, टेढाकट्टी,
इनरवामाल, महेन्द्रआदर्श र लक्ष्मीपुरकोतवाली गा.वि.स.

जनसंख्या:२७५५२

क्षेत्रफल:३६.२५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक महेन्द्र आदर्शगा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: रौतहट जिल्ला

पश्चिम: पचरौता गा.पा.

उत्तर: बारागढी गा.पा.

दक्षिण:सिम्रौनगढ न.पा. र पचरौता गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	महेन्द्र आदर्श	१-६	
२	महेन्द्र आदर्श	७-९	
३	इनरवामाल	१-३,६	
४	इनरवामाल	४,५,७-९	
५	टेढाकट्टी	१-९	
६	पटेर्वा	१-९	
७	लक्ष्मीपुरकोतवाली	१-५	
८	लक्ष्मीपुरकोतवाली	६-९	

८) गाउँपालिकाको नाम:करैयामाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु:हरैया (२-५,७-९), करैया
(१-७,९), सिहोर्वा (१-४,६-९), तेतरिया, उमजन, नरही

जनसंख्या:२६४००

क्षेत्रफल:४७.६९वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक करैया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा

संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: कोल्हवी न.पा.

पश्चिम: कलैया उपमहानगरपालिका

उत्तर: कोल्हवी न.पा., जीतपुर सिमरा उप-म.नपा

दक्षिण: पचरौता गा.पा. बारागढी गा.पा. र

महागढिमाई

न.पा. आदर्श कोटवाल गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हरैया	२-५	
२	करैया	१-४	

३	हरैया ७-९, करैया ६,७	हरैया ७-९, करैया ६,७	
४	सिहोर्वा	६-९	
५	तेतरिया	१-९	
६	सिहोर्वा १-४, करैया ५,९	सिहोर्वा १-४, करैया ५,९	
७	उमजन	१-९	
८	नरही	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम:देवताल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:बड्कीफुबरिया २-६,
पिप्राराढीगोठ, दक्षिण झिटकैया, पिपरपातिजब्दी र रौवाही गा.वि.स.

जनसंख्या: २३२२३

क्षेत्रफल: २३.३१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पिप्राराढीगोठ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सुवर्ण गा.पा. र महागढीमाई न.पा.

पश्चिम: कलैया उप.म.नपा.

र भारत

उत्तर: कलैया उप.म.नपा. र महागढीमाई न.पा.

दक्षिण: सुवर्ण गा.पा. र

भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बड्का फुलबारिया	२-६	
२	झिटकैया दक्षिण	१-५	
३	झिटकैया दक्षिण	६-९	
४	पिप्राराढीगोठ	१,२,३,६	
५	पिप्राराढीगोठ	४,५,७,८,९	
६	रौवाही	१-९	
७	पिपरपाति जब्दी	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम:पचरौता गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:पिपरपाती पचरौता, पकडिया
चिकनी, बेलदारी, बेनौली, श्रीनगर बैरिया, अमरपट्टी, बिसुनपुर १-२ र कुडवा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२७८६

क्षेत्रफल: ४२.८० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बेनौली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: आदर्श कोतवाल गा.पा. र सिम्रौनगढ न.पा.
भारत

पश्चिम: सुवर्ण गा.पा. र

उत्तर: आदर्श कोतवाल गा.पा. महागढिमाई न.पा. र सिम्रौनगढ न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिपरपाती पचरौता २	१-९	
२	श्रीनगर बैरिया ३-७, बिसुनपुर १, २	श्रीनगर बैरिया ३-७, बिसुनपुर १, २	
३	श्रीनगर बैरिया	१, २, ८, ९	
४	पकडिया चिकनी-९, बेलदारी १-४, ९	पकडिया चिकनी-९, बेलदारी १-४, ९	
५	पकडिया चिकनी-१, ८, बेलदारी ५-८	पकडिया चिकनी-१, ८, बेलदारी ५-८	
६	पकडिया चिकनी	२-७	
७	बेनौली	१-९	
८	अमरपट्टी	१-९	
९	कुडवा	१-९	

११) गाउँपालिकाको नाम: परवानीपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु: बहुअरी, प्रष्टोका, लिपनीमाल, रामपुर टोकनी (१, २, ४-९), बुनियाद र बन्जरिया (१-७) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३७७९५

क्षेत्रफल: २९.२५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लिपनीमाल गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कलैया उमनपा र जीतपुर सिमरा उमनपा

पश्चिम: पर्सा जिल्ला

उत्तर: जीतपुर सिमरा उमनपा

दक्षिण: प्रसौनी गा.पा. र कलैया उमनपा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बहुअरी	१-९	
२	प्रष्टोका	१, २	
३	लिपनीमाल	८, ९	
४	लिपनीमाल	१-७	
५	रामपुर टोकनी	१, २, ४-९	
६	बुनियाद	१-९	

७	प्रष्टोका	३-५,९	
८	प्रष्टोका	६-८	
	बन्जरिया	७	
९	बन्जरिया	१-६	

१२) गाउँपालिकाको नाम: प्रसौनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: विश्रामपुर, इटियाही, भलुही भरबालिया, प्रसौनी, खुटवाजब्दी र बन्जरिया(८) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३४८५

क्षेत्रफल: २६.३५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक प्रसौनी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: कलैया उप.म.न.पा र फेटा

पश्चिम: पर्सा जिल्ला

उत्तर: परवानीपुर गा.पा र कलैया उप.म.न.पा

दक्षिण: फेटा गा.पा र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	विश्रामपुर	१-२	
२	विश्रामपुर	३-९	
३	इटियाही	१-९	
४	भलुही भरबालिया	१-९	
५	प्रसौनी	१,३,६	
६	प्रसौनी २,४,५,७-९ र बन्जरिया ८	प्रसौनी २,४,५,७-९ र बन्जरिया ८	
७	खुटवाजब्दी	१-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम: फेटा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: रघुनाथपुर(८,९), छतवा, बरैनिया, बतरा, पुरैनिया र फेटा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०७८६

क्षेत्रफल: २६.१० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक फेटा गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: कलैया उप.म.न.पा.

पश्चिम: प्रसौनी गा.पा.

उत्तर: कलैया उप.म.न.पा. र प्रसौनी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रघुनाथपुर	८-९	

२	छतवा	१-९	
३	बरैनिया	१-९	
४	बतरा	१-९	
५	फेटा	१,९	
६	फेटा	२-८	
७	पुरैनिया	७,८,९	
८	पुरैनिया	१-६	

१४) गाउँपालिकाको नाम:बारागढीगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:पथरा, विसुनपुरवा, खोपवा, पिप्रा बसतपुर, नरही र सिहासनी गा.वि.स.

जनसंख्या:२७१९१

क्षेत्रफल:३९.२९वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक खोपवा गा.वि.स. को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व:कोल्हवी न.पा. र रौतहट जिल्ला गा.पा.

पश्चिम: करैयामाई गा.पा.र पचरौता

उत्तर: कोल्हवी न.पा.र करैयामाई गा.पा.

दक्षिण: आदर्श कोटवाल गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिप्रा बसतपुर	१-९	
२	विसुनपुरवा	१-९	
३	खोपवा	१-९	
४	पथरा	१-९	
५	सिहासानी	३-९	
६	गढहाल	१-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:सुवर्ण गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: कवहीगोठ, बगही, हर्दिया, परशुरामपुर (२-९), मझरिया(१-७,९), बड्की फुलवरिया (१,७,८,९) गा.वि.स.

जनसंख्या:२९६०२

क्षेत्रफल:३६.८४वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविककवहीगोठ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: पचरौता गा.पा.

पश्चिम: देवताल गा.पा. र भारत

उत्तर: महागढिमाई नपा, देवताल गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा	समावेश भएका साविक	साविक वडा नं.	कैफियत
-----	-------------------	---------------	--------

नं	गाविस/नपाहरु		
१	कवहीगोठ १,२, बगही१-३ र हर्दिया २,८	कवहीगोठ १,२, बगही१-३ र हर्दिया २,८	
२	कवहीगोठ ३-७,९	कवहीगोठ ३-७,९	
३	कवहीगोठ ८, बगही ४-९ र हर्दिया १	कवहीगोठ ८, बगही ४-९ र हर्दिया १	
४	हर्दिया	३-७,९	
५	परशुरामपुर	२,३,४,७	
६	मझरिया	१-७,९	
७	बड्कीफूलवरिया	१,७,८,९	
८	परशुरामपुर	५,६,८,९	

जिल्ला:पर्सा

१) उपमहानगरपालिकाको नाम:बिरगंज उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु:बिरगंज उपमहानगरपालिका

जनसंख्या:२०४८१६

क्षेत्रफल:७५.२४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बिरगंज उपमहानगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:२७

सीमाना:

पूर्व: बारा जिल्ला

पश्चिम: बहुदरमाई र

बिन्दबासिनी गा.पा.

उत्तर: वेलवा र पर्सागढी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बिरगंज	१	
२	बिरगंज	२	
३	बिरगंज	३	
४	बिरगंज	४,५	
५	बिरगंज	६	
६	बिरगंज	७,८,११	
७	बिरगंज	९	

८	बिरगंज	१०	
९	बिरगंज	१२	
१०	बिरगंज	१३	
११	बिरगंज	१४	
१२	बिरगंज	१५	
१३	बिरगंज	१६	
१४	बिरगंज	१७	
१५	बिरगंज	१८	
१६	बिरगंज	१९	
१७	बिरगंज	२०	
१८	बिरगंज	२१	
१९	बिरगंज	२२	
२०	बिरगंज	२३	
२१	बिरगंज	२४	
२२	बिरगंज	२५	
२३	बिरगंज	२६	
२४	बिरगंज	२७	
२५	बिरगंज	२८	
२६	बिरगंज	२९	
२७	बिरगंज	३०	

२) नगरपालिकाको नाम:पोखरिया नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:पोखरिया नगरपालिका, बेरियाबिर्ता, पर्शुरामपुर, हरिहरपुर बिर्ता, बिर्चीबर्वा, मुडली र भेडीयारी गा.वि.स.

जनसंख्या:५५३३८

क्षेत्रफल:५६.८१वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पोखरिया नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: बिन्दबासिनी, बहुदरमाई गा.पा.

पश्चिम: धोबीनी र छिपरमाई गा.पा.

उत्तर: सखुवा प्रसौनी र जगरनाथपुर गा.पा.

दक्षिण: पकाहा मैनापुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पोखरिया	१-४	
२	पोखरिया	५-८	
३	मुडली	१-९	
४	भेडीयारी	१-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
५	हरिहरपुर बिर्ता	१-९	
६	पशुरामपुर	१-९	
७	बिर्चीबर्वा	१-९	
८	पोखरिया	९,१०	
९	पोखरिया	१४,१५	
१०	पोखरिया	१३	
	बेरिया बिर्ता	१-५	
११	पोखरिया	११,१२	
	बेरियाबिर्ता	६-९	

३) गाउँपालिकाको नाम:सुवर्णपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:ठोरी, निर्मलबस्ती, सुवर्णपुर, महादेवपट्टी, सेढवा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०८३६

क्षेत्रफल:१४५.२६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सुवर्णपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: पटेर्वा सुगौली गा.पा. र पर्सा वन्यजन्तु आरक्ष भारत

पश्चिम: चितवन जिल्ला र

उत्तर: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

दक्षिण: जगनाथपुर गा.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ठोरी	१-४	
२	ठोरी	५-९	
३	निर्मलबस्ती	१-४	
४	निर्मलबस्ती	५-९	
५	सुवर्णपुर	१-९	
६	महादेवपट्टी	१-९	
७	सेढवा	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:जगरनाथपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:जानकीटोला, घोडदौडा प्रिप्रा (८,९), जगरनाथपुरसिरा, पिडारीगुठी, बिजवानिया, औरहा र मसिहानी गा.वि.स.

जनसंख्या:३१५९१

क्षेत्रफल:४५.२९वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक जगरनाथपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: पटेर्वा सुगौली गा.पा. र सखुवा प्रसौनी गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: सुवर्णपुर र पटेर्वा सुगौली गा.पा.

दक्षिण: धौबीनी गा.पा. र पोखरिया

न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिडारीगुठी	१-९	
२	जानकीटोला	१-९	
	घोडदौडा पिप्रा	६,९	
३	बिजबानिया	१-९	
४	जगनाथपुरसिरा	१-९	
५	मसिहानी	१-९	
६	औरहा	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम:धोबीनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:धोबीनी, लङ्गडी, हरिहरपुर, घोडदौडा पिपरा(१-७) र भिखमपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:१९९११

क्षेत्रफल:२४.४१वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक लङ्गडी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: पोखरिया न.पा.

पश्चिमि: छिपहरमाई रभारत

उत्तर: जगरनाथपुर गा.पा.

दक्षिण: छिपहरमाई गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	घोडदौडा पिपरा	१-७	
२	भिखमपुर	१-९	
३	हरिहरपुर	१-९	
४	लङ्गडी	१-९	
५	धोबीनी	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:छिपहरमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:मिर्जापुर, सम्झौता, जयमङ्गलापुर, तुलसी वरुवा र भिस्वा गा.वि.स.

जनसंख्या: २६६७१

क्षेत्रफल: २४.९० वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भिस्वा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: पोखरीया न.पा. र पखाहा मैनपुर गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: धोबीनी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मिर्जापुर	१-९	
२	सम्झौता	१-९	
३	जयमङ्गलापुर	१-९	
४	तुलसी वरुवा	१-९	
५	भिस्वा	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: पकाहा मैनपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु: धोरे, पकाहा मैनपुर, लाहाबरथकरी, सुर्जाहा, र सबैठवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २०७१७

क्षेत्रफल: २१.२६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पकाहा मैनपुर गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: विन्दबासिनी गा.पा.

पश्चिम: छिपहरमाई गा.पा.

उत्तर: पोखरीया न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धोरे	१-९	
२	सुर्जाहा	१-९	
३	पकाहामैनपुर	१-९	
४	लाहाबरथकरी	१-९	
५	सबैठवा	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: विन्दबासिनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु: अमरपट्टी, झौवागुठी, पसौनी भाटा र बहुअर्वा भाटा गा.वि.स.

जनसंख्या: २४४६८

क्षेत्रफल: २६.०४ कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बहुअर्वा भाटा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: बिरगंज उपमहानगरपालिका
पोखरिया न.पा.

पश्चिम: पकाहा मैनापुर गा.पा. र

उत्तर: पोखरिया ना.पा. बहुदरमाई गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बहुअर्वा भाठा	४,५,९	
२	बहुअर्वा भाठा	१,२,३,६,७,८	
३	अमरपट्टी	६-९	
	झौवागुठी	२,६	
४	अमरपट्टी	१-५	
	झौवागुठी	१,७,८,९	
५	पसौनी भाटा	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: बहुदरमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु: विश्रामपुर, बैरियावित्ता, रामनगरी, भौराटार, गम्हरिया, बहुवरी पिडारी र नगरदाहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९६७३

क्षेत्रफल: ३१.५५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बहुवरी पिडारी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: बिरगंज उमनपा
गा.पा.

पश्चिम: पोखरीया न.पा. र सखुवा प्रसौनी

उत्तर: सखुवा प्रसौनी र पसागढीगा.पा.

दक्षिण: बिरगंज उमनपा र बिन्दबासिनी

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	विश्रामपुर	१-९	
२	बैरिया वित्ता	१-९	
३	नगरदाहा	१-९	
४	बहुवरी पिडारी	१-९	
५	भौराटार	१,२,७-९	
६	गम्हरिया	१-९	
७	भौराटार	३-६	
८	रामनगरी	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम:बेलवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:बसडिलवा, बेलवा पर्सौनी, चोरनी, लालपर्सा र बगही गा.वि.स.

जनसंख्या:३६१०६

क्षेत्रफल:५६.८५ वर्ग

कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक बेलवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: बारा जिल्ला

पश्चिम: पर्सागढी गा.पा.र

विरगंज उपम.न.पा.

उत्तर: पर्सा वन्यजन्तु आरक्ष

दक्षिण: विरगंज उमनपा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बसडिलवा	१-९	
२	बगही	१-९	
३	लालपर्सा	१-९	
४	बेलवा	१-५	
५	चोरनी	१-६	
६	चोरनी	७-९	
७	बेलवा	६-९	

११) गाउँपालिकाको नाम:पर्सागढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू:बगबन्ना, विरुवागुठी, हरपुर, बागेश्वरी तितरौना पंचरुखी गा.वि.स.

जनसंख्या:३८०६७

क्षेत्रफल:९९.६९वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक हरपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: बेलवा गा.पा.

पश्चिम: सखुवा प्रसौनी गा.

उत्तर: पर्सा वन्यजन्तु आरक्ष

दक्षिण: विरगंज उमनपा र बहुदरमाई

गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बगबन्ना	१-९	
२	विरुवागुठी	१,५,६	
३	विरुवागुठी	२,३,४,७-९	

४	हरपुर	१-९	
५	बागेश्वरी तितरौना	१-९	
६	पञ्चरुखी	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: सखुवा प्रसौनी, देउरबाना, महुवन, लखनपुर मधुवन मथौल र कौवावन कटैया गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२४४८

क्षेत्रफल: ७४.२७वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक सखुवा प्रसौनी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: पर्सागढी गा.पा.

पश्चिम: पटेर्वा सुगौली गा.पा.

उत्तर: पर्सा बन्यजन्तु आरक्ष

दक्षिण: बहुदरमाई गा.पा र

पोखरिया न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मधुवन मथौल	१-९	
२	सखुवा प्रसौनी	१-९	
३	कौवावन कटैया	१-९	
४	देउरबाना	२-९	
५	महुवन, देउरबाना १	१-९	
६	लखनपुर	१-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम:पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरू: सुपौली, शंकरसरैया, पटेर्वा सुगौली, सोनबर्सा, गादी, जितपुर र निचुटा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३६२२६

क्षेत्रफल: १०३.११वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक पटेर्वा सुगौली गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सखुवा प्रसौनी गा.पा.

पश्चिम: सुवर्णपुर र

जगरनाथपुर गा.पा.

उत्तर: पर्सा बन्यजन्तु आरक्ष

दक्षिण: जगरनाथपुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सुपौली	१-९	

२	जितपुर	१-९	
३	शंकरसरैया	१-९	
४	सोनबर्षा	१-९	
५	गादी	१-९	
६	पटेर्वा सुगौली	१-९	
७	निचुटा	१-९	

जिल्ला: चितवन

१) नगरपालिकाको नाम: भरतपुर महानगरपालिका

सामावेश भएका साविकगा.वि.स. र न.पा.हरु: भरतपुर म.न.पा., नारायणी, चित्रवन न.पा. र कविलास गा.वि.स.

जनसंख्या: २८०५०२

क्षेत्रफल: ४३२.९५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भरतपुर उ.म.न.पा. कार्यालय

वडा संख्या: २९

सीमाना:

पूर्व: रत्ननगर, कालिका न.पा. र ईच्छाकामना गा.पा.

पश्चिम: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज र नवलपरासी जिल्ला

उत्तर: तनहुँ जिल्ला

दक्षिण: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भरतपुर	१,३	
२	भरतपुर	२	
३	भरतपुर	४	
४	भरतपुर	५,६	
५	भरतपुर	१३,१४	
६	भरतपुर	२१,२२	
७	भरतपुर	७	
८	भरतपुर	८	
९	भरतपुर	९	
१०	भरतपुर	१०	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
११	भरतपुर	११	
१२	भरतपुर	१२	
१३	भरतपुर	२०,२८	
१४	भरतपुर	२४,२५,२९	
१५	भरतपुर	१५,१९,२३	
१६	भरतपुर	१६-१८	
१७	चित्रवन	१,२,११	
१८	चित्रवन	७,९,१०	
१९	चित्रवन	३,४,६	
२०	चित्रवन	५,८	
२१	नारायणी	७-९	
२२	भरतपुर	२६,२७	
२३	नारायणी	१०,११	
२४	नारायणी	१२	
२५	नारायणी	४-६	
२६	चित्रवन	१२-१४	
२७	नारायणी	२,३	
२८	नारायणी	१	
२९	कविलास	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम:कालिका नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. रन.पा.हरु:कालिका न.पा. र सिद्धी गा.वि.स.

जनसंख्या: ४१७४२

क्षेत्रफल:१४९.०८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक कालिका नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: राप्ती न.पा.

पश्चिम: भरतपुर म.न.पा.

उत्तर: ईच्छाकामना गा.पा. र धादिङ्ग जिल्ला

दक्षिण: रत्ननगर, खैरहनी र राप्ती न.पा.,

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कालिका	८	
२	कालिका	९	
३	कालिका	११	
४	कालिका	१०	
५	कालिका	१२	
६	कालिका	६,७	
७	कालिका	५	
८	कालिका	३,४	
९	कालिका	१,२	
१०	सिद्धी	२,७-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/ नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
११	सिद्धी	१,३-६	

३) नगरपालिकाको नाम: खैरहनी नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: खैरहनी न.पा.

जनसंख्या: ५६०९४

क्षेत्रफल: ८५.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खैरहनी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: राप्ती न.पा.

पश्चिम: रत्ननगर न.पा.

उत्तर: कालिका न.पा.

दक्षिण: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खैरहनी	१	
२	खैरहनी	२	
३	खैरहनी	३	
४	खैरहनी	४	
५	खैरहनी	५	
६	खैरहनी	६	
७	खैरहनी	७	
८	खैरहनी	८	
९	खैरहनी	९	
१०	खैरहनी	१४,१५	
११	खैरहनी	१६	
१२	खैरहनी	१०,११	
१३	खैरहनी	१२,१३	

४) नगरपालिकाको नाम: माडी नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा. हरू: माडी न.पा.

जनसंख्या: ३७६८३

क्षेत्रफल: २१८.२४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक माडी नगरपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: पर्सा जिल्ला

पश्चिम: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

उत्तर: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

दक्षिण: पर्सा जिल्ला र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	माडी	१,३	
२	माडी	२	
३	माडी	५	
४	माडी	४	
५	माडी	६	
६	माडी	८,९	
७	माडी	७,१०	

८	माडी	११	
९	माडी	१२	

५) नगरपालिकाको नाम:रत्ननगर नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू :रत्ननगर न.पा.

जनसंख्या:६९,८४८

क्षेत्रफल:६८.६८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक रत्ननगर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १६

सीमाना:

पूर्व: खैरहनी न.पा.

पश्चिम: भरतपुर म.न.पा.

उत्तर: कालिका न.पा.

दक्षिण: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रत्ननगर	१	
२	रत्ननगर	२	
३	रत्ननगर	३	
४	रत्ननगर	४	
५	रत्ननगर	१९	
६	रत्ननगर	१८	
७	रत्ननगर	१७	
८	रत्ननगर	५	
९	रत्ननगर	६,७	
१०	रत्ननगर	८	
११	रत्ननगर	१०	
१२	रत्ननगर	९,११	
१३	रत्ननगर	१२,१३	
१४	रत्ननगर	१४	
१५	रत्ननगर	१५	
१६	रत्ननगर	१६	

६) नगरपालिकाको नाम:राप्ती नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू:राप्ती न.पा., कोराकर लोथर गा.वि.स.

जनसंख्या:५७१०७

क्षेत्रफल:२१२.३१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक राप्ती नगरपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: मकवानपुर र धादिङ्ग जिल्ला

पश्चिम: खैरहनी र कालिका न.पा.

उत्तर: धादिङ्ग जिल्ला

दक्षिण: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज र मकवानपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राप्ती	१,२	
२	राप्ती	३	
३	राप्ती	४	
४	राप्ती	८	
५	राप्ती	५	

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
६	राप्ती	६,७	
७	राप्ती	९	
८	राप्ती	१०,११	
९	राप्ती	१२	
१०	कोराक	५,८,९	
११	कोराक	१,३,७	
१२	कोराक	२,४,६	
	लोथर	१-३	
१३	लोथर	४-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: इच्छाकामना गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. रन.पा.हरु: दारेचोक, चण्डीभञ्ज्याङ्ग, काउले र दाहाखानीगा.वि.स.

जनसंख्या: २५०१२

क्षेत्रफल: १६६.७३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चण्डीभञ्ज्याङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गोरखा र धादिङ्ग जिल्ला

पश्चिम: भरतपुर म.न.पा. र तनहुँ जिल्ला

उत्तर: गोरखा, तनहुँ र धादिङ्ग जिल्ला

दक्षिण: कालिका न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविसहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	काउले	१-४	
२	चण्डीभञ्ज्याङ्ग	१-४	
	काउले	५-९	
३	दारेचोक	१,२,५-९	
४	दारेचोक	३	
५	चण्डीभञ्ज्याङ्ग	५	
	दारेचोक	४	
६	चण्डीभञ्ज्याङ्ग	६-९	
	दाहाखानी	५,६	
७	दाहाखानी	१-४,७-९	

जिल्ला: गोरखा

१) नगरपालिकाको नाम: गोरखा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: गोरखा न.पा., ताप्ले र देउराली गा.वि.स.

जनसंख्या: ४९,२७२

क्षेत्रफल: १३१.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गोरखा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: भिमसेन र शहिद लखन गा.पा.

पश्चिम: पालुडटार न.पा.

उत्तर: सिरानचोक गा.पा.

दक्षिण: शहिद लखन गा.पा र तनहुँ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	ताप्ले	६-९	
२	ताप्ले	१-५	
३	गोरखा	१४,१५	
४	गोरखा	१२,१३	
५	गोरखा	४	
६	गोरखा	१,३	
७	गोरखा	२,५	
८	गोरखा	६,७	

९	गोरखा	८	
१०	गोरखा	९	
११	गोरखा	१०	
१२	गोरखा	११	
१३	देउराली	५-८	
१४	देउराली	१-४,९	

२) नगरपालिकाको नाम:पालुङटार नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: पालुङटार न.पा., धुवाकोट, मिरकोट र खोप्लाङगा.वि.स.

जनसंख्या: ३८,१७४

क्षेत्रफल: १५८.६२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक पालुङटार नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: गोरखा न.पा. र सिरान्चोक गा.पा.

पश्चिम: तनहुँ जिल्ला

उत्तर: सिरान्चोक गा.पा. र लमजुङ जिल्ला

दक्षिण: गोरखा न.पा. र तनहुँ जिल्ला

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	खोप्लाङ	४-९	
२	खोप्लाङ	१-३	
	पालुङटार	१२,१३	
३	पालुङटार	७,११	
४	पालुङटार	६,८,९	
५	पालुङटार	१०	
६	पालुङटार	१,४,५	
७	पालुङटार	२,३	
८	धुवाकोट	१-६	
९	धुवाकोट	७-९	
	मिरकोट	५,८	
१०	मिरकोट	१-४,६,७,९	

३) गाउँपालिकाको नाम:सुलीकोट गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: वारपाक, स्वौरा, सौरपानी, ताँकुमाझलाकुरीबोट, ताकुकोट, पाँचखुवा देउराली र पन्द्रुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: २५३८९

क्षेत्रफल: २००.६३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक ताकुकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: धार्चे र आरूघाट गा.पा.

पश्चिम: अजिरकोट र सिरानचोक गा.पा.

उत्तर: चुमनुव्री गा.पा.

दक्षिण: भिमसेन गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	वारपाक	४,५	
२	वारपाक	१-३,६-९	
३	स्वौरा	१-९	

४	सौरपानी	१-९	
५	ताँकुमाझलाकुरीवोट	१-९	
६	ताकुकोट	१-९	
७	पाँचखुवा देउराली	१-९	
८	पन्द्रुड	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:सिरानचोक गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: केरावारी, थालाजुड, हर्मी, छोप्राक, गाँखु, श्रीनाथकोट र जौवारी गा.वि.स.

जनसंख्या: २३,६२८

क्षेत्रफल: १२१.६६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक छोप्राक गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सुलिकोट गा.पा.

पश्चिम: पालुडटार न.पा. र लमजुड जिल्ला

उत्तर: अजिरकोट गा.पा. र लमजुड जिल्ला

दक्षिण: गोरखा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	केरावारी	१-९	
२	थालाजुड	१-९	
३	हर्मी	१-९	
४	छोप्राक	७-९	
५	छोप्राक	१-६	
६	गाँखु	१-९	
७	श्रीनाथकोट	१-९	
८	जौवारी	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम:अजिरकोट गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: घ्याचोक, खरिवोट, हंसपुर, सिम्जुड र मुच्चोक गा.वि.स.

जनसंख्या: १४,८०२

क्षेत्रफल: १९८.०५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक हंसपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: सुलिकोट गा.पा.

पश्चिम: लमजुड जिल्ला

उत्तर: चुमनुब्रि गा.पा.

दक्षिण: सिरानचोक र सुलीकोट गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	घ्याचोक	१-९	
२	खरिवोट	१-९	
३	हंसपुर	१-९	
४	सिम्जुड	१-९	
५	मुच्चोक	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:आरूघाट गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: मान्नु, थुमी, आरूअर्भाड, आरूपोखरी र आरूचनौटे गा.वि.स.

जनसंख्या: २३,८८७

क्षेत्रफल: १६०.७९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक आरूचनौटे गा.वि.स.को कार्यालयवडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: धादिङ जिल्ला

पश्चिम: सुलिकोट गा.पा.

उत्तर: धार्चे गा.पा.

दक्षिण: भिमसेन गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	मान्बु	५-९	
२	मान्बु	१-४	
३	थुमी	४,६-८	
४	थुमी	१-३,५,९	
५	आरू अर्भाङ	५,७-९	
६	आरू अर्भाङ	१-३,४,६	
७	आरूपोखरी	१,२,५,९	
८	आरूपोखरी	३,४,६-८	
९	आरूचनौटे	१-३	
१०	आरूचनौटे	४-९	

७) गाउँपालिकाको नाम:गण्डकी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरु:फुजेल, दर्भुङ, भूम्लीचोक, घ्याल्चोक, ताङ्लीचोक र मकैसिं गा.वि.स.

जनसंख्या: २३,२५३

क्षेत्रफल: १२३.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक भूम्लीचोक गा.वि.स.को कार्यालयवडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: धादिङ जिल्ला

पश्चिम: चितवन जिल्ला

उत्तर: शहिद लखन गा.पा.

दक्षिण: धादिङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	मकैसिं	१-९	
२	ताङ्लीचोक	१-९	
३	फुजेल	४-८	
४	फुजेल	१-३,९	
५	दर्भुङ	१-९	
६	भूम्लीचोक	१-९	
७	घ्याल्चोक	१,५-७	
८	घ्याल्चोक	२-४,८,९	

८) गाउँपालिकाको नाम:चुमनुव्री गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरु: सामागाउँ, ल्हो, सिर्दिवास, प्रोक, विही, चुम्चेत र छेकम्पार गा.वि.स.

जनसंख्या: ६,९२३

क्षेत्रफल:१६४८.६५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक सिर्दिवास गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: चीन

पश्चिम: मनाङ र लमजुङ जिल्ला

उत्तर: चीन

दक्षिण: अजिरकोट, सुलिकोट र धार्चे गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	सामागाउँ	१-९	
२	ल्हो	१-९	
३	सिर्दिवास	१-९	
४	प्रोक	१-९	
५	विही	१-९	
६	चुम्चेत	१-९	
७	छेकम्पार	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: धार्चे गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरु: केरौजा, उहिया, लाप्राक, गुम्दा, काशीगाउँ र लापु गा.वि.स.

जनसंख्या: १३,२२९

क्षेत्रफल: ६५१.५२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गुम्दा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: धादिङ जिल्ला र चीन

पश्चिम: सुलिकोट गा.पा.

उत्तर: चुमनुव्री गा.पा.

दक्षिण: आरूघाट गा.पा. र धादिङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	केरौजा	७-९	
२	केरौजा	१-६	
३	उहिया	१-९	
४	लाप्राक	१-९	
५	गुम्दा	१-९	
६	काशीगाउँ	१-९	
७	लापु	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: भिमसेन गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरु: बोर्लाङ, अश्राङ, तान्द्राङ, मसेल, बगुवा र धवा गा.वि.स.

जनसंख्या: २२,०३३

क्षेत्रफल: १०१.२५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बगुवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: धादिङ जिल्ला

पश्चिम: गोरखा न.पा. र सिराचनोक गा.पा

उत्तर: सुलिकोट र आरूघाट गा.पा

दक्षिण: शहिद लखन गा.पा र धादिङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	मसेल	१-९	
२	तान्द्राङ	५-९	
३	तान्द्राङ	१-४	
४	धवा	१-९	
५	बगुवा	१-९	
६	अश्राङ	१-९	
७	बोर्लाङ	१,४,८,९	
८	बोर्लाङ	२,३,५-७	

११) गाउँपालिकाको नाम:शहिद लखन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: वुंकोट, नामजुड, घैरूड, बक्राड, ताक्लुड र मनकामना गा.वि.स.

जनसंख्या: २७,५५५

क्षेत्रफल: १४८.९७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक घैरूड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: भिमसेन, गण्डकी गा.पा र धादिङ जिल्ला

पश्चिम: गोरखा न.पा. र तनहुँ जिल्ला

उत्तर: गोरखा न.पा. र भिमसेन गा.पा

दक्षिण: गण्डकी गा.पा, चितवन र तनहुँ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बक्राड	१-९	
२	मनकामना	१,२,४,५	
३	मनकामना	३,६-९	
४	ताक्लुड	१-४	
५	ताक्लुड	५-९	
६	घैरूड	१-९	
७	बुङ्कोट	१-४	
८	बुङ्कोट	५-९	
९	नाम्जुड	१-९	

जिल्ला: लमजुङ

१) नगरपालिकाको नाम:बेसीशहर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.: बेसीशहर न.पा., बागलुङपानी (३,४,७-९), बाँझाखेत, हिलेटक्सार (९) र चिती गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९,३५६

क्षेत्रफल: १२७.६४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक बेसीशहर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: दोर्दी गा.पा.,

पश्चिम: क्वहोलासोथार गा.पा. र मध्यनेपाल न.पा.

उत्तर: मर्स्याङ्दी गा.पा.

दक्षिण: सुन्दरवजार न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बेसीशहर	१,२	
२	बेसीशहर	३-५	
३	बेसीशहर	६,७	
४	बेसीशहर	१७,१८	
५	बेसीशहर	१५,१६	
६	बेसीशहर	१३,१४	

	बागलुडपानी	३,४,७	
७	वेसीशहर	११,१२	
८	वेसीशहर	९,१०	
९	वेसीशहर	८	
	बागलुडपानी	८-९	
१०	बाँझाखेत	१-९	
	हिलेटक्सार	९	
११	चिती	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: मध्यनेपाल नगरपालिका

समावेश भएका साविक नगरपालिकाहरू: मध्यनेपाल, करापुटार न.पा, र नेटा गा.वि.स.

जनसंख्या: २३३८५

क्षेत्रफल: ११३.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक करापुटार नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: सुन्दरवजार न.पा.

पश्चिम: कास्की जिल्ला

उत्तर: क्वहोलासोथार गा.पा. र बेसीशहर न.पा.

दक्षिण: तनहुँ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	मध्यनेपाल	१-३	
२	मध्यनेपाल	४,५	
३	मध्यनेपाल	६,७	
४	मध्यनेपाल	१०-१२	
५	मध्यनेपाल	८,९	
६	करापुटार	३-५	
७	करापुटार	६-८	
८	करापुटार	९-११	
९	करापुटार	१-२	
१०	नेटा	१-९	

३) नगरपालिकाको नाम: राईनास नगरपालिका

समावेश भएको साविक नगरपालिका: राईनास न.पा.

जनसंख्या: १८,५२७

क्षेत्रफल: ७१.९७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक राईनास नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: दुधपोखरी गा.पा. र गोरखा जिल्ला

पश्चिम: सुन्दरवजार न.पा. र तनहुँ जिल्ला

उत्तर: दोर्दी र दुधपोखरी गा.पा.

दक्षिण: तनहुँ र गोरखा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	राईनास	१०	
२	राईनास	९	
३	राईनास	८	
४	राईनास	७	
५	राईनास	६	

६	राईनास	४,५	
७	राईनास	३	
८	राईनास	१,२	
९	राईनास	१३,१४	
१०	राईनास	११,१२	

४) नगरपालिकाको नाम: सुन्दरवजार नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.: सुन्दरवजार न.पा., चन्द्रेश्वर, दुराडाँडा, धुसेनी र सिन्दुरे गा.वि.स.

जनसंख्या: २६८६१

क्षेत्रफल: ७२.०५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सुन्दरवजार नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: दोर्दी गा.पा र राईनास न.पा.

पश्चिम: मध्यनेपाल न.पा.

उत्तर: बेसीशहर न.पा.

दक्षिण: राईनास न.पा. र तनहुँ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	सुन्दरवजार	१३,१४	
२	सुन्दरवजार	११,१२	
३	चन्द्रेश्वर	१-९	
४	दुराडाँडा	१-९	
५	सुन्दरवजार	९-१०	
६	सुन्दरवजार	६,८	
७	सुन्दरवजार	५,७	
८	सुन्दरवजार	१,२	
९	सुन्दरवजार	३,४	
१०	धुसेनी	१-९	
११	सिन्दुरे	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: क्वहोलासोथार गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: बागलुङपानी (१,२,५,६), मालिङ, उत्तरकन्या, भुजुङ, पसगाउँ, भोजे र गिलुङ गा.वि.स.

जनसंख्या: १०,०३२

क्षेत्रफल: १७५.३७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मालिङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: बेसीशहर न.पा. र मर्स्याङ्दी गा.पा.

पश्चिम: कास्की जिल्ला

उत्तर: कास्की जिल्ला र मर्स्याङ्दी गा.पा.

दक्षिण: मध्यनेपाल र वेशीशहर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बागलुङपानी	१,२,५,६	
२	मालिङ	१-९	
३	उत्तरकन्या	१-९	
४	भुजुङ	१-९	
५	पसगाउँ	१-४	
६	पसगाउँ	५-९	

७	भोजे	१-५	
८	भोजे	६-९	
९	गिलुड	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:दूधपोखरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.: दूधपोखरी, विचौर, इलमपोखरी, कोल्की र गौँडा गा.वि.स.

जनसंख्या: १०,९७५

क्षेत्रफल: १५३.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक गौँडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: गोरखा जिल्ला

पश्चिम: दोर्दी गा.पा.

उत्तर: दोर्दी गा.पा.

दक्षिण: राईनास न.पा.र गोरखा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	दुधपोखरी	१-९	
२	विचौर	१-९	
३	ईलमपोखरी	१-४	
४	ईलमपोखरी	५-९	
५	कोल्की	१-९	
६	गौँडा	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम:दोर्दी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गाविस: भारते, अर्चलवोट, श्रीभन्ज्याङ, नौथर, पाचोक, ढोडेनी, फलेनी, बन्सार र हिलेटक्सार (१-८) गा.वि.स.

जनसंख्या: १८३९२

क्षेत्रफल: ३५०.९३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक नौथर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: गोरखा जिल्ला र दुधपोखरी गा.पा.

पश्चिम: मर्स्याङ्दी गा.पा. र बेशीसहर न.पा.

उत्तर: मर्स्याङ्दी गा.पा. र गोरखा जिल्ला

दक्षिण: राईनास, सुन्दरवजार न.पा.र दुधपोखरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	भारते	१-९	
२	अर्चलवोट	१-९	
३	श्रीभन्ज्याङ	१-९	
४	नौथर	१-९	
५	पाचोक	१-९	
६	ढोडेनी	१-९	
७	फलेनी	१-९	
८	बन्सार	१-९	
९	हिलेटक्सार	१-८	

८) गाउँपालिकाको नाम:मर्स्याङ्दी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गाविस: घनपोखरा, खुदी, ताघ्रिङ, घेर्मु, वाहुनडाँडा, सिम्पानी र भुलभुलेगा.वि.स.

जनसंख्या: १८७५९

क्षेत्रफल: ५९७.२५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक भुलभुले गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: गोरखा जिल्ला र दोर्दी गा.पा.

उत्तर: मनाङ, कास्की र गोरखा जिल्ला

पश्चिम: क्वहोलासोथार गा.पा. र कास्की जिल्ला

दक्षिण: बेशीसहर न.पा. दोर्दी र क्वहोलासोथार गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	घनपोखरा	२-४,९	
२	घनपोखरा	१,५,६-८	
३	खुदी	१-९	
४	ताघ्रिड	१-९	
५	घेर्मु	१-९	
६	बाहुनडाँडा	१-९	
७	भुलभुले	५-९	
८	भुलभुले	१-४	
९	सिम्पानी	१-९	

जिल्ला: तनहुँ

१) नगरपालिकाको नाम: भानु नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: भानु न.पा., वसन्तपुर, मिल्डुङ्ग, रिस्ती (६), सतिस्वारा (१-५), तनहुँसुर (१-३), चोक चिसापानी र रूपाकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५,७९२

क्षेत्रफल: १८४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भानु नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: गोरखा र लमजुङ्ग जिल्ला

पश्चिम: व्यँस न.पा.

उत्तर: लमजुङ्ग जिल्ला

दक्षिण: बन्दिपुर गा.पा. र गोरखा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भानु	१	
२	भानु	२	
३	भानु	३	
४	भानु	४	
	भानु	५	

वडा नं.	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविकवडा नं.	कैफियत
५	भानु	६	
	भानु	७	
	भानु	८	
६	तनहुँसुर	१-३	
	भानु	९	
	सतिस्वाँरा	१	
७	बसन्तपुर	१-९	
८	पुर्कोट	४,६-९	
९	पुर्कोट	१-३,५	
१०	चोकचिसापानी	१-९	
११	रुपाकोट	१-९	
१२	मिर्लुङ्ग	१-६	
१३	मिर्लुङ्ग	७-९	
	रिस्ती	६	
	सतिस्वाँरा	२-५	

२) नगरपालिकाको नाम: भिमाद नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: अरुणोदय, किहुँ, भानुमती, भिमाद, माझकोट (१-५,७-९), ऋषिङ्ग रानीपोखरी (९), साभुङ्ग भगवतीपुर (२) रगजरकोट (९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३१,३६२

क्षेत्रफल: १२९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भिमाद गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: म्याग्दे र ऋषिङ्ग गा.पा.

पश्चिम: स्याङ्जा जिल्ला

उत्तर: शुक्लागण्डकी न.पा.

दक्षिण: घिरिङ्ग र ऋषिङ्ग गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	किहुँ	१-९	
	गजरकोट	९	
२	अरुणोदय	१-९	
३	माझकोट	७-८	
४	माझकोट	१-५	
५	माझकोट	९	
	ऋषिङ्ग रानीपोखरी	९	
	साभुङ्ग भगवतीपुर	२	
६	भिमाद	१	
७	भानुमती	७	
	भिमाद	२,४,५,८,९	
८	भानुमती	१,३,९	
	भिमाद	३,६,७	
९	भानुमती	२,४-६,८	

३) नगरपालिकाको नाम: व्यास नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: व्यास न.पा., केशवटार (२-७), क्यामिन, घाँसीकुवा (२-८), तनहुँसुर (४-९), रिस्ती (१-५, ७-९), श्याम्घारसतिस्वौरा (६-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ७०,३३५

क्षेत्रफल: २४८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक व्यास नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: भानु न.पा. र बन्दिपुर गा.पा.

पश्चिम: म्याग्दे गा.पा. र शुक्लागण्डकी न.पा.

उत्तर: लमजुङ्ग र कास्की जिल्ला

दक्षिण: ऋषिङ्ग र देवघाट गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	व्यास	१	
२	व्यास	२	
३	व्यास	१०	
४	व्यास	११	
५	व्यास	६-८	
६	श्याम्घा	१-९	
७	क्यामीन	१,३,७-९	
८	क्यामीन	६	
	रिस्ती	१-५,७-९	
९	क्यामीन	२,४,५	
	तनहुँसुर	६,८	
	सतिस्वौरा	६-९	
१०	व्यास	५,९	
११	व्यास	३,४	
	घाँसीकुवा	६	
	तनहुँसुर	४,५,७,९	
१२	घाँसीकुवा	२-५,७,८	
१३	व्यास	१२-१४	
१४	केशवटार	२-७	

४) नगरपालिकाको नाम: शुक्लागण्डकी नगरपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: शुक्लागण्डकी न.पा, थप्रेक, राईपुर रफिरफिरे गा.वि.स.

जनसंख्या: ४८,४५६

क्षेत्रफल: १६५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शुक्लागण्डकी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: म्याग्दे गा.पा. र व्यास न.पा.

पश्चिम: स्याङ्जा जिल्ला

उत्तर: कास्की र स्याङ्जा जिल्ला

दक्षिण: भिमाद न.पा., म्याग्दे गा.पा. र स्याङ्जा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	थप्रेक	१-९	
२	शुक्लागण्डकी	१,७	
३	शुक्लागण्डकी	२,६	
४	शुक्लागण्डकी	३	
५	शुक्लागण्डकी	४,५	

६	शुक्लागण्डकी	८,१०	
७	शुक्लागण्डकी	९,११	
८	शुक्लागण्डकी	१३	
९	शुक्लागण्डकी	१२,१६	
१०	शुक्लागण्डकी	१४,१५,१७	
११	राईपुर	१-९	
१२	फिरफिरे	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: आँबुखैरेनी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: आँबुखैरेनी न.पा., छिम्केश्वरी र देउराली गा.वि.स.

जनसंख्या: २०,७६८

क्षेत्रफल: १२८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक आँबुखैरेनी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: चितवन र गोरखा जिल्ला

पश्चिम: बन्दिपुर र देवघाट गा.पा.

उत्तर: बन्दिपुर गा.पा र गोरखा जिल्ला

दक्षिण: देवघाट गा.पा. र चितवन जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	आँबुखैरेनी	१,२	
२	आँबुखैरेनी	३-५	
३	आँबुखैरेनी	६	
४	आँबुखैरेनी	७-९	
५	छिम्केश्वरी	१-९	
६	देउराली	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: ऋषिङ्ग गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: काहुँशिवपुर, भिरकोट, बैदी (१-३), रामजाकोट (१-८) कोटदरबार र ऋषिङ्ग रानीपोखरी (१-८) गा.वि.स.

जनसंख्या: २५,८७०

क्षेत्रफल: २१५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कोटदरबार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: देवघाट गा.पा. र व्याँस न.पा.

पश्चिम: घिरिङ्ग गा.पा. र भिमाद न.पा.

उत्तर: म्याग्दे गा.पा. र व्याँस न.पा.

दक्षिण: नवलपरासी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	काहुँशिवपुर	१-३,८	
२	काहुँशिवपुर	४-७,९	
३	भिरकोट	८,९	
	बैदी	१-३	
४	भिरकोट	२-७	
५	रामजाकोट	१-८	
६	भिरकोट	१	
	कोटदरबार	१,३,८,९	

७	कोटदरबार	२,४-७	
८	ऋषिङ्ग रानीपोखरी	१-८	

७) गाउँपालिकाको नाम: घिरिङ्ग गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: गजरकोट (१-८), घिरिङ्ग सुन्धारा, राम्जाकोट (९), साभुङ्ग भगवतीपुर (१,३-९) र माझकोट (६) गा.वि.स.

जनसंख्या: १९,३१८

क्षेत्रफल: १२६वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गजरकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: ऋषिङ्ग गा.पा.

पश्चिम: पाल्पा र स्याङ्जा जिल्ला

उत्तर: भिमाद न.पा. र स्याङ्जा जिल्ला

दक्षिण: नवलपरासी र पाल्पा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गजरकोट	२,४-७	
	घिरिङ्ग सुन्धारा	३	
२	गजरकोट	१,३,८	
	घिरिङ्ग सुन्धारा	२,८,९	
३	घिरिङ्ग सुन्धारा	४-७	
	साभुङ्ग भगवतीपुर	८	
	माझकोट	६	
४	घिरिङ्गसुन्धारा	१	
	राम्जाकोट	९	
	साभुङ्ग भगवतीपुर	१,५,९	
५	साभुङ्ग भगवतीपुर	३,४,६,७	

८) गाउँपालिकाको नाम: देवघाट गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: कोटा, छिपछिपे, देवघाटरबैदी (४-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: १६,१३१

क्षेत्रफल: १५९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक देवघाट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: आँबुखैरेनी गा.पा. र चितवन जिल्ला

पश्चिम: ऋषिङ्ग गा.पा. र नवलपरासी जिल्ला

उत्तर: ऋषिङ्ग, बन्दिपुर, आँबुखैरेनी गा.पा. र व्याँस न.पा.

दक्षिण: नवलपरासी र चितवन जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोटा	१-३,८,९	
२	बैदी	४-९	
	कोटा	४-७	
३	छिपछिपे	१-९	
४	देवघाट	१,३,६-९	
५	देवघाट	२,४,५	

९) गाउँपालिकाको नाम: म्यारदे गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: छाङ्ग, जामुने र मनपाङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या: २२,५०२

क्षेत्रफल: ११५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक छाङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: व्याँस न.पा.

पश्चिम: भिमाद र शुक्लागण्डकी न.पा.

उत्तर: शुक्लागण्डकी र व्याँस न.पा.

दक्षिण: भिमाद न.पा. र ऋषिङ्ग गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जामुने	१,२,९	
२	जामुने	३-५,८	
३	जामुने	६,७	
४	छाङ्ग	१-६	
५	छाङ्ग	७-९	
६	मन.पा.ङ्ग	१-५,७	
७	मन.पा.ङ्ग	६,८,९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: बन्दिपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू: बन्दिपुर न.पा., घाँसीकुवा (१,९) र केशवटार (१,८,९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २०,०१३

क्षेत्रफल: १०२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बन्दिपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: आँबुखैरनी न.पा. र गोरखा जिल्ला

पश्चिम: व्याँस न.पा.

उत्तर: भानु न.पा. र गोरखा जिल्ला

दक्षिण: देवघाट गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बन्दिपुर	१	
	घाँसीकुवा	१	
२	बन्दिपुर	२,३	
३	घाँसीकुवा	९	
	केशवटार	१,८,९	
४	बन्दिपुर	४,६	
५	बन्दिपुर	५,७	
६	बन्दिपुर	८-११	

जिल्ला: स्याङ्जा

१) नगरपालिकाको नाम: गल्याङ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: मालुङ्गा, जगन्नदेवी, पक्वादी (१-७, ९), तीनदोबाटे (१, ६-९), तुलसीभन्ज्याङ, निवुवाखर्क, पिडिखोलार पेलाकोट (१-४, ७-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३६९६७

क्षेत्रफल: १२२.७१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक जगन्नदेवी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: चापाकोट र वालिङ न.पा.

पश्चिम: कालीगण्डकी गा.पा. र गुल्मी जिल्ला

उत्तर: पर्वत जिल्ला

दक्षिण: पाल्पा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	मालुङ्गा	१-९	
२	जगन्नदेवी	१-७	
३	जगन्नदेवी	८, ९	
४	निवुवाखर्क	४-९	

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
५	निवुवाखर्क	१-३	
	पिडिखोला	७-९	
६	पिडिखोला	१-६	
७	पेलाकोट	१-४,७-९	
८	तीनदोवाटे	१,६-९	
९	पक्वादी	१-४,९	
१०	पक्वादी	५-७	
११	तुलसीभन्ज्याङ	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम:चापाकोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:चापाकोट न.पा., पक्वादी (८), मल्याङकोट (१-३,५-९), सेखाम र साँखर गा.वि.स

जनसंख्या:२६०४२

क्षेत्रफल:१२०.५९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चापाकोट नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व: तनहुँ जिल्ला

पश्चिम: गल्याङ न.पा.

उत्तर: बिरुवा र हरिनाश गा.पा.

दक्षिण: पाल्पा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	चापाकोट	१३,१४	
	पक्वादी	८	
२	चापाकोट	२,८,९	
३	मल्याङकोट	५-९	
४	मल्याङकोट	१-३	
	सेखाम	७	
५	सेखाम	१,२,४-६,८,९	
६	साँखर	१-६	
७	साँखर	७-९	
	सेखाम	३	
८	चापाकोट	१,३,४	
९	चापाकोट	५-७	
१०	चापाकोट	१०-१२	

३) नगरपालिकाको नाम:पुतलीबजार नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:पुतलीबजारन.पा., टक्सार, पौवेगौडे, ठूलाडिही, बाहाकोट, कोल्माबराहचौर, राङ्गाडा(१-३,९) र पेल्काचौर (१,२,४-८) गा.वि.स

जनसंख्या:४४८७६

क्षेत्रफल:१४७.२१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पुतलीबजार नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१४

सीमाना:

पूर्व: तनहुँ र कास्की जिल्ला

पश्चिम: आँधीखोला, अर्जुनचौपारी गा.पा. र भिरकोट न.पा.

उत्तर: फेदीखोला गा.पा. र कास्की जिल्ला

दक्षिण: भीरकोट न.पा. र बिरुवा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	पुतलीबजार	१	
२	पुतलीबजार	२	
	राइभाङ	१-३	
३	पुतलीबजार	३-५	
४	पुतलीबजार	६,७	
५	पौवेगौडे	१-९	
६	टक्सार	१-९	
७	ठूलाडिही	१-९	
८	बहाकोट	१-९	
९	कोल्माबराहचौर	१-९	
१०	पुतलीबजार	१२	
	राइभाङ	९	
११	पुतलीबजार	१३	
१२	पेल्काचौर	१,२,४-८	
१३	पुतलीबजार	१०,११	
१४	पुतलीबजार	८,९	

४) नगरपालिकाको नाम:भीरकोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:भीरकोट न.पा., छाङछाङ्दी (२,३,७-९), स्वरेक (१,५-७,९) र कालिकाकोट (३-८) गा.वि.स

जनसंख्या: २५५८३

क्षेत्रफल: ७८.२३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भीरकोट नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: बिरुवा गा.पा. र पुतलीबजार न.पा.

पश्चिम: पर्वत जिल्ला

उत्तर: अर्जुनचौपारी गा.पा. र पुतलीबजार न.पा.

दक्षिण: वालिङ न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	भीरकोट	१,५,१५	
२	भीरकोट	९,१३	
३	भीरकोट	४,८,१२	
४	छाङछाङ्दी	२,३,७-९	
५	स्वरेक	१,५-७,९	
६	भीरकोट	२,१४	
७	भीरकोट	६,१०	
८	भीरकोट	३,७,११	
९	कालीकाकोट	३-८	

५) नगरपालिकाको नाम:वालिङ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:वालिङ न.पा., छाङछाङ्दी (१,४-६), एलादी, मल्याङकोट (४), जगतभञ्ज्याङ, केवरेभञ्ज्याङ, तीनदोबाटे (२-५), कालिकाकोट (१,२,९), सिर्सेकोट, थुमपोखरा, पेलाकोट (५,६), स्वरेक (२-४,८) र माझकोट शिवालय गा.वि.स

जनसंख्या: ५११४३

केन्द्र: साविक वालिड नगरपालिका कार्यालय

क्षेत्रफल: १२८.४० वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: बिरुवा गा.पा. र चापाकोट न.पा.

उत्तर: भीरकोट न.पा.

पश्चिम: गल्याड न.पा. र पर्वत जिल्ला

दक्षिण: गल्याड न.पा. र चापाकोट न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	वालिड	८	
	छाडछाडदी	४	
२	वालिड	७	
	छाडछाडदी	१,५,६	
३	माझकोट शिवालय	१-९	
४	एलादी	१-९	
	मल्याडकोट	४	
५	जगतभन्ज्याड	२-९	
६	वालिड	५,६	
	जगतभन्ज्याड	१	
७	केवैरभन्ज्याड	१-७	
८	वालिड	३,४	
	केवैरभन्ज्याड	८,९	
९	वालिड	१,९	
१०	वालिड	२	
	तीनदोबाटे	२-४	
११	वालिड	११	
	स्वरेक	२-४,८	
१२	सिसेकोट	१-९	
१३	थुमपोखरा	१-४	
	तीनदोबाटे	५	
	पेलाकोट	५,६	
१४	वालिड	१०	
	थुमपोखरा	५-९	
	कालिकाकोट	१,२,९	

६) गाउँपालिकाको नाम: अर्जुनचौपारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: अर्जुनचौपारी, रापाकोट, आरुचौर, पञ्चमुल (३,७) र सतौदरौ गा.वि.स

जनसंख्या: १६,१७६

केन्द्र: साविक अर्जुनचौपारी गा.वि.स.को कार्यालय

सीमाना:

पूर्व: पुतलीबजार न.पा.

उत्तर: आँधीखोला गा.पा.

क्षेत्रफल: ५७.२२ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: ६

पश्चिम: पर्वत जिल्ला

दक्षिण: भीरकोट न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अर्जुनचौपारी	१-५	
२	अर्जुनचौपारी	६-९	
३	रापाकोट	३,५-८	
४	रापाकोट	१,२,४,९	
	पन्चमुल	३	
५	आरूचौर	१-९	
६	सतौदरौ	१-९	
	पन्चमुल	७	

७) गाउँपालिकाको नाम: आँधिखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: फापरथुम, चिलाउनेवास, विचारीचौतारा, बाडसिङ देउराली, सेतीदोभान र पञ्चमुल (१,२,४-६,८,९) गा.वि.स.

जनसंख्या: १६५८९

क्षेत्रफल: ६९.६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सेतीदोभान गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: पुतलीबजार न.पा. र फेदीखोला गा.पा.

पश्चिम: पर्वत जिल्ला

उत्तर: फेदीखोला गा.पा. र पर्वत जिल्ला

दक्षिण: अर्जुनचौपारी गा.पा. र पुतलीबजार न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पञ्चमुल	१,२,४-६,८,९	
२	चिलाउनेवास	१-९	
३	विचारीचौतारा	१-९	
४	बाडसिङ देउराली	१-९	
५	सेतीदोभान	१-९	
६	फापरथुम	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: कालीगण्डकी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: चण्डिभन्ज्याङ, आलमदेवी, विर्घाअर्चले, र श्रीकृष्णगण्डकी गा.वि.स.

जनसंख्या: २१७२८

क्षेत्रफल: ७३.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक विर्घा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गल्याङ न.पा.

पश्चिम: गुल्मी र पाल्पा जिल्ला

उत्तर: गुल्मी जिल्ला

दक्षिण: पाल्पा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चण्डिभन्ज्याङ	२-९	
	आलमदेवी	९	
२	चण्डिभन्ज्याङ	१	
	आलमदेवी	१-५,८	
३	आलमदेवी	६,७	

	विर्घाअर्चले	७-९	
४	विर्घाअर्चले	१-६	
५	श्रीकृष्णगण्डकी	१-४	
६	श्रीकृष्णगण्डकी	५-७	
७	श्रीकृष्णगण्डकी	८,९	

९) गाउँपालिकाको नाम: फेदीखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बाङ्गेफड्के, भाटखोला, आरुखर्क र फेदीखोला गा.वि.स.

जनसंख्या: १२३४१

क्षेत्रफल: ५६.७३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक फेदीखोला गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: कास्की जिल्ला

पश्चिम: आँधीखोला गा.पा.

उत्तर: कास्की जिल्ला

दक्षिण: पुतलीबजार न.पा. र आँधीखोला गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फेदीखोला	४-६, ८, ९	
२	फेदीखोला	१-३, ७	
	आरुखर्क	९	
३	भाटखोला	१-९	
४	आरुखर्क	१-८	
५	बाङ्गेफड्के	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: बिरुवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: राडभाड (४-८), बिरुवाअर्चले, पेलकाचौर (३, ९), अरष्टे, मनकामना, चिन्नेबास (१-६) र किचनास (१-५, ७) गा.वि.स.

जनसंख्या: १८४१३

क्षेत्रफल: ९५.७९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बिरुवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: हरिनाश गा.पा. र तनहुँ जिल्ला

पश्चिम: भीरकोट न.पा. र वालीड न.पा.

उत्तर: पुतलीबजार न.पा.

दक्षिण: चापाकोट न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बिरुवाअर्चले	६-९	
	किचनास	२	
२	बिरुवाअर्चले	१-५	
	पेलकाचौर	३, ९	
३	राडभाड	४-८	
४	ओरष्टे	१-९	
५	किचनास	१, ३-५, ७	

६	चिन्नेवास	१-६	
७	मनकामना	१,२,५,७	
८	मनकामना	३,४,६,८,९	

११) गाउँपालिकाको नाम:हरिनास गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:मर्याम चिसापानी, चिन्नेभन्ज्याङ, चिन्नेवास (७-९), क्याकमी र किचनास (६,८,९) गा.वि.स

जनसंख्या:१७३४३

क्षेत्रफल:८७.४८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चिन्नेभन्ज्याङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: तनहुँ जिल्ला

पश्चिम: बिरुवा गा.पा र चापाकोट न.पा.

उत्तर: तनहुँ जिल्ला

दक्षिण: चापाकोट न.पा. र तनहुँ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	किचनास	६,८,९	
२	मर्याम चिसापानी	१-५	
३	मर्याम चिसापानी	६-९	
४	चिन्नेभन्ज्याङ	२-९	
५	चिन्नेवास	७-९	
६	क्याकमी	१,२,७-९	
७	क्याकमी	३-६	
	चिन्नेभन्ज्याङ	१	

जिल्ला: कास्की

१) नगरपालिकाको नाम:पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: पोखरा उ.म.न.पा., लेखनाथ न.पा., मौजा, चापाकोट, भदौरे तमागी (३-९), कास्कीकोट, माझठाना (१,४-९), कालिका (१-५) र पुरन्चौर गा.वि.स

जनसंख्या: ४,१४,१४१

क्षेत्रफल: ४६४.२४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक पोखरा उपमहानगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ३३

सीमाना:

पूर्व: मादी र रूपा गा.पा.

पश्चिम: अन्नपूर्ण गा.पा., पर्वत र स्याङ्जा जिल्ला

उत्तर: माछापुच्छ्रे र मादी गा.पा.

दक्षिण: स्याङ्जा र तनहुँ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	पोखरा	१	
२	पोखरा	२	
३	पोखरा	३	
४	पोखरा	४	
५	पोखरा	५	
६	पोखरा	६	

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
७	पोखरा	७	
८	पोखरा	८	
९	पोखरा	९	
१०	पोखरा	१०	
११	पोखरा	११,२१	
१२	पोखरा	१२	
१३	पोखरा	१३,२२	
१४	पोखरा	१४,१८	
१५	पोखरा	१५	
१६	पोखरा	१६,२८	
१७	पोखरा	१७	
१८	पोखरा	२६	
१९	पोखरा	१९	
	पुरन्चौर	१-९	
२०	पोखरा	२०	
	मौजा	१-९	
२१	पोखरा	२३,२४	
२२	पोखरा	२५	
२३	चापाकोट	१-९	
	भदौरे तमागी	३-९	
२४	कास्कीकोट	१-९	
२५	पोखरा	२७,२९	
२६	लेखनाथ	३-५	
२७	लेखनाथ	२,६,७	
२८	माझठाना	१,४-९	
	कालिका	१-५	
२९	लेखनाथ	१	
३०	लेखनाथ	८,१२	
३१	लेखनाथ	९-११	
३२	लेखनाथ	१३-१५	
३३	लेखनाथ	१६-१८	

२) गाउँपालिकाको नाम:अन्नपूर्ण गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: ढिकुरपोखरी, भदौरेतमागी (१,२), सल्यान, लुम्ले, दाङसिङ र घान्द्रुक गा.वि.स.

जनसंख्या: २३,४१७

क्षेत्रफल: ३३.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक लुम्ले गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: माछापुच्छ्रे गा.पा.

पश्चिम: म्याग्दी र पर्वत जिल्ला

उत्तर: मनाङ जिल्ला

दक्षिण:पोखरा लेखनाथ म.न.पा.र पर्वत जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
--------	------------------------------------	--------------	--------

१	ढिकुरपोखरी	१-३	
२	ढिकुरपोखरी	४,९	
३	ढिकुरपोखरी	५-८	
४	भदौरैतमागी	१,२	
	सल्यान	१-४,६-८	
५	सल्यान	५,९	
६	लुम्ले	४-६	
७	लुम्ले	१-३,७-९	
८	दाडसिड	१-६	
९	दाडसिड	७-९	
१०	घान्द्रुक	१-५	
११	घान्द्रुक	६-९	

३) गाउँपालिकाको नाम:माछापुच्छ्रे गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: माछापुच्छ्रे, सार्दिखोला, घाचोक, लाहाचोक, रिभान, धिताल, धम्पुस र ल्वाङघलेल गा.वि.स

जनसंख्या: २१,८६८

क्षेत्रफल: ५४४.५८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक लाहाचोक गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: मादी गा.पा.

पश्चिम: अन्नपूर्ण गा.पा.

उत्तर: मनाङ जिल्ला

दक्षिण:पोखरा लेखनाथ म.न.पा. र अन्नपूर्ण गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	माछापुच्छ्रे	१-९	
२	सार्दिखोला	१-९	
३	घाचोक	१-९	
४	लाहाचोक	१-९	
५	रिभान	१-९	
६	धिताल	१-९	
७	धम्पुस	१-९	
८	ल्वाङघलेल	१-५	
९	ल्वाङघलेल	६-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:मादी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: पार्चे, नामार्जुङ, थुमाकोडाँडा, कालिका (६-९), सिल्दजुरे, मिजुरेडाँडा, भाचोक, सैमराङ, माझठाना (२,३) र हंसपुर (५,८) गा.वि.स

जनसंख्या: १८१५३

क्षेत्रफल: ५६३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक थुमाकोडाँडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: लमजुङ जिल्ला

पश्चिम: पोखरा लेखनाथ म.न.पा. र माछापुच्छ्रे गा.पा.

उत्तर: मनाङ जिल्ला

दक्षिण: पोखरा लेखनाथ म.न.पा. र रूपा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	पार्चे	१-९	
२	नामार्जुङ	१-९	
३	थुमाकोडाँडा	१-५	
४	थुमाकोडाँडा	६-९	
५	कालिका	६-९	
६	सिल्दजुरे	१-५	
७	सिल्दजुरे	६-९	
८	मिजुरेडाँडा	१-४	
९	मिजुरेडाँडा	५-९	
१०	भाचोक	१-९	
११	सैमराङ	१-९	
१२	माझठाना	२,३	
	हंसपुर	५,८	

५) गाउँपालिकाको नाम:रूपा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: थुम्की, सिद्ध, देउराली (५), रूपाकोट र हंसपुर (१-४,६,७,९) गा.वि.स

जनसंख्या: १४५१९

क्षेत्रफल: ९४.८१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक रूपाकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: लमजुङ जिल्ला

पश्चिम: पोखरा लेखनाथ म.न.पा.

उत्तर:मादी गा.पा. र लमजुङ जिल्ला

दक्षिण: तनहुँ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	थुम्की	१-५	
२	थुम्की	६-९	
३	सिद्ध	१,२,८,९	
४	सिद्ध	३-७	
५	देउराली	१-९	
६	रूपाकोट	१-९	
७	हंसपुर	१-४, ६,७,९	

जिल्ला:मनाङ

१) गाउँपालिकाको नाम:चामे गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:चामे गाविस

जनसंख्या:११२९

क्षेत्रफल:७८.८६ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक चामे गा.वि.स.को कार्यालयवडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: नाशोड गा.पा.

पश्चिम: नेस्याङ गा.पा. र कास्की जिल्ला

उत्तर: नाफु गा.पा.

दक्षिण: कास्की र लमजुङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चामे	१,३	
२	चामे	२,४	
३	चामे	५	
४	चामे	६,७	
५	चामे	८,९	

२) गाउँपालिकाको नाम:नाफु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:नार र फु गाविस

जनसंख्या: ५३८

क्षेत्रफल: ८३७.५४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक नार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: नाशोड गा.पा. र चीन

पश्चिम: नेस्याङ गा.पा. र मुस्ताङ जिल्ला

उत्तर: मुस्ताड र चीन

दक्षिण: चामे गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नार	२,३,४	
२	नार	१,५,६	
३	नार	७,८,९	
४	फु	१,२,४,७,८	
५	फु	१-७	

३) गाउँपालिकाको नाम:नाशोड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:धारापानी, थोचे, र ताचैइबगरछाप गाविस

जनसंख्या: १९३८

क्षेत्रफल: ७०९.५८ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक धारापानी गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: गोरखा

पश्चिम: नाफु गा.पा

उत्तर: नाफु गा.पा र चीन

दक्षिण: लम्जुड

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धारापानी	१	
२	धारापानी	२,३,४	
३	धारापानी	५	
४	धारापानी	६,७,८,९	
५	थोचे	६,७,८,९	
६	थोचे	१,२,५	
७	थोचे	३,४	
८	ताचैइबगरछाप	१-५	
९	ताचैइबगरछाप	६-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:नेस्याड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:भार्का, खाड्सार, मानड, पिसाड, टाङ्कीमनाड, घ्यारु, नगवाल गाविस

जनसंख्या: २२२२

क्षेत्रफल: ६९४.६३ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: सविक मनाड गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: नाफु गा.पा.

पश्चिम: माग्दी, मुस्ताड जिल्ला

उत्तर: नाफु गा.पा. र मुस्ताड

दक्षिण: कास्की जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिसाड	१-९	

२	घ्यारु	१-९	
३	नवाल	१-९	
४	मनाड	९	
५	बाखी	१-९	
६	मनाड	१-८	
७	टङ्कीमनाड	१,२,३	
८	टङ्कीमनाड	४-९	
९	खाडसार	१-९	

जिल्ला: मुस्ताङ

१) गाउँपालिकाको नाम: घरपझोडगाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: माफा, टुकुचे (८,९) र जोमसोम गा.वि.स.

जनसंख्या: ३,०२९

क्षेत्रफल: ३१६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक जोमसोम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: वाहगाउँ मुक्तिक्षेत्र गा.पा. र मनाड जिल्ला

पश्चिम: थसाड गा.पा.

उत्तर: वाहगाउँ मुक्तिक्षेत्र गा.पा.

दक्षिण: थासाड गा.पा., मनाड र म्याग्दी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	माफा	१	
	टुकुचे	८,९	
२	माफा	२-४	
३	माफा	५-९	
४	जोमसोम	५-८	
५	जोमसोम	१-४,९	

२) गाउँपालिकाको नाम: थासाड गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू: टुकुचे (१-७), कोवाड, लेते र कुन्जो गा.वि.स.

जनसंख्या: २,९१२

क्षेत्रफल: २८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कोवाड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: घरपझोड गा.पा. र म्याग्दी जिल्ला

पश्चिम: म्याग्दी जिल्ला

उत्तर: वाहगाउँ मुक्तिक्षेत्र र घरपझोड गा.पा.

दक्षिण: म्याग्दी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	टुकुचे	१-७	
२	कोवाड	१-९	
३	लेते	४-९	
४	लेते	१-३	
	कुन्जो	९	
५	कुन्जो	१-८	

३) नगपालिकाको नाम: दालोमे गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरु: चराड, घमी र सुर्खाड गा.वि.स.

जनसंख्या: १,४२३

क्षेत्रफल: १३४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चराड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: मनाङ जिल्ला र चीन

पश्चिम: डोल्पा जिल्ला

उत्तर: लोमन्थाङ गा.पा.

दक्षिण: बाह्रगाउँ मुक्तिक्षेत्र गा.पा. र मनाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	चराड	१-९	
२	घमी	५-९	
३	घमी	१-४	
४	सुर्खाड	१-६	
५	सुर्खाड	७-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: लोमन्थाङ गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरु: छोसेर, छोन्हुप र लोमन्थाङ गा.वि.स.

जनसंख्या: १,८९९

क्षेत्रफल: ७२७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लोमन्थाङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: चीन

पश्चिम: चीन

उत्तर: चीन

दक्षिण: दालोमे गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	छोसेर	१-४	
२	छोसेर	५-९	
३	छोन्हुप	१-४	
४	छोन्हुप	५-९	
५	लोमन्थाङ	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: बाह्रगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स.हरु: मुक्तिनाथ, झोड, छुसाड र कागवेनी गा.वि.स.

जनसंख्या: २,३३०

क्षेत्रफल: ८८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कागवेनी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: दालोमे गा.पा. र मनाङ जिल्ला

उत्तर: दालोमे गा.पा.

पश्चिम: डोल्पा र म्याग्दी जिल्ला

दक्षिण: घरपझोड, थासाङ गा.पा. र मनाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	मुक्तिनाथ	१-९	
२	झोड	१-९	
३	छुसाङ	१-९	
४	कागवेनी	६-९	
५	कागवेनी	१-५	

जिल्ला: म्याग्दी

१) नगरपालिकाको नाम: बेनी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरू: बेनी न.पा., भकिम्ली र पात्लेखेत गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३४९८

क्षेत्रफल: ७६.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बेनी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: पर्वत जिल्ला

पश्चिम: मंगला गा.पा.

उत्तर: रघुगंगा गा.पा.

दक्षिण: बागलुङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बेनी	१,२	
२	बेनी	३,४	
३	भकिम्ली	१-९	
४	बेनी	१३,१४	
५	बेनी	११,१२	
६	बेनी	५-८	
७	बेनी	६	
८	बेनी	७	
९	बेनी	९,१०	
१०	पात्लेखेत	१-९	

२) गाउँपालिकाको नाम: अन्नपूर्ण गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: दोवा, भुरुड तातोपानी दाना, शिख, घर, हिस्तान, नारच्याड, र राम्चे गा.वि.स.

जनसंख्या: १३३१५

क्षेत्रफल: ५५६.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक घर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: कास्की र मनाङ जिल्ला

पश्चिम: रघुगंगा गा.पा. र मुस्ताङ जिल्ला

उत्तर: मनाङ र मुस्ताङ जिल्ला

दक्षिण: पर्वत र कास्की जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	दोवा	१-९	
२	भुरुड तातोपानी	१-९	
३	दाना	१-९	
४	नारच्याड	१-९	
५	शिख	१-९	
६	घर	१-९	
७	हिस्तान	१-९	
८	राम्चे	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: धवलागिरी गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: गुर्जा, लुलाङ, मुना, मुदी, मल्कवाङ, मराङ र ताकम गा.वि.स.

जनसंख्या: १४१०४

क्षेत्रफल: १०३७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मुना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: रघुगंगा गा.पा. र मुस्ताङ जिल्ला

पश्चिम: रूकुम र बागलुङ जिल्ला

उत्तर: डोल्पा जिल्ला

दक्षिण: मालिका गा.पा. र बागलुङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	गुर्जा	१-९	
२	लुलाङ	१-९	
३	मुना	१-९	
४	मुदी	१-९	
५	मल्कवाङ	१-९	
६	मराङ	१-९	
७	ताकम	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: मंगला गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: कुहुँ, बाबियाचौर, दरवाङ (४), बरन्जा र अर्मन गा.वि.स.

जनसंख्या: १६२८६

क्षेत्रफल: ८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाबियाचौर गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: बेनी न.पा.

पश्चिम: मालिका गा.पा.

उत्तर: मालिका र रघुगंगा गा.पा.

दक्षिण: बागलुङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	कुहुँ	१-८	
२	वावियाचौर	१-९	
	कुहुँ	९	
	दरवाड	४	
३	बरन्जा	१-६	
४	बरन्जा	७-९	
५	अर्मन	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम:मालिका गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: दरवाड(१-३,५-९), निस्कोट, ओखरबोट, रूम, विम र देविस्थान गा.वि.स.

जनसंख्या: १९,४५८

क्षेत्रफल: १४७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक दरवाड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: रघुगंगा र मंगला गा.पा.

पश्चिम: बागलुङ जिल्ला

उत्तर: धवलागिरी गा.पा.

दक्षिण: मंगला गा.पा. र बागलुङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	निस्कोट	१-९	
२	रूम	१-६	
३	रूम	७-९	
४	ओखरबोट	१-९	
५	देविस्थान	१-९	
६	दरवाङ्ग	१-३,५-९	
७	विम	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:रघुगंगा गाउँपालिका

सामावेश भएका साविक गा.वि.स. र न.पा.हरु: बेगखोला, राखु भगवति, राखु पिप्ले, दग्नाम, झीं, पाखापानी, चिमखोला र कुईने मंगले गा.वि.स.

जनसंख्या: १५,७५३

क्षेत्रफल: ३७९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक पाखापानी गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: अन्नपूर्ण गा.पा. र मुस्ताङ जिल्ला

पश्चिम: धवलागिरी र मालिका गा.पा.

उत्तर: धवलागिरी गा.पा. र मुस्ताङ जिल्ला

दक्षिण: मंगला गा.पा., बेनी न.पा. र पर्वत जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	बेगखोला	१-९	
२	राखु भगवति	१-९	
३	राखु पिप्ले	१-९	
४	दग्नाम	१-९	

५	झीं	१-९	
६	पाखापानी	१-९	
७	चिमखोला	१-९	
८	कुईने मंगले	१-९	

जिल्ला: पर्वत

१) नगरपालिकाको नाम: कुशमा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कुशमा न.पा., ठूलीपोखरी, खौलालाँकुरी र आर्थर डाँडाखर्क गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९,६००

क्षेत्रफल: ९३.१८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कुशमा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: मोदी गा.पा., स्याङ्जा र कास्की जिल्ला

पश्चिम: बागलुङ जिल्ला

उत्तर: जलजला र मोदी गा.पा.

दक्षिण: फलेवास न.पा. र स्याङ्जा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कुशमा	१-३	
२	कुशमा	४,५	
३	कुशमा	६,७	
४	कुशमा	८	
५	कुशमा	९	
६	कुशमा	१०	
७	कुशमा	११	
८	कुशमा	१२	
९	कुशमा	१३,१४	
१०	कुशमा	१५,१६	

११	कुशमा	१७,१८	
१२	ठुलीपोखरी	१-९	
१३	खौलालाँकुरी	१-९	
१४	आर्थर डाँडाखर्क	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: फलेवास नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कार्किनेटा, थापाठाना, शंकरपोखरी, मुडिकुवा, खानीगाउँ, देविस्थान, लिमिठाना, ठानामौला, भँगरा, कुर्घा (१-६,९) र पाडराड गा.वि.स

जनसंख्या: २४,६८७

क्षेत्रफल: ८५.७० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खानीगाउँ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: स्याङ्जा जिल्ला

पश्चिम: बागलुङ जिल्ला

उत्तर: कुशमा न.पा.

दक्षिण: महाशिला, विहादी गा.पा. र स्याङ्जा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कार्किनेटा	१-९	
२	थापाठाना	१-९	
३	शंकरपोखरी	१-९	
४	मुडिकुवा	१-९	
५	खानीगाउँ	१-९	
६	देविस्थान	१-९	
७	लिमिठाना	१-९	
८	ठानामौला	१-९	
९	भँगरा	१-९	
१०	कुर्घा	१-६,९	
११	पाडराड	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: जलजला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: वासखर्क, माझफाँट, लेखफाँट, धाईरिड, नाडिलवाड, वनौ र शालिजा गा.वि.स

जनसंख्या: २१४५४

क्षेत्रफल: ८२.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक माझफाँट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: मोदी गा.पा.

पश्चिम: म्याग्दी र बागलुङ जिल्ला

उत्तर: म्याग्दी जिल्ला

दक्षिण: कुशमा न.पा. र बागलुङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बाँसखर्क	१-९	
२	माझफाँट	६,८,९	
३	माझफाँट	३,७	
४	माझफाँट	१,२,४,५	
५	लेखफाँट	१-९	
६	शालिजा	१-९	

७	धाईरिड	१-९	
८	नाडिलवाड	१-९	
९	बनौ	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:पैयूँ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: टकलाक, त्रिवेणी, वेउलीवास, हुवास, सरौँखोला र भोर्ले गा.वि.स

जनसंख्या: १५,३८१

क्षेत्रफल: ४२.६५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक हुवास गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: स्याङजा जिल्ला

पश्चिम: बिहादी गा.पा.

उत्तर: महाशिला गा.पा.

दक्षिण: स्याङजा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	टकलाक	१-९	
२	त्रिवेणी	१-९	
३	वेउलीवास	१-९	
४	हुवास	१-३,७,८	
५	हुवास	४-६,९	
६	सरौँखोला	१-९	
७	भोर्ले	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम:महाशिला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: होश्राङ्दी, भोक्सिड, वालाकोट, पाखापानी, लुङ्खुदेउराली, कुर्घा (७,८) र फलामखानी गा.वि.स

जनसंख्या: ९,८५७

क्षेत्रफल: ४९.३८वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक वालाकोट गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: स्याङजा जिल्ला

पश्चिम: विहादी गा.पा.

उत्तर: फलेवास न.पा.

दक्षिण: पैयूँ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	होश्राङ्दी	१-९	
२	भोक्सिड	१-९	
३	वालाकोट	१-९	
४	पाखापानी	१-९	
५	कुर्घा	७,८	
	लुङ्खुदेउराली	१-९	
६	फलामखानी	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:मोदी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: भुक्ताडले, देउपुर, देउराली, क्याड, बाजुड, तिलाहार, राम्जादेउराली र चित्रे गा.वि.स

जनसंख्या: २१,२८४

क्षेत्रफल: १४३.६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक देउपुर गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: कास्की जिल्ला

पश्चिम: जलजला गा.पा. र कुस्मा न.पा.

उत्तर: म्याग्दी र कास्की जिल्ला

दक्षिण: कुस्मा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	भुक्ताडले	१-९	
२	देउपुर	१-९	
३	देउराली	१-९	
४	क्याङ	१-९	
५	बाजुङ	१-९	
६	तिलाहार	१-९	
७	राम्जा देउराली	१-९	
८	चित्रे	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: विहादी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बाच्छा, वर्राचौर, रानीपानी, वहाकीठाँटी, उरामपोखरा र शालीग्राम गा.वि.स

जनसंख्या: १३,४०३

क्षेत्रफल: ४४.८० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वहाकीठाँटी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: महाशिला र पैयूं गा.पा.

पश्चिम: बागलुङ र गुल्मी जिल्ला

उत्तर: फलेवास न.पा. र बागलुङ जिल्ला

दक्षिण: स्याङजा र गुल्मी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बाच्छा	१-९	
२	वर्राचौर	१-९	
३	रानीपानी	१-९	
४	वहाकीठाँटी	१-९	
५	उरामपोखरा	१-९	
६	शालीग्राम	१-९	

जिल्ला: बागलुङ

१) नगरपालिकाको नाम: बागलुङ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बागलुङ न.पा., मालिका, पाला (६-९), सिगाना (१-५, ७-९), तित्याङ, भकुण्डे, रायडाँडा, अमलाचौर, पैयूपाटा र नारायणस्थान गा.वि.स.

जनसंख्या: ५७,८२३

क्षेत्रफल: ९८.०१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बागलुङ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: पर्वत जिल्ला

पश्चिम: काठेखोला गा.पा.

उत्तर: म्याग्दी जिल्ला

दक्षिण: जैमिनी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बागलुङ	१	
२	बागलुङ	२	
३	बागलुङ	३-५	
४	बागलुङ	१०, ११	
५	मालिका	१-९	
६	बागलुङ	८, ९	
७	बागलुङ	६, ७	
	पाला	६-९	
८	सिगाना	१-५, ७-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
९	तित्याङ	१-९	
१०	भकुण्डे	१-९	
११	रायडाँडा	१-९	
१२	अमलाचौर	१-९	
१३	पैयूपाटा	१-९	
१४	नारायणस्थान	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: गल्कोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दुधिलाभाटी, नरेठाँटी, हटिया, हरिचौर, मल्म, काँडेवास, पाण्डवखानी र रिघा गा.वि.स

जनसंख्या: ३३,०९७

क्षेत्रफल: १९४.३९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हरिचौर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: काठेखोला गा.पा.

पश्चिम: वडिगाड गा.पा.

उत्तर: ताराखोला गा.पा.

दक्षिण: वरेड गा.पा. र गुल्मी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	दुधिलाभाटी	१-९	
२	नरेठाँटी	१-९	
३	हटिया	१-५	
४	हटिया	६-९	
५	हरिचौर	२,४-७	
६	हरिचौर	१,३,८,९	
७	मल्म	६-९	
८	काँडेवास	१-९	
९	मल्म	१-५	
१०	पाण्डवखानी	१-९	
११	रिघा	१-९	

३) नगरपालिकाको नाम: जैमिनी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कुश्मीसेरा, दमेक, सर्कुवा, बिनामारे, अर्जेवा, जैदी, छिस्ती, पैयूथन्थाप र राडखानी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३१,४३०

क्षेत्रफल: ११८.७१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कुश्मीसेरा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: पर्वत जिल्ला

पश्चिम: गल्कोट न.पा. र वरेड गा.पा.

उत्तर: काठेखोला गा.पा. र वागलुङ न.पा.

दक्षिण: गुल्मी र पर्वत जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कुश्मीसेरा	१-९	

२	दमेक	१-६	
३	दमेक	७-९	
४	सर्कुवा	१-९	
५	बिनामारे	१-९	
६	अर्जेवा	१-९	
७	जैदी	१-९	
८	छिस्ती	१-९	
९	पैयुथन्थाप	१-९	
१०	राडखानी	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम: ढोरपाटन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: वुर्तिवाड, खुंगा, अधिकारीचौर र बोवाड गा.वि.स.

जनसंख्या: २६,२१५

क्षेत्रफल: २२२.८५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वुर्तिवाड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: तामानखोला गा.पा. र म्याग्दी जिल्ला

पश्चिम: निसीखोला गा.पा. र ढोरपाटन शिकार आरक्ष

उत्तर: ढोरपाटन शिकार आरक्ष

दक्षिण: वडिगाड र निसीखोला गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	वुर्तिवाड	१	
२	वुर्तिवाड	२-५	
३	वुर्तिवाड	६-९	
४	खुङ्गा	१-९	
५	अधिकारीचौर	१-२,७-९	
६	अधिकारीचौर	३-६	
७	बोवाड	१-३	
८	बोवाड	४-६	
९	बोवाड	७-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: वरेड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: धुल्लुबाँस्कोट, हुग्दिशिर, सल्यान, वाटाकाचौर र सुखौरा गा.वि.स.

जनसंख्या: १४,४९२

क्षेत्रफल: ७५.२८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हुग्दिशिर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: जैमिनी न.पा.

पश्चिम: गुल्मी जिल्ला

उत्तर: गल्कोट न.पा.

दक्षिण: गुल्मी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	धुल्लुबाँस्कोट	१-९	

२	हुग्दिशिर	१-९	
३	बाटाकाचौर	१-९	
४	सल्यान	१-९	
५	सुखौरा	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: काठेखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: पाला (१-५), सिगाना (६), भीमपोखरा, धम्जा, तंग्राम, विहुँकोट, रेश र लेखानी गा.वि.स.

जनसंख्या: २२,८६५

क्षेत्रफल: ८२.८८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक विहुँकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: बागलुङ न.पा.

पश्चिम: ताराखोला गा.पा. र गल्कोट न.पा.

उत्तर: म्याग्दी जिल्ला

दक्षिण: गल्कोट न.पा. र जैमिनी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	पाला	१-५	
	सिगाना	६	
२	भीमपोखरा	१-९	
३	धम्जा	१-९	
४	तंग्राम	१-९	
५	विहुँकोट	५-९	
६	विहुँकोट	१-४	
७	रेश	१-९	
८	लेखानी	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: तमानखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बोझादोभान, तमान र खुड्खानी गा.वि.स.

जनसंख्या: १०,६५९

क्षेत्रफल: १७८.०२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बोझादोभान गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: म्याग्दी जिल्ला

पश्चिम: ढोरपाटन न.पा. र ढोरपाटन शिकार आरक्ष

उत्तर: म्याग्दी जिल्ला

दक्षिण: ढोरपाटन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बोझादोभान	१-५	
२	बोझादोभान	६-९	
३	तमान	१-६	
४	तमान	७-९	
५	खुड्खानी	१-६	
६	खुड्खानी	७-९	

द) गाउँपालिकाको नाम: ताराखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: अमरभूमि, अर्गल, हिल र तारा गा.वि.स.

जनसंख्या: १२,००९

क्षेत्रफल: १२९.५३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अर्गल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: काठेखोला गा.पा.

पश्चिम: ढोरपाटन, गल्कोट न.पा. र वडिगाड गा.पा.

उत्तर: म्याग्दी जिल्ला

दक्षिण: गल्कोट न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	अमरभूमि	१-९	
२	अर्गल	१-९	
३	हिल	१-९	
४	तारा	३-५, ९	
५	तारा	१, २, ६-८	

९) गाउँपालिकाको नाम: निसीखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: देवीस्थान, बोहोरागाउँ, निसी र राजकुत गा.वि.स.

जनसंख्या: २०,६११

क्षेत्रफल: २४४.३७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक देविस्थान गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: ढोरपाटन न.पा.

पश्चिम: रोल्पा जिल्ला

उत्तर: ढोरपाटन शिकार आरक्ष र रूकुम जिल्ला

दक्षिण: वडिगाड गा.पा. र प्यूठान जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	देवीस्थान	१-५	
२	देविस्थान	६-९	
३	बोहोरागाउँ	१-५	
४	बोहोरागाउँ	६-९	
५	निसी	१-४	
६	निसी	५-९	
७	राजकुत	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: वडिगाड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दगातुन्डाडा, सिसाखानी, जलजला, ग्वालीचौर, भिमगिठे, रणसिंहकिटेनीर दर्लिङगा.वि.स.

जनसंख्या: ३०,९०६

क्षेत्रफल: १७८.६८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ग्वालीचौर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: गल्कोट न.पा.

पश्चिम: निसीखोला गा.पा. र प्यूठान, गुल्मी जिल्ला

उत्तर: ढोरपाट न.पा. र ताराखोला गा.पा.

दक्षिण: गुल्मी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	दगातुन्डाँडा	१-५	
२	दगातुन्डाँडा	६-९	
३	सीसाखानी	१-९	
४	जलजला	१-९	
५	ग्वालिचौर	१-९	
६	भीमगिठे	२,८,९	
७	भीमगिठे	१,३-७	
८	रणसिंहकिटेनी	१-९	
९	दर्लिङ	१-४	
१०	दर्लिङ	५-९	

जिल्ला: गुल्मी

१) नगरपालिकाको नाम: मुसिकोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: पौदीअमराई, नेटा (१-३,४), मुसिकोट, वडागाउँ, आँपचौर, कुर्घा, वामीटक्सार र अर्लाङ्गकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२८०२

क्षेत्रफल: ११४.७४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वामीटक्सार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: चन्द्रकोट गा.पा.

पश्चिम: इस्मा गा.पा.

उत्तर: बागलुङ जिल्ला

दक्षिण: रेसुङ्गा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पौदी अमराई	१-९	
	नेटा	१-४	
२	मुसिकोट	१-९	
३	वडागाउँ	५-८	
४	वडागाउँ	१-४,९	
५	आँपचौर	१-९	
६	कुर्घा	१-९	
७	वामी टक्सार	१-३,९	

८	वामी टक्सार	४-८	
९	अर्लाङ्गकोट	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: रेसुङ्गा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: रेसुङ्गा न.पा., नयागाउँ र पराल्मी(८,९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२५४८

क्षेत्रफल: ८३.७४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रेसुङ्गा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: गुल्मीदरवार गा.पा.

पश्चिम: धुर्कोट गा.पा. र अर्घाखाँची जिल्ला

उत्तर: मुसिकोट न.पा. र इस्मा गा.पा.

दक्षिण: अर्घाखाँची जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रेसुङ्गा	१	
२	रेसुङ्गा	२	
३	रेसुङ्गा	३	
४	रेसुङ्गा	४	
५	रेसुङ्गा	५	
६	नयागाउँ	८,९	
	रेसुङ्गा	६	
७	रेसुङ्गा	७,८	
८	रेसुङ्गा	९	
९	रेसुङ्गा	१०	
१०	रेसुङ्गा	११,१२	
११	रेसुङ्गा	१३	
१२	रेसुङ्गा	१४	
१३	रेसुङ्गा	१५	
१४	पराल्मी	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: इस्मा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: हस्तिचौर, दर्लामचौर, इस्मारजस्थल, दोहोली र अमरपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २०९६४

क्षेत्रफल: ८१.८८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक इस्मारजस्थल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: मुसिकोट न.पा.

पश्चिम: धुर्कोट गा.पा. र मालिका गा.पा.

उत्तर: मालिका गा.पा.

दक्षिण: धुर्कोट गा.पा. र रेसुङ्गा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हस्तिचौर	१-४	
२	हस्तिचौर	५-९	
३	दर्लामचौर	१-९	
४	दोहोली	१-९	
५	इस्मा रजस्थल	१-९	

६	अमरपुर	१-९	
---	--------	-----	--

४) गाउँपालिकाको नाम: कालीगण्डकी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: हर्मिचौर, फोक्सिङ्ग, अर्वेनी, जयखानी, पुर्तिघाट, खङ्गकोट र भुर्तुङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या: १८८७६

क्षेत्रफल: १०१.०४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पुर्तिघाट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: पर्वत जिल्ला

पश्चिम: सत्यदेवी र चन्द्रकोट गा.पा.

उत्तर: बांगलुङ जिल्ला

दक्षिण: स्याङ्गजा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हर्मिचौर	१-९	
२	अर्वेनी	१-९	
३	जयखानी	१-९	
४	पुर्तिघाट	१-९	
५	फोक्सिङ्ग	१-९	
६	खङ्गकोट	१-९	
७	भुर्तुङ्ग	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: गुल्मीदरवार गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बलिथुम, जुभुङ्ग, गौँडाकोट, वीरबास, अमरअर्वाथोक र दरवारदेवीस्थान गा.वि.स.

जनसंख्या: २२०३७

क्षेत्रफल: ७९.९९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गौँडाकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: छत्रकोट र चन्द्रकोट गा.पा.

पश्चिम: रेसुङ्गा न.पा.

उत्तर: चन्द्रकोट गा.पा. र मुसिकोट न.पा.

दक्षिण: छत्रकोट गा.पा. र अर्घाखाँची जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बलिथुम	१-९	
२	जुभुङ्ग	१-९	
३	गौँडाकोट	१-९	
४	वीरबास	१-९	
५	अमरअर्वाथोक	१-९	
६	दरवार देवीस्थान	४, ७-९	
७	दरवार देवीस्थान	१-३, ५, ६	

६) गाउँपालिकाको नाम: सत्यवती गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: अश्लेवा, ठूलोलुम्पेक, लिम्घा, हंसरा जोहाङ्ग, जुनियाँ, र भासेँ गा.वि.स.

जनसंख्या: २३८०७

क्षेत्रफल: ११५.९२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक जोहाङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: कालिगण्डकी गा.पा.

पश्चिम: छत्रकोट र रुरु गा.पा.

उत्तर: चन्द्रकोट गा.पा.

दक्षिण: स्याङ्गजा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अश्वेवा	१-९	
२	ठूलोलुम्पेक	७-९	
३	ठूलोलुम्पेक	१-६	
४	लिम्घा	१-९	
५	हंसरा	१-९	
६	जोहाङ्ग	१-९	
७	जुनिर्याँ	१-९	
८	भासेँ	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: चन्द्रकोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: दिब्रुङ्ग, विशुखर्क, हर्राचौर, शान्तिपुर, ग्वाघा, हरेवा, रुपाकोट र तुराङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या: २१८२७

क्षेत्रफल: १०५.७३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शान्तिपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: कालिगण्डकी गा.पा.

पश्चिम: गुल्मी दरवार गा.पा. र मुसिकोट न.पा.

उत्तर: बागलुंग जिल्ला

दक्षिण: सत्यवती गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दिब्रुङ्ग	१-९	
२	विशुखर्क	१-९	
३	हर्राचौर	१-९	
४	शान्तिपुर	१-९	
५	ग्वाघा	१-९	
६	हरेवा	१-९	
७	रुपाकोट	१-९	
८	तुराङ्ग	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: रुरु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: रिमुवा, रुरु, थानपति, ग्वादी, बलेटक्सार र बम्घा गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५८१

क्षेत्रफल: ६७.३८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बलेटक्सार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सत्यवती गा.पा.

पश्चिम: छत्रकोट गा.पा.

उत्तर: सत्यवती गा.पा.

दक्षिण: पाल्पा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रुरु	१-९	

२	गवादी	१-९	
३	थानपति	१-९	
४	बलेटक्सार	१-९	
५	बम्घा	१-९	
६	रिमुवा	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम:छत्रकोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:हुँगा, पल्लिकोट, हर्दिनेटा, दिगाम, खर्ज्याङ्ग र दौघा गा.वि.स.

जनसंख्या: २१४८१

क्षेत्रफल: ८७.०१वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक पल्लिकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रुरु गा.पा.

पश्चिम: गुल्मीदरबार गा.पा.

उत्तर:चन्द्रकोट गा.पा.

दक्षिण:पाल्पा र अर्घाखाँची जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हुँगा	१-९	
२	पल्लिकोट	१-९	
३	हर्दिनेटा	१-९	
४	दिगाम	१-९	
५	खर्ज्याङ्ग	१-९	
६	दौघा	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम:धुर्कोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:नयाँगाउँ (१-७),पिपलधारा, हाडहाडे, जैसीथोक, बस्तु, धुर्कोट रजस्थल र वाग्ला गा.वि.स.

जनसंख्या: २२४५४

क्षेत्रफल: ८६.३२वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक जैसीथोकगा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: रेसुङ्गा न.पा.

पश्चिम: मदाने गा.पा.

उत्तर: मालिका र इस्मा गा.पा.

दक्षिण: अर्घाखाँची जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नयाँगाउँ	१-७	
२	पिपलधारा	१-९	
३	हाडहाडे	१-९	
४	जैसीथोक	१-९	
५	बस्तु	१-९	
६	धुर्कोट रजस्थल	१-९	
७	वाग्ला	१-९	

११) गाउँपालिकाको नाम:मदाने गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:अग्लुङ्ग, बाझकटेरी, सिसेनी,म्यालपोखरी, मलायगिरी, पुर्कोट दह र भनभने गा.वि.स.

जनसंख्या: २१८९९

क्षेत्रफल: ९४.५२वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक पुर्कोट दह गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: मालिका र धुर्कोट गा.पा.

पश्चिम: प्युठान जिल्ला

उत्तर: मालिका गा.पा. र प्युठान जिल्ला

दक्षिण: धुर्कोट गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अग्लुङ्ग	१-९	
२	बाझकटेरी	१-९	
३	सिर्सेनी	१-९	
४	म्यालपोखरी	१-९	
५	मलायगिरी	१-९	
६	पुर्कोट दह	१-९	
७	भनभने	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:मालिका गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:नेटा(५-९), दर्लिङ्ग, हवाङ्दी, अर्खावाङ्ग, छापहिले, अर्जे, घमिर र मर्भुङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या: २१७२९

क्षेत्रफल:९२.४९वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक अर्खावाङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व:इस्मा गा.पा.

पश्चिम:मदाने गा.पा.

उत्तर:बागलुङ जिल्ला

दक्षिण:धुर्कोट गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नेटा	५-९	
२	दर्लिङ्ग	१-९	
३	हवाङ्दी	१-९	
४	अर्खावाङ्ग	१-९	
५	छापहिले	१-९	
६	अर्जे	१-९	
७	घमिर	१-९	
८	मर्भुङ्ग	१-९	

जिल्ला: पाल्पा

१) नगरपालिकानामः रामपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: रामपुर न.पा.

जनसंख्या: ३५३९६

क्षेत्रफल: १२३.३४वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रामपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: निस्दी गा.पा. र तनहुँ जिल्ला

पश्चिम: पूर्वखोला गा.पा.

उत्तर: स्याङ्जा जिल्ला

दक्षिण: निस्दी र पूर्वखोला गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रामपुर	१,२	
२	रामपुर	३	
३	रामपुर	४,५	
४	रामपुर	६	
५	रामपुर	७,८	
६	रामपुर	९	
७	रामपुर	१०	
८	रामपुर	११,१३	
९	रामपुर	१२	
१०	रामपुर	१४,१५	

२) नगरपालिका नामः तानसेन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: तानसेन न.पा., वराडदी(२-६), मदनपोखरा, तेलघा, बन्दिपोखरा, बौघापोखराथोक, बौघागुम्हा र अर्गली गा.वि.स.

जनसंख्या: ५०४०५

क्षेत्रफल: १०९.८वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तानसेन नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: बगनासकाली गा.पा.

पश्चिम: रिब्दीकोट गा.पा.

उत्तर: स्याङ्जा जिल्ला

दक्षिण: तिनाउ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तानसेन	१०	
	वराडदी	२,६	
२	तानसेन	१,२,१५	
३	तानसेन	५,६,८	
४	तानसेन	४	
५	तानसेन	७,१२,१३	
	वराडदी	३-५	
६	तानसेन	३,९	
७	तानसेन	११,१४	
८	मदनपोखरा	२-५,९	
९	मदनपोखरा	१,६-८	

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१०	तेल्घा	१-९	
११	बन्दिपोखरा	१-९	
१२	बौघापोखराथोक	१-९	
१३	बौघागुम्हा	१-९	
१४	अर्गली	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम:निस्दी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु:वाकामलाङ्, सहलकोट, झिरुवास, मित्याल, गल्धा, अर्चले र ज्यामिरे गा.वि.स.

जनसंख्या: २२६११

क्षेत्रफल: १९४.५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मित्याल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: नवलपरासी जिल्ला

पश्चिम: पूर्वखोला र माथागढी गा.पा.

उत्तर:रामपुर न.पा. र पूर्वखोला गा.पा.

दक्षिण:नवलपरासी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	वाकामलाङ	१-९	
२	सहलकोट	१-९	
३	झिरुवास	१-९	
४	मित्याल	१-९	
५	गल्धा	१-९	
६	अर्चले	१-९	
७	ज्यामिरे	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:पूर्वखोला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु:सिलुवा, जल्पा, रिङ्नेरह, देवीनगर, विरकोट र हेक्लाङ् (१-८) गा.वि.स.

जनसंख्या: १९५८९

क्षेत्रफल: १३८.०५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक रिङ्नेरह गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रामपुर न.पा. र निस्दी गा.पा.

पश्चिम: माथागढी र रम्भा गा.पा.

उत्तर:रामपुर न.पा. र रम्भा गा.पा.

दक्षिण:निस्दी र माथागढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिलुवा	१-९	
२	जल्पा	१-९	
३	रिङ्नेरह	१-९	
४	देवीनगर	१-९	
५	विरकोट	१-९	
६	हेक्लाङ्	१-८	

५) गाउँपालिकाको नाम: रम्भा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: हुँगी, हेक्लाड (९), फोक्सीङ्कोट, पिपलडाँडा, हुमिन र ताँहु गा.वि.स.

जनसंख्या: २०१९०

क्षेत्रफल: ९४.१२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पिपलडाँडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: पूर्वखोला गा.पा. र रामपुर न.पा.

पश्चिम: वगनासकाली गा.पा.

उत्तर: स्याङ्जा जिल्ला

दक्षिण: पूर्वखोला रमाथागढी गा.पा.

वडा

विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हुँगी	१-९	
	हेक्लाड	९	
२	फोक्सीङ्कोट	१-९	
३	पिपलडाँडा	१-९	
४	हुमिन	१-९	
५	ताँहु	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: माथागढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: चिदीपानी, रुप्से, कसेनी, झडेवा, गोठादी, रहवास र बहादुरपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: २५०१७

क्षेत्रफल: २१५.४९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक झडेवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: पूर्वखोला र निस्दी गा.पा.

पश्चिम: तिनाउ गा.पा.

उत्तर: रम्भा, पूर्वखोला र वगनासकाली गा.पा.

दक्षिण: नवलपरासी र रुपन्देही जिल्ला वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चिदीपानी	१-९	
२	रुप्से	१-९	
३	कसेनी	१-३, ५-७, ९	
४	झडेवा	१-९	
५	गोठादी	५, ६, ८, ९	
	कसेनी	४, ८	
६	गोठादी	१-४, ७	
७	रहवास	१-९	
८	बहादुरपुर	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: तिनाउ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: कचल, दोभान, कोलडाँडा र मस्याम गा.वि.स.

जनसंख्या: १९०८५

क्षेत्रफल: २०२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दोभान गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: माथागढी गा.पा.

पश्चिम: रैनादेवी छहरा गा.पा.

उत्तर: तानसेन न.पा. र रिब्दीकोट गा.पा.

दक्षिण: रुपन्देही जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कचल	१-९	
२	दोभान	३,६-९	
३	दोभान	१,२,४,५	
४	कोलडाँडा	१-४	
५	कोलडाँडा	५-९	
	मस्याम	४	
६	मस्याम	१-३,५-९	
	दोभान	८	

द) गाउँपालिकाको नाम: बगनासकाली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: चिर्तुङधारा, पोखराथोक, नायरनमतलेस, खानीछाप, दर्लमडाँडा, यम्घा, खानीगाउँ, बराडदी (१,७-९) र चाप्पानी गा.वि.स.

जनसंख्या: २१३६१

क्षेत्रफल: ८४.१७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चिर्तुङधारा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: रम्भा र माथागढी गा.पा.

पश्चिम: तानसेन न.पा.

उत्तर: स्याङ्जा जिल्ला

दक्षिण: तानसेन न.पा. र माथागढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चिर्तुङधारा	१-९	
२	पोखराथोक	१-९	
३	नायरनमतलेस	१-९	
४	खानीछाप	१-९	
५	दर्लमडाँडा	१-९	
६	यम्घा	१-९	
७	खानीगाउँ	१-९	
८	बराडदी	१,७-९	
९	चाप्पानी	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: रिब्दीकोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: ख्याहा, देउराली, खस्यौली, भैरवस्थान, कुसुमखोला, ठिमुरे, पालुडमैनादी र फेक गा.वि.स.

जनसंख्या: १८७७०

क्षेत्रफल: १२४.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खस्यौली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: तानसेन न.पा.

पश्चिम: रैनादेवी छहरा गा.पा.

उत्तर: तानसेन न.पा. र गुल्मी जिल्ला

दक्षिण: तिनाउ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ख्याहा	१-९	

२	देउराली	१-९	
३	खस्यौली	१-९	
४	भैरवस्थान	१-९	
५	कुसुमखोला	१-९	
६	ठिमुरे	१-९	
७	पालुङमैनादी	१-९	
८	फेक	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: रैनादेवी छहरा गाँउपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: सिद्धेश्वर, सोमादी, भुवनपोखरी, छहरा, मुझुङ, जुठापौवा, बल्डेङगढी र सत्यवती गा.वि.स.

जनसंख्या: २६४६९

क्षेत्रफल: १७५.८८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक छहरा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: रिब्दीकोट र तिनाउ गा.पा.

पश्चिम: अर्घाखाँची जिल्ला

उत्तर: गुल्मी जिल्ला

दक्षिण: रुपन्देही जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिद्धेश्वर	१-९	
२	सोमादी	१-९	
३	भुवनपोखरी	१-९	
४	छहरा	१-९	
५	मुझुङ	१-९	
६	जुठापौवा	१-९	
७	बल्डेङगढी	१-९	
८	सत्यवती	१-९	

१) नगरपालिकाको नाम: कावासोती नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कावासोती न.पा. र कुमारवर्ती गा.वि.स.

जनसंख्या: ६२४२१

क्षेत्रफल: १०८.३४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कावासोती नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: १७

सीमाना:

पूर्व: देवचुली न.पा. र चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज

पश्चिम: हुप्सेकोट गा.पा. र मध्यविन्दु न.पा.

उत्तर: देवचुली न.पा. र हुप्सेकोट गा.पा.

दक्षिण: चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कावासोती	१	
२	कावासोती	२	
३	कावासोती	३	
४	कावासोती	४	
५	कावासोती	५	
६	कावासोती	६	
७	कावासोती	७	
८	कावासोती	८	
९	कावासोती	९	
१०	कावासोती	१०	
११	कावासोती	११	
१२	कावासोती	१२	
१३	कावासोती	१३	
१४	कावासोती	१४	
१५	कावासोती	१५	
१६	कावासोती	१६	
१७	कुमारवर्ती	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: गैंडाकोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: गैंडाकोट न.पा. र रतनपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ५८८३६

क्षेत्रफल: १५९.९३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गैंडाकोट नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १८

सीमाना:

पूर्व: चितवन र तनहुँ जिल्ला

पश्चिम: देवचुली न.पा.

उत्तर: बुलिङटार गा.पा. र तनहुँ जिल्ला

दक्षिण: चितवन जिल्ला र चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	गैंडाकोट	१	
२	गैंडाकोट	२	
३	गैंडाकोट	३	
	रतनपुर	२,३	
४	गैंडाकोट	४	
५	गैंडाकोट	५	
६	गैंडाकोट	६	

७	गैडाकोट	७	
८	गैडाकोट	८	
९	गैडाकोट	९	
१०	गैडाकोट	१०	
११	गैडाकोट	११	
१२	गैडाकोट	१२	
१३	गैडाकोट	१३	
१४	गैडाकोट	१४	
	रतनपुर	६	
१५	गैडाकोट	१५	
१६	गैडाकोट	१६	
१७	गैडाकोट	१७	
१८	रतनपुर	१,४,५,७-९	

३) नगरपालिकाको नाम: देवचुली नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: देवचुली न.पा. र रजहर गा.वि.स

जनसंख्या: ४२६०३

क्षेत्रफल: ११२.७२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक देवचुली नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १७

सीमाना:

पूर्व: गैडाकोट न.पा.

पश्चिम: हुप्सेकोट गा.पा., कावासोती न.पा.

उत्तर: बुलिडटार गा.पा.

दक्षिण: चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	देवचुली	१	
२	देवचुली	२	
३	देवचुली	३	
४	देवचुली	४	
५	देवचुली	५	
६	देवचुली	६	
७	देवचुली	७	
८	देवचुली	८	
९	देवचुली	९	
१०	देवचुली	१०	
११	देवचुली	११	
१२	देवचुली	१२	
१३	देवचुली	१३	
१४	देवचुली	१४	
१५	देवचुली	१५	
१६	रजहर	१,७,९	
१७	रजहर	२-६,८	

४) नगरपालिकाको नाम: बर्दघाट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बर्दघाट न.पा., धुरकोट (७,८), जहदा,

जमुनिया (१,८), रूपौलिया (१,२) र दाउन्नेदेवी गा.वि.स.

जनसंख्या: ५५३८२

केन्द्र: साविक बर्दघाट नगरपालिका कार्यालय

सीमाना:

पूर्व: विनयी गा.पा. र चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

उत्तर: विनयी गा.पा.

क्षेत्रफल: १६२.०५

वडा संख्या: १६

पश्चिम: सुनवल न.पा. र सरावल गा.पा.

दक्षिण: प्रतापपुर र त्रिवेणी सुस्ता गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	बर्दघाट	१	
२	बर्दघाट	२	
	धुर्कोट	७,८	
३	बर्दघाट	३	
४	बर्दघाट	४	
५	बर्दघाट	५	
६	बर्दघाट	६	
७	बर्दघाट	७	
८	बर्दघाट	८	
९	बर्दघाट	९	
१०	बर्दघाट	१०	
११	बर्दघाट	११	
१२	जहदा	४,५,८,९	
	जमुनिया	८	
१३	जहदा	१-३,६,७	
	जमुनिया	१	
१४	दाउन्नेदेवी	३-५,८,९	
१५	दाउन्नेदेवी	७	
	रूपौलिया	१,२	
१६	दाउन्नेदेवी	१,२,६	

५) नगरपालिकाको नाम: मध्यविन्दु नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: मध्यविन्दु न.पा., नयाँबेल्हानी (१-७,९), राकाचुली (१-५), मैनाघाट र प्रसौनी गा.वि.स

जनसंख्या: ५४१४०

क्षेत्रफल: २३३.३५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मध्यविन्दु नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या: १५

सीमाना:

पूर्व: कावासोती न.पा. र हुप्सेकोट गा.पा.

पश्चिम: विनयी गा.पा.

उत्तर: हुप्सेकोट गा.पा. र पाल्पा जिल्ला

दक्षिण: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	मध्यविन्दु	१	
२	मध्यविन्दु	२	
३	मध्यविन्दु	३	
४	मध्यविन्दु	४	
५	मध्यविन्दु	५	

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
६	मध्यविन्दु	६	
७	मध्यविन्दु	७	
८	मध्यविन्दु	८	
९	मध्यविन्दु	९	
१०	नयाँ वेल्हानी	८	
	राकाचुली	३,४	
११	मैनाघाट	५	
	नयाँवेल्हानी	४-७,९	
१२	नयाँ वेल्हानी	१-३,५	
१३	मैनाघाट	४,६-७,९	
१४	मैनाघाट	१-३,८	
	राकाचुली	१,२,५	
१५	प्रसौनी	१-९	

६) नगरपालिकाको नाम: रामग्राम नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: रामग्राम न.पा., सनई (४-५), सुक्रौली, हकुइ, अमरौट, बन्जरीया, र देवगाव गा.वि.स.

जनसंख्या: ५९४५५

क्षेत्रफल: १२८.३२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रामग्राम नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १८

सीमाना:

पूर्व: सरावल गा.पा.

पश्चिम: रूपन्देही जिल्ला

उत्तर: सुनवल न.पा.

दक्षिण: पाल्हीनन्दन गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	रामग्राम	१	
२	रामग्राम	२	
३	रामग्राम	३	
४	रामग्राम	४	
५	रामग्राम	५	
६	रामग्राम	६	
७	रामग्राम	७	
८	रामग्राम	८	
९	रामग्राम	९	
	सनई	४,५	
१०	रामग्राम	१०	
	सुक्रौली	७-९	
	हकुइ	६	
११	रामग्राम	११	
१२	रामग्राम	१२	
१३	रामग्राम	१३	
१४	अमरौट	१-९	

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१५	सुकौली	१-५	
	बन्जरीया	३,४	
१६	हकुइ	१-५,७-९	
	शुकौली	६	
१७	देवगाव	१-९	
१८	बन्जरीया	१,२,५-९	

७) नगरपालिकाको नाम:सुनवल नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: सुनवल न.पा., धुरकोट (६) र रामनगर गा.वि.स

जनसंख्या: ५५४२४

क्षेत्रफल: १३९.१० वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक सुनवल नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: बर्दघाट न.पा. र सरावल गा.पा.

पश्चिम: रूपन्देही जिल्ला

उत्तर: विनयी गा.पा. र पाल्पा जिल्ला

दक्षिण: रामग्राम न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	सुनवल	१	
२	सुनवल	२	
३	सुनवल	३	
४	सुनवल	४	
५	सुनवल	५	
६	सुनवल	६	
७	सुनवल	७	
८	सुनवल	८	
९	सुनवल	९	
१०	सुनवल	१०	
११	धुरकोट	६	
	रामनगर	५-७	
१२	रामनगर	१,८,९	
१३	रामनगर	२-४	

८) गाउँपालिकाको नाम:त्रिवेणीसुस्ता गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: त्रिवेणीसुस्ता, रूपौलिया (३-९), कुडिया, नरसही र पकलिहवा गा.वि.स

जनसंख्या: ४३७९७

क्षेत्रफल: ११२.१७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक कुडिया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज र भारत

पश्चिम: बर्दघाट न.पा. र प्रतापपुर गा.पा.

उत्तर: बर्दघाट न.पा र चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
--------	-------------------------------------	--------------	--------

१	रूपौलिया	३-७	
२	रूपौलिया	८,९	
	कुडिया	१,५-८	
३	कुडिया	२-४,९	
४	नरसही	१-९	
५	पकलिहवा	१-९	
	त्रिवेणीसुस्ता	४	
६	त्रिवेणीसुस्ता	१-३,८	
७	त्रिवेणीसुस्ता	५-७,९	

९) गाउँपालिकाको नाम:पाल्हीनन्दन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: रमपुरवा, हरपुर, कुशमा, पाल्ही, गेरमी र सनई (१-३,६-९) गा.वि.स

जनसंख्या: ३५४२९

क्षेत्रफल: ४४.६७

केन्द्र:साविक कुशमा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सरावल गा.पा.

पश्चिम: रूपन्देही जिल्ला

उत्तर: रामग्राम न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	रमपुरवा	१-९	
२	हरपुर	१-९	
३	कुशमा	१-९	
४	पाल्ही	१-९	
५	गेरमी	१-९	
६	सनई	१-३,६-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम:प्रतापपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: जमुनिया (२-७,९), सोमानी (२,४-९), ठूलोखैरतवा, वैदोली, गुठीप्रसौनी, गुठीसुर्यपुरा र प्रतापपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४१३१५

क्षेत्रफल:८७.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक प्रतापपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: त्रिवेणीसुस्ता गा.पा.

पश्चिम: सरावल गा.पा.

उत्तर: बर्दघाट न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	जमुनिया	३,५-७,९	
२	जमुनिया	२,४	
	सोमानी	१,३	

३	सोमानी	२,४-९	
४	ठूलोखैरतवा	१-९	
५	वैदोली	१-९	
६	गुठीप्रसौनी	१-५,८	
७	गुठीसुर्यपुरा	१-९	
८	प्रतापपुर	५,६	
	गुठीप्रसौनी	६,७,९	
९	प्रतापपुर	१-४,७-९	

११) गाउँपालिकाको नाम: बुङ्दीकाली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: जौवारी (१-३), मिथुकरम, डेढगाउँ, रकुवा, रूचाड र नरम गा.वि.स

जनसंख्या: १५७३४

क्षेत्रफल: ९१.८७

केन्द्र: साविक डेढगाउँ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: बुलिङटार गा.पा.

पश्चिम: पाल्पा जिल्ला

उत्तर: तनहुँ जिल्ला

दक्षिण: हुप्सेकोट गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	मिथुकरम	१-९	
२	डेढगाउँ	१-९	
३	रकुवा	१-९	
४	रूचाड	१-९	
५	जौवारी	१-३	
६	नरम	१-९	

१२) गाउँपालिकाको नाम: बुलिङटार गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कोटथर, डाडाझेरी, बुलिङटार, अर्खला, जौवारी (४-९) र भारतीपुर गा.वि.स

जनसंख्या: १९१२२

क्षेत्रफल: १४७.६८

केन्द्र: साविक बुलिङटार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: गैडाकोट न.पा. र तनहुँ जिल्ला

पश्चिम: बुङ्दीकाली गा.पा.

उत्तर: तनहुँ जिल्ला

दक्षिण: हुप्सेकोट गा.पा. र देवचुली न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	कोटथर	१-९	
२	डाडाझेरी	१-९	
३	बुलिङटार	१-९	
४	अर्खला	१-९	
५	जौवारी	४-९	
६	भारतीपुर	१-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम:विनयी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दुम्किबास, राकाचुली (६-९), बेणिमणिपुर र धुरकोट (१-५,९) गा.वि.स

जनसंख्या: २५०३६

क्षेत्रफल: २६७.१३

केन्द्र:साविक दुम्किबास गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: मध्यविन्दु न.पा.

पश्चिम: बर्दघाट न.पा. र पाल्पा जिल्ला

उत्तर: पाल्पा जिल्ला

दक्षिण: बर्दघाट न.पा. र चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	दुम्किबास	१,६-९	
२	दुम्किबास	२-५	
३	बेणिमणिपुर	२,७,८	
	राकाचुली	६-९	
४	बेणिमणिपुर	१,३-६,९	
५	धुरकोट	१-५,९	

१४) गाउँपालिकाको नाम:सरावल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: तिलकपुर, मनरी, सरावल, वडहरादुबौलिया, रामपुरखडौना र भुजहवा गा.वि.स

जनसंख्या: ३८१६३

क्षेत्रफल: ७३.१९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक सरावल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: बर्दघाट न.पा. र प्रतापपुर गा.पा.

पश्चिम: सुनवल, रामग्राम न.पा. र पाल्पिनन्दन गा.पा.

उत्तर: बर्दघाट र सुनवल न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं	कैफियत
१	तिलकपुर	१-६,९	
२	तिलकपुर	७,८	
	मनरी	१,५-८	
३	मनरी	२-४,९	
	सरावल	१-६	
४	सरावल	७-९	
	बडहरादुबौलिया	१,३,४	
५	बडहरादुबौलिया	५-९	
६	रामपुरखडौना	१-९	
	वडहरा दुबौलिया	२	
	भुजहवा	२	
७	भुजहवा	१,३-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:हुप्सेकोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: हुप्सेकोट, धौवादी र देउराली गा.वि.स

जनसंख्या: २५०६५

क्षेत्रफल: १८९.२१

केन्द्र: साविक देउराली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: कावासोती र देवचुली न.पा.

पश्चिम: मध्यविन्दु न.पा. र पाल्पा जिल्ला

उत्तर: वुड्डीकाली गा.पा. र पाल्पा जिल्ला

दक्षिण: कावासोती र मध्यविन्दु न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं	कैफियत
१	देउराली	५	
	धौवादी	२	
२	देउराली	१,२,९	
३	देउराली	३,४	
४	देउराली	६,७	
	धौवादी	७	
५	देउराली	८	
६	धौवादी	१,३-६,८,९	
	हुप्सेकोट	१-९	

जिल्ला: रूपन्देही

१) उपमहानगरपालिकाको नाम: बुटवल उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:बुटवल उ.म.न.पा.

जनसंख्या:१३८७४२

क्षेत्रफल:१०१.६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक बुटवल उपमहानगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१९

सीमाना:

पूर्व: देवदह न.पा.

पश्चिम: सैनामैना न.पा. र सुद्धोधन गा.पा.

उत्तर: पाल्पा जिल्ला

दक्षिण: तिलोत्तमा न.पा. र सुद्धोधन गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बुटवल	१-३	
२	बुटवल	४	
३	बुटवल	५	
४	बुटवल	६	
५	बुटवल	७	
६	बुटवल	८	
७	बुटवल	९	
८	बुटवल	१०	
९	बुटवल	११	
१०	बुटवल	१२	
११	बुटवल	१३	
१२	बुटवल	१४	
१३	बुटवल	१५	
१४	बुटवल	१६	
१५	बुटवल	१७	
१६	बुटवल	१८	
१७	बुटवल	१९	
१८	बुटवल	२०	
१९	बुटवल	२१,२२	

२) नगरपालिकाको नाम:देवदह नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:देवदह न.पा. र सिक्टन गा.वि.स.

जनसंख्या:५३५२३

क्षेत्रफल:१३६.९५वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक देवदह नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: नवलपरासी जिल्ला

पश्चिम: बुटवल उ.म.न.पा. र तिलोत्तमा न.पा.

उत्तर: पाल्पा जिल्ला

दक्षिण: ओमसतिया गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	देवदह	१	
२	देवदह	२	
३	देवदह	३	
४	देवदह	४,५	
५	देवदह	६	

६	देवदह	७	
७	देवदह	८	
८	देवदह	९	
९	देवदह	१०	
१०	देवदह	११	
११	सिक्टन	१,७-९	
१२	सिक्टन	२-६	

३) नगरपालिकाको नाम: लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा.

जनसंख्या: ७२४९७

क्षेत्रफल: ११२.२१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना:

पूर्व: कोटहीमाई र मायादेवी गा.पा.

पश्चिम: कपिलवस्तु जिल्ला

उत्तर: गैडहवा गा.पा.

दक्षिण: सम्मरीमाई गा.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लुम्बिनी सांस्कृतिक	१	
२	लुम्बिनी सांस्कृतिक	२,३	
३	लुम्बिनी सांस्कृतिक	४	
४	लुम्बिनी सांस्कृतिक	५,६	
५	लुम्बिनी सांस्कृतिक	७	
६	लुम्बिनी सांस्कृतिक	८,९	
७	लुम्बिनी सांस्कृतिक	१०	
८	लुम्बिनी सांस्कृतिक	१२	
९	लुम्बिनी सांस्कृतिक	१३,१४	
१०	लुम्बिनी सांस्कृतिक	१५,१६	
११	लुम्बिनी सांस्कृतिक	११,१७,१८	
१२	लुम्बिनी सांस्कृतिक	१९,२०	
१३	लुम्बिनी सांस्कृतिक	२१	

४) नगरपालिकाको नाम: सैनामैना नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: सैनामैना न.पा. र सालझण्डी गा.वि.स.

जनसंख्या: ५५८२२

क्षेत्रफल: १६२.१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सैनामैना नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: बुटवल उ.म.न.पा.

पश्चिम: कन्चन गा.पा.

उत्तर: पाल्पा जिल्ला

दक्षिण: सुदोधन र गैडहवा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सैनामैना	१,१३	
२	सैनामैना	२	
३	सैनामैना	३	

४	सैनामैना	४,५	
५	सैनामैना	६,७	
६	सैनामैना	८,११	
७	सैनामैना	९	
८	सैनामैना	१०	
९	सैनामैना	१२	
१०	सालझण्डी	१-४	
११	सालझण्डी	५-९	

५) नगरपालिकाको नाम:सिद्धार्थनगर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:सिद्धार्थनगर न.पा.

जनसंख्या:६३,४८३

क्षेत्रफल:३६.०३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविकसिद्धार्थनगर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१३

सीमाना:

पूर्व:ओमसतिया र रोहिणी गा.पा.

पश्चिम: मायादेवी गा.पा.

उत्तर:ओमसतिया र मायादेवी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन:

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिद्धार्थनगर	१	
२	सिद्धार्थनगर	२	
३	सिद्धार्थनगर	३	
४	सिद्धार्थनगर	४	
५	सिद्धार्थनगर	५	
६	सिद्धार्थनगर	६	
७	सिद्धार्थनगर	७	
८	सिद्धार्थनगर	८	
९	सिद्धार्थनगर	९	
१०	सिद्धार्थनगर	१०	
११	सिद्धार्थनगर	११	
१२	सिद्धार्थनगर	१२	
१३	सिद्धार्थनगर	१३	

६) नगरपालिकाको नाम:तिलोत्तमा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:तिलोत्तमा न.पा.

जनसंख्या:१००१४९

क्षेत्रफल:१२६.१९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तिलोत्तमा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१७

सीमाना:

पूर्व:देवदह न.पा.

पश्चिम: सियारी र सुद्धोधन गा.पा.

उत्तर: बुटवल उ.म.न.पा. र देवदह न.पा.

दक्षिण:ओमसतिया र सियारी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तिलोत्तमा	१,५	
२	तिलोत्तमा	२	

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
३	तिलोत्तमा	३	
४	तिलोत्तमा	४	
५	तिलोत्तमा	६	
६	तिलोत्तमा	७,८	
७	तिलोत्तमा	९,१०	
८	तिलोत्तमा	११	
९	तिलोत्तमा	१२	
१०	तिलोत्तमा	१३	
११	तिलोत्तमा	१४,१६	
१२	तिलोत्तमा	१५	
१३	तिलोत्तमा	१७	
१४	तिलोत्तमा	१८,१९	
१५	तिलोत्तमा	२०	
१६	तिलोत्तमा	२१	
१७	तिलोत्तमा	२२-२४	

७) गाउँपालिकाको नाम: गैडहवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: साडी, जोगडा, बिष्णुपुरा र सुर्यपुरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४७५६५

क्षेत्रफल: ९६.७९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बिष्णुपुरा गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सुद्धोधन र मायादेवी गा.पा.

पश्चिम: कपिलवस्तु जिल्ला

उत्तर: कन्चन गा.पा. र सैनामैना न.पा.

दक्षिण: लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा. र मायादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	साडी	१-९	
२	जोगडा	१-९	
३	बिष्णुपुरा	४,५,८	
४	बिष्णुपुरा	१,६,९	
५	बिष्णुपुरा	२,३,७	
६	सुर्यपुरा	३,४,८,९	
७	सुर्यपुरा	५-७	
८	सुर्यपुरा	२	
९	सुर्यपुरा	१	

८) गाउँपालिकाको नाम: कन्चन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: रूद्रपुर र गजेडी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३०७२

क्षेत्रफल: ५८.५१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गजेडी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: सैनामैना न.पा. र गैडहवा गा.पा.

पश्चिम: कपिलवस्तु जिल्ला

उत्तर: सैनामैना न.पा.

दक्षिण: गैडहवा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गजेडी	१-३	
२	गजेडी	४-९	
३	रूद्रपुर	७-९	
४	रूद्रपुर	१,५,६	
५	रूद्रपुर	२-४	

९) गाउँपालिकाको नाम:कोटहीमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:सिपवा, सक्रोनपकडी, मर्यादपुर मझगांवा, बैरघाट र बोगडी गा.वि.स.

जनसंख्या:४१००६

क्षेत्रफल:५८.२६वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मझगांवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम:लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा.

उत्तर: मायादेवी गा.पा.

दक्षिण: सम्मरीमाई र मर्चवारी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिपवा	१-९	
२	सक्रोनपकडी	१-९	
३	मर्यादपुर	१-९	
४	बैरघाट	१-९	
५	मझगांवा	१-९	
६	बोगडी	१-३,६	
७	बोगडी	४,५,७-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम:मर्चवारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:सेमरा मर्चवार, रायपुरसिलोटिया र बगोली गा.वि.स.

जनसंख्या:३८७७६

क्षेत्रफल:४८.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक रायपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: भारत

पश्चिम: सम्मरीमाई गा.पा.

उत्तर: कोटहीमाई र सम्मरीमाई गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सेमरा मर्चवार	१-९	
२	रायपुर	१-४	
३	रायपुर	५-९	
४	सिलोटिया	१-५	
५	सिलोटिया	६-९	
६	बगोली	१-५	
७	बगोली	६-९	

११) गाउँपालिकाको नाम:मायादेवी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:धमोली,कम्हरिया, गोनहा र हाटीबनगाई गा.वि.स.

जनसंख्या:४७१९६

क्षेत्रफल:७२.४४वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक कम्हरिया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व:सिद्धार्थनगर न.पा.

पश्चिम: लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा.

उत्तर: सियारी र गैडहवा गा.पा.

दक्षिण: कोटहीमाई गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धमोली	१-९	
२	कम्हरिया	१,२,४	
३	कम्हरिया	३,५,७	
४	कम्हरिया	६,८,९	
५	गोनहा	४,५,७-९	
६	गोनहा	१-३,६	
७	हाटीबनगाई	१,२,६-९	
८	हाटीबनगाई	३-५	

१२) गाउँपालिकाको नाम:ओमसतिया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:पडसरी, हाटी फर्साटिकर, बसन्तपुर, पटखोली र छोटी रामनगरगा.वि.स.

जनसंख्या:३४१९१

क्षेत्रफल:४८.५४वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक हाटी फर्साटिकर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: नवलपरासी जिल्ला

पश्चिम: सिद्धार्थ न.पा., मायादेवी र सियारी गा.पा.

उत्तर: देवदह र तिलोत्तमा न.पा.

दक्षिण: रोहिणा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पडसरी	५-८,९	
२	पडसरी	१-४,६	
३	हाटीफर्साटिकर	१-९	
४	बसन्तपुर	१-९	
५	पटखोली	१-९	
६	छोटी रामनगर	१-९	

१३) गाउँपालिकाको नाम:रोहिणी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:बगाहा, पोखरभिण्डी, धकधई, छिपागढ, बोदबार र पजरकट्टी गा.वि.स.

जनसंख्या:३७१७५

क्षेत्रफल:६४.६२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक धकधई गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: नवलपरासी जिल्ला

पश्चिम: सिद्धार्थनगर न.पा.

उत्तर: ओमसतिया गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बगाहा	१-९	
२	पोखरभिण्डी	१-९	
३	धकधई	१-९	
४	छिपागढ	१-९	
५	बोदवार	३-७	
६	बोदवार	१,२,८,९	
७	पजरकट्टी	१-९	

१४) गाउँपालिकाको नाम:सम्मरीमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:करोता, थुम्हा पिपरहवा, फरेना, असुरैना, रोइनिहवा र बेतकुइयाँ गा.वि.स.

जनसंख्या:३८३०५

क्षेत्रफल: ५०.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक फरेना गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व:मर्चवारी गा.पा.

पश्चिम: लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा.

उत्तर: कोटहीमाई गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	करोता	१-३,९	
२	करोता	४-८	
३	थुम्हा पिपरहवा	१-९	
४	फरेना	१-९	
५	रोइनिहवा	१-९	
६	असुरैना	१-९	
७	बेतकुइया	१-९	

१५) गाउँपालिकाको नाम:सियारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:चिल्हिया, मैनिहिया, हनैया, दयानगर र पश्चिम अमुवा गा.वि.स.

जनसंख्या:३८४६६

क्षेत्रफल:६६.१७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक हनैया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: तिलोत्तमा न.पा. र ओमसतिया गा.पा.

पश्चिम: मायादेवी गा.पा.

उत्तर: सुद्धोधन गा.पा.

दक्षिण: मायादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चिल्हिया	१-९	
२	मैनिहिया	१-९	
३	हनैया	१-९	
४	दयानगर	३,४,६-८	

५	दयानगर	१,२,५,९	
६	पश्चिम अमुवा	१-३,९	
७	पश्चिम अमुवा	४-८	

१६) गाउँपालिकाको नाम:सुदोधन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:खड्वा बनगाई, मानपकडी, सौर्हवा फर्साटिकर र मानमटेरिया गा.वि.स.

जनसंख्या:३४६३८

क्षेत्रफल:५७.६६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मानपकडी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: तिलोत्तमा न.पा.

पश्चिम: गैडहवा गा.पा.

उत्तर: सैनामैना न.पा. र बुटवल उ.म.न.पा.

दक्षिण: सियारी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खड्वा बनगाई	३,४,९	
	मानपकडी	२,७	
२	खड्वा बनगाई	१,२,५-८	
३	सौर्हवा फर्साटिकर	२,३,६,७	
४	सौर्हवा फर्साटिकर	१,४,५,८,९	
५	मानपकडी	१,३-६,८,९	
६	मानमटेरिया	२,६,८,९	
७	मानमटेरिया	१,३-५,७	

१) नगरपालिकाको नाम: कपिलवस्तु नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: कपिलवस्तु न.पा., धर्मपनिया, दोहनी, जहदी, निगलिहवा र सौराहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ७६३९४

क्षेत्रफल: १३६.९१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कपिलवस्तु नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: मायादेवी गा.पा. र बाणगंगा न.पा.

पश्चिम: महाराजगंज र बुद्धभुमी न.पा.

उत्तर: बुद्धभुमी र बाणगंगा न.पा.

दक्षिण: यसोधरा र मायादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कपिलवस्तु	१-३	
२	कपिलवस्तु	५-८	
३	कपिलवस्तु	४, १०-१२	
४	कपिलवस्तु	९, १३, १४	
५	कपिलवस्तु	१५, १६	
६	कपिलवस्तु	१७-१९	
७	धर्मपनिया	१-९	
८	दोहनी	१-९	
९	निगलिहवा	१-३, ६, ९	
१०	निगलिहवा	४, ५, ७, ८	
११	जहदी	१-९	
१२	सौराहा	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: बुद्धभुमी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: बुद्धबाटिका, भूकुटी न.पा., मानपुर, महुवा र धनकौली गा.वि.स.

जनसंख्या: ६४९४९

क्षेत्रफल: ३६६.६७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भूकुटी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: बाणगंगा र कपिलवस्तु न.पा.

पश्चिम: शिवराज न.पा.

उत्तर: अर्घाखाँची जिल्ला

दक्षिण: महाराजगंज र कपिलवस्तु न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बुद्धबाटिका	१२-१६	
२	बुद्धबाटिका	१-५	
३	बुद्धबाटिका	६-११	
४	भूकुटी	६-८	
५	भूकुटी	९, १०	
६	महुवा	१-९	
७	मानपुर	१-९	
८	भूकुटी	१, २	
९	भूकुटी	३-५	
१०	धनकौली	१-९	

३) नगरपालिकाको नाम:शिवराज नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: शिवराज न.पा., शिवगढी, लालपुर र थुनिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ६६७८१

क्षेत्रफल: २८४.०७वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शिवराज नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: बुद्धभूमी न.पा.

पश्चिम: विजयनगर गा.पा.

उत्तर: अर्घाखाची र दाङ जिल्ला

दक्षिण: कृष्णनगर र महाराजगंज न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शिवराज	१,९	
२	शिवराज	११	
३	शिवराज	२,३	
४	शिवराज	४,५	
५	शिवराज	६,१०	
६	शिवराज	७,८	
७	शिवराज	१३	
८	शिवराज	१२	
९	शिवगढी	१-९	
१०	लालपुर	१-९	
११	थुनिया	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम:महाराजगंज नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:महाराजगंज, बरइपुर, उदयपुर, भलवारी, कुशवाह, कजरहा, शिसवा, हर्दौना र बलरामपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ५४८००

क्षेत्रफल: ११२.२१वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक महाराजगंज गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: कपिलवस्तु, बुद्धभूमी न.पा. र यसोधरा गा.पा.

पश्चिम: कृष्णनगर र शिवराज न.पा.

उत्तर: शिवराज र बुद्धभूमी न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	महाराजगंज	१,२,८	
२	महाराजगंज	३-५	
३	महाराजगंज	६,७,९	
४	बरइपुर	१-९	
५	उदयपुर	१-९	
६	भलवारी	१-९	
७	कुशवाह	१-९	
८	कजरहा	१-९	
९	शिसवा	१-९	
१०	हर्दौना	१-९	
११	बलरामपुर	१-९	

५) नगरपालिकाको नाम: कृष्णनगर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: कृष्णनगर न.पा., पुरुषोत्तमपुर, भिल्मी अजिगरा, बहादुरगंज, विद्यानगर, रामनगर र भगवानपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ६२३७०

क्षेत्रफल: ९६.६६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कृष्णनगर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: महाराजगंज न.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: शिवराज न.पा. र विजयनगर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कृष्णनगर	१-३	
२	कृष्णनगर	४-६	
३	कृष्णनगर	७,८	
४	कृष्णनगर	९-११	
५	पुरुषोत्तमपुर	१-९	
६	भिल्मी	१-९	
७	अजिगरा	१-९	
८	बहादुरगंज	२,६-९	
९	बहादुरगंज	१,३-५	
१०	विद्यानगर	१-९	
११	रामनगर	१-९	
१२	भगवानपुर	१-९	

६) नगरपालिकाको नाम: बाणगंगा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: बाणगंगा न.पा.

जनसंख्या: ७५२४२

क्षेत्रफल: २३३.६८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाणगंगा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: रुपन्देही जिल्ला

पश्चिम: बुद्धभुमी र कपिलवस्तु न.पा.

उत्तर: अर्घाखाँची जिल्ला

दक्षिण: कपिलवस्तु न.पा., शुद्धोदनर मायादेवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाणगंगा	१	
२	बाणगंगा	२,३	
३	बाणगंगा	८,९	
४	बाणगंगा	१०	
५	बाणगंगा	११	
६	बाणगंगा	१२	
७	बाणगंगा	१३	
८	बाणगंगा	१४,१५	
९	बाणगंगा	१६,१७	
१०	बाणगंगा	४,५	
११	बाणगंगा	६,७	

७) गाउँपालिकाको नाम:मायादेवी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:पकडी, अभिराव, फुलिका, पिपरा, बलुहा, डुमरा, हरनामपुर र बिजुवा गा.वि.स.

जनसंख्या: ४८२१८

क्षेत्रफल: ८८.५३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पकडी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व:सुदोधन गा.पा.

पश्चिम: कपिलवस्तु न.पा. र यसोधरा गा.पा.

उत्तर: कपिलवस्तु र वाणगंगा न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पकडी	१-९	
२	अभिराव	१-९	
३	फुलिका	१-९	
४	पिपरा	१-९	
५	बलुहा	१-९	
६	डुमरा	१-९	
७	हरनामपुर	१-९	
८	बिजुवा	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम:यसोधरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:तितिर्खी, गौरी, बसन्तपुर, पर्सोहिया, बैदौली, रंगपुर, सोमदिह र शिहोखोर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८९५२

क्षेत्रफल: ६७.५६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बैदौली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व:मायादेवी गा.पा.

पश्चिम: महाराजगंज न.पा.

उत्तर: कपिलवस्तु र महाराजगंज न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तितिर्खी	१-९	
२	गौरी	१-९	
३	बसन्तपुर	१-९	
४	पर्सोहिया	१-९	
५	बैदौली	१-९	
६	रंगपुर	१-९	
७	सोमदिह	१-९	
८	शिहोखोर	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम:शुद्धोधन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: पतरिया, नन्दनगर, लबनी, पिठुवा, हथिहवा र बासखोर गा.वि.स.

जनसंख्या: ४५२०१

क्षेत्रफल: ९१.६९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लबनी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रुपन्देही जिल्ला

पश्चिम: मायादेवी गा.पा.

उत्तर: वाणगंगा न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पतरिया	१-९	
२	नन्दनगर	१-९	
३	लबनी	१-९	
४	पिठुवा	१-९	
५	हथिहवा	१-९	
६	बासखोर	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: विजयनगर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: गुगौली, पत्थरदेइय, खुरहुरिया र गणेशपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३६९३७

क्षेत्रफल: १७३.१९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खुरहुरिया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: शिवराज न.पा.

पश्चिम: दाङ जिल्ला र भारत

उत्तर: दाङ जिल्ला

दक्षिण: कृष्णनगर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गुगौली	१-३	
२	गुगौली	४-९	
३	पत्थरदेइय	१-५	
४	पत्थरदेइय	६-९	
५	खुरहुरिया	१-३,५,९	
६	खुरहुरिया	४,६-८	
७	गणेशपुर	१-९	

१) नगरपालिकाको नाम:सन्धिखर्क नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: सन्धिखर्क न.पा. र पाली (९) गा.वि.स.

जनसंख्या:४१०७९

क्षेत्रफल: १२९.४२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक सन्धिखर्क नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: छत्रदेव र पाणिनी गा.पा.

पश्चिम: भूमिकास्थान न.पा.

उत्तर: मालारानी गा.पा.

दक्षिण: शितगंगा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सन्धिखर्क	१	
२	सन्धिखर्क	२	
३	सन्धिखर्क	३	
४	सन्धिखर्क	४	
५	सन्धिखर्क	५	
	पाली	९	
६	सन्धिखर्क	६,७	
७	सन्धिखर्क	८,९	
८	सन्धिखर्क	१०,११	
९	सन्धिखर्क	१२	
१०	सन्धिखर्क	१३	
११	सन्धिखर्क	१४	
१२	सन्धिखर्क	१५	

२) नगरपालिकाको नाम:शितगंगा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:ठाडा, जुकेना, जलुके, सिद्धारा, सिमलपानी, सितापुर र सुवर्णखाल गा.वि.स.

जनसंख्या:४३३७३

क्षेत्रफल:६१०.४३वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक ठाडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:१४

सीमाना:

पूर्व: पाल्पा जिल्ला

पश्चिम: प्युठान र दाङ जिल्ला

उत्तर: सन्धिखर्क, भूमिकास्थान न.पा. र पाणिनी गा.पा.

दक्षिण: रुपन्देहि, कपिलवस्तु र दाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सुवर्णखाल	१-९	
२	सितापुर	१-९	
३	ठाडा	१,२,७-९	
४	ठाडा	३,४,६	
५	जुकेना	१-५	
६	जुकेना	६-९	
७	जलुके	१-४,७-९	
८	जलुके	५,६	
९	सिद्धारा	१,७,८	
१०	सिद्धारा	२-४,९	

११	सिद्धारा	५,६	
१२	ठाडा	५	
१३	सिमलपानी	३,४,६-९	
१४	सिमलपानी	१,२,५	

३) नगरपालिकाको नाम: भूमिकास्थान नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: धनचौर, नुवाकोट, खिल्जी, असुरकोट, धारापानी, ढाकावाङ्ग र ढिकुरा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२६४०

क्षेत्रफल: १५९.१३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नुवाकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: सन्धिखर्क न.पा.

पश्चिम: प्युठान जिल्ला

उत्तर: मालारानी गा.पा.

दक्षिण: शितगंगा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ढाकावाङ्ग	२,३,६,९	
२	ढाकावाङ्ग	१,४,५,७,८	
३	धारापानी	६-९	
४	धारापानी	१-५	
५	असुरकोट	१-९	
६	खिल्जी	१-९	
७	नुवाकोट	१,५,७-९	
८	नुवाकोट	२-४,६	
९	ढिकुरा	१-९	
१०	धनचौर	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: छत्रदेव गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: छत्रगंज, भगवती, बलकोट, केरुंगा, ठूलापोखरा, अर्घातोष (२-५), मरेङ्ग (७-९) र चिदिका (१-८) गा.वि.स.

जनसंख्या: २५३३६

क्षेत्रफल: ८७.६२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक छत्रगंज गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: गुल्मी जिल्ला

पश्चिम: सन्धिखर्क न.पा.

उत्तर: मालारानी गा.पा. र गुल्मी जिल्ला

दक्षिण: पाणिनी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चिदिका	१-८	
२	बलकोट	१,५-८	
३	बलकोट	२-४,९	
	केरुङ्गा	१	
४	केरुङ्गा	२-९	
५	छत्रगंज	१-९	
६	ठूलापोखरा	१-९	
७	भगवती	१-९	

८	अर्घातोष	२-५	
	मरेङ्ग	७-९	

५) गाउँपालिकाको नाम:पाणिनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: पणेना, खिदिम, पोखराथोक, पटौटी, मैदान, धातिवाङ्ग, अङ्गुरी, चिदिका (९) र पाली (१-८) गा.वि.स.

जनसंख्या: २६४२४

क्षेत्रफल: १५१.४२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खिदिम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: गुल्मी र पाल्पा जिल्ला

पश्चिम: सन्धिखर्क र शितगंगा न.पा.

उत्तर: छत्रदेव गा.पा.

दक्षिण: शितगंगा न.पा. र पाल्पा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पणेना	१-९	
२	पोखराथोक	१-९	
३	खिदिम	१-९	
४	पटौटी	१-९	
५	मैदान	१-९	
६	धातिवाङ्ग	१-९	
७	अङ्गुरी	१-९	
८	पाली	१-८	
	चिदिका	९	

६) गाउँपालिकाको नाम:मालारानी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: खन, खनदह, बाँगी, हँसपुर, गोखुंगा अर्घातोष (१,६-९) र मरेङ्ग (१-६) गा.वि.स.

जनसंख्या: २८०४४

क्षेत्रफल: १०१.०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खनदह गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: छत्रदेव गा.पा.

पश्चिम: भूमिकास्थान न.पा. र प्युठान जिल्ला

उत्तर: गुल्मी र प्युठान जिल्ला

दक्षिण: भूमिकास्थान र सन्धिखर्क न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अर्घातोष	१,६	
	मरेङ्ग	४-६	
२	अर्घातोष	७-९	
	मरेङ्ग	१-३	
३	खनदह	१-९	
४	खन	१-९	
५	बाँगी	१-९	
६	हँसपुर	१,४-६	
७	हँसपुर	७,८,९	
८	हँसपुर	२,३	
	गोखुङ्गा	१	

९	गोखुङ्गा	२-९	
---	----------	-----	--

१) नगरपालिकाको नाम:प्यूठान नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:प्यूठान न.पा. (४, ६-१७,१९), माझकोट र जुम्रीकाँडा गा.वि.स.

जनसंख्या:३८४४९

क्षेत्रफल: १२८.९६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक प्यूठान न.पा. ४ नं. वडा कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व: झिमरुक गा.पा.

पश्चिम: स्वर्गद्वारी न.पा. र माण्डवी गा.पा.

उत्तर: नौबहिनी गा.पा. र रोल्पा जिल्ला

दक्षिण: मल्लरानी र माण्डवी गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	प्यूठान	११,१९	
२	प्यूठान	१०,१२	
३	प्यूठान	१३	
४	प्यूठान	४,६,७	
५	जुम्रीकाँडा	१-९	
६	माझकोट	१-९	
७	प्यूठान	८,९	
८	प्यूठान	१४,१५	
९	प्यूठान	१६	
१०	प्यूठान	१७	

२) नगरपालिकाको नाम:स्वर्गद्वारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:कोचिवाड, स्वर्गद्वारी,भित्री, सारी, वेलवास, वर्जीवाड र गोठिवाड गा.वि.स.

जनसंख्या:३०९४०

क्षेत्रफल: २२४.७० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भित्री गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: प्यूठान न.पा.

पश्चिम: दाङ र रोल्पा जिल्ला

उत्तर: रोल्पा जिल्ला

दक्षिण: दाङ जिल्ला र माण्डवी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोचिवाड	१-९	
२	स्वर्गद्वारी	१-९	
३	भित्री	३-९	
४	भित्री	१,२	
	गोठिवाड	४-६	
५	सारी	१-९	
६	वेलवास	१-४	
७	वेलवास	५-९	
८	वर्जीवाड	१-९	
९	गोठिवाड	१-३,७-९	

३) गाउँपालिकाको नाम:गौमुखी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: अर्खा, रजवारा, पूजा, खुंग, लिवाड (१-६) र नारीकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: २५४२१

क्षेत्रफल: १३९.०४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पुजा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: गुल्मी जिल्ला

पश्चिम: नौबहिनी गा.पा.

उत्तर: बाग्लुङ जिल्ला

दक्षिण: झिमरुक गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अर्खा	६-९	
२	अर्खा	१-५	
३	रजवारा	१-९	
४	पूजा	१-९	
५	खुंग	१-९	
६	लिवाड	१-६	
७	नारिकोट	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: माण्डवी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: तिराम (१-४), मर्कावाड, नयाँगाउँ, रम्दी र उदयपुरकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: १५०५८

क्षेत्रफल: ११३.०८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नयाँगाउँ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: ऐरावती र मालारानी गा.पा.

पश्चिम: दाङ जिल्ला

उत्तर: स्वर्गद्वारी र प्यूठान न.पा.

दक्षिण: सरुमारानी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तिराम	१-४	
२	मर्कावाड	१-९	
३	नयाँगाउँ	१-९	
४	उदयपुरकोट	१-९	
५	रम्दी	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: सरुमारानी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: वांगेसाल, हंशपुर, धुवाड (७,८), ढुङ्गेगढी र तिराम (५-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: १८६२७

क्षेत्रफल: १५७.९७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ढुङ्गेगढी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: ऐरावती गा.पा.

पश्चिम: दाङ जिल्ला

उत्तर: माण्डवी र ऐरावती गा.पा.

दक्षिण: अर्घाखाँची जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	वांगेसाल	१-५	
२	वांगेसाल	६-९	
३	हंशपुर	१-८	
४	दुङ्गेगढी	१-५	
	हंसपुर	९	
	धुवागं	७,८	
५	दुङ्गेगढी	६-९	
६	तिराम	५-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:मल्लरानी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:प्यूठान न.पा. (१-३,५,१८), चुँजा, रस्पुरकोट (६-९) र धरमपानी गा.वि.स.

जनसंख्या:१७६८६

क्षेत्रफल: ८०.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक प्यूठान नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व:अर्घाखाँची जिल्ला

पश्चिम: प्यूठान न.पा. र माण्डवी गा.पा.

उत्तर: झिमरुक गा.पा. र प्यूठान न.पा.

दक्षिण: ऐरावती गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चुँजा	१-४	
२	चुँजा	५-९	
३	धरमपानी	१-९	
	रस्पुरकोट	६-९	
४	प्यूठान	१-३,५	
५	प्यूठान	१८	

७) गाउँपालिकाको नाम:नौबहिनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: स्याउलीवाड, खवाड, लिघा, लुङ, डाम्री र फोप्ली गा.वि.स.

जनसंख्या:३०२९२

क्षेत्रफल:२१३.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लुङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: गौमुखीर झिमरुक गा.पा.

पश्चिम:रोल्पा जिल्ला

उत्तर: रोल्पा र बाग्लुंग जिल्ला

दक्षिण:प्यूठान न.पा. र झिमरुक गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	स्याउलीवाड	१-९	
२	लिघा	१-९	
३	खवाड	५,६,८,९	
४	खवाड	१-४,७	
५	डाम्री	१-९	
६	लुङ	१-९	

७	फोप्ली	७-९	
८	फोप्ली	१-६	

८) गाउँपालिकाको नाम:झिमरुक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:ओखरकोट, बादिकोट, वांगेमरोठ, तोरवाड, तुषारा र लिवाड (७-९) गा.वि.स.

जनसंख्या:२७९३१

क्षेत्रफल: १०६.९३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ओखरकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:८

सीमाना:

पूर्व: गुल्मी जिल्ला

पश्चिम: नौबहिनी गा.पा. र प्यूठान न.पा.

उत्तर: गौमुखी र नौबहिनी गा.पा.

दक्षिण: प्यूठान न.पा.,मल्लरानी गा.पा. र अर्घाखाँची जिल्ला

वडा विभाजन:

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	वांगेमरोठ	६-९	
	बादिकोट	८,९	
२	बादिकोट	३-७	
३	ओखरकोट	५,६	
	बादिकोट	१,२	
४	वांगेमरोठ	१-५	
	ओखरकोट	८,९	
५	ओखरकोट	१-४,७	
६	तोरवाड	१-९	
७	तुषारा	२-९	
८	लिवाड	७-९	
	तुषारा	१	

९) गाउँपालिकाको नाम:ऐरावती गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:दाडवाड, बरौला,पकला,विजुली, धुवाड (१-६,९) र रस्पुरकोट (१-५) गा.वि.स.

जनसंख्या:२२३९२

क्षेत्रफल: १५६.७५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बरौला गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: अर्घाखाँची जिल्ला

पश्चिम: सरुमारानी र माण्डवी गा.पा.

उत्तर: मल्लरानी र माण्डवी गा.पा.

दक्षिण: सरुमारानी गा.पा. र अर्घाखाँची जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दाडवाड	१-९	
२	बरौला	१-९	
३	पकला	३-९	
४	धुवाड	१-६,९	
	रस्पुरकोट	१-५	
५	पकला	१,२	
	विजुली	१-९	

जिल्ला: रोल्पा

१) नगरपालिकाको नाम:रोल्पा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:लिवाङ न.पा., कोटगाउँ, जंकोट, धवाङ, होमा, कोर्चावाङ (३-५), खुमेल, र जेदवाङ (१-६) गा.वि.स.

जनसंख्या:३२७५९

क्षेत्रफल:२७०.४२वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक लिवाङ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:सुनछहरी र सुवर्णावती गा.पा.

पश्चिम: त्रिवेणी र माडी गा.पा.

उत्तर: दुईखोली गा.पा.

दक्षिण:सुवर्णावती र रुन्टीगढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लिवाङ	१-४	
२	लिवाङ	५,६,८	
३	लिवाङ	७,९	
	खुमेल	७-९	
४	खुमेल	१-६	
५	जेदवाङ	१-६	
६	कोटगाउँ	२-७,९	
७	कोर्चावाङ	३-५	
	कोटगाउँ	१,८	
	जंकोट	१	
८	जंकोट	२-९	
९	होमा	१-९	
१०	धवाङ	१-९	

२) गाउँपालिकाको नाम:त्रिवेणी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:करेटी, नुवागाउँ, बुढागाउँ, जुगार र गैरीगाउँ गा.वि.स.

जनसंख्या: २२९५७

क्षेत्रफल:२०५.३९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक जुगार गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: रोल्पा न.पा.

पश्चिम: सल्यान जिल्ला

उत्तर: माडी गा.पा.

दक्षिण: रुन्टीगढी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	करेटी	१-९	
२	नुवागाउँ	१-९	
३	बुढागाउँ	२-५	
४	बुढागाउँ	१,६-९	
५	जुगार	१-५	
६	जुगार	६-९	
७	गैरीगाउँ	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: दुईखोली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: राडकोट, राडसी, कुरेली, इरिवाड र पाछावाड गा.वि.स.

जनसंख्या: २०७७८

क्षेत्रफल: १६३.०१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक राडकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: थवाड गा.पा.

पश्चिम: सुकिदह र माडी गा.पा.

उत्तर: रुकुम जिल्ला

दक्षिण: माडी गा.पा. र रोल्पा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कुरेली	१-९	
२	राडसी	१-९	
३	इरिवाड	५-९	
४	पाछावाड	१-९	
५	राडकोट	१-९	
६	इरिवाड	१-४	

४) गाउँपालिकाको नाम: माडी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: तालावाड, घर्तीगाउँ, कोर्चावाड (१,२,६-९), ओत (३-५) र भावाड गा.वि.स.

जनसंख्या: १७९८६

क्षेत्रफल: १२९.०५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक घर्तीगाउँ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रोल्पा न.पा. र दुईखोली गा.पा.

पश्चिम: सुकिदह गा.पा.

उत्तर: दुईखोली गा.पा.

दक्षिण: त्रिवेणी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	घर्तीगाउँ	५,७-९	
	ओत	३-५	
२	घर्तीगाउँ	१-४,६	
३	तालावाड	३,५-७	
४	तालावाड	१,२,४,८,९	
५	भावाड	१-९	
६	कोर्चावाड	१,२,६-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: रुन्टीगढी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: झेनाम, सखी, जौलीपोखरी, मसिना, डुब्रिड, जेदवाड (७-९) र दुविडाँडा गा.वि.स.

जनसंख्या: २७९२९

क्षेत्रफल: २३२.६९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक झेनाम गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: सुवर्णावती गा.पा. र प्यूठान जिल्ला

पश्चिम: सल्यान जिल्ला

उत्तर: त्रिवेणी गा.पा. र रोल्पा न.पा.

दक्षिण: दाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जेदबाड	७-९	
	जौलीपोखरी	३-६	
२	जौलीपोखरी	१,२,७-९	
३	मसिना	४,६-९	
४	मसिना	१-३,५	
५	दुविडाडा	१-९	
६	डुब्रिड	१-९	
७	झेनाम	१-५	
८	झेनाम	६-९	
९	सखी	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: लुङ्ग्री गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: पाड, वडाचौर, सिर्प, हार्जड र गुम्चाल गा.वि.स.

जनसंख्या: २३६३१

क्षेत्रफल: १३५.२३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वडाचौर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: प्युठान जिल्ला

पश्चिम: सुनछहरी र सुवर्णावती गा.पा.

उत्तर: सुनछहरी गा.पा.

दक्षिण: प्युठान जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पाड	१-९	
२	सिर्प	१,२,४,६,८	
३	सिर्प	३,५,७	
४	वडाचौर	१-३,७	
	सिर्प	९	
५	वडाचौर	४-६,८,९	
६	गुम्चाल	१-९	
७	हार्जड	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: सुकिदह गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: राँक, जिनावाड, पाखापानी र ओत (१,२,६-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २०००९

क्षेत्रफल: १२४.३८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक जिनावाड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: माडी र दुईखोली गा.पा.

पश्चिम: सल्यान जिल्ला

उत्तर: रुकुम जिल्ला

दक्षिण: त्रिवेणी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ओत	१,२,६,७	
२	जिनावाड	१,२,७,८	

	ओत	८,९	
३	जिनावाड	३-६,९	
४	पाखापानी	१,२,७-९	
५	पाखापानी	३-६	
६	राँक	१-३,६,७	
७	राँक	४,५,८,९	

८) गाउँपालिकाको नाम:सुनछहरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:जेलवाड, गाम, सिउरी, जैमाकसला, सेरम र फगाम (२-९) गा.वि.स.

जनसंख्या:१६०३४

क्षेत्रफल:२७७.६२वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक जैमाकसला गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: बागलुङ जिल्ला

पश्चिम: सुवर्णावती गा.पा. र रोल्पा न.पा.

उत्तर: रुकुम र बागलुङ जिल्ला

दक्षिण: लुङ्ग्री र सुवर्णावती गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सेरम	१-९	
२	गाम	४,६,८,९	
३	गाम	१-३,५,७	
४	सिउरी	१-९	
५	जैमाकसला	१-९	
६	फगाम	२-९	
७	जेलवाड	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम:सुवर्णावती गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:अरेश, खुंग्री, घोडागाउँ, तेवाड, गजुल, फगाम(१) र मिझिङ गा.वि.स.

जनसंख्या:२८२१३

क्षेत्रफल:१५६.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मिझिङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सुनछहरी र लुंग्री गा.पा.

पश्चिम: रोल्पा न.पा. र रुन्टीगढी गा.पा.

उत्तर: सुनछहरी गा.पा. र रोल्पा न.पा.

दक्षिण: प्युठान जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	घोडागाउँ	१-९	
२	खुंग्री	१-९	
३	मिझिङ	१-६	
४	मिझिङ	७-९	
५	गजुल	२,७-९	
	फगाम	१	
६	गजुल	१,३-६	
७	तेवाड	१-९	

८	अरेश	१-९	
---	------	-----	--

१०) गाउँपालिकाको नाम:थबाङ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:थबाङ, मिरुल र उवा गा.वि.स.

जनसंख्या:१०८८१

क्षेत्रफल:१९१.०७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक थबाङ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: सुनछहरी गा.पा. र रुकुम जिल्ला

पश्चिम: दुईखोली गा.पा. र रुकुम जिल्ला

उत्तर: रुकुम जिल्ला

दक्षिण: सुनछहरी र दुईखोली गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	थबाङ	१-४	
२	थबाङ	५-९	
३	मिरुल	१-९	
४	उवा	३,५,७,८	
५	उवा	१,२,४,६,९	

जिल्ला:रुकुम

१) नगरपालिकाको नाम:मुसिकोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:मुसिकोट न.पा., चौखावाङ, भलाक्चा, छिवाङ र स्यालापाखा (३,४) गा.वि.स.

जनसंख्या:३२९३९

क्षेत्रफल: १३६.०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मुसिकोट नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१४

सीमाना:

पूर्व: सिस्ने र भूमे गा.पा.

पश्चिम: सानी भेरी गा.पा.

उत्तर: बाँफिकोट गा.पा.

दक्षिण: त्रिवेणी गा.पा. र रोल्पा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मुसिकोट	१	
	स्यालापाखा	३,४	
२	मुसिकोट	२,३	
३	मुसिकोट	४	
४	मुसिकोट	५	
५	मुसिकोट	६	
६	मुसिकोट	७,८	
७	मुसिकोट	९,१०	
८	मुसिकोट	११	
	चौखावाङ	३	
९	चौखावाङ	१,२,४,५	
१०	चौखावाङ	६-९	
११	भलाक्चा	१-४,७-९	
१२	भलाक्चा	५,६	
	छिवाङ	४,९	

१३	छिवाड	१-३,५	
१४	छिवाड	६-८	

२) नगरपालिकाको नाम: चौरजहारी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: चौरजहारी न.पा., खोलागाउँ, पुर्तिमकाँडा (४,५,९) र नुवाकोट (१,२,४-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २७,४३८

क्षेत्रफल: १०७.३८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चौरजहारी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: त्रिवेणी गा.पा.

पश्चिम: जाजरकोट जिल्ला

उत्तर: सानी भेरी गा.पा.

दक्षिण: सल्यान जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चौरजहारी	१,२	
२	चौरजहारी	३	
३	चौरजहारी	४,५	
४	चौरजहारी	६	
५	चौरजहारी	७	
६	चौरजहारी	८	
	पुर्तिमकाँडा	४,५	
७	चौरजहारी	९	
८	चौरजहारी	१०	
	पुर्तिमकाँडा	९	
९	चौरजहारी	११	
१०	खोलागाउँ	१,२,९	
११	खोलागाउँ	३-५	
१२	खोलागाउँ	६-८	
१३	नुवाकोट	५-८	
१४	नुवाकोट	१,२,४,९	

३) नगरपालिकाको नाम: आठबिसकोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: गोतामकोट, स्यालाखादी, आठबिसकोट, आठबिस डाँडागाउँ, घेतमा र मग्मा (७,८) गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३६०१

क्षेत्रफल: ५६०.३४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक आठबिसकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: सिस्ने गा.पा.

पश्चिम: जाजरकोट जिल्ला

उत्तर: डोल्पा जिल्ला

दक्षिण: बाँफिकोट र सानी भेरी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	स्यालाखादी	८,९	
२	स्यालाखादी	१,२,६,७	
३	स्यालाखादी	३-५	
४	गोतामकोट	१-३	

५	गोतामकोट	४-६	
६	गोतामकोट	७-९	
७	आठबिसकोट	३,५	
८	आठबिसकोट	४,८	
९	आठबिसकोट	२,६,७	
१०	आठबिसकोट	१,९	
	मग्मा	७,८	
११	आठबिस डाँडागाउँ	१-५	
१२	आठबिस डाँडागाउँ	६-९	
१३	घेत्मा	४-७	
१४	घेत्मा	१-३,८,९	

४) गाउँपालिकाको नाम: पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:रन्मामैकोट, हुकाम, जाड, तकसेरा, कोल र राइसी गा.वि.स.

जनसंख्या: १७९३२

क्षेत्रफल: ५६०.३४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कोल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना :

पूर्व: बागलुङ जिल्ला

पश्चिम: सिस्ने गा.पा.

उत्तर: ढोरपाटन शिकार आरक्ष

दक्षिण: भूमे गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रन्मामैकोट	१-३	
२	रन्मामैकोट	४,५	
३	रन्मामैकोट	६,७	
४	रन्मामैकोट	८,९	
५	हुकाम	१-७	
६	हुकाम	८,९	
७	जाड	१,२	
८	जाड	३-७	
९	जाड	८,९	
१०	तकसेरा	१-६,९	
११	तकसेरा	७,८	
१२	कोल	१-५,८,९	
१३	कोल	६,७	
१४	राइसी	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: भूमे गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: काँक्री, मोरावाड, महत, काँडा, रुकुमकोट

(४) र चुनवाड गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५८९

क्षेत्रफल: २७३.६७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मोरावाड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: बागलुङ जिल्ला

पश्चिम: सिस्ने गा.पा. र मुसिकोट न.पा.

उत्तर: पुथा उत्तरगंगा गा.पा.

दक्षिण: रोल्पा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविकका गा.वि.स./न.पा.हरु	साविकका वडा नं.	कैफियत
१	काँक्री	४-७,९	
२	काँक्री	१-३,८	
३	मोरावाड	१-९	
४	काँडा	१-३,८,९	
५	काँडा	४-७	
६	महत	१,२,९	
७	महत	३-६	
८	महत	७,८	
	रुकुमकोट (शोभा)	४	
९	चुनवाड	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: सिस्ने गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: सिस्ने, प्वाड, पोखरा, रुकुमकोट (१-३,५-९) र स्यालापाखा (१,२,५-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: १६४९७

क्षेत्रफल: ३२७.१२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रुकुमकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: पुथा उत्तरगंगा गा.पा.

पश्चिम: आठबिसकोट, मुसिकोट न.पा. र बाँफिकोट गा.पा.

उत्तर: डोल्पा जिल्ला

दक्षिण: भूमे गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिस्ने	१-९	
२	प्वाड	१-९	
३	पोखरा	१-४	
४	पोखरा	५-९	
५	रुकुमकोट (शोभा)	१,३,७,९	
६	रुकुमकोट (शोभा)	२,५,६,८	
७	स्यालापाखा	७-९	
८	स्यालापाखा	१,२,५,६	

७) गाउँपालिकाको नाम: बाँफिकोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: पिपल, बाँफिकोट, झुला, मग्मा (१-६,९) र दुली (४-६) गा.वि.स.

जनसंख्या: १८६९६

क्षेत्रफल: १९०.४२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाँफिकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: सिस्ने गा.पा.

पश्चिम: सानी भेरी गा.पा.

उत्तर: आठबिसकोट न.पा.

दक्षिण: मुसिकोट न.पा. र सिस्ने गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिपल	१,२	
२	पिपल	३-९	
३	बाँफिकोट	३,८,९	
४	बाँफिकोट	१,२,४	
५	बाँफिकोट	५-७	
६	मग्मा	२-४,६	
७	मग्मा	१,५,९	
८	दुली	४-६	
९	झुला	१-५	
१०	झुला	६-९	

द) गाउँपालिकाको नाम:त्रिवेणी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:रुघा, खारा, मुरु, नुवाकोट(३) र पेउघा गा.वि.स.

जनसंख्या:१९४०४

क्षेत्रफल:८५.४९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मुरु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:रोल्पा जिल्ला

पश्चिम:चौरजहारी न.पा.र सानी भेरी गा.पा.

उत्तर:मुसिकोट न.पा.

दक्षिण: सल्यान र रोल्पा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रुघा	१,६-९	
२	रुघा	२-५	
३	खारा	१-३	
४	खारा	४-६	
५	खारा	७-९	
६	मुरु	१-३,९	
७	मुरु	४-८	
८	पेउघा	५-७	
९	पेउघा	२-४	
	नुवाकोट	३	
१०	पेउघा	१,८,९	

९) गाउँपालिकाको नाम:सानीभेरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:सिम्ली, गरायला, अर्मा, दुली (१-३,७-९) र पुर्तिमकाँडा (१-३,६-८) गा.वि.स

जनसंख्या:२२१९४

क्षेत्रफल:१३३.८० वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक सिम्ली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: मुसिकोट न.पा. र बाँफिकोट गा.पा.

पश्चिम: जाजरकोट जिल्ला

उत्तर:आठबिसकोट न.पा.

दक्षिण: चौरजहारी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पुर्तिमकाँडा	६-८	
२	पुर्तिमकाँडा	१-३	
३	गरायला	१-३,८	
४	गरायला	४-७,९	
५	दुली	१,३,९	
६	दुली	२,७,८	
७	सिम्ली	३-५	
८	सिम्ली	२,६,७	
९	सिम्ली	१,८,९	
१०	अर्मा	१-४	
११	अर्मा	५-९	

जिल्ला: सल्यान

१) नगरपालिकाको नाम: शारदा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:शारदा न.पा.

जनसंख्या: ३३७३०

क्षेत्रफल: १९८.३४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक शारदा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १५

सीमाना :

पूर्व: छत्रेश्वरी गा.पा. र बागचौर न.पा.

पश्चिम: वनगाड कुपिण्डे न.पा.

उत्तर: ढोरचौर गा.पा.

दक्षिण:छत्रेश्वरी, त्रिवेणी र कालिमाटी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शारदा	१	
२	शारदा	२	
३	शारदा	३	
४	शारदा	४	
५	शारदा	५	
६	शारदा	६	
७	शारदा	७	
८	शारदा	८	
९	शारदा	९	
१०	शारदा	१०	
११	शारदा	११	
१२	शारदा	१२	
१३	शारदा	१३	
१४	शारदा	१४	
१५	शारदा	१५	

२) नगरपालिकाको नाम: बागचौर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:बागचौर न.पा. र बाफुखोला गा.वि.स.

जनसंख्या :३४११८

क्षेत्रफल:१६३.१४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविकबागचौर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना :

पूर्व:रोल्पा जिल्ला

पश्चिम: कुमाखमालिका र ढोरचौर गा.पा.

उत्तर:दार्मा गा.पा.

दक्षिण: छत्रेश्वरी गा.पा. र शारदा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बागचौर	१	
२	बागचौर	२	
३	बागचौर	३	
४	बागचौर	४	
५	बागचौर	५	
६	बागचौर	६	
७	बागचौर	७	
८	बागचौर	८	
९	बागचौर	९	

१०	बागचौर	१०	
११	बाफुखोला	६-९	
१२	बाफुखोला	१-५	

३) नगरपालिकाको नाम: बनगाड कुपिण्डे नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: देवस्थल, बामे, मुलखोला, घाँजरीपिपल, कुपिण्डेदह, माझकाँडा निगालचुला गा.वि.स.

जनसंख्या: ३६०५२

क्षेत्रफल: ३३८.२१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक देवस्थल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना :

पूर्व: कुमाखमालिका र ढोरचौर गा.पा.

पश्चिम: सुर्खेत जिल्ला

उत्तर: जाजरकोट जिल्ला

दक्षिण: शारदा न.पा. र कालिमाटी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	देवस्थल	१-९	
२	बामे	१-५	
३	बामे	६-९	
४	मुलखोला	१-३,५,६	
५	मुलखोला	४,७-९	
६	घाँजरीपिपल	३,४,६,८	
७	घाँजरीपिपल	१,२,५,७,९	
८	कुपिण्डेदह	१-५	
९	कुपिण्डेदह	६-९	
१०	माझकाँडा	१-५	
	निगालचुला	१	
११	माझकाँडा	६-९	
१२	निगालचुला	२-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: कालिमाटीगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: लक्ष्मीपुर, कालिमाटीरामपुर, कालिमाटी काल्चेरकाप्रेचौर गा.वि.स.

जनसंख्या: २३००५

क्षेत्रफल: ५००.७२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कालिमाटी रामपुर गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: त्रिवेणी गा.पा. र दाङ जिल्ला

पश्चिम: बर्दिया जिल्ला

उत्तर: बनगाडकुपिण्डे, शारदा न.पा. र सुर्खेत जिल्ला

दक्षिण: बाँके जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लक्ष्मीपुर	१-९	
२	कालिमाटी रामपुर	१,३,५,६,८	
३	कालिमाटी रामपुर	२,४,७,९	
४	कालिमाटी काल्चे	६-९	
५	कालिमाटी काल्चे	१-५	

६	काप्रेचौर	१-४	
७	काप्रेचौर	५-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: त्रिवेणी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:काभ्रा, काँरागिठी, फलावाड र त्रिवेणी गा.वि.स.

जनसंख्या: १६६२४

क्षेत्रफल: ११९.११ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक त्रिवेणी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: कपुरकोट गा.पा.

पश्चिम: कालिमाटी गा.पा.

उत्तर: शारदा न.पा. र छत्रेश्वरी गा.पा.

दक्षिण:दाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	काभ्रा	१-९	
२	काँरागिठी	१-९	
३	फलावाड	१-५	
४	फलावाड	६-९	
५	त्रिवेणी	१-६	
६	त्रिवेणी	७-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: कपुरकोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: सारपानी गर्पा, धनवाड, रिम र सिन्वाड गा.वि.स.

जनसंख्या: १८२०४

क्षेत्रफल: ११९.२१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक धनवाड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रोल्पा जिल्ला

पश्चिम: त्रिवेणी गा.पा.

उत्तर: छत्रेश्वरी गा.पा.

दक्षिण: दाङ जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सारपानी गर्पा	१,७-९	
२	सारपानी गर्पा	२-६	
३	धनवाड	२,३,६,७	
४	धनवाड	१,४,५,८,९	
५	रिम	१-९	
६	सिन्वाड	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: छत्रेश्वरीगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: दमाचौर, कोर्बाङझिम्पे, लेखपोखरा र छायौंक्षेत्र गा.वि.स.

जनसंख्या: २१४५२

क्षेत्रफल: १५०.६९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक छायौंक्षेत्र गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: रोल्पा जिल्ला

पश्चिम: शारदा न.पा.

उत्तर: बागचौर न.पा.

दक्षिण: त्रिवेणी र कपुरकोट गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दमाचौर	१-४	
२	दमाचौर	५-९	
३	कोर्बाङझिम्पे	१-३,९	
४	कोर्बाङझिम्पे	४-८	
५	लेखपोखरा	१-९	
६	छायौंक्षेत्र	१,८,९	
७	छायौंक्षेत्र	२-७	

८) गाउँपालिकाको नाम: ढोरचौर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:बाँझकाँडा, शिद्धेश्वरी रचाँदिकरेन्जी गा.वि.स.
जनसंख्या: १३५९३ क्षेत्रफल: ८९.३६ वर्ग कि.मी.
केन्द्र:साविकशिद्धेश्वरी गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व:बागचौर न.पा.

पश्चिम:बनगाडकुपिण्डे न.पा.

उत्तर: कुमाखमालिका गा.पा.

दक्षिण:शारदा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाँझकाँडा	१-९	
२	शिद्धेश्वरी	१-५	
३	शिद्धेश्वरी	६-९	
४	चाँदिकरेन्जी	१-४	
५	चाँदिकरेन्जी	५-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: कुमाखमालिकागाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:स्वीकोट, मर्मपरिकाँडा, कालागाउँ, बडागाउँ रजिमाली गा.वि.स.

जनसंख्या:२४९७२

क्षेत्रफल: १७७.२८वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मर्मपरिकाँडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व:दार्मा गा.पा. र बागचौर न.पा.

पश्चिम:बनगाड कुपिण्डे न.पा.

उत्तर: रुकुम र जाजरकोट जिल्ला

दक्षिण:ढोरचौर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	स्वीकोट	४-८	
२	स्वीकोट	१-३,९	
३	मर्मपरिकाँडा	१-९	
४	कालागाउँ	१,३-५	
५	कालागाउँ	२,६-९	
६	बडागाउँ	१-९	
७	जिमाली	१-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: दार्मागाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:दार्माकोट, भल्चौर र ढाकाडाम गा.वि.स.

जनसंख्या: १९९६६

क्षेत्रफल: ८१.४६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक भल्चौर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ६

सीमाना:

पूर्व:रुकुम जिल्ला

पश्चिम: कुमाखमालिका गा.पा.

उत्तर:रुकुम जिल्ला

दक्षिण:बागचौर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दार्माकोट	१,३,७,८	

२	दार्माकोट	२,४-६,९	
३	भल्चौर	१,३,४	
४	भल्चौर	२,५-९	
५	ढाकाडाम	१-४	
६	ढाकाडाम	५-९	

जिल्ला: दाङ

१) उपमहानगरपालिकाको नाम: तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: तुल्सीपुर न.पा, फूलवारी, डुरुवा, मानपुर, बिजौरी र पवननगर गा.वि.स.

जनसंख्या: १४१५२८

क्षेत्रफल: ३८४.६३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तुल्सीपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १९

सीमाना:

पूर्व: घोराही उ.म.न.पा.

पश्चिम: दंगीशरण र शान्तिनगर गा.पा.

उत्तर: सल्यान र रोल्पा जिल्ला

दक्षिण: लमही न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पवननगर	१-४	
२	पवननगर	५-९	
३	तुल्सीपुर	१,७,१०	
४	तुल्सीपुर	२,१६,१७,	
५	तुल्सीपुर	५	
६	तुल्सीपुर	६	
७	तुल्सीपुर	३,४,१५	
८	तुल्सीपुर	८,११	
९	तुल्सीपुर	९	
१०	तुल्सीपुर	१३,१४	
११	तुल्सीपुर	१९,२०	
१२	तुल्सीपुर	१२,१८	
१३	फूलवारी	१-९	
१४	डुरुवा	२,३,८,९	
१५	डुरुवा	१,४-७	
१६	मानपुर	२-६	
१७	मानपुर	१,७-९	
१८	बिजौरी	१,३-५,७	
१९	बिजौरी	२,६,८,९	

२) उपमहानगरपालिकाको नाम: घोराही उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: घोराही न.पा., त्रिपुर न.पा., लक्ष्मीपुर, रामपुर, धर्ना, सौडियार र सैघा गा.वि.स.

जनसंख्या: १५६१६४

क्षेत्रफल: ५२२.२१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक घोराही नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १९

सीमाना:

पूर्व: बंगलाचुली गा.पा.
उत्तर: रोल्पा जिल्ला

पश्चिम: तुल्सीपुर उ.म.न.पा.

दक्षिण: लमही न.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रामपुर	५,७-९	
२	रामपुर	१-४,६	
३	लक्ष्मीपुर	१-३,६	
४	लक्ष्मीपुर	४,५,७-९	
५	धर्ना	१-९	
६	सौडियार	१-४	
७	सौडियार	५-९	
८	त्रिपुर	४,११	
९	त्रिपुर	१०,१२,१३	
१०	त्रिपुर	१-३	
११	त्रिपुर	५,८	
१२	त्रिपुर	६,७,९	
१३	घोराही	७,८	
१४	घोराही	१०	
१५	घोराही	११	
१६	घोराही	१,९	
१७	घोराही	२-४	
१८	घोराही	५,६	
१९	सैघा	१-९	

३) नगरपालिकाको नाम: लमही नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: लमही न.पा. र सतवरिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ४७६५५

क्षेत्रफल: ३२६.६६ वर्ग कि.मि

केन्द्र: साविक लमही नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: राप्ती गा.पा.

पश्चिम: राजपुर गा.पा. र बाँके जिल्ला

उत्तर: तुल्सीपुर उ.म.न.पा. र घोराही उ.म.न.पा.

दक्षिण: राजपुर गा.पा. र गढवा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लमही	१,३	
२	लमही	२,४	
३	लमही	५,६	
४	लमही	७,८	
५	लमही	११	
६	लमही	९,१०	
७	सतवरिया	१-३	
८	सतवरिया	४-७	
९	सतवरिया	८,९	

४) गाउँपालिकाको नाम: बंगलाचुली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: स्यूजा, काभ्रे, लोहारपानी र हाँसपुर (३-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २४२४५

क्षेत्रफल: २४५.१४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक काभ्रे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: प्यूठान जिल्ला

पश्चिम: घोराही उ.म.न.पा.

उत्तर: प्यूठान जिल्ला

दक्षिण: राप्ती गा.पा. र लमही न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	स्यूजा	४-८	
२	स्यूजा	१-३, ९	
३	काभ्रे	६-९	
४	काभ्रे	१-५	
५	लोहारपानी	३-७	
६	लोहारपानी	१, २, ८, ९	
७	हाँसपुर	३-६	
८	हाँसपुर	७-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: दंगीशरण गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: हेकुली, गोल्टाकुरी र श्रीगाउँ गा.वि.स.

जनसंख्या: २१४८४

क्षेत्रफल: ११०.७० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हेकुली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: तुल्सीपुर उ.म.न.पा.

पश्चिम: बबई गा.पा.

उत्तर: शान्तिनगर गा.पा.

दक्षिण: लमही न.पा. र बाँके जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोल्टाकुरी	१-५	
२	गोल्टाकुरी	६-९	
३	हेकुली	२, ३, ८	
४	हेकुली	१, ४, ९	
५	हेकुली	५-७	
६	श्रीगाउँ	१-४	
७	श्रीगाउँ	५-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: गढवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: गढवा, कोइलावास, गंगापरस्पुर र गोबरडिहा गा.वि.स.

जनसंख्या: ३८५९२

क्षेत्रफल: ३५८.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गढवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: अर्घाखाँची र कपिलवस्तु जिल्ला

पश्चिम: राजपुर गा.पा.

उत्तर: लमही न.पा. र राप्ती गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गोवरडिहा	१-३	
२	गोवरडिहा	४-६	
३	गोवरडिहा	७-९	
४	गंगापरस्पुर	१-३,५	
५	गंगापरस्पुर	४,६-९	
६	गढवा	१-५	
७	गढवा	६-९	
८	कोइलाबास	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम:राजपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु:राजपुर र बेला गा.वि.स.

जनसंख्या: २५०३७

क्षेत्रफल: ५७७.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक राजपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: गढवा गा.पा. र लमही न.पा.

पश्चिम: बाँके जिल्ला

उत्तर: लमही न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बेला	२,३	
२	बेला	१,४,५	
३	बेला	६-९	
४	राजपुर	१-३	
५	राजपुर	४-६	
६	राजपुर	७,८	
७	राजपुर	९	

८) गाउँपालिकाको नाम:राप्ती गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु:सिसहनिया, लालमटिया र हाँसिपुर (१,२)गा.वि.स.

जनसंख्या: ४०७६३

क्षेत्रफल:१६१.०७वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लालमटिया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: अर्घाखाँची जिल्ला

पश्चिम: लमही न.पा.

उत्तर: बंगलाचुली गा.पा.

दक्षिण: गढवा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लालमटिया	३	
२	लालमटिया	४,७	
३	लालमटिया	१,२,८	
४	लालमटिया	५,६,९	
५	सिसहनिया	५,७	

६	सिसहनिया	८,९	
७	सिसहनिया	१-३	
८	सिसहनिया	४,६	
९	हाँसिपुर	१,२	

९) गाउँपालिकाको नाम:शान्तिनगर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:बाघमारे,शान्तिनगर र धनौरी गा.वि.स.

जनसंख्या: २५२०३

क्षेत्रफल:११६.०२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शान्तिनगर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: तुलसीपुर उ.म.न.पा.

पश्चिम: बबई गा.पा.

उत्तर: सल्यान जिल्ला

दक्षिण: दंगीशरण गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाघमारे	१,७-९	
२	बाघमारे	२-६	
३	शान्तिनगर	३-७	
४	शान्तिनगर	१,२,८,९	
५	धनौरी	६,८,९	
६	धनौरी	१,२,५	
७	धनौरी	३,४,७	

१०) गाउँपालिकाको नाम:बबई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: पञ्चकुले र पुरन्धारा गा.वि.स.

जनसंख्या: २७४६९

क्षेत्रफल:२५७.४८वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पुरन्धारा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: शान्तिनगर र दंगीशरण गा.पा.

पश्चिम: बाँके जिल्ला

उत्तर: सल्यान जिल्ला

दक्षिण:दंगीशरण गा.पा. र बाँके जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पुरन्धारा	९	
२	पुरन्धारा	६,७	
३	पुरन्धारा	४,५	
४	पुरन्धारा	१,३	
५	पुरन्धारा	२,८	
६	पञ्चकुले	१-४	
७	पञ्चकुले	५-९	

जिल्ला: बाँके

१) उपमहानगरपालिकाको नाम:नेपालगंज उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:नेपालगञ्ज उ.म.न.पा. (१-२२, २४-२८) र हिरमिनिया (७) गा.वि.स.

जनसंख्या:१३८९५१

क्षेत्रफल:८५.९४वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: २३

सीमाना:

पूर्व: डुडुवा गा.पा.

पश्चिम: जानकी गा.पा.

उत्तर:कोहलपुर न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नेपालगञ्ज	१	
२	नेपालगञ्ज	२,३	
३	नेपालगञ्ज	४,९	
४	नेपालगञ्ज	५	
५	नेपालगञ्ज	६	
६	नेपालगञ्ज	७	
७	नेपालगञ्ज	८	
८	नेपालगञ्ज	१०,११	
९	नेपालगञ्ज	१२	
१०	नेपालगञ्ज	१३	
११	नेपालगञ्ज	१४,१५	
१२	नेपालगञ्ज	१६	
१३	नेपालगञ्ज	१७,१८	
१४	नेपालगञ्ज	१९	
१५	नेपालगञ्ज	२०	
१६	नेपालगञ्ज	२१	
१७	नेपालगञ्ज	२२	
१८	नेपालगञ्ज	२४	
१९	नेपालगञ्ज	२५	
२०	नेपालगञ्ज	२६	
२१	नेपालगञ्ज	२७	
२२	नेपालगञ्ज	२८	
२३	हिरमिनिया	७	

२) नगरपालिकाको नाम:कोहलपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:कोहलपुर न.पा. र शमसेरगञ्ज गा.वि.स.

जनसंख्या:७०६४७

क्षेत्रफल:१८४.२६वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कोहलपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १५

सीमाना:

पूर्व: राप्तीसोनारी गा.पा.

पश्चिम: बैजनाथ गा.पा.

उत्तर:सल्यान जिल्ला

दक्षिण: जानकी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोहलपुर	१	

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
२	कोहलपुर	२	
३	कोहलपुर	३	
४	कोहलपुर	४	
५	कोहलपुर	५	
६	कोहलपुर	६	
७	कोहलपुर	७	
८	कोहलपुर	८	
९	कोहलपुर	९	
१०	कोहलपुर	१०	
११	कोहलपुर	११	
१२	कोहलपुर	१२	
१३	कोहलपुर	१३	
१४	शमसेरगंज	७-९	
१५	शमसेरगंज	१-६	

३) गाउँपालिकाको नाम: नरैनापुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरु: कटकुइया, लक्ष्मणपुर, कालाफाँटा, नरैनापुर, मटेहिया र गंगापुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३४९४२

क्षेत्रफल: १७२.३४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नरैनापुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: राप्तीसोनारी गा.पा. र भारत

पश्चिम: डुडुवागा.पा. र भारत

उत्तर: राप्तीसोनारी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कटकुइया	१-९	
२	लक्ष्मणपुर	१-९	
३	कालाफाँटा	१-९	
४	नरैनापुर	१-९	
५	मटेहिया	१-९	
६	गंगापुर	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: राप्तीसोनारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरु: खासकुशमा, कचनापुर, बैजापुर, बिनौना, फत्तेपुर र महादेवपुरी गा.वि.स.

जनसंख्या: ५९९४६

क्षेत्रफल: १०४१.७३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कचनापुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: दाङ जिल्ला

पश्चिम: कोहलपुर न.पा. र डुडुवा गा.पा.

उत्तर: दाङ र सल्यान जिल्ला

दक्षिण: नरैनापुर गा.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खासकुशमा	१-९	

२	कचनापुर	१-९	
३	बैजापुर	१,२,५,६	
४	बैजापुर	३,४,७-९	
५	बिनौना	१-९	
६	फत्तेपुर	८,९	
७	फत्तेपुर	१-७	
८	महादेवपुरी	६-९	
९	महादेवपुरी	१-५	

५) गाउँपालिकाको नाम: बैजनाथ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: चिसापानी, नौबस्ता, बनकटवार टिटिहिरिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ५४४१८

क्षेत्रफल: १४१.६७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बनकटवा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: कोहलपुर न.पा.

पश्चिम: बर्दिया जिल्ला

उत्तर: बर्दिया जिल्ला

दक्षिण: खजुरा गा.पा.

वडा विभाजन:

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चिसापानी	१-९	
२	नौबस्ता	१-३	
३	नौबस्ता	४-७	
४	नौबस्ता	८,९	
५	बनकटवा	४,६-८	
६	बनकटवा	५,९	
७	बनकटवा	१-३	
८	टिटिहिरिया	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: खजुरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: रनियापुर, सोनपुर, उढरापुर, बागेश्वरी, सीतापुर र राधापुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ५०९६१

क्षेत्रफल: १०१.९१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बागेश्वरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: जानकी गा.पा.

पश्चिम: बर्दिया जिल्ला

उत्तर: बैजनाथ गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राधापुर	१-९	
२	सीतापुर	१-९	
३	बागेश्वरी	१-३,५	
४	बागेश्वरी	४,६-९	

५	उढरापुर	१,३-५,८,९	
६	उढरापुर	२,६,७	
७	सोनपुर	१-९	
८	रनियापुर	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम:डुडुवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:होलिया, बेतहनी, बनकट्टी,हिरमिनिया (१-६,८,९) र कम्दी गा.वि.स.

जनसंख्या:३७४६०

क्षेत्रफल:९१.१० वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक बनकट्टी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: रासीसोनारी र नरैनापुर गा.पा.

पश्चिम:नेपालगंज उ.म.न.पा.

उत्तर: रासीसोनारी गा.पा. र कोहलपुर न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	होलिया	१-९	
२	बेतहनी	१-९	
३	बनकट्टी	१-९	
४	कम्दी	१-६	
५	कम्दी	७-९	
६	हिरमिनिया	१-६,८,९	

८) गाउँपालिकाको नाम:जानकी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:नेपालगंज उ.म.न.पा (२३), साईगाउँ, बेलभार, खजुराखुर्द, बेलहरी, र गनापुर गा.वि.स.

जनसंख्या:३७८३९

क्षेत्रफल:६३.३२वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक खजुराखुर्द गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व:नेपालगंज उ.म.न.पा.

पश्चिम:खजुरा गा.पा.

उत्तर:कोहलपुर न.पा.

दक्षिण:भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	साईगाउँ	१-९	
२	बेलभार	१-९	
३	नेपालगंज	२३	
	खजुराखुर्द	१	
४	खजुराखुर्द	२-९	
५	बेलहरी	१-९	
६	गनापुर	१-९	

जिल्ला:बर्दिया

१) नगरपालिकाको नाम: गुलरिया नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:गुलरिया न.पा. र महम्मदपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ६६,६७९

क्षेत्रफल: ११८.२१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक गुलरिया नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पुर्व: बढैयाताल गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: बारबर्दिया न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गुलरिया	१,३	
२	गुलरिया	२	
३	गुलरिया	४	
४	गुलरिया	५,७	
५	गुलरिया	६	
६	गुलरिया	८	
७	गुलरिया	९	
८	गुलरिया	१०,११	
९	गुलरिया	१२	
१०	गुलरिया	१३,१४	
११	महम्मदपुर	१-५,७	
१२	महम्मदपुर	६,८,९	

२) नगरपालिकाको नाम: मधुवन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: सानोश्रीताराताल न.पा., सूर्यपटुवा र ढोढरी गा.वि.स.

जनसंख्या: ४६४३७

क्षेत्रफल: १२९.७३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सानोश्रीताराताल नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पुर्व: बारबर्दिया न.पा.

पश्चिम: राजापुर न.पा. र भारत

उत्तर: बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज र ठाकुरबाबा न.पा.

दक्षिण: गुलरिया न.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सूर्यपटुवा	१-५	
२	सूर्यपटुवा	६-९	
३	ढोढरी	४,९	
४	ढोढरी	१-३,५-८	
५	सानोश्री ताराताल	१,२	
६	सानोश्री ताराताल	४,५	
७	सानोश्री ताराताल	३,७	
८	सानोश्री ताराताल	६	
९	सानोश्री ताराताल	८,९	

३) नगरपालिकाको नाम: राजापुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:राजापुर न.पा.र खैरिचन्दनपुर गा.वि.स.
जनसंख्या:५१५५३ क्षेत्रफल: १२७.०८वर्ग कि.मी.
केन्द्र: साविक राजापुर नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:१०
सीमाना:
पुर्व:गेरुवा गा.पा. पश्चिम: कैलाली जिल्ला
उत्तर: गेरुवा गा.पा.र कैलाली जिल्ला दक्षिण:भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	राजापुर	१,२	
२	राजापुर	३,४	
३	राजापुर	५,६,१०	
४	राजापुर	११,१२	
५	राजापुर	७-९	
६	राजापुर	१६,१७	
७	राजापुर	१३	
८	राजापुर	१४,१५	
९	राजापुर	१८,१९	
१०	खैरिचन्दनपुर	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम:ठाकुरबाबा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:बबई न.पा., शिवपुर र ठाकुरद्वारा गा.वि.स.

जनसंख्या:४४३६१

क्षेत्रफल: १०४.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बबई नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पुर्व: बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज

पश्चिम: बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज

उत्तर: बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज

दक्षिण: मधुवन र बारबर्दिया न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बबई	१,२	
२	बबई	३,४	
३	बबई	५,७	
४	बबई	६,९	
५	बबई	८,१०	
६	शिवपुर	१-७	
७	शिवपुर	८,९	
८	ठाकुरद्वारा	१-४	
९	ठाकुरद्वारा	५-९	

५) नगरपालिकाको नाम:बाँसगढी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:बाँसगढी न.पा.

जनसंख्या: ५५,८७५

क्षेत्रफल:२०६.०८वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाँसगढी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पुर्व: बाँके जिल्ला

पश्चिम: बारबर्दिया न.पा.

उत्तर: बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज

दक्षिण:बढैयाताल गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाँसगढी	१	
२	बाँसगढी	१,३	
३	बाँसगढी	२,४	
४	बाँसगढी	५,७	
५	बाँसगढी	८	
६	बाँसगढी	९	
७	बाँसगढी	१०	
८	बाँसगढी	६	
९	बाँसगढी	११	

*नोट:- साविकको बाँसगढी नगरपालिकाको वडा नं. १ को केहि भूभाग बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जको उत्तर पूर्व सुर्खेत जिल्लाको सीमामा पर्ने चेपाङ गाउँ र केहि भूभाग चेपाङको दक्षिण तर्फ राजा गाउँ रहेको । चेपाङ गाउँबाट वा राजा गाउँबाट आते जाते गर्न राष्ट्रिय निकुञ्जको कारण ५३ कि.मी.को दुरी पार गर्नुपर्ने भएको कारण स्थानीय जनताको माग र सुविधा बमोजिम साविक बाँसगढी नगरपालिकाको वडा नं. १ लाई टुक्राईएको ।

६) नगरपालिकाको नाम:बारबर्दिया नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:धधवार, मगरागडी, पदनाहा र बनियाभार गा.वि.स.

जनसंख्या: ६८०१२

क्षेत्रफल:२२६.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मगरागडी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पुर्व: बाँसगढी न.पा.

पश्चिम: मधुवन न.पा.

उत्तर: बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज र ठाकुरबाबा न.पा.

दक्षिण: गुलरिया न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बनियाभार	१,२	
२	बनियाभार	३-५	
३	बनियाभार	६-९	
४	पदनाहा	१,२,५-९	
५	पदनाहा	३,४	
	मगरागडी	१,३	
६	मगरागडी	२,४	
७	मगरागडी	५-८	
८	मगरागडी	९	
	धधवार	२,७	

९	धधवार	३,६	
१०	धधवार	१,४,९	
११	धधवार	५,८	

७) गाउँपालिकाको नाम: बढैयाताल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: जमुनी, सोरहवा, मैनापोखर र कालिका गा.वि.स.

जनसंख्या: ४७८६८

क्षेत्रफल: ११५.१९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मैनापोखर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पुर्व: बाँके जिल्ला

पश्चिम: गुलरिया न.पा.

उत्तर: बाँसगढी न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जमुनी	६-९	
२	जमुनी	१-५	
३	सोरहवा	६-९	
४	सोरहवा	३-५	
५	सोरहवा	१,२	
	मैनापोखर	३	
६	मैनापोखर	१,२,४,६,८,९	
७	मैनापोखर	५,७	
	कालिका	१,२,९	
८	कालिका	३,५-८	
९	कालिका	४	

८) गाउँपालिकाको नाम: गेरुवा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./ न.पा. का वडाहरू: पाताभार, गोला, पशुपतिनगर र मनाउ गा.वि.स.

जनसंख्या: ३४८७१

क्षेत्रफल: ७८.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पशुपतिनगर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पुर्व: बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज

पश्चिम: राजापुर न.पा.

उत्तर: कैलाली जिल्ला

दक्षिण: राजापुर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पाताभार	१,६-८	
२	पाताभार	३-५	
३	पाताभार	२,९	
४	गोला	१-९	
५	पशुपतिनगर	१-९	
६	मनाउ	१-९	

जिल्ला:सुर्खेत

१) नगरपालिकाको नाम:बीरेन्द्रनगरनगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:बीरेन्द्रनगरन.पा., गढी,रतु र गर्पन गा.वि.स.

जनसंख्या: १००४५८

क्षेत्रफल:२४५.०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविकबीरेन्द्रनगर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१६

सीमाना:

पूर्व: चिङ्गाड गा.पा.

पश्चिम: बराहताल गा.पा.

उत्तर: दैलेख जिल्ला

दक्षिण: भेरीगंगा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बीरेन्द्रनगर	१,२	
२	बीरेन्द्रनगर	१९,२०,२५	
३	बीरेन्द्रनगर	१८	
४	बीरेन्द्रनगर	३,४	
५	बीरेन्द्रनगर	५	
६	बीरेन्द्रनगर	६	
७	बीरेन्द्रनगर	७,८	
८	बीरेन्द्रनगर	९,१०	
९	बीरेन्द्रनगर	१५,१७	
१०	बीरेन्द्रनगर	१४,१६	
११	बीरेन्द्रनगर	१३,२१	
१२	बीरेन्द्रनगर	११,१२	
१३	बीरेन्द्रनगर	२२-२४	
१४	गढी	१-९	
१५	रतु	१-९	
१६	गर्पन	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम:भेरीगंगा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:भेरीगंगा न.पा. र लेखपराजुल गा.वि.स.

जनसंख्या:४१४०७

क्षेत्रफल:२५६.२० वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक भेरीगंगा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१३

सीमाना:

पूर्व: गुर्भाकोट न.पा.

पश्चिम: बराहताल गा.पा.

उत्तर: बीरेन्द्रनगर र लेकवेशी न.पा.

दक्षिण: बर्दिया जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लेखपराजुल	१,२	
२	लेखपराजुल	३-६	
३	लेखपराजुल	७-९	
४	भेरीगंगा	९,१०	
५	भेरीगंगा	८	
६	भेरीगंगा	१,४	

७	भेरीगंगा	५	
८	भेरीगंगा	६,७	
९	भेरीगंगा	२,३	
१०	भेरीगंगा	१२	
११	भेरीगंगा	१३,१४	
१२	भेरीगंगा	११	
१३	भेरीगंगा	१५,१६	

३) नगरपालिकाको नाम:गुर्भाकोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:शुभाघाट न.पा., मालारानी, धारापानी र सहारे गा.वि.स.

जनसंख्या:४३७६५

क्षेत्रफल:२२८.६२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक शुभाघाट नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: सल्यान जिल्ला

पश्चिम: भेरीगंगा न.पा.

उत्तर: सिमता र चिङ्गाड गा.पा.

दक्षिण: सल्यान जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मालारानी	१-५	
२	मालारानी	६-९	
३	धारापानी	१-९	
४	सहारे	४-६	
५	सहारे	१-३	
६	शुभाघाट	१५,१६	
७	शुभाघाट	१३,१४	
८	शुभाघाट	११,१२	
९	सहारे	७-९	
१०	शुभाघाट	३	
११	शुभाघाट	१,२	
१२	शुभाघाट	४-६	
१३	शुभाघाट	७,८	
१४	शुभाघाट	९,१०	

४) नगरपालिकाको नाम:पञ्चपुरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:सालकोट,बाबियाचौर,छाप्रे,विद्यापुर र तातापानी गा.वि.स.

जनसंख्या:३२२३१

क्षेत्रफल:३२९.९० वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक बाबियाचौर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना :

पूर्व:बराहताल गा.पा.

पश्चिम: चौकुने गा.पा. र कैलाली जिल्ला

उत्तर:अछाम जिल्ला

दक्षिण: बराहताल गा.पा.र बर्दिया जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सालकोट	१-३	
२	सालकोट	४-५	
३	सालकोट	६-९	
४	बाबियाचौर	६,७,९	
५	बाबियाचौर	१-३	
६	बाबियाचौर	४,५,८	
७	छाप्रे	१-९	
८	विद्यापुर	५-८	
९	विद्यापुर	१-४,९	
१०	तातापानी	६-९	
११	तातापानी	१-५	

५) नगरपालिकाको नाम:लेकवेशी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू:लेखफर्सा, दशरथपुर, नेटा, कल्याण र साटाखानीगा.वि.स.

जनसंख्या:३०२९५

क्षेत्रफल:१८०.९२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक कल्याणगा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:गुर्भाकोट न.पा.

पश्चिम:बीरेन्द्रनगर न.पा.

उत्तर:चिङ्गाड गा.पा.

दक्षिण:भेरीगंगा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लेखफर्सा	५-८	
२	लेखफर्सा	१-४,९	
३	दशरथपुर	१-४	
४	दशरथपुर	५-९	
५	नेटा	१-९	
६	कल्याण	१-५	
७	कल्याण	६-९	
८	साटाखानी	८,९	
९	साटाखानी	५-७	
१०	साटाखानी	१-४	

६) गाउँपालिकाको नाम:चौकुने गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:लगाम,बेतान,बिजौरा,गुटु रघाटगाउँगा.वि.स.

जनसंख्या:२५२४०

क्षेत्रफल:३८१.०१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविकगुटुगा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:पञ्चपुरी न.पा.

पश्चिम:डोटी जिल्ला

उत्तर:अछाम जिल्ला

दक्षिण:कैलाली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लगाम	३-६	
२	लगाम	१,२,७-९	
३	बेतान	१-९	
४	बिजौरा	१,२,७-९	
५	बिजौरा	३-६	
६	गुटु	१-४	
७	गुटु	५-७	
८	गुटु	८,९	
९	घाटगाउँ	५,७-९	
१०	घाटगाउँ	१-४,६	

७) गाउँपालिकाको नाम: बराहताल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु: हरिहरपुर, तरङ्गा, कुनाथरी, पोखरीकाँडा र लेखगाउँगा.वि.स.

जनसंख्या: २६८०२

क्षेत्रफल: ४५५.०९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कुनाथरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: वीरेन्द्रनगर र भेरीगंगा न.पा.

पश्चिम: पञ्चपुरी न.पा.

उत्तर: पञ्चपुरी न.पा., अछाम र दैलेख जिल्ला

दक्षिण: बर्दिया जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हरिहरपुर	१-३,८,९	
२	हरिहरपुर	४-७	
३	तरङ्गा	१,२,७-९	
४	तरङ्गा	३-६	
५	कुनाथरी	१-४	
६	पोखरीकाँडा	३-५	
७	पोखरीकाँडा	१,२,६-९	
८	कुनाथरी	५-९	
९	लेखगाउँ	१,२,८,९	
१०	लेखगाउँ	३-७	

८) गाउँपालिकाको नाम: चिङ्गाड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: रजेना, रानीवास, मटेला, अवलचिड र पाम्का गा.वि.स.

जनसंख्या: १७२७५

क्षेत्रफल: १७०.१९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अवलचिड गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सिम्ता गा.पा.

पश्चिम: वीरेन्द्रनगर न.पा.

उत्तर: दैलेख र जाजरकोट जिल्ला

दक्षिण: लेकवेशी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रजेना	१-९	
२	रानीवास	१-९	
३	मटेला	६-९	
४	मटेला	१-५	
५	अवलचिड	१-९	
६	पाम्का	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम:सिम्ता गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरु:घोरेटा, काफलकोट, आग्रीगाउँ, बजेडीचौर,राकम, काप्रिचौर, डाँडाखाली र खानीखोलागा.वि.स.

जनसंख्या:२५८४५

क्षेत्रफल:२४१.६४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक बजेडीचौर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: सल्यान जिल्ला

पश्चिम:चिङ्गाड गा.पा.

उत्तर: जाजरकोट जिल्ला

दक्षिण: गुर्भाकोट न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	घोरेटा	१-९	
२	काफलकोट	१-९	
३	आग्रीगाउँ	१-९	
४	बजेडीचौर	५-९	
५	बजेडीचौर	१-४	
६	राकम	१-९	
७	काप्रिचौर	१-९	
८	डाँडाखाली	१-९	
९	खानीखोला	१-९	

१) नगरपालिकाको नाम:नारायण नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:नारायण न.पा., भवानी, बिन्ध्यवासिनी र खरिगौरा (८,९) गा.वि.स.

जनसंख्या:२७०३७

क्षेत्रफल:११०.६३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक नारायण नगरपालिका कार्यालय वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: नौमुले गा.पा.

पश्चिम: महाबु, भैरबी गा.पा. र दुल्लु न.पा.

उत्तर: नौमुले गा.पा.

दक्षिण: भगवतीमाई र डुङ्गेश्वर गा.पा.

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नारायण	१	
२	नारायण	२	
३	नारायण	३	
४	नारायण	४	
	खरिगौरा	८,९	
५	नारायण	५	
६	नारायण	६	
७	नारायण	७	
८	नारायण	८	
९	नारायण	९	
१०	भवानी	१-९	
११	बिन्ध्यवासिनी	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम:दुल्लु नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:दुल्लु (१-९) न.पा., मालिका, गौरी, कालभैरव र गमौडी गा.वि.स.

जनसंख्या:४१५४०

क्षेत्रफल:१५६.७७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक दुल्लु नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१३

सीमाना:

पूर्व: नारायण न.पा. र डुङ्गेश्वर गा.पा.

पश्चिम:चामुण्डा बिन्द्रासैनी न.पा.

उत्तर: भैरबी गा.पा.

दक्षिण:गुराँस गा.पा. र अछाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दुल्लु	१	
२	दुल्लु	२	
३	दुल्लु	३	
४	दुल्लु	४	
५	दुल्लु	५	
६	दुल्लु	६	
	मालिका	७,८	
७	दुल्लु	७	
८	दुल्लु	८	
९	दुल्लु	९	

१०	गमौडी	१-९	
११	कालभैरव	१-९	
१२	गौरी	१-९	
१३	मालिका	१-६,९	

३) नगरपालिकाको नाम: चामुण्डा विन्द्रासैनी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: लयाँटी विन्द्रासैनी, चामुण्डा र जम्बुकाँध गा.वि.स.

जनसंख्या: २६१४९

क्षेत्रफल: ९०.६० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक जम्बुकाँध गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना :

पूर्व: भैरवी गा.पा.

पश्चिम: आठवीस न.पा. र ठाँटीकाँध गा.पा.

उत्तर: ठाँटीकाँध गा.पा.

दक्षिण: दुल्लु न.पा. र अछाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चामुण्डा	१,९	
२	चामुण्डा	२,३,८	
३	चामुण्डा	६,७	
४	चामुण्डा	४,५	
५	जम्बुकाँध	५-९	
६	जम्बुकाँध	१-४	
७	लयाँटी विन्द्रासैनी	१,३,७	
८	लयाँटी विन्द्रासैनी	२,४,८	
९	लयाँटी विन्द्रासैनी	५,६,९	

४) नगरपालिकाको नाम: आठवीस नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सात्तला, सिंगौडी, राकमकर्णाली, पिपलकोट, सिंहासैन र तिलेपाटा गा.वि.स.

जनसंख्या: २९२२७

क्षेत्रफल: १६८.०० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक राकमकर्णाली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: ठाँटीकाँध गा.पा.

पश्चिम: अछाम जिल्ला

उत्तर: अछाम र कालिकोट जिल्ला

दक्षिण: चामुण्डा विन्द्रासैनी न.पा. र अछाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सात्तला	१-८	
२	सात्तला	९	
	सिंगौडी	१-५	
३	सिंगौडी	६-९	
४	राकमकर्णाली	१-९	
५	पिपलकोट	१-९	
६	सिंहासैन	५-९	
७	तिलेपाटा	१-३,६	

	सिंहासैन	३	
८	तिलेपाटा	४,५,७-९	
९	सिंहासैन	१,२,४	

५) गाउँपालिकाको नाम: भगवतीमाई गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: पगनाथ, रूम, मेहेलतोली, जगनाथ, कट्टी र वडाभैरव गा.वि.स.

जनसंख्या: १८७७८

क्षेत्रफल: १५१.५२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पगनाथ गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना :

पूर्व: जाजरकोट जिल्ला

पश्चिम: डुङ्गेधर गा.पा. र नारायण न.पा.

उत्तर: नौमुले गा.पा.

दक्षिण: गुराँस गा.पा. र जाजरकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पगनाथ	१-९	
२	रूम	१-९	
३	मेहेलतोली	१-९	
४	जगनाथ	१-९	
५	कट्टी	१,५,६,९	
६	कट्टी	२-४,७,८	
७	वडाभैरव	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: गुराँस गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: खड्कवाडा, बराह, सेरी, गोगनपानी, पिलाडी र लालिकाँडा गा.वि.स.

जनसंख्या: २२०३३

क्षेत्रफल: १६४.७९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बराह गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सुर्खेत जिल्ला

पश्चिम: अछाम जिल्ला

उत्तर: दुल्लु न.पा., डुङ्गेधर र भगवतीमाई गा.पा.

दक्षिण: सुर्खेत जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खड्कवाडा	४,७-९	
२	खड्कवाडा	१-३	
	बराह	८,९	
३	खड्कवाडा	५,६	
	बराह	६,७	
	सेरी	१-५	
४	बराह	१-५	
	सेरी	६-९	
५	गोगनपानी	१-९	
६	पिलाडी	१-९	
७	लालिकाँडा	५-९	

८	लालिकाँडा	१-४	
---	-----------	-----	--

७) गाउँपालिकाको नाम: डुङ्गेश्वर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बेल्पाटा, लाँकुरी, अवलपराजुल र डाँडापराजुल गा.वि.स.

जनसंख्या: १५८८३

क्षेत्रफल: १०५.१९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक डाँडापराजुल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: भगवतीमाई गा.पा.

पश्चिम: दुल्लु न.पा.

उत्तर: नारायण न.पा.

दक्षिण: गुराँस गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बेल्पाटा	१-९	
२	लाँकुरी	१-९	
३	अवलपराजुल	१-४	
४	अवलपराजुल	५-९	
५	डाँडापराजुल	१-३, ५, ६,	
६	डाँडापराजुल	४, ७-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: नौमुले गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: तोली, बालुवाटार, द्वारी, कालिका, नौमुले, सल्लेरी र चौराठा गा.वि.स.

जनसंख्या: २०८०२

क्षेत्रफल: २२८.५९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नौमुले गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: जाजरकोट जिल्ला

पश्चिम: महाबु गा.पा. र नारायण न.पा.

उत्तर: कालिकोट जिल्ला

दक्षिण: नारायण न.पा. र भगवतीमाई

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तोली	१-९	
२	बालुवाटार	१-९	
३	द्वारी	१-९	
४	कालिका	१-९	
५	नौमुले	१-९	
६	सल्लेरी	१-५	
७	सल्लेरी	६-९	
८	चौराठा	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: महाबु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: खरिगैरा (१-७), बडाखोला, बाँसी, रानीवन र काँशीकाँध (१-७, ९) गा.वि.स.

जनसंख्या: १९२७७

क्षेत्रफल: ११०.८० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रानीवन गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: नौमुले गा.पा.

पश्चिम: भैरवी गा.पा.

उत्तर: कालिकोट जिल्ला

दक्षिण: नारायण न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खरिगौरा	१-७	
२	वडाखोला	१-९	
३	बाँसी	१-९	
४	रानीवन	५-९	
५	काँशीकाँध	२,४,६,७,९	
६	काशीकाँध	१,३,५	
	रानीवन	१-४	

१०) गाउँपालिकाको नाम:भैरवी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वान.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:दुल्लु (१०) न.पा.,

भैरीकालिकाथुम, कुशापानी, रावतकोट, र काँशीकाँध (८) गा.वि.स.

जनसंख्या:२१२३३

क्षेत्रफल:११०.४६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भैरीकालिकाथुम गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व:महाबु गा.पा.

पश्चिम:ठाँटीकाँध गा.पा. र चामुन्डा विन्द्रासैनी न.पा.

उत्तर:कालिकोट जिल्ला

दक्षिण:दुल्लु न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रावतकोट	५-९	
२	रावतकोट	१-४	
३	दुल्लु	१०	
४	भैरीकालिकाथुम	१,२,४-६	
५	भैरीकालिकाथुम	३,७-९	
६	कुशापानी	१-४	
	काँशीकाँध	८	
७	कुशापानी	५-९	

११) गाउँपालिकाको नाम:ठाँटीकाँध गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:लकान्द्र, विशाला र तोलीजैसी गा.वि.स.

जनसंख्या:१८८९६

क्षेत्रफल:८८.२२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक लकान्द्र गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: भैरवी गा.पा.

पश्चिम: आठवीस न.पा.

उत्तर: कालिकोट जिल्ला

दक्षिण:चामुण्डा विन्द्रासैनी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लकान्द्र	६-९	
२	लकान्द्र	१-५	

३	विशाला	१-५	
४	विशाला	६-९	
५	तोलीजैसी	१-६	
६	तोलीजैसी	७-९	

जिल्ला: जाजरकोट

१) नगरपालिकाको नाम: भेरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: भेरीमालिका न.पा.

जनसंख्या: ३३५१५

क्षेत्रफल: २१९.७७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भेरीमालिका नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना :

पूर्व: रुकुम जिल्ला

पश्चिम: छेडागाड न.पा.

उत्तर: त्रिवेणी नलगाड न.पा. र कुसे गा.पा.

दक्षिण: सल्यान जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भेरीमालिका	१	
२	भेरीमालिका	२	
३	भेरीमालिका	३	
४	भेरीमालिका	४	
५	भेरीमालिका	५	
६	भेरीमालिका	६	
७	भेरीमालिका	७	
८	भेरीमालिका	८	
९	भेरीमालिका	९	
१०	भेरीमालिका	१०	
११	भेरीमालिका	११	
१२	भेरीमालिका	१२	
१३	भेरीमालिका	१३	

२) नगरपालिकाको नाम: छेडागाड नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: साल्मा, दशेरा, सुवानाउली, झाप्रा, कार्किगाउँ र पजारु (३-९) गा.वि.स.

जनसंख्या : ३५२९५

क्षेत्रफल : २८४.२० वर्ग कि.मी.

केन्द्र : साविक कार्किगाउँ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : १३

सीमाना :

पूर्व: भेरी न.पा.

पश्चिम: दैलेख जिल्ला

उत्तर: कुसे र जुनीचाँदे गा.पा.

दक्षिण: शिवालय गा.पा. र सल्यान जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	साल्मा	१,३,५,६	
२	साल्मा	२,४,७-९	
३	दशेरा	१-३	
४	दशेरा	४-६	
५	दशेरा	७-९	
६	सुवानाउली	१-९	
७	पजारु	९	
८	पजारु	६-८	
९	पजारु	३-५	
१०	झाप्रा	५-९	
११	झाप्रा	१-४	
१२	कार्किगाउँ	१-४	
१३	कार्किगाउँ	५-९	

३) नगरपालिकाको नाम: त्रिवेणी नलगाड नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:डाँडागाउँ, लहँ, खगेनकोट, रगदा रभगवती गा.वि.स.

जनसंख्या: २५५९७

क्षेत्रफल: ३८७.४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक खगेनकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १३

सीमाना :

पूर्व:रुकुम जिल्ला

पश्चिम: कुसे गा.पा.

उत्तर:बारेकोट गा.पा. र डोल्पा जिल्ला

दक्षिण: भेरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	डाँडागाउँ	१-३	
२	डाँडागाउँ	४-५	
३	डाँडागाउँ	६-९	
४	लहँ	३-५	
५	लहँ	६-८	
६	लहँ	१,२,९	
७	खगेनकोट	१-४	
८	खगेनकोट	५-९	
९	रगदा	१-३	
१०	रगदा	४-६	
११	रगदा	७-९	
१२	भगवती	१-५	
१३	भगवती	६-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: कुसे गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू :टालेगाउँ, अर्छानी,ढिमे,पैक र पजारु (१,२) गा.वि.स.

जनसंख्या: २०६२१

क्षेत्रफल :२७३.९७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक ढिमे गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना :

पूर्व: त्रिवेणी नलगाड न.पा.

पश्चिम: जुनीचाँदे गा.पा.

उत्तर: बारेकोट गा.पा. र जुम्ला जिल्ला

दक्षिण: छेडागाड र भेरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पजारु	१,२	
	टालेगाउँ	९	
२	टालेगाउँ	१-८	
३	अर्छानी	१-४	
४	अर्छानी	५-९	
५	ढिमे	१,२,५	
६	ढिमे	३,४,६	
७	ढिमे	७-९	

८	पैक	१,४,६-९	
९	पैक	२,३,५	

५) गाउँपालिकाको नाम: जुनीचाँदे गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: मजकोट, गर्खाकोट, दह र कोर्ताङ्ग गा.वि.स.

जनसंख्या: २१७३३

क्षेत्रफल : ३४६.२१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मजकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या : ११

सीमाना :

पूर्व: कुसे गा.पा.

पश्चिम: दैलेख जिल्ला

उत्तर: कालिकोट र जुम्ला जिल्ला

दक्षिण: छेडागाड न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मजकोट	७-९	
२	मजकोट	५,६	
३	मजकोट	३,४	
४	मजकोट	१,२	
५	गर्खाकोट	१-४	
६	गर्खाकोट	५-९	
७	दह	१,२	
८	दह	३,४,९	
९	दह	५-८	
१०	कोर्ताङ्ग	६-९	
११	कोर्ताङ्ग	१-५	

६) गाउँपालिकाको नाम: बारेकोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: रामिडाँडा, रोकायगाउँ, नायकवाडा र सक्ला गा.वि.स.

जनसंख्या: १८०८३

क्षेत्रफल: ५७७.५० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नायकवाडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना :

पूर्व: त्रिवेणी नलगाड न.पा. र डोल्पा जिल्ला

पश्चिम: कुसे गा.पा. र जुम्ला जिल्ला

उत्तर: जुम्ला जिल्ला

दक्षिण: त्रिवेणी नलगाड न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रामिडाँडा	१-९	
२	रोकायगाउँ	५-९	
३	रोकायगाउँ	१-४	
४	नायकवाडा	२-४	
५	नायकवाडा	१,५-७	
६	नायकवाडा	८,९	
७	सक्ला	४-६	
८	सक्ला	१-३	

९	सक्ला	७-९	
---	-------	-----	--

७) गाउँपालिकाको नाम: शिवालय गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू : सीमा, थालारैकर र जुंगाथापाचौर गा.वि.स.

जनसंख्या: १५२६९

क्षेत्रफल: १३४.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सीमा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना :

पूर्व: छेडागाड न.पा.

पश्चिम: सुर्खेत र दैलेख जिल्ला

उत्तर: छेडागाड न.पा.

दक्षिण: सुर्खेत जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सीमा	७-९	
२	सीमा	२,५,६	
३	सीमा	१,३,४	
४	थालारैकर	५,६	
५	थालारैकर	१,३,४	
६	थालारैकर	२,७-९	
७	जुंगाथापाचौर	५-८	
८	जुंगाथापाचौर	१-४	
९	जुंगाथापाचौर	९	

जिल्ला: डोल्पा

१) नगरपालिकाको नाम: ठुली भेरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दुनै, माझफल, जुफाल ररह गा.वि.स.

जनसंख्या: ८३७०

क्षेत्रफल: ४२१.३४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दुनै गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना :

पूर्व:काईके गा.पा.

उत्तर: शे फोक्सुण्डो गा.पा.

पश्चिम:त्रिपुरासुन्दरी न.पा.

दक्षिण:रुकुम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दुनै	६,७	
२	दुनै	८,९	
३	दुनै	१,४,५	
४	दुनै	२,३	
५	माझफल	१-५	
६	माझफल	६-९	
७	जुफाल	१-३	
८	जुफाल	४-६	
९	जुफाल	७-९	
१०	रह	१-४	
११	रह	५-९	

२) नगरपालिकाको नाम: त्रिपुरासुन्दरीनगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:त्रिपुराकोट,सुँ, लहाँ,पहाडा र लिकु गा.वि.स.

जनसंख्या :१०१०४

क्षेत्रफल:३९३.५४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक त्रिपुराकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या :११

सीमाना:

पूर्व:ठुली भेरी न.पा.

पश्चिम:जगदुल्लार मुड्केचुला गा.पा.

उत्तर:शे फोक्सुण्डो गा.पा.

दक्षिण:ठुली भेरी न.पा. र रुकुम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	त्रिपुराकोट	१-३,९	
२	त्रिपुराकोट	४-८	
३	सुँ	१-६	
४	सुँ	७-९	
५	लहाँ	१-५	
६	लहाँ	६-९	
७	पहाडा	१-५	
८	पहाडा	६-९	
९	लिकु	१-३	
१०	लिकु	४,५	
११	लिकु	६-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:धो र तिन्जे गा.वि.स.

जनसंख्या:२१२६

क्षेत्रफल: ३७७.३८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक धो गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना :

पूर्व:छार्का ताङ्गसोड गा.पा.

पश्चिम:शेफोक्सुण्डो गा.पा.

उत्तर:चीन

दक्षिण:काईके र छार्का ताङ्गसोड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धो	१-४	
२	धो	५	
३	धो	६-९	
४	तिन्जे	१,२	
५	तिन्जे	३-५	
६	तिन्जे	६-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: साल्दाङ्ग, भिजेर र फोक्सुण्डो गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०९९

क्षेत्रफल: १२३.०७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक साल्दाङ्ग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना :

पूर्व: डोल्पो बुद्ध गा.पा.

पश्चिम: जगदुल्ला गा.पा. र मुगु जिल्ला

उत्तर: चीन

दक्षिण: त्रिपुरासुन्दरी र ठूली भेरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	साल्दाङ्ग	१,२,९	
२	साल्दाङ्ग	३,४	
३	साल्दाङ्ग	५,६	
४	साल्दाङ्ग	७,८	
५	भिजेर	१-७	
६	भिजेर	८	
७	भिजेर	९	
८	फोक्सुण्डो	१-५	
९	फोक्सुण्डो	६-९	

५) गाउँपालिकाको नाम: जगदुल्ला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: काईगाउँ र रिमी गा.वि.स.

जनसंख्या: २२७३

क्षेत्रफल: ८३.३० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक काईगाउँ गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या : ६

सीमाना :

पूर्व: शे फोक्सुण्डो गा.पा.

पश्चिम: जुम्ला जिल्ला

उत्तर: मुगु जिल्ला

दक्षिण: मुङ्केचुला गा.पा. र त्रिपुरासुन्दरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	काईगाउँ	१-३	
२	काईगाउँ	४-७	
३	काईगाउँ	८,९	

४	रिमी	७-९	
५	रिमी	१-३	
६	रिमी	४-६	

६) नगरपालिकाको नाम: मुडकेचुलागाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:कालिका, नर्कु र सर्मी गा.वि.स.

जनसंख्या: ५१२९

क्षेत्रफल: २५०.०८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक नर्कु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना :

पूर्व:त्रिपुरासुन्दरी न.पा.

पश्चिम:जाजरकोट जिल्ला

उत्तर: जगदुल्ला गा.पा.र जुम्ला जिल्ला

दक्षिण:रुकुम रजाजरकोट जिल्ला

२	कालिका	४,६,७	
३	कालिका	३,८,९	
४	नर्कु	६-९	
५	नर्कु	४,५	
६	नर्कु	१-३	
७	सर्मी	१-३	
८	सर्मी	४-६	
९	सर्मी	७-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: काईके गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:शहरतारा र लावन गा.वि.स.

जनसंख्या: ३५७६

क्षेत्रफल: ४६६.६० वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक शहरतारा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व:छार्का ताडसोड गा.पा.

पश्चिम:ठुली भेरी न.पा.

उत्तर:शे फोकसुण्डो र डोल्पो बुद्ध गा.पा.

दक्षिण:रुकुम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शहरतारा	१,२	
२	शहरतारा	८,९	
३	शहरतारा	३-५	
४	शहरतारा	६,७	
५	लावन	१-५	
६	लावन	६,७	
७	लावन	८,९	

८) गाउँपालिकाको नाम: छार्का ताडसोडगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:छार्का र मुकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: १४५१

क्षेत्रफल: ३४५.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक छार्का गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व:मुस्ताङ जिल्ला

पश्चिम:काईके गा.पा.

उत्तर:डोल्पो बुद्ध गा.पा. र चीन

दक्षिण:म्याग्दी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	छार्का	१-५	
२	छार्का	६-७	
३	छार्का	८-९	
४	मुकोट	१-३	
५	मुकोट	४,५,७	
६	मुकोट	६,८,९	

जिल्ला: जुम्ला

१) नगरपालिकाको नाम:चन्दननाथ नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:चन्दननाथ न.पा.

जनसंख्या:१९०४७

क्षेत्रफल :१०२.०३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चन्दननाथ नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या : १०

सीमाना :

पूर्व: पातारासी र गुठिचौर गा.पा.

पश्चिम: सिंजा गा.पा.

उत्तर: कनकासुन्दरी गा.पा.

दक्षिण: तातोपानी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चन्दननाथ	१,२	
२	चन्दननाथ	३	
३	चन्दननाथ	४	
४	चन्दननाथ	५	
५	चन्दननाथ	६	
६	चन्दननाथ	७	
७	चन्दननाथ	८,९	
८	चन्दननाथ	१०,११	
९	चन्दननाथ	१२,१३	
१०	चन्दननाथ	१४,१५	

२) गाउँपालिकाको नाम: कनकासुन्दरी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: बुम्रमाडीचौर, मालिकावोता, कनकासुन्दरी, विराट र पाण्डवगुफा गा.वि.स.

जनसंख्या: १२९७७

क्षेत्रफल: २२५.३९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक विराट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना :

पूर्व: पातारासी गा.पा.

पश्चिम: कालिकोट जिल्ला

उत्तर: मुगु जिल्ला

दक्षिण: सिंजा गा.पा. र चन्दननाथ न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बुम्रमाडीचौर	१-९	
२	मालिकावोता	१-९	
३	कनकासुन्दरी	१-४	
	विराट	१,२	
४	कनकासुन्दरी	५-९	
५	विराट	३,४,८,९	
६	विराट	५-७	
७	पाण्डवगुफा	१-४	
८	पाण्डवगुफा	५-९	

३) गाउँपालिका कोनाम: सिंजा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: धापा, नराकोट र शनिगाउँ गा.वि.स.

जनसंख्या: १२३९५

क्षेत्रफल: १५३.२९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक नराकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना :

पूर्व: चन्दननाथ न.पा.

पश्चिम: कालिकोट जिल्ला

उत्तर:कनकासुन्दरी गा.पा.

दक्षिण: हिमा र तातोपानी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धापा	१-५	
२	धापा	६-९	
३	शनिगाउँ	१	
	नराकोट	१-४,७	
४	नराकोट	५,६,८,९	
५	शनिगाउँ	२-५	
६	शनिगाउँ	६-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:हिमा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:बड्की, कालिकाखेतु र महावैपाथरखोला गा.वि.स.

जनसंख्या:१०९६१

क्षेत्रफल: १३२.३२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक कालिकाखेतु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना :

पूर्व: तिला गा.पा.

पश्चिम: कालिकोट जिल्ला

उत्तर: सिंजा गा.पा.

दक्षिण:कालिकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बड्की	१,२,९	
२	बड्की	६-८	
३	बड्की	३-५	
४	कालिकाखेतु	१-४	
५	कालिकाखेतु	५-९	
६	महावैपाथरखोला	१-५	
७	महावैपाथरखोला	६-९	

५) गाउँपालिका को नाम: तिला गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: घोडेमहादेव, मालिकाठाँटा, कुँडारी र रारालिही गा.वि.स.

जनसंख्या:१३६०७

क्षेत्रफल: १७५.४९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक रारालिही गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना :

पूर्व: तातोपानी गा.पा.

पश्चिम:कालिकोट जिल्ला

उत्तर: हिमा गा.पा.

दक्षिण: कालिकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रारालिही	१-४	
२	रारालिही	५-९	
३	कुँडारी	१-३	
४	कुँडारी	४-७	
५	कुँडारी	८,९	

६	घोडेमहादेव	१-५	
७	घोडेमहादेव	६-९	
८	मालिकाठाँटा	१-३	
९	मालिकाठाँटा	४-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: गुठिचौर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: गुठिचौर, गर्ज्याङकोट र देपालगाउँ गा.वि.स.
जनसंख्या: ९८७० क्षेत्रफल: ४२७.०० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गर्ज्याङकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना :

पूर्व: डोल्पा जिल्ला

पश्चिम: चन्दननाथ न.पा. र तातोपानी गा.पा.

उत्तर: पातारासी गा.पा.

दक्षिण: जाजरकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गुठिचौर	१-५	
२	गुठिचौर	६-९	
३	गर्ज्याङकोट	१-३	
४	गर्ज्याङकोट	४-९	
५	देपालगाउँ	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: तातोपानी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: लाम्ना, हाँकु, तातोपानी रताम्ती गा.वि.स.
जनसंख्या: १४६३८ क्षेत्रफल: ५२५.५६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तातोपानी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना :

पूर्व: गुठिचौर गा.पा.

पश्चिम: तिला गा.पा. र कालिकोट जिल्ला

उत्तर: सिंजा गा.पा. र चन्दननाथ न.पा.

दक्षिण: जाजरकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तातोपानी	१-३	
२	तातोपानी	४-६	
३	तातोपानी	७-९	
४	हाँकु	१-९	
५	लाम्ना	१-५	
६	लाम्ना	६-९	
७	ताम्ती	१-५	
८	ताम्ती	६-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: पातारासी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: पटमारा, डिल्लीचौर, छुमचौर र पातारासी गा.वि.स.

जनसंख्या: १४५७१

क्षेत्रफल: ८१४.०७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक डिल्लीचौर गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ७

सीमाना :

पूर्व:डोल्पा जिल्ला

उत्तर: मुगु जिल्ला

पश्चिम: चन्दननाथ न.पा. र कनकासुन्दरी गा.पा.

दक्षिण:गुठिचौर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पातारासी	६-९	
२	पातारासी	१-५	
३	छुमचौर	१-९	
४	डिल्लीचौर	५-९	
५	डिल्लीचौर	१-४	
६	पटमारा	३,७-९	
७	पटमारा	१,२,४-६	

जिल्ला: कालिकोट

१) नगरपालिकाको नाम:खाँडाचक्र नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:मान्म, दाँहा, पाँखा, भर्ता (द) र बदालकोट (१-३) गा.वि.स.

जनसंख्या:२०२८८

क्षेत्रफल: १३३.२९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मान्म गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: तिलागुफा न.पा.

पश्चिम: नरहरिनाथ गा.पा.

उत्तर: पचालझरना र सान्नी त्रिवेणी गा.पा.

दक्षिण: कालिका र महावै

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मान्म	५	
२	मान्म	१-४	
	भर्ता	८	
३	मान्म	८,९	
४	मान्म	६,७	
५	दाँहा	१-३	
६	दाँहा	४-७	
७	दाँहा	८,९	
८	पाँखा	१-४	
९	पाँखा	५-७	
१०	पाँखा	८,९	
११	बदालकोट	१-३	

२) नगरपालिकाको नाम :रास्कोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:सिपखाना, स्यूना रफुकोट गा.वि.स.

जनसंख्या :१६२७२

क्षेत्रफल:५९.७३वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक स्यूना गा.वि.स.कोकार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: पचालझरना गा.पा.

पश्चिम: सान्नी त्रिवेणी गा.पा.

उत्तर: सान्नी त्रिवेणी गा.पा. र बाजुरा जिल्ला

दक्षिण: पचालझरना गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिपखाना	२-४,६	
२	सिपखाना	१,५	
३	सिपखाना	७-९	
४	स्यूना	१-३	
५	स्यूना	४,५,७	
६	स्यूना	६,८,९	
७	फुकोट	५,६	
८	फुकोट	४,७-९	
९	फुकोट	१-३	

३) नगरपालिकाको नाम:तिलागुफा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:फोडमहादेव, राँचुली, जुविथा, छाप्रे र चिल्खाया (१-८) गा.वि.स.

जनसंख्या :१५७६६

क्षेत्रफल: २६२.५६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक जुविथा गा.वि.स.कोकार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: जुम्ला जिल्ला

उत्तर: पलाता र पचालझरना गा.पा.

पश्चिम: खाँडाचक्र न.पा.

दक्षिण: महावै गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	फोइमहादेव	१-५	
२	राँचुली	५-७	
३	फोइमहादेव	६-९	
४	राँचुली	२-४	
५	जुविथा	१-३	
	राँचुली	१	
६	जुविथा	४-९	
७	छाप्रे	१-६	
८	छाप्रे	७-९	
९	राँचुली	८,९	
	चिल्खाया	१,२	
१०	चिल्खाया	६-८	
११	चिल्खाया	३-५	

४)
गाउँपालिकाको
नाम
:पचालझर

ना गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:बदालकोट (४-९), राम्नाकोट, नानीकोट गा.वि.स.

जनसंख्या :१२३४३

क्षेत्रफल: १६६.९२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक राम्नाकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: पलाता गा.पा.

पश्चिम: रास्कोट न.पा. र सान्नी त्रिवेणी गा.पा.

उत्तर: बाजरा जिल्ला

दक्षिण: खाँडाचक्र र तिलागफा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बदालकोट	४-७	
२	बदालकोट	८,९	
३	राम्नाकोट	७-९	
४	राम्नाकोट	५,६	
५	राम्नाकोट	१-४	
६	नानीकोट	१,२	
७	नानीकोट	३,५	
८	नानीकोट	४,६,७	

९	नानीकोट	८,९	
---	---------	-----	--

५) गाउँपालिकाको नाम :सानी त्रिवेणी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:रकु, मेहलमुडी र मुम्रा गा.वि.स.

जनसंख्या : १२८४६

क्षेत्रफल: १३६.७१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक मेहलमुडी गा.वि.स.कोकार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: रास्कोट न.पा. र पचालझरना गा.पा.

पश्चिम: नरहरिनाथ गा.पा.

उत्तर: बाजुरा जिल्ला

दक्षिण: खाँडाचक्र न.पा.

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रकु	१,२,४	
२	रकु	३,५,६	
३	रकु	७-९	
४	मेहलमुडी	१,२,५	
५	मेहलमुडी	३,४,६	
६	मेहलमुडी	७-९	
७	मुम्रा	१-३	
८	मुम्रा	६,७,९	
९	मुम्रा	४,५,८	

६) गाउँपालिकाको नाम:नरहरिनाथ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु:कोटबाडा, कुमालगाउँ, रुपसा, मालकोट र लालु गा.वि.स.

जनसंख्या : २१३६६

क्षेत्रफल:१४३.८६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक कुमालगाउँ गा.वि.स.कोकार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: सानी त्रिवेणी गा.पा. र खाँडाचक्र न.पा.

पश्चिम: अछाम जिल्ला

उत्तर: सानी त्रिवेणी गा.पा. र बाजुरा जिल्ला

दक्षिण: अछाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोटबाडा	३-७	
२	कोटबाडा	१,२,८,९	
	कुमालगाउँ	१-३	
३	कुमालगाउँ	४-८	
४	कुमालगाउँ	९	
	रुप्सा	५-७,९	
५	रुप्सा	१-४,८	
६	मालकोट	१-५	
७	मालकोट	६-९	
८	लालु	२,४,६,७,९	
९	लालु	१,३,५,८	

७) गाउँपालिकाको नाम: कालिका गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: भर्ता (१-७,९), सुकाटिया र कालिका (मुग्राहा) गा.वि.स.

जनसंख्या : १४०८०

क्षेत्रफल: ९७.३२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सुकाटिया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: महावै गा.पा.

पश्चिम: दैलेख र अछाम जिल्ला

उत्तर: खाँडाचक्र गा.पा.

दक्षिण: दैलेख जिल्ला

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भर्ता	६	
२	भर्ता	५,७,९	
३	भर्ता	१-४	
४	सुकाटिया	१-३	
५	सुकाटिया	४-७	
६	सुकाटिया	८-९	
७	कालिका (मुग्राहा)	१-३,५,६	
८	कालिका (मुग्राहा)	४,७-९	

वडा
विभाजन

८) गाउँपालिकाको नाम: महावै गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: चिल्खाया (९), ओदानकु र गेला गा.वि.स.

जनसंख्या : ८३२३

क्षेत्रफल: ३२२.०७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ओदानकु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: जुम्ला जिल्ला

पश्चिम: कालिका गा.पा.

उत्तर: खाँडाचक्र र तिलागुफा न.पा.

दक्षिण: दैलेख र जाजरकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चिल्खाया	९	
२	ओदानकु	१-३	
३	ओदानकु	४-६	
४	ओदानकु	७-९	
५	गेला	१-४	
६	गेला	५-७	
७	गेला	८,९	

९) गाउँपालिकाको नाम : पलाता गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: धौलागोह, खीन र थिर्पु गा.वि.स.

जनसंख्या : १५३०३

क्षेत्रफल: ३१८.८४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक थिर्पु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: जुम्ला जिल्ला

उत्तर: मुगु जिल्ला

पश्चिम: पचालझरनागा.पा. रबाजुरा जिल्ला

दक्षिण: पचालझरना गा.पा. र तिलगुफा न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धौलागोह	६,८,९	
२	धौलागोह	४,५,७	
३	धौलागोह	१-३	
४	खीन	४,७,८	
५	खीन	५,६,९	
६	खीन	१-३	
७	थिर्पु	१,७,८	
८	थिर्पु	५,६,९	
९	थिर्पु	२-४	

जिल्ला:मुगु

१) नगरपालिकाको नाम: छयाँनाथ रारा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:श्रीनगर, कार्किवाडा, पिना, रारा (८,९) रोवा, र रुगा गा.वि.स.

जनसंख्या: २००७८

क्षेत्रफल: ४८०.६७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक गमगढी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व:मुगुमकार्मारौंग गा.पा.

पश्चिम:सोरु र खत्याड गा.पा.

उत्तर:हुम्ला जिल्ला

दक्षिण:जुम्ला जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	श्रीनगर	१-४	
२	श्रीनगर	५,६	
३	श्रीनगर	७-९	
	कार्किवाडा	९	
४	कार्किवाडा	१-४	
५	कार्किवाडा	५-८	
६	पिना	५-८	
७	पिना	१,२,९	
८	पिना	३,४	
९	रारा	८,९	
१०	रोवा	१-४	
११	रोवा	५-६	
१२	रोवा	७-९	
१३	रुगा	१-५	
१४	रुगा	६-९	

२) गाउँपालिकाको नाम: मुगुमकार्मारौंग गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:डोल्फु, मुगु, किम्री, पुलु रमांग्री गा.वि.स.

जनसंख्या: ५३९६

क्षेत्रफल: २१०६.९१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक पुलु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना :

पूर्व:डोल्पा जिल्ला

पश्चिम: छयाँनाथ रारा न.पा. र हुम्ला जिल्ला

उत्तर:चीन

दक्षिण: जुम्ला जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	डोल्फु	१-९	
२	मुगु	१-९	
३	किम्री	६-९	
४	किम्री	१-५	

५	पुलु	४-९	
६	पुलु	१-३	
७	मांग्री	७-९	
८	मांग्री	५,६	
९	मांग्री	१-४	

३) गाउँपालिकाको नाम: सोरु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:नाथर्पु, भिई, फोतु, जिमा, रारा(१-७), कालै र धैनकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: १२२३८

क्षेत्रफल: ३६५.८० वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक जिमा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना :

पूर्व:छाँयानाथ रारा न.पा.

पश्चिम:हुम्ला जिल्ला

उत्तर:हुम्ला जिल्ला

दक्षिण:खत्याड गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	नाथर्पु	१-४,९	
२	नाथर्पु	५-८	
३	भिई	१-९	
४	फोतु	१-५	
५	फोतु	६-९	
६	जिमा	३-९	
७	जिमा	१,२	
८	रारा	१-७	
९	कालै	१-९	
१०	धैनकोट	१-५	
११	धैनकोट	६-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: खत्याड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू:सेरी, श्रीकोट, खमाले, गम्था, सुकाढिक, ह्याडलु र कोटडाँडा गा.वि.स.

जनसंख्या :१७११६

क्षेत्रफल: २८१.१२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक श्रीकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या :११

सीमाना:

पूर्व:छाँयानाथ रारा न.पा.

पश्चिम:बाजुरा जिल्ला

उत्तर:सोरु गा.पा.

दक्षिण:कालिकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सेरी	१-३,५	
२	सेरी	४,६-९	
३	श्रीकोट	१-४	
४	श्रीकोट	५-९	
५	खमाले	१-९	

६	गम्था	१-४	
७	गम्था	५-९	
८	सुकाढिक	१-३	
	ह्याडलु	७-९	
९	सुकाढिक	४-९	
१०	ह्याडलु	१-६	
११	कोटडाँडा	१-९	

जिल्ला:हुम्ला

१) गाउँपालिकाको नाम: सिमकोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: ठेहे, वरगाउँ, सिमकोट, डाँडाफाया र स्याडा गा.वि.स.

जनसंख्या: ११५५७

क्षेत्रफल: ७८५.८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सिमकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: खार्पुनाथ गा.पा.

पश्चिम: नाम्खा गा.पा.

उत्तर: चीन

दक्षिण: बाजुरा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ठेहे	६-९	
२	ठेहे	१-५	
३	वरगाउँ	१-९	
४	सिमकोट	७-९	
५	सिमकोट	३-६	
६	सिमकोट	१, २	
७	डाँडाफाया	१-९	
८	स्याडा	१-९	

२) गाउँपालिकाको नाम: नाम्खा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: हेप्का, खगालगाउँ, मुचु र लिमी गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९००

क्षेत्रफल: २४१९.६४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मुचु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सिमकोट गा.पा.

पश्चिम: चीन

उत्तर: चीन

दक्षिण: बझाङ र बाजुरा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हेप्का	१-९	

२	खगालगाउँ	६-९	
३	खगालगाउँ	१-५	
४	मुचु	१-५	
५	मुचु	६-९	
६	लिमी	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम: खार्पुनाथ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: लाली, राया, छिप्रा र खार्पुनाथ गा.वि.स.

जनसंख्या: ६०११

क्षेत्रफल: ८८०.०० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खार्पुनाथ गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: चंखेली गा.पा.

पश्चिम: सिमकोट गा.पा. र बाजुरा जिल्ला

उत्तर: चीन

दक्षिण: सर्केगाड र चंखेली गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लाली	१-९	
२	राया	५-९	
३	राया	१-४	
४	छिप्रा	१-९	
५	खार्पुनाथ	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम: सर्केगाड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: जैर, सर्केदेउ, साया, गोठी (१, २, ४-९) बराई र रोडिकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: ९८६८

क्षेत्रफल: ३०६.७० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक साया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: चंखेली गा.पा. र मुगु जिल्ला

पश्चिम: बाजुरा जिल्ला

उत्तर: खार्पुनाथ गा.पा.

दक्षिण: अदानचुली र ताँजाकोट गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जैर	१-९	
२	सर्केदेउ	१-४, ९	
३	सर्केदेउ	५-८	
४	साया	१-९	
५	गोठी	१, २, ४-९	
६	बराई	१-९	
७	रोडिकोट	५-९	
८	रोडिकोट	१-४	

५) गाउँपालिकाको नाम: चंखेली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दार्मा, मिमी, श्रीमष्ठा, मेल्लाम र गोठी (३) गा.वि.स.

जनसंख्या: ५५१७

क्षेत्रफल: १३१०.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक श्रीमष्ठा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना :

पूर्व: मुगु जिल्ला

पश्चिम: खार्पुनाथ र सर्केगाड गा.पा.

उत्तर: चीन

दक्षिण: मुगु जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दार्मा	७-९	
२	दार्मा	१-६	
३	मिमी	१-९	
४	श्रीमष्ठा	१-६	
५	श्रीमष्ठा	७-९	
६	मेल्ल्याम	१-९	
	गोठी	३	

६) गाउँपालिकाको नाम: अदानचुलीगाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: श्रीनगर रकालिका गा.वि.स.

जनसंख्या: ७११६

क्षेत्रफल: १५०.६१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक श्रीनगरगा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: सर्केगाड गा.पा.

पश्चिम: ताँजाकोट गा.पा.

उत्तर: सर्केगाड गा.पा.

दक्षिण: मुगु जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	श्रीनगर	६-८	
२	श्रीनगर	१-३	
३	श्रीनगर	४,५	
४	श्रीनगर	९	
	कालिका	८-९	
५	कालिका	१-४	
६	कालिका	५-७	

७) गाउँपालिकाको नाम: ताँजाकोट गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: मैला र मदना गा.वि.स.

जनसंख्या: ५९६४

क्षेत्रफल: १५९.१० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मैला गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: अदानचुली गा.पा.

पश्चिम: बाजुरा जिल्ला

उत्तर: सर्केगाड गा.पा. र बाजुरा जिल्ला

दक्षिण: बाजुरा र मुगु जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मैला	८,९	
२	मैला	१-३	

३	मैला	४,५,७	
४	मैला	६	
	मदना	१-३	
५	मदना	४-९	

जिल्ला: बाजुरा

१) नगरपालिकाको नाम: बडिमालिका नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बडिमालिका (२-१२) न.पा.

जनसंख्या: १६८१८

क्षेत्रफल: २७६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बडिमालिका नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: बुढीनन्दा न.पा. र पाण्डव गुफा गा.पा.

पश्चिम: गौमुल, छेडेदह गा.पा र बुढीगंगा न.पा.

उत्तर: गौमुल गा.पा. र बुढीनन्दा न.पा.

दक्षिण: त्रिवेणी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बडिमालिका	२	
२	बडिमालिका	३	
३	बडिमालिका	४	
४	बडिमालिका	५	
५	बडिमालिका	६	
६	बडिमालिका	७,८	
७	बडिमालिका	९	
८	बडिमालिका	१०,११	
९	बडिमालिका	१२	

२) नगरपालिकाको नाम: त्रिवेणी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: छतारा, तोली र कैलाशमाण्डौं गा.वि.स.

जनसंख्या : १८३६३

क्षेत्रफल: १७०.३२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र साविक: साविक तोली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कालीकोट जिल्ला

पश्चिम: बुढीगंगा न.पा.

उत्तर: बडिमालिका न.पा.

दक्षिण: अछाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	छतारा	१-४,६	
२	छतारा	५,७-९	

३	तोली	१-३	
४	तोली	४-७	
५	तोली	८,९	
६	कैलाशमाण्डौ	१,२	
७	कैलाशमाण्डौ	३,४	
८	कैलाशमाण्डौ	५,६	
९	कैलाशमाण्डौ	७-९	

३) नगरपालिकाको नाम: बुढीगंगा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कुल्देबमाण्डौ, बाहबिस र ब्रम्हतोला गा.वि.स.

जनसंख्या: २१६७७

क्षेत्रफल: ५९.२० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कुल्देबमाण्डौ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: त्रिवेणी न.पा.

पश्चिम: छेडेदह गा.पा. र अछाम जिल्ला

उत्तर: छेडेदह गा.पा.

दक्षिण: अछाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ब्रम्हतोला	२,३	
२	ब्रम्हतोला	१,४,५	
३	ब्रम्हतोला	६-९	
४	कुल्देबमाण्डौ	१,२,५	
५	कुल्देबमाण्डौ	३,४,९	
६	कुल्देबमाण्डौ	७,८	
७	कुल्देबमाण्डौ	६	
	बाहबिस	८,९	
८	बाहबिस	३,७	
९	बाहबिस	५,६	
१०	बाहबिस	१,२,४	

४) नगरपालिकाको नाम: बुढीनन्दा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कोल्टी, कोटिला, पाण्डुसैन, बाँधु (८,९) र जगन्नाथ (९) गा.वि.स.

जनसंख्या: १८७७६

क्षेत्रफल: २३२.४८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक कोल्टी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना :

पूर्व: हिमाली गा.पा.

पश्चिम: गौमुल गा.पा. र बडिमालिका न.पा.

उत्तर: हिमाली गा.पा.

दक्षिण: पान्डव गुफा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाँधु	८,९	
	कोल्टी	१	
	जगन्नाथ	९	

२	कोल्टी	२,३	
३	कोल्टी	४,८,९	
४	कोल्टी	५-७	
५	कोटिला	१-४	
६	कोटिला	५-९	
७	पाण्डुसैन	१-४,९	
८	पाण्डुसैन	८	
९	पाण्डुसैन	६,७	
१०	पाण्डुसैन	५	

५) गाउँपालिकाको नाम: गौमुल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बडिमालिका (१) न.पा., दहकोट र मानाकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: ८५१५

क्षेत्रफल: ३१४.६६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मानाकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: बुढीनन्दा न.पा.

पश्चिम: बझाङ जिल्ला

उत्तर: हिमाली गा.पा. र बझाङ जिल्ला

दक्षिण: बडीमालिका न.पा. र छेडेदह गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दहकोट	८,९	
२	दहकोट	५-७	
३	दहकोट	१-४	
४	मानाकोट	१-५	
५	मानाकोट	६-९	
६	बडीमालिका	१	

६) गाउँपालिकाको नाम: पाण्डव गुफा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: जगन्नाथ (१-८) र गोत्री गा.वि.स.

जनसंख्या: ९४३२

क्षेत्रफल: १७१.७२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक जगन्नाथ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: स्वामीकार्तिक गा.पा.

पश्चिम: बडीमालिका न.पा.

उत्तर: बुढीनन्दा न.पा.

दक्षिण: कालिकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जगन्नाथ	५-८	
२	जगन्नाथ	१-४	
३	गोत्री	८,९	
४	गोत्री	५-७	
५	गोत्री	३,४	
६	गोत्री	१,२	

७) गाउँपालिकाको नाम: स्वामीकार्तिक गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: साप्पाटा, जुकोट र वाई गा.वि.स.

जनसंख्या : १२७८४

क्षेत्रफल: ११०.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक वाई गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: कालिकोट र मुगु जिल्ला

पश्चिम: पाण्डव गुफा गा.पा.

उत्तर: हिमाली गा.पा.

दक्षिण: कालिकोट जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	साप्पाटा	१-३, ९	
२	साप्पाटा	४-८	
३	जुकोट	१-९	
४	वाई	५-९	
५	वाई	१-४	

८) गाउँपालिकाको नाम: छेडेदह गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: काँडा, जयबागेश्वरी, गुदुखाती, डोगडी र आटिचौर गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५७५

क्षेत्रफल: १३५.०८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक डोगडी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना :

पूर्व: बडीमालिका न.पा.

पश्चिम: बझाङ जिल्ला

उत्तर: गौमुल गा.पा.

दक्षिण: बुढीगंगा न.पा. र अछाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	काँडा	१-९	
२	जयबागेश्वरी	१-९	
३	गुदुखाती	१, ४, ५	
४	गुदुखाती	२, ३, ६-९	
५	डोगडी	१-९	
६	आटिचौर	६-९	
७	आटिचौर	१-५	

९) गाउँपालिकाको नाम: हिमाली गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: विच्छया, रुगिन र बाँधु (१-७) गा.वि.स.

जनसंख्या: ९२१४

क्षेत्रफल: ८३०.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बाँधु गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना :

पूर्व: हुम्ला जिल्ला

पश्चिम: बझाङ जिल्ला र गौमुल गा.पा.

उत्तर: हुम्ला जिल्ला

दक्षिण: बुढीनन्दा न.पा. र स्वामीकार्तिक गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बिच्छया	४-६	
२	बिच्छया	७-९	
३	बिच्छया	१-३	
४	रुगिन	१-४	
५	रुगिन	५-९	
६	बाँधु	१-५	
७	बाँधु	६,७	

जिल्ला:बझाङ

१) नगरपालिकाको नाम: जयपृथ्वी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:जयपृथ्वी नगरपालिका र कैलाश गा.वि.स.

जनसंख्या: २२१९१

क्षेत्रफल: १६६.७९वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक जयपृथ्वी नगरपालिकाकार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व:मष्टा गा.पा.

पश्चिम:छविसपाथिभेरा गा.पा.

उत्तर:सूर्मा र तलकोट गा.पा.

दक्षिण:खसडछान्ना गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कैलाश गा.वि.स	१-९	
२	जयपृथ्वी नगरपालिका	८	
३	जयपृथ्वी नगरपालिका	७,९	
४	जयपृथ्वी नगरपालिका	१०	
५	जयपृथ्वी नगरपालिका	११,१२	
६	जयपृथ्वी नगरपालिका	१३	
७	जयपृथ्वी नगरपालिका	१४,१५	
८	जयपृथ्वी नगरपालिका	१,२	
९	जयपृथ्वी नगरपालिका	३	
१०	जयपृथ्वी नगरपालिका	४	
११	जयपृथ्वी नगरपालिका	५,६	

२) नगरपालिकाको नाम: बुंगल नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:दहबगर, खिरातडी, देउलीकोट, पीपलकोट र कफलसेरी गा.वि.स.

जनसंख्या:३३२२४

क्षेत्रफल:४४७.५९ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक खिरातडीगा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व:सूर्मा र छविसपाथिभेरा गा.पा.

पश्चिम: बैतडी जिल्ला

उत्तर:दार्चुला जिल्ला र तलकोट गा.पा.

दक्षिण:विथडचिर,केदारस्युँ र दुर्गाथली गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दहबगर गा.वि.स.	१,२,४,५,९	
२	दहबगर गा.वि.स.	३,६,७,८	
३	खिरातडी गा.वि.स.	४,६,७	
४	खिरातडी गा.वि.स.	१,२,८	
	पीपलकोट गा.वि.स.	२	
५	खिरातडी गा.वि.स.	३,५,९	
६	पीपलकोट गा.वि.स.	१,३,४,५,६,७,८,९	
७	कफलसेरी गा.वि.स	१-४	

८	कफलसेरी गा.वि.स.	५-९	
९	देउलीकोट गा.वि.स.	१-३	
१०	देउलीकोट गा.वि.स.	७,८	
११	देउलीकोट गा.वि.स.	४,५,६,९	

३) गाउँपालिकाको नाम: तलकोट गाँउपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: सुनिकोट, धमेना, मेलविसौना र दाँतोला गा.वि.स.

जनसंख्या: ११५५७

क्षेत्रफल: ३३५.२६ वर्ग .कि.मी.

प्रस्तावितकेन्द्र: साविक मेलविसौना गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: बाजुरा र हुम्ला जिल्ला

पश्चिम: सूर्मा गा., पा.बुंगल नर दार्चुला जिल्ला .पा.

उत्तर: काँडा

दक्षिण: जयपृथ्वी न.पा. मष्टा गार बाजुरा जिल्ला .पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सुनिकोट गा.वि.स.	१-९	
२	धमेना गा.वि.स.	५-९	
३	धमेना गा.वि.स.	१-४	
४	मेलविसौना गा.वि.स.	१,२,३,५	
५	मेलविसौना गा.वि.स.	४,६-९	
६	दाँतोला गा.वि.स.	३-६,८,९	
७	दाँतोला गा.वि.स.	१,२,७	

४) गाउँपालिकाको नाम: मष्टा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: कोटदेवल, मष्टा, भातेखोला र रीलु गा.वि.स.

जनसंख्या: १४९५१

क्षेत्रफल: १०९.२४ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक भातेखोला गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: बाजुरा जिल्ला

पश्चिम: जयपृथ्वी न.पा.

उत्तर: तलकोट गा.पा.

दक्षिण: जयपृथ्वी न.पा. र बाजुरा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोटदेवल गा.वि.स.	१-९	
२	मष्टा गा.वि.स.	१-९	
३	भातेखोला गा.वि.स.	२,३,४,५,८	
४	भातेखोला गा.वि.स.	१,६,७,९	
५	रीलु गा.वि.स.	८,९	
६	रीलु गा.वि.स.	५,६,७	
७	रीलु गा.वि.स.	१,२,३,४	

५) गाउँपालिकाको नाम: खप्तडछात्रा गाँउपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू: पौवागढी, लामातोला, माझीगाँउ, कालुखेती, पाटादेवल र गडराय गा.वि.स.

जनसंख्या: १५८९३

क्षेत्रफल: ११३.५२ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक माझीगाँउगा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: बाजुरा जिल्ला

पश्चिम: खप्तड राष्ट्रिय निकुञ्ज र थलारा गा.पा.

उत्तर: जयपृथ्वी न.पा.

दक्षिण: खप्तड राष्ट्रिय निकुञ्ज र बाजुरा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पौवागढी गा.वि.स.	१-९	
२	लामातोला गा.वि.स.	१-९	
३	माझीगाँउ गा.वि.स.	१,२,३,४,५	
४	माझीगाँउ गा.वि.स.	६,७,८,९	
५	कालुखेती गा.वि.स.	१-९	
६	पाटादेवल गा.वि.स.	१-९	
७	गडराय गा.वि.स.	१-९	

६ (गाउँपालिकाको नाम: थलारागाँउपालिका)

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु: दंगाजी, पाराकाटने, कोटभैरव, कोइरालाकोट र मालुमेला गा.वि.स.

जनसंख्या: १७९५२

क्षेत्रफल: १०५.५१ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविककोटभैरवगा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: खप्तडछान्ना गा.पा. र खप्तड राष्ट्रिय निकुञ्ज

पश्चिम: डोटी जिल्ला र वित्थडचिर गा.पा.

उत्तर: केदारस्युँ, दुर्गाथली र छबिसपाथिभेरा गा.पा. दक्षिण: डोटी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दंगाजी गा.वि.स.	२,४,५,७	
२	दंगाजी गा.वि.स.	१,३,६,८,९	
३	पाराकाटने गा.वि.स.	१,६,७,८,९	
४	पाराकाटने गा.वि.स.	२,३,४,५	
५	कोटभैरव गा.वि.स.	१,३,७,८,९	
६	कोटभैरव गा.वि.स.	२,४,५,६	
७	कोइरालाकोट गा.वि.स.	१,२,३,६	
८	कोइरालाकोट गा.वि.स.	४,५,७,८,९	
९	मालुमेला गा.वि.स.	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: वित्थडचिर गाँउपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गाविस/नपाका वडाहरु: सुनकुडा, स्याँडी र देउलेख गा.वि.स.

जनसंख्या: १७१५४

क्षेत्रफल: ८६.१५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक देउलेख गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: केदारस्युँगा.पा.

पश्चिम: बैतडी जिल्ला

उत्तर: बुंगलन.पा.

दक्षिण: बैतडी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	स्याँडी गा.वि.स.	६-८	
२	स्याँडी गा.वि.स.	१,३,४	
३	स्याँडी गा.वि.स.	२,५,९	
४	देउलेख गा.वि.स.	१,३,४,५	
५	देउलेखगा.वि.स.	२,६,७	
६	देउलेख गा.वि.स.	८,९	
	सुनकुडा गा.वि.स.	५	
७	सुनकुडा गा.वि.स.	६-८	
८	सुनकुडा गा.वि.स.	३,४	
९	सुनकुडा गा.वि.स.	१,२,९	

८) गाउँपालिकाको नाम:सूर्मा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:दौलीचौर सूर्मा गा.वि.स.

जनसंख्या:१०२२

क्षेत्रफल: २७०.८० वर्ग कि.मी

प्रस्तावित केन्द्र:साविक दौलीचौर गा.वि.स कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व:तलकोटगा.पा.

पश्चिम:बुंगलन.पा.

उत्तर:तलकोटगा.पा.

दक्षिण:जयपृथ्वी न.पा.रछविसपाथिभेरागा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दौलीचौर गा.वि.स.	१,२,३	
२	दौलीचौर गा.वि.स.	७,८,९	
३	दौलीचौर गा.वि.स.	४,५,६	
४	सूर्मा गा.वि.स.	१-६	
५	सूर्मा गा.वि.स.	७,८,९	

९) गाउँपालिकाको नाम:छविसपाथिभेरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरू:मटेला, कँडेल, व्याँसी र लेकगाउँ गा.वि.स.

जनसंख्या:१६२९६

क्षेत्रफल:११६.३४वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र:साविक व्याँसीगा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व:सूर्मागा.पा. जयपृथ्वी न.पा.

पश्चिम:दुर्गाथली गा.पा.र बुंगल न.पा.

उत्तर:बुंगल न.पा. र सूर्मा गा.पा.

दक्षिण:थलारा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मटेला गा.वि.स.	१-९	
२	कँडेल गा.वि.स.	२,७,८	
३	कँडेल गा.वि.स.	१,३,४,५,६,९	
४	व्याँसी गा.वि.स.	१,२,४,६,९	
५	व्याँसी गा.वि.स.	३,५,७,८	
६	लेकगाउँ गा.वि.स.	१,२,७,८,९	

७	लेकगाँउ गा.वि.स.	३,४,५,६	
---	------------------	---------	--

१० (गाउँपालिकाको नाम:दुर्गाथलीगाँउपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:चौधारी, मौलाली र सैनपसेलागा.वि.स.

जनसंख्या:१२९७२

क्षेत्रफल:६१.८३ वर्ग कि.मी

प्रस्तावित केन्द्र:साविक चौधारी गा.वि.स. कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व:छबिसपाथिभेरागा.पा.

पश्चिम:केदारस्युँ गा.पा.

उत्तर:बुंगल न.पा.

दक्षिण:थलारा रकेदारस्युँगा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चौधारी गा.वि.स.	१,२,३,४,५	
२	चौधारी गा.वि.स.	६,७,८,९	
३	मौलाली गा.वि.स.	१,२,४	
४	मौलाली गा.वि.स.	३,५,६,७,८,९	
५	सैनपसेला गा.वि.स.	१,२,३,४	
६	सैनपसेला गा.वि.स.	७,९	
७	सैनपसेला गा.वि.स.	५,६,८	

११ (गाउँपालिकाको नाम: केदारस्युँ गाँउपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:रायल, बाँझ, भाँमचौर र भैरवनाथगा.वि.स

जनसंख्या:२१३०७

क्षेत्रफल: ११३.९१ वर्ग कि.मी

प्रस्तावित केन्द्र:साविक रायलगा.वि.स कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व:दुर्गाथली गा.पा.

पश्चिम:वित्थडचिर गा.पा.

उत्तर:बुंगल न.पा.

दक्षिण:थलारा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रायल गा.वि.स.	१,२,३	
२	रायल गा.वि.स.	४,५,६	
३	रायल गा.वि.स.	७,८,९	
४	बाँझ गा.वि.स.	५,६,७,८	
५	बाँझ गा.वि.स.	१,२,३,४,९	
६	भाँमचौर गा.वि.स.	३,४,६,७	
७	भाँमचौर गा.वि.स.	१,२,५,८,९	
८	भैरवनाथ गा.वि.स.	६,७,८,९	
९	भैरवनाथ गा.वि.स.	१,२,३,४,५	

१२ (गाउँपालिकाको नाम: काँडा गाँउपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गाविस/नपाका वडाहरु:काँडा गा.वि.स

जनसंख्या:२१८२

क्षेत्रफल:१४६७.२७ वर्ग कि.मी

प्रस्तावित केन्द्र: साविक काँडा गा.वि.स कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व:बाजुरा जिल्ला

पश्चिम:दार्चुला जिल्ला

उत्तर:तिब्बत, हुम्ला जिल्ला

दक्षिण:तलकोट, सुर्मा, बूंगल गाउँपालिका

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	काँडा गाविस	१,३	
२	काँडा गाविस	२	
३	काँडा गाविस	४,५	
४	काँडा गाविस	६,७	
५	काँडा गाविस	८,९	

जिल्ला:अछाम

१) नगरपालिकाको नाम:मंगलसेन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: मंगलसेन न.पा, बान्नातोली, बस्ती र कालागाउँ गा.वि.स.

जनसंख्या:३२३३१

क्षेत्रफल: २२०.१४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मंगलसेन नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना

पूर्व: रामारोशन गा.पा र कमलबजार न.पा.

पश्चिम: डोटी जिल्ला

उत्तर: साँफेबगर न.पा. ,बान्नीगढी जयगढ र चौरपाटी गा.पा.

दक्षिण: कमलबजार न.पा. र ढकारी गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मंगलसेन	१	
२	मंगलसेन	२	
३	मंगलसेन	३	
४	मंगलसेन	४	
५	मंगलसेन	५	
६	मंगलसेन	६	
७	मंगलसेन	७	
८	मंगलसेन	८	
९	मंगलसेन	९	
१०	मंगलसेन	१०	
११	मंगलसेन	११	
१२	बान्नातोली	१-९	
१३	बस्ती	१-९	
१४	कालागाउँ	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम:कमलबजार नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: कमलबजार न.पा., कुईका (१-५), वीरपथ, घोडासैन (२-६) गा.वि.स.

जनसंख्या:२३७३८

क्षेत्रफल: १२०.७८वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक कमलबजार नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: पंचादेबल विनायक गा.पा.

पश्चिम: मंगलसेन न.पा.

उत्तर: मंगलसेन न.पा. र रामारोशन गा.पा.

दक्षिण: तुर्माखाँद गा.पा. र ढकारी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कमलबजार	६,७	
२	कमलबजार	८	
३	कमलबजार	९	
४	कमलबजार	१०	
५	कुईका	१-५	
६	वीरपथ	१-९	
७	कमलबजार	१,२	

८	कमलबजार	५	
९	कमलबजार	३,४	
१०	घोडासैन	२-६	

३) नगरपालिकाको नाम:साँफेबगर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: साँफेबगर न.पा., बुढाकोट, घुघुरकोट, देवीस्थान, खसड, बाब्ला र पातलकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: ३३७८८

क्षेत्रफल: १६६.७१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक साँफेबगर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १४

सीमाना:

पूर्व: मेल्लेख गा.पा.र बात्रीगढी जयगढ गा.पा.

पश्चिम: चौरपाटी गा.पा.

उत्तर: खसड राष्ट्रिय निकुन्ज र बाजुरा जिल्ला

दक्षिण: मंगलसेन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./ न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	साँफेबगर	१	
२	साँफेबगर	२, ३	
३	साँफेबगर	४, ५	
४	साँफेबगर	६, ७	
५	साँफेबगर	८	
६	साँफेबगर	९	
७	साँफेबगर	१०	
८	साँफेबगर	११, १२	
९	बुढाकोट	१-९	
१०	घुघुरकोट	१-९	
११	देवीस्थान	१-९	
१२	खसड	१-९	
१३	बाब्ला	१-९	
१४	पातलकोट	१-९	

४) नगरपालिकाको नाम:पंचदेवल विनायक नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कुईका (६-९),

विनायक, कालिकास्थान, लयाटी, तोली, पुल्लेतोला, वारला र कालेकाँडा गा.वि.स.

जनसंख्या: २७४८५

क्षेत्रफल: १४७.७५ वर्ग कि.मी.

प्रस्तावित केन्द्र: साविक विनायक गा.वि.स.को कार्यालय वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कालिकोट जिल्ला

पश्चिम: कमलबजार न.पा.

उत्तर: रामारोशन गा.पा.

दक्षिण: दैलेख जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कुईका	६-९	
२	विनायक	१-४	
३	विनायक	५-९	
४	कालिकास्थान	१-९	
५	लयाटी	१-९	

६	तोली	१-९	
७	पुल्लेतोला	१-९	
८	वारला	१-९	
९	कालेकाँडा	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम:चौरपाटी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: सिउडी,सोकट, पायल, लुग्रा, दुनि र मार्कु गा.वि.स.

जनसंख्या: २५१४९

क्षेत्रफल: १८२.१६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सिउडी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: साँफेबगर न.पा.

पश्चिम: डोटी जिल्ला

उत्तर: साँफेबगर न.पा.

दक्षिण: मंगलसेन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिउडी	१-९	
२	सोकट	१-७	
३	सोकट	८-९	
४	पायल	१-९	
५	लुग्रा	१-९	
६	दुनि	१-९	
७	मार्कु	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:मेल्लेख गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: ऋषिदह, ठाँटी, कुस्कोट, विन्धवासिनी, सोडषा, नन्देगडा र हात्तिकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: २४६७०

क्षेत्रफल: १३४.७८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक विन्धवासिनी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: रामारोसन गा.पा

पश्चिम: साँफेबगर न.पा.

उत्तर: बाजुरा जिल्ला

दक्षिण: बान्नीगढी जयगढ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	ऋषिदह	१,३,४,८,९	
२	ऋषिदह	२,५-७	
३	ठाँटी	१-९	
४	कुस्कोट	१-९	
५	विन्धवासिनी	१-९	
६	सोडषा	१-९	
७	नन्देगडा	१-९	
८	हात्तिकोट	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम :बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: गाँजा, जनालीकोट, बरदादेवी, तिमिल्सेन, कालिका र दर्ना गा.वि.स.

जनसंख्या: १७३५९

क्षेत्रफल: ५८.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बरदादेवी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: रामारोशन गा.पा.

पश्चिम: साँफेबगर न.पा.

उत्तर: मेल्लेख गा.पा.

दक्षिण: मंगलसेन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गाँजा	१-९	
२	जनालीकोट	१-९	
३	बरदादेवी	१-९	
४	तिमिल्सेन	१-९	
५	कालिका	१-९	
६	दर्ना	१-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: रामारोशन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: मलातिकोट, चाफामाण्डौ, शान्तडा, बाटुलासेन, रामारोशन, भाटाकाटीया र सुतार गा.वि.स.

जनसंख्या: २५१६६

क्षेत्रफल: १७३.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शान्तडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: कालिकोट जिल्ला

पश्चिम: मंगलसेन न.पा. र बान्निगढी जयागढ गा.पा

उत्तर: मेल्लेख गा.पा. र बाजुरा जिल्ला

दक्षिण: पंचदेवल विनायक न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मलातिकोट	१-९	
२	चाफामाण्डौ	१-९	
३	शान्तडा	१-९	
४	बाटुलासेन	१-९	
५	रामारोशन	१-९	
६	भाटाकाटीया	१-९	
७	सुतार	१-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: ढकारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./ न.पा.का वडाहरू: ढकारी, हिच्मा, वलाता, हुंगाचालना र घोडासैन (१,७-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २१५६२

क्षेत्रफल: २२७.८८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक ढकारी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना

पूर्व: कमलबजार न.पा. र तुर्माखाँद गा.पा.

पश्चिम: डोटी र सुर्खेत जिल्ला

उत्तर: मंगलसेन र कमलबजार न.पा.

दक्षिण: सुर्खेत जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
--------	-------------------------------------	---------------	--------

१	ढकारी	१-९	
२	हिच्मा	१-४	
३	हिच्मा	५-९	
४	वलाता	१-३,५-७	
५	वलाता	४,८,९	
६	ढुंगाचाल्ना	१,३-७	
७	ढुंगाचाल्ना	२,८,९	
८	घोडासैन	१,७-९	

१०) गाउँपालिकाको नाम: तुर्माखाँद गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: रहफ, भैरवस्थान, तुर्माखाँद, नाडा, रानीवन, तोषी र धमाली गा.वि.स.

जनसंख्या: २४९४०

क्षेत्रफल: २३२.०७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक तुर्माखाँद गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: दैलेख जिल्ला

पश्चिम: ढकारी गा.पा.

उत्तर: कमलबजार न.पा.

दक्षिण: सुर्खेत जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रहफ	१-७	
२	रहफ	८,९	
३	भैरवस्थान	१-९	
४	तुर्माखाँद	१-९	
५	नाडा	१-९	
६	रानीवन	१-९	
७	तोषी	१-९	
८	धमाली	१-९	

जिल्ला: डोटी

१) नगरपालिकाको नाम:दिपायल सिलगढी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दिपायल सिलगढी न.पा., खातिवडा (४-६), लडागडा, कलेना, वगलेक(८,९) गा.वि.स

जनसंख्या:३२९४१

क्षेत्रफल:१२६.६२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दिपायल सिलगढी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: पूर्वीचौकी गा.पा.

पश्चिम: शिखर न.पा.

उत्तर: आदर्श र सायल गा.पा.

दक्षिण: के.आई.सिं गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दिपायल सिलगढी	११,१२	
२	दिपायल सिलगढी	१०	
	खातिवडा	४-६	
३	दिपायल सिलगढी	८,९	
४	दिपायल सिलगढी	७	
५	दिपायल सिलगढी	४-६	
६	दिपायल सिलगढी	१-३	
७	दिपायल सिलगढी	१३,१४	
	लडागडा	३	
८	लडागडा	१,२,४-९	
९	कलेना	१-९	
	वगलेक	८,९	

२) नगरपालिकाको नाम:शिखर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कपल्लेकी, मुडेगाउँ, मुडभारा, तिजाली, पचनाली, लाटामाण्डौं, जिजोडामाण्डौं, वनलेक र वारपाटा गा.वि.स.

जनसंख्या:३१८०१

क्षेत्रफल:२८५.३७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पचनाली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:११

सीमाना:

पूर्व: दिपायल सिलगढी न.पा, र के.आई.सिं. गा.पा

पश्चिम: डडेलधुरा जिल्ला

उत्तर: दिपायल सिलगढी न.पा. र आदर्श गा.पा.

दक्षिण: जोरायल गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कपल्लेकी	१-९	
२	मुडेगाउँ	१-९	
३	मुडभारा	२,९	
४	मुडभारा	१,३,४-८	
५	तिजाली	१-९	

६	पचनाली	१-९	
७	लाटामाण्डौ	१-७	
८	लाटामाण्डौ	८,९	
९	जिजोडामाण्डौ	१-९	
१०	बनलेक	१-९	
११	वारपाटा	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम:पूर्वीचौकी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: खिरसैन, वगलेक(१-७), गौरागाउँ, सानागाउँ, काँडामाण्डौ, गाँजरी र पोखरी गा.वि.स.

जनसंख्या:२२४८३

क्षेत्रफल:११७.६६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सानागाउँ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: अछाम जिल्ला

पश्चिम: दिपायल सिलगढी न.पा.

उत्तर:खप्तड राष्ट्रिय निकुन्ज

दक्षिण: अछाम जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	खिरसैन	१-९	
२	वगलेक	१-७	
३	गौरागाउँ	१-९	
४	सानागाउँ	१-९	
५	काँडामाण्डौ	१-९	
६	गाँजरी	१-९	
७	पोखरी	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:बडीकेदार गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बछैँन, घाङ्गल, मान्नाकापडी र लानाकेदारेश्वर गा.वि.स.

जनसंख्या:१६७२०

क्षेत्रफल:३३२.५५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बछैँन गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:५

सीमाना:

पूर्व: बोगटान गा.पा.

पश्चिम: जोरायल गा.पा. र कैलाली जिल्ला

उत्तर: शिखर न.पा., बोगटान, जोरायल र के.आई सिं गा.पा.

दक्षिण: कैलाली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बछैँन	१,५-७,९	
२	बछैँन	२-४,८	
३	घाँगल	१-९	
४	मान्नाकापडी	१-९	
५	लानाकेदारेश्वर	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम:जोरायल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: घण्टेश्वर, छतिवन, सरस्वतीनगर, लक्ष्मीनगर, गडसेरा र निरौली गा.वि.स.

जनसंख्या: २०८२४

केन्द्र: साविक सरस्वतीनगर गा.वि.स.को कार्यालय

क्षेत्रफल: ४१९.०९ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: बडीकेदार गा.पा.

उत्तर: शिखर न.पा., र डडेलधुरा जिल्ला

पश्चिम: डडेलधुरा जिल्ला

दक्षिण: कैलाली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका सावि गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	घण्टेश्वर	१-९	
२	छतिवन	१-९	
३	सरस्वतीनगर	१-९	
४	लक्ष्मीनगर	१-९	
५	गडसेरा	१-९	
६	निरौली	१-९	

६) गाउँपालिकाको नाम:सायल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: छपाली, तोलेनी, डौड, खातिवडा (१-३,७-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: १९५५१

केन्द्र: साविक डौड गा.वि.स.को कार्यालय

क्षेत्रफल: १२२.७२ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: खप्तड राष्ट्रिय निकुन्ज

उत्तर: बझाङ जिल्ला

पश्चिम: आदर्श गा.पा.

दक्षिण: दिपायल सिलगढी न.पा. र पूर्वीचौकी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	छपाली	१-९	
२	तोलेनी	१-४	
३	तोलेनी	५-९	
४	डौड	१-५	
५	डौड	६-९	
६	खातिवडा	१-३,७-९	

७) गाउँपालिकाको नाम:आदर्श गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बाझककानी, कालिकास्थान, महादेवस्थान, लामिखाल, गिरीचौका र दहकालिकास्थान गा.वि.स.

जनसंख्या: २३९४५

केन्द्र: साविक कालिकास्थान गा.वि.स.को कार्यालय

क्षेत्रफल: १२८.४७ वर्ग कि.मी.

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सायल गा.पा.

उत्तर: बैतडी जिल्ला

पश्चिम: शिखर न.पा. र डडेलधुरा जिल्ला

दक्षिण: शिखर र दिपायल सिलगढी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाझककानी	१-९	
२	कालीकास्थान	१-४,७-९	
३	कालीकास्थान	५,६	
	दहकालीकास्थान	१,२	
	महादेवस्थान	६-९	
४	महादेवस्थान	१-५	
	लामिखाल	३,९	
५	लामीखाल	१,२,४-८	
६	गिरिचौका	१-९	
७	दहकालिकास्थान	३-९	

८) गाउँपालिकाको नाम:के.आई.सिं गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: तीखातर, वासुदेवी, दुर्गामाण्डौ,रानागाउँ र भूमिराजमाण्डौ गा.वि.स.

जनसंख्या:२०९०३

क्षेत्रफल:१२७.०१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक दुर्गामाण्डौ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: अछाम जिल्ला

पश्चिम: शिखर न.पा.

उत्तर:दिपायल सिलगढी न.पा.

दक्षिण:बोगटान गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	तीखातर	१-४	
२	तीखातर	५-९	
३	वासुदेवी	१-९	
४	दुर्गामाण्डौ	१-९	
५	रानागाउँ	१-९	
६	भूमिराजमाण्डौ	१,२,८,९	
७	भूमिराजमाण्डौ	३-७	

९) गाउँपालिकाको नाम:बोगटान गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: सिमचौर, केदारअखडा, कानाचौर, सातफरी, धिर्कामाण्डौ गगुडा र चवाराचौतारा गा.वि.स.

जनसंख्या:१७९०२

क्षेत्रफल:३००.२२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक चवाराचौतारा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:७

सीमाना:

पूर्व: अछाम जिल्ला

पश्चिम: बडिकेदार गा.पा.

उत्तर: के.आई.सिं गा.पा.

दक्षिण: सुर्खेत जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सिमचौर	१-९	

२	केदारआखडा	१-९	
३	कानाचौर	१-९	
४	सातफरी	१-९	
५	धिकामाण्डौ	१-९	
६	गगुडा	१-९	
७	चावाराचौतारा	१-९	

जिल्ला:कैलाली

१) नगरपालिकाको नाम:धनगढी उपमहानगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: धनगढी उ.म.न.पा. र अत्तरिया (९-११) न.पा.

जनसंख्या:१४७७४१

क्षेत्रफल:२६१.७५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक धनगढी उपमहानगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१९

सीमाना:

पूर्व: गौरीगंगा न.पा. र कैलारी गा.पा.

पश्चिम: कञ्चनपुर जिल्ला र भारत

उत्तर: गोदावरी न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	धनगढी	१	
२	धनगढी	२	
३	धनगढी	३	
४	धनगढी	४	
५	धनगढी	५	
६	धनगढी	६	
७	धनगढी	७	
८	धनगढी	८	
९	धनगढी	९,१४	
१०	धनगढी	१०,११	
११	अत्तरिया	९,१०	
१२	धनगढी	१२	
१३	धनगढी	१३	
	अत्तरिया	११	
१४	धनगढी	२०	
१५	धनगढी	१५	
१६	धनगढी	१६	
१७	धनगढी	१७	
१८	धनगढी	१९	
१९	धनगढी	१८	

२) नगरपालिकाको नाम:टिकापुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: टिकापुर न.पा., नारायणपुर र धनसिंहपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:७६०८४

क्षेत्रफल:११८.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक टीकापुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:९

सीमाना:

पूर्व: बर्दिया जिल्ला

पश्चिम: भजनी न.पा.

उत्तर: जानकी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	टिकापुर	९	

२	टिकापुर	८	
३	टिकापुर	५,६	
४	टिकापुर	१,४	
५	टिकापुर	२,३,७	
६	नारायणपुर	१-४,७	
७	नारायणपुर	५,६,८,९	
८	धनसिंहपुर	१-३,९	
९	धनसिंहपुर	४-८	

३) नगरपालिकाको नाम:घोडाघोडी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: घोडाघोडी न.पा. र पहलमानपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:७५५८६

क्षेत्रफल:३५४.४५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक घोडाघोडी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व: बर्दगोरिया, मोहन्याल र जोशीपुर गा.पा.

पश्चिम: गौरीगंगा न.पा. र कैलारी गा.पा.

उत्तर: मोहन्याल गा.पा.

दक्षिण: भजनी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	घोडाघोडी	१,९	
२	घोडाघोडी	६	
३	घोडाघोडी	२,५	
४	घोडाघोडी	१०,११	
५	घोडाघोडी	३,१३	
६	घोडाघोडी	७	
७	घोडाघोडी	४	
८	घोडाघोडी	८	
९	घोडाघोडी	१२	
१०	पहलमानपुर	१,२	
११	पहलमानपुर	३-६	
१२	पहलमानपुर	७-९	

४) नगरपालिकाको नाम:लम्किचुहा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: लम्किचुहा न.पा. र प्रतापपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:७५४२५

क्षेत्रफल:२२५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक लम्किचुहा नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व: बर्दिया जिल्ला

पश्चिम: बर्दगोरिया गा.पा.

उत्तर: मोहन्याल गा.पा.

दक्षिण: जानकी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	लम्किचुहा	२	
२	लम्किचुहा	५	

३	लम्किचुहा	१	
४	लम्किचुहा	६-८	
५	लम्किचुहा	३,४	
६	लम्किचुहा	९-११	
७	प्रतापपुर	१,३,५,७	
८	लम्किचुहा	१२,१३	
९	प्रतापपुर	२,४,६,८,९	
१०	लम्किचुहा	१४,१५	

५) नगरपालिकाको नाम: भजनी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: भजनी त्रिशक्ति न.पा. र थापापुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ५१८४५

क्षेत्रफल: १७६.२५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भजनी त्रिशक्ति नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: टिकापुर न.पा. र जोशीपुर गा.पा.

पश्चिम: कैलारी गा.पा.

उत्तर: घोडाघोडी न.पा. र जोशीपुर गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भजनी त्रिशक्ति	७,८	
२	भजनी त्रिशक्ति	६	
	थापापुर	४	
३	भजनी त्रिशक्ति	४,५	
४	भजनी त्रिशक्ति	१०,११	
५	भजनी त्रिशक्ति	२,३	
६	थापापुर	१-३,७	
७	भजनी त्रिशक्ति	१	
८	थापापुर	५,६,८,९	
९	भजनी त्रिशक्ति	९,१२	

६) नगरपालिकाको नाम: गोदावरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: अत्तरिया. (१-८,१२,१३) न.पा. र गोदावरी गा.वि.स.

जनसंख्या: ७८०१८

क्षेत्रफल: ३०८.६३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अत्तरिया नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: गौरीगंगा न.पा. र चुरे गा.पा.

पश्चिम: कन्चनपुर जिल्ला

उत्तर: चुरे गा.पा.

दक्षिण: धनगढी उ.म.न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अत्तरिया	१३	
२	अत्तरिया	४	
३	अत्तरिया	२	

४	अत्तरिया	३	
	गोदावरी	८	
५	अत्तरिया	१२	
६	अत्तरिया	५	
७	अत्तरिया	६	
८	अत्तरिया	७	
९	अत्तरिया	८	
१०	अत्तरिया	१	
	गोदावरी	३	
११	गोदावरी	१,२,४,५	
१२	गोदावरी	६,७,९	

७) नगरपालिकाको नाम: गौरीगंगा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: चौमाला, मसुरिया र उदासीपुर (१,२,५) गा.वि.स.

जनसंख्या: ५५३१४

क्षेत्रफल: २४४.४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक चौमाला गा.वि.स.को कार्यालय

वडासंख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: घोडाघोडी न.पा.

पश्चिम: धनगढी उ.म.न.पा. र गोदावरी न.पा.

उत्तर: चुरे र मोहन्याल गा.पा.

दक्षिण: कैलारी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	चौमाला	३,५	
२	चौमाला	२,६	
३	चौमाला	४,९	
४	चौमाला	१,७	
५	मसुरिया	१	
६	चौमाला	८	
७	मसुरिया	२,३,६	
८	मसुरिया	४,५	
९	मसुरिया	७,९	
१०	उदासीपुर	१,२	
११	मसुरिया	८	
	उदासीपुर	५	

८) गाउँपालिकाको नाम: जानकी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दुर्गाँली, जानकीनगर, पथरैया, र मुनुवा गा.वि.स

जनसंख्या: ४८५४०

क्षेत्रफल: १०७.२७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दुर्गाँली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: बर्दिया जिल्ला

पश्चिम: जोशीपुर गा.पा.

उत्तर: लम्कीचुहा न.पा.

दक्षिण: टिकापुर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दुर्गौली	१,३,४	
२	जानकीनगर	१-९	
३	दुर्गौली	२,६,७	
४	मुनुवा	१-३,६	
५	पथरैया	१-३	
६	दुर्गौली	५,८,९	
७	मुनुवा	४,५,७-९	
८	पथरैया	४-६	
९	पथरैया	७-९	

९) गाउँपालिकाको नाम: बर्दगोरिया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: दोदोधरा र कोटातुल्सीपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३२६८३

क्षेत्रफल: ७७.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दोदोधरा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: लम्कीचुहा न.पा.

पश्चिम: घोडाघोडी न.पा.

उत्तर: मोहन्याल गा.पा.

दक्षिण: जोशीपुर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दोदोधरा	७	पहाडी मापदण्ड
२	दोदोधरा	२,३,६,९	
३	दोदोधरा	१	
४	कोटातुल्सीपुर	१,२	
५	दोदोधरा	४,५	
	कोटातुल्सीपुर	८,९	
६	दोदोधरा	८	
	कोटातुल्सीपुर	३,४,५,६,७	

१०) गाउँपालिकाको नाम: मोहन्याल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: सुगरखाल, पण्डौन र मोहन्याल गा.वि.स.

जनसंख्या: २२०५३

क्षेत्रफल: ६२६.९५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पण्डौन गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: सुर्खेत जिल्ला

पश्चिम: चुरे गा.पा.

उत्तर: डोटी र सुर्खेत जिल्ला

दक्षिण: गौरीगंगा, लम्कीचुहा, घोडाघोडी न.पा. र बर्दगोरीया गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	सुगरखाल	१	पहाडी मापदण्ड

२	पण्डौन	२,४-९	
३	सुगरखाल	२-५	
४	मोहन्याल	७-९	
	पण्डौन	१,३	
५	मोहन्याल	१-६	
६	सुगरखाल	६,७	
७	सुगरखाल	८,९	

११) गाउँपालिकाको नाम:कैलारी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: हसुलिया, बसौटी, पबेरा, गदरिया, रतनपुर, उदासीपुर(३,४,६-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ४७९८७

क्षेत्रफल: २३३.२७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हसुलिया गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: घोडाघोडी र भजनी न.पा

पश्चिम: धनगढी उ.म.न.पा

उत्तर: गौरीगंगा न.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हसुलिया	३,७-९	
२	बसौटी	१-६,८,९	
३	हसुलिया	२,४-६	
४	हसुलिया	१	
५	पबेरा	१-९	
६	गदरिया	१-३,६,७	
७	रतनपुर	१-९	
८	उदासीपुर	३,४,६-९	
	बसौटी	७	
९	गदरिया	४,५,८,९	

१२) गाउँपालिकाको नाम:जोशीपुर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: जोशीपुर र बौनिया गा.वि.स.

जनसंख्या: ३६४५९

क्षेत्रफल: ६५.५७ वर्ग कि.मि

केन्द्र: साविक जोशीपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: लम्कीचुहा न.पा. र जानकी गा.पा.

पश्चिम: घोडाघोडी र भजनी न.पा

उत्तर: बर्दगोरिया गा.पा.

दक्षिण: भजनी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	जोशीपुर	२,७	
२	जोशीपुर	६,८	
३	जोशीपुर	१,३	
४	बौनिया	१	
	जोशीपुर	४,५	

५	बौनिया	२-५	
६	बौनिया	८	
	जोशीपुर	९	
७	बौनिया	६,७,९	

१३) गाउँपालिकाको नाम:चुरे गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: निगाली, खैराला र सहजपुर गा.वि.स.

जनसंख्या:१८९२४

क्षेत्रफल:४९३.१८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक निगाली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व: मोहन्याल गा.पा.

पश्चिम:गोदावरी न.पा. र डडेल्धुरा जिल्ला

उत्तर: डोटी जिल्ला

दक्षिण: गौरीगंगा र गोदावरी न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	निगाली	२-७	पहाडी मापदण्ड
२	निगाली	८,९	
	खैराला	६-९	
३	सहजपुर	६,८,९	
	निगाली	१	
४	खैराला	१-५	
५	सहजपुर	१,२	
६	सहजपुर	३-५,७	

जिल्ला: कञ्चनपुर

१) नगरपालिकाको नाम: भीमदत्त नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: भीमदत्त न.पा.

जनसंख्या: १०४५९९

क्षेत्रफल: १७१.८० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भीमदत्त नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १९

सीमाना:

पूर्व: वेदकोट न.पा.

पश्चिम: महाकाली न.पा. र भारत

उत्तर: डडेलधुरा जिल्ला र भारत

दक्षिण: शुक्लाफाँटा वन्यजन्तु आरक्ष

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भिमदत्त	१	
२	भिमदत्त	२	
३	भिमदत्त	३	
४	भिमदत्त	४	
५	भिमदत्त	५	
६	भिमदत्त	६	
७	भिमदत्त	७	
८	भिमदत्त	८	
९	भिमदत्त	९	
१०	भिमदत्त	१०	
११	भिमदत्त	११	
१२	भिमदत्त	१२	
१३	भिमदत्त	१३	
१४	भिमदत्त	१४	
१५	भिमदत्त	१५	
१६	भिमदत्त	१६	
१७	भिमदत्त	१७	
१८	भिमदत्त	१८	
१९	भिमदत्त	१९	

२) नगरपालिकाको नाम: पुनर्वास नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: पुनर्वास न.पा. र बाइसेबिचवा (५-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: ५३६३३

क्षेत्रफल: १०३.७१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पुनर्वास नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: कैलाली जिल्ला र भारत

पश्चिम: बेलौरी न.पा.

उत्तर: लालझाडी गा.पा.

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पुनर्वास	१४, १५	
२	पुनर्वास	११, १३	
३	पुनर्वास	१२	

४	पुनर्वास	८	
५	पुनर्वास	९,१०	
६	पुनर्वास	६,७	
७	पुनर्वास	५	
८	पुनर्वास	२,४	
९	पुनर्वास	१,३	
१०	बाइसे विचवा	५,६	
११	बाइसे विचवा	७-९	

३) नगरपालिकाको नाम: बेदकोट नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बेदकोट न.पा.

जनसंख्या: ४९४७९

क्षेत्रफल: १५९.९२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बेदकोट नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: शुक्लाफाँटा बन्धजन्तु आरक्ष

पश्चिम: भीमदत्त न.पा.

उत्तर: डडेलधुरा जिल्ला

दक्षिण: शुक्लाफाँटा बन्धजन्तु आरक्ष

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बेदकोट	१	
२	बेदकोट	२	
३	बेदकोट	३,१३	
४	बेदकोट	४	
५	बेदकोट	५	
६	बेदकोट	६	
७	बेदकोट	७,९	
८	बेदकोट	८	
९	बेदकोट	१०	
१०	बेदकोट	११,१२	

४) नगरपालिकाको नाम: माहाकाली नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दोधारा चाँदनी न.पा.

जनसंख्या: ३९२५३

क्षेत्रफल: ५६.८४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दोधारा चाँदनी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: भीमदत्त न.पा र शुक्लाफाँटा बन्धजन्तु आरक्ष

पश्चिम: भारत

उत्तर: भारत

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	दोधारा चाँदनी	१	
२	दोधारा चाँदनी	२	
३	दोधारा चाँदनी	३	
४	दोधारा चाँदनी	४	
५	दोधारा चाँदनी	५	

६	दोधारा चाँदनी	६	
७	दोधारा चाँदनी	७	
८	दोधारा चाँदनी	८	
९	दोधारा चाँदनी	९	
१०	दोधारा चाँदनी	१०	

५) नगरपालिकाको नाम:शुक्लाफाँटा नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: झलारी पिपलाडी न.पा. र देखतभुली (४,६) गा.वि.स.

जनसंख्या:४६८३४

क्षेत्रफल:१६२.५७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक झलारी पिपलाडी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१२

सीमाना:

पूर्व:कृष्णपुर न.पा.

पश्चिम: शुक्लाफाँटा बन्यजन्तु आरक्ष

उत्तर:डडेल्धुरा जिल्ला

दक्षिण: लालझाडी गा.पा. र शुक्लाफाँटा बन्यजन्तु आरक्ष

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविकगा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	झलारी पिपलाडी	१	
२	झलारी पिपलाडी	२	
३	झलारी पिपलाडी	३	
४	झलारी पिपलाडी	४	
५	झलारी पिपलाडी	५	
६	झलारी पिपलाडी	६	
७	झलारी पिपलाडी	७	
८	झलारी पिपलाडी	८	
९	झलारी पिपलाडी	९	
१०	झलारी पिपलाडी	१०	
११	झलारी पिपलाडी	११	
१२	देखतभुली	४,६	

६) नगरपालिकाको नाम:बेलौरी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बेलौरी न.पा.

जनसंख्या:५३५४४

क्षेत्रफल:१२३.३७ वर्ग कि.मी

केन्द्र: साविक बेलौरी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या:१०

सीमाना:

पूर्व:पूनर्वास न.पा. र लालझाडी गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर:बेलडाँडी गा.पा. र शुक्लाफाँटा आरक्ष

दक्षिण: भारत

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बेलौरी	१	
२	बेलौरी	२,३	
३	बेलौरी	४	
४	बेलौरी	६	
५	बेलौरी	७	
६	बेलौरी	५,८	

७	बेलौरी	९	
८	बेलौरी	१०,११	
९	बेलौरी	१२,१५	
१०	बेलौरी	१३,१४	

७) नगरपालिकाको नाम: कृष्णपुर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कृष्णपुर न.पा., देखतभुली (९) र रैकवार विचवा गा.वि.स.

जनसंख्या: ५६६४३

क्षेत्रफल: २५२.७५ वर्ग कि.मी

केन्द्र: साविक कृष्णपुर नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: कैलाली जिल्ला

पश्चिम: शुक्लाफाँटा न.पा.

उत्तर: डडेलधुरा जिल्ला

दक्षिण: लालझाडी गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कृष्णपुर	१	
२	कृष्णपुर	२	
३	देखतभुली	९	
४	कृष्णपुर	३,४	
५	कृष्णपुर	५,६	
६	कृष्णपुर	७-९	
७	रैकवार विचवा	३-५	
८	रैकवार विचवा	१,२,६	
९	रैकवार विचवा	७-९	

८) गाउँपालिकाको नाम: बेलडाँडी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बेलडाँडी न.पा.

जनसंख्या: २१९४९

क्षेत्रफल: ३६.७० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बेलडाँडी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: शुक्लाफाँटा बन्धजन्तु आरक्ष

पश्चिम: शुक्लाफाँटा बन्धजन्तु आरक्ष

उत्तर: शुक्लाफाँटा बन्धजन्तु आरक्ष

दक्षिण: बेलौरी न.पा. र भारत

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बेलडाँडी	१,४	
२	बेलडाँडी	२,३,५	
३	बेलडाँडी	६,७	
४	बेलडाँडी	८	
५	बेलडाँडी	९-११	

९) गाउँपालिकाको नाम: लालझाडी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: बाइसे विचवा (१-४), शंकरपुर, देखतभुली (१-३, ७-८) गा.वि.स.

जनसंख्या: २२५६९

क्षेत्रफल: १५४.६५ वर्ग कि.मी

केन्द्र:साविक शंकरपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या:६

सीमाना:

पूर्व:कृष्णपुर न.पा.

पश्चिम: शुक्लाफाँटा बन्यजन्तु आरक्ष

उत्तर:शुक्लाफाँटा र कृष्णपुर न.पा.

दक्षिण: बेलौरी र पुनर्वास न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	बाइसे विचवा	१-४	
२	शंकरपुर	१-४	
३	शंकरपुर	५-९	
४	देखतभुली	२,३,७	
५	देखतभुली	८	
६	देखतभुली	१	

जिल्ला: डडेल्धुरा

१) नगरपालिकाको नाम: अमरगढी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: अमरगढी न.पा.

जनसंख्या: २१२४५

क्षेत्रफल: १३९.३३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक अमरगढी नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: गन्यापधुरा गा.पा.

पश्चिम: भागेश्वर गा.पा.

उत्तर:अजयमेरु, नवदुर्गा गा.पा.र बैतडी जिल्ला

दक्षिण: आलिताल गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अमरगढी	१	
२	अमरगढी	२	
३	अमरगढी	३	
४	अमरगढी	४	
५	अमरगढी	५	
६	अमरगढी	६	
७	अमरगढी	७	
८	अमरगढी	८	
९	अमरगढी	९	
१०	अमरगढी	१०	
११	अमरगढी	११	

२) नगरपालिकाको नाम: परशुराम नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: परशुराम न.पा.

जनसंख्या: ३४९८३

क्षेत्रफल: ४१४.०७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक परशुराम नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: आलिताल गा.पा

पश्चिम: कञ्चनपुर जिल्ला र भारत

उत्तर: भागेश्वर गा.पा.

दक्षिण:कञ्चनपुर जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	परशुराम	१	
२	परशुराम	२	
३	परशुराम	३	
४	परशुराम	४	
५	परशुराम	५	
६	परशुराम	६	
७	परशुराम	७	
८	परशुराम	८	
९	परशुराम	९	
१०	परशुराम	१०	
११	परशुराम	११	

१२	परशुराम	१२	
----	---------	----	--

३) गाउँपालिकाको नाम: आलिताल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: गाड्डेत र आलिताल गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५३१

क्षेत्रफल: २९२.८७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक आलिताल गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: डोटी र कैलाली जिल्ला

पश्चिम: परशुराम न.पा.

उत्तर: अमरगढी न.पा. र भागेश्वर गा.पा.

दक्षिण: कैलाली जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गाड्डेत	८,९	
२	गाड्डेत	१-५	
३	गाड्डेत	६,७	
	आलिताल	४	
४	आलिताल	१,७	
५	आलिताल	२,३	
६	आलिताल	८,९	
७	आलिताल	६	
८	आलिताल	५	

४) गाउँपालिकाको नाम: भागेश्वर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: रूपाल, भागेश्वर र बगरकोट गा.वि.स.

जनसंख्या: १४१२९

क्षेत्रफल: २३३.३८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक बगरकोट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना

पूर्व: अमरगढी न.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: अजयमेरु गा.पा. र बैतडी जिल्ला

दक्षिण: परशुराम न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रूपाल	६-९	
२	रूपाल	२-५	
३	भागेश्वर	१-९	
४	बगरकोट	१-४,७-९	
५	बगरकोट	५,६	
	रूपाल	१	

५) गाउँपालिकाको नाम: नवदुर्गा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कोटेली, मणिलेक, नवदुर्गा र बेलापुर गा.वि.स.

जनसंख्या: १९९५७

क्षेत्रफल: १४१.८९ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मणिलेक गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना

पूर्व: डोटी र बैतडी जिल्ला
उत्तर: बैतडी जिल्ला

पश्चिम: अमरगढी न.पा.
दक्षिण: गन्यापधुरा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोटेली	१-९	
२	मणिलेक	१-९	
३	नवदुर्गा	१-९	
४	बेलापुर	१-६	
५	बेलापुर	७-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: अजयमेरु गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: समैजी, अजयमेरु, भद्रपुर, चिपुर र देवलदिव्यपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ७०६६

क्षेत्रफल: १४८.९० वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक भद्रपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: अमरगढी न.पा.

पश्चिम: बैतडी जिल्ला

उत्तर: बैतडी जिल्ला

दक्षिण: भागेश्वर गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	समैजी	१-९	
२	अजयमेरु	१-९	
३	भद्रपुर	१-९	
४	चिपुर	१-९	
५	देवलदिव्यपुर	४-९	
६	देवलदिव्यपुर	१-३	

७) गाउँपालिकाको नाम: गन्यापधुरा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: असीग्राम, गणेशपुर, मष्टामाण्डौ र कैलपालमाण्डौ गा.वि.स.

जनसंख्या: १५०९३

क्षेत्रफल: १३५.६५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक गणेशपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: डोटी जिल्ला

पश्चिम: अमरगढी न.पा. र अलिताल गा.पा.

उत्तर: नवदुर्गा गा.पा.

दक्षिण: आलिताल गा.पा. र डोटी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	असीग्राम	१-९	
२	गणेशपुर	१-९	
३	मष्टामाण्डौ	१-९	

४	कैलपालमाण्डौ	५-९	
५	कैलपालमाण्डौ	१-४	

जिल्ला: बैतडी

१) नगरपालिकाको नाम: दशरथचन्द नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दशरथचन्द न.पा.(१-१२), गुरुखोला, देहीमाण्डौ, दुर्गाभवानी, दुर्गास्थान (४-७), ग्वालेक र नागार्जुन गा.वि.स.

जनसंख्या: ३४५७५

क्षेत्रफल: १३५.१५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक दशरथचन्द नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ११

सीमाना:

पूर्व: पाटन न.पा. र सुर्नया गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: दोगडाकेदार गा.पा. र दार्चुला जिल्ला

दक्षिण: मेलौली न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गुरुखोला	१-९	
२	देहीमाण्डौ	१-९	
३	दुर्गाभवानी	१-९	
४	दशरथचन्द	१-३	
५	दशरथचन्द	४,५	
६	दशरथचन्द	६,७,१२	
७	दुर्गास्थान	४-७	
८	दशरथचन्द	८,९	
९	ग्वालेक	१-९	
१०	दशरथचन्द	१०,११	
११	नागार्जुन	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: पाटन नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: पाटन न.पा. र कैलपाल, सिद्धेश्वर, सिद्धपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३०४३५

क्षेत्रफल: २१९.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक पाटन नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना :

पूर्व: सिगास गा.पा.

पश्चिम: मेलौली र दशरथचन्द न.पा.

उत्तर: सुर्नया गा.पा.

दक्षिण: डडेलधुरा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पाटन	१, २	
	कैलपाल	८, ९	
२	पाटन	३, ४	
३	पाटन	५, ६	
४	पाटन	७, ८	
५	पाटन	९, १०	
६	पाटन	११-१३	
७	कैलपाल	१-७	

८	सिद्धेश्वर	३,७-९	
९	सिद्धेश्वर	१,२,४-६	
१०	सिद्धपुर	१-९	

३) नगरपालिकाको नाम:मेलौली नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: विशालपुर, मेलौली, सलेना, महारुद्र,दुर्गास्थान (१-३,८,९), रोडीदेवल (४-७) र शिवनाथ (६-९) गा.वि.स.

जनसंख्या: २२५४५

क्षेत्रफल: ११९.४३ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक मेलौली गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: पाटन न.पा.

पश्चिम: शिवनाथ गा.पा.

उत्तर: दशरथचन्द्र न.पा.

दक्षिण: डडेलधुरा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गाविस/नपाहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	मेलौली	३-९	
२	सलेना	१-५	
	दुर्गास्थान	१-३	
३	सलेना	६-९	
	दुर्गास्थान	८,९	
४	रोडीदेवल	४-७	
५	महारुद्र	१-५	
६	महारुद्र	६-९	
७	शिवनाथ	६-९	
	मेलौली	१,२	
८	विशालपुर	३-६	
९	विशालपुर	१,२,७-९	

४) नगरपालिकाको नाम:पुर्चौडी नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: हाट, महादेवस्थान, न्वादेव,भटना, कुवाकोट,भूमिराज, कोटीला, मल्लादेही, तल्लादेही र विजयपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: ३९१७४

क्षेत्रफल: १९८.५२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक हाट गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: १०

सीमाना:

पूर्व: बझाङ जिल्ला

पश्चिम: डिलाशैनी र दोगडाकेदार गा.पा.

उत्तर: डिलाशैनी गा.पा.

दक्षिण: सुर्नया र सिगास गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हाट	१-९	
२	महादेवस्थान	१-९	
३	न्वादेव	१-९	
४	भटना	१-९	
५	कुवाकोट	१-९	
६	भूमिराज	१-९	

७	कोटिला	१-९	
८	मल्लादेही	१-९	
९	तल्लादेही	१-९	
१०	विजयपुर	१-९	

५) गाउँपालिकाको नाम:सुर्नया गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: हटैराज, वासुलिंग, भौनेली, रौलेश्वर, शंकरपुर र शिखरपुर (१-७) गा.वि.स.

जनसंख्या: १८५४९

क्षेत्रफल: १२४.५२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक रौलेश्वर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: सिगास गा.पा.

पश्चिम: दशरथचन्द न.पा.

उत्तर: पुर्चौडी न.पा र दोगडाकेदार गा.पा.

दक्षिण: पाटन न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	हटैराज	१-९	
२	वासुलिंग	१-५,७,८	
३	भौनेली	१-३,८,९	
	वासुलिंग	६,९	
४	भौनेली	४-७	
	रौलेश्वर	१-३	
५	रौलेश्वर	४-९	
६	शंकरपुर	१-९	
७	शिखरपुर	१,५-७	
८	शिखरपुर	२-४	

६) गाउँपालिकाको नाम:सिगास गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: गाँजरी, शिखरपुर (८-९), सिगास, हुंगाड, थालाकाँडा, शिवलिंग र चौखाम गा.वि.स.

जनसंख्या: २१५१०

क्षेत्रफल: २४५.४४ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शिवलिंग गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व:बझाङ र डोटी जिल्ला

पश्चिम:पाटन न.पा.

उत्तर:पुर्चौडी न.पा. र बझाङ जिल्ला

दक्षिण:डडेलधुरा र डोटी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गाँजरी	६-९	
	शिखरपुर	८,९	
२	गाँजरी	१-५	
३	सिगास	१-४	
४	सिगास	५-९	
५	हुंगाड	१-९	

६	थालाकाँडा	१-९	
७	शिवलिंग	६-९	
८	शिवलिंग	१-५	
९	चौखाम	१-९	

७) गाउँपालिकाको नाम: शिवनाथ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: शर्माली, महाकाली (७-९), कुलाउ (९), उदयदेव र शिवनाथ (१-५) गा.वि.स.

जनसंख्या: १७११५

क्षेत्रफल: ८१.६५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शिवनाथ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: मेलौली न.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: पंचेश्वर गा.पा.

दक्षिण: डडेलधुरा जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शर्माली	२-५,७	
२	शर्माली	१,६,८,९	
३	महाकाली	७-९	
	कुलाउ	९	
४	उदयदेव	४-९	
५	उदयदेव	१-३	
	शिवनाथ	२,३	
६	शिवनाथ	१,४,५	

८) गाउँपालिकाको नाम: पन्चेश्वर गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: पन्चेश्वर, महाकाली (१-६), कुलाउ (१-८), आम्चौरा, गिरेगाडा र रोडीदेवल (१-३,८,९) गा.वि.स.

जनसंख्या: १८७६६

क्षेत्रफल: १२०.४१ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक आम्चौरा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना :

पूर्व: मेलौली न.पा. र शिवनाथ गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: दशरथचन्द्र न.पा.

दक्षिण: शिवनाथ गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पन्चेश्वर	१-९	
२	महाकाली	१-६	
३	कुलाउ	१-८	
४	आम्चौरा	१-९	
५	गिरेगाडा	१-९	
६	रोडीदेवल	१-३,८,९	

९) गाउँपालिकाको नाम: दोगडाकेदार गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: दशरथचन्द्र (१३) न.पा., रिम, कटौजपानी, सिद्ध, श्रीकोट, श्रीकेदार, न्वाली, देउलेकगा.वि.स.

जनसंख्या: २४६३२
 केन्द्र: साविक देउलेक गा.वि.स.को कार्यालय
 सीमाना:
 पूर्व: पुर्चौडी न.पा.
 उत्तर: डीलासैनी गा.पा.

क्षेत्रफल: १२६.३८ वर्ग कि.मि
 वडा संख्या: ८
 पश्चिम: दशरथचन्द न.पा.
 दक्षिण: सुर्नया गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	रीम	१-९	
२	कटौजपानी	१-३,९	
	सित्तड	८,९	
३	श्रीकोट	१-९	
४	श्रीकेदार	१-९	
	दशरथचन्द	१३	
५	न्वाली	१-९	
६	सित्तड	१-७	
७	देउलेक	१-९	
८	कटौजपानी	४-८	

१०) गाउँपालिकाको नाम: डीलासैनी गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स.वा न.पा.वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: कोटपेटरा, रुद्रेश्वर, मठैराज, डीलासैनी र गोकुलेश्वर गा.वि.स.

जनसंख्या: २२९२४

क्षेत्रफल: १२५.२८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक डीलासैनी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ७

सीमाना:

पूर्व: बझाङ जिल्ला

पश्चिम: दार्चुला जिल्ला

उत्तर: दार्चुला जिल्ला

दक्षिण: पुर्चौडी न.पा. र दोगडाकेदार गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोटपेटरा	१-५	
२	कोटपेटरा	६-९	
३	रुद्रेश्वर	१-९	
४	मठैराज	१-९	
५	डीलासैनी	१-३	
	गोकुलेश्वर	७-९	
६	गोकुलेश्वर	१-६	
७	डीलासैनी	४-९	

जिल्ला: दार्चुला

१) नगरपालिकाको नाम: महाकाली नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: अपि न.पा. (४-१७) र दत्तु गा.वि.स.

जनसंख्या: २१२३१

क्षेत्रफल: १३५.११ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक अपि नगरपालिका कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: नौगाड गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: दुहुँ गा.पा.

दक्षिण: शैल्यशिखर न.पा. र मालिकार्जुन गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	अपि	४-६	
२	अपि	७, ८	
३	अपि	९, १०	
४	अपि	११	
५	अपि	१२, १३	
६	अपि	१४	
७	अपि	१५	
८	अपि	१६, १७	
९	दत्तु	१-९	

२) नगरपालिकाको नाम: शैल्यशिखर नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: शिखर, देथला, रानीशिखर, ग्वानी, बोहरी गाउँ र गोकुलेश्वर गा.वि.स.

जनसंख्या: २२०६०

क्षेत्रफल: ११७.८१ वर्ग कि.मी

केन्द्र: साविक गोकुलेश्वर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ९

सीमाना:

पूर्व: मारमा गा.पा.

पश्चिम: लेकम र मालिकार्जुन गा.पा.

उत्तर: महाकाली न.पा. र नौगाड गा.पा.

दक्षिण: बैतडी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शिखर	१-९	
२	देथला	१-६	
३	देथला	७-९	
४	रानीशिखर	१-९	
५	ग्वानी	६-९	
६	ग्वानी	१-५	
७	बोहरीगाउँ	४, ६-९	
८	बोहरीगाउँ	१-३, ५	
९	गोकुलेश्वर	१-९	

३) गाउँपालिकाको नाम:मालिकार्जुन गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: भगवती, मालिकार्जुन, हुनैनाथ, डाँडाकोट, उकु र शंकरपुर गा.वि.स.

जनसंख्या: १५५८१

क्षेत्रफल: १००.८२ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक शंकरपुर गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ८

सीमाना:

पूर्व: शैल्यशिखर न.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: महाकाली न.पा.

दक्षिण: लेकम गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	भगवती	१-३	
२	भगवती	४-९	
३	मालिकार्जुन	१-९	
४	हुनैनाथ	१-९	
५	डाँडाकोट	१-९	
६	उकु	१-४,८	
७	उकु	५-७,९	
८	शंकरपुर	१-९	

४) गाउँपालिकाको नाम:अपिहिमाल गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: घुसा, खण्डेश्वरी, गुल्जर (१) र सितोला (५-८) गा.वि.स.

जनसंख्या: ६७७९

क्षेत्रफल: ६१३.९५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खण्डेश्वरी गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: बझाङ जिल्ला

पश्चिम: व्याँस र नौगाड गा.पा.

उत्तर: व्याँस गा.पा.

दक्षिण: मार्मा गा.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	घुसा	१-३	
२	घुसा	४-९	
३	खण्डेश्वरी	१-५	
४	खण्डेश्वरी	६-९	
५	गुल्जर	१	
६	सितोला	५-८	

५) गाउँपालिकाको नाम:दुहुँ गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: अपि (१-३) न.पा., हिकिला, पिपलचौरी र धारी गा.वि.स.

जनसंख्या: १०८१८

क्षेत्रफल: ६५.३५ वर्ग कि.मी.

केन्द्र:साविक हिकिला गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ५

सीमाना:

पूर्व: व्याँस गा.पा.र नौगाड गा.पा.

पश्चिम: भारत

उत्तर: व्यास गा.पा.

दक्षिण: महाकाली न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	पिपलचौरी	१-९	
२	हिकिला	१-९	
३	अपि	१-३	
४	धारी	१-५	
५	धारी	६-९	

६) गाउँपालिकाको नाम: नौगाड गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: इयरकोट, खार,सिप्टी र धुलिगडा गा.वि.स.

जनसंख्या: १५८७४

क्षेत्रफल: १८०.२७ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक धुलिगडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: मार्मा र अपिहिमाल गा.पा.

पश्चिम: महाकाली न.पा. र दुहुँ गा.पा.

उत्तर: दुहुँ र व्याँस गा.पा.

दक्षिण: शैल्यशिखर न.पा.

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	इयरकोट	१-८	
२	इयरकोट	९	
	खार	१-३,७-९	
३	खार	४-६	
	सिप्टी	१	
४	सिप्टी	२-७	
५	सिप्टी	८,९	
	धुलिगडा	८,९	
६	धुलिगडा	१-७	

७) गाउँपालिकाको नाम: मार्मा गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरु: सितोला (१-४,९) गुल्जर (२-९), लटिनाथ, तपोवन र शेरी गा.वि.स.

जनसंख्या: १४९५६

क्षेत्रफल: २०८.०६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक लटिनाथ गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: बझाङ जिल्ला

पश्चिम: शैल्यशिखर न.पा. र नौगाड गा.पा.

उत्तर: अपिहिमाल गा.पा.

दक्षिण: बैतडी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरु	साविक वडा नं.	कैफियत
१	गुल्जर	२-९	
२	लटिनाथ	१-५	
३	लटिनाथ	६-९	
४	तपोवन	१-९	

	सितोला	९	
५	सितोला	१-४	
६	शेरी	१-९	

द) गाउँपालिकाको नाम: लेकम गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: शमौली, लाली, खरकडा र रिठाचौपाटा गा.वि.स

जनसंख्या: १४८३८

क्षेत्रफल: ८३.९८ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक खरकडा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: शैल्यशिखर न.पा. र बैतडी जिल्ला

पश्चिम: भारत

उत्तर: मालिकार्जुन गा.पा.

दक्षिण: बैतडी जिल्ला

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	शमौली	१-३,७,९	
२	शमौली	४-६,८	
	लाली	५,७,८	
३	लाली	१-४,६,९	
४	खरकडा	१-९	
५	रिठाचौपाटा	२,३,८,९	
६	रिठाचौपाटा	१,४-७	

९) गाउँपालिकाको नाम: व्याँस गाउँपालिका

समावेश भएका साविक गा.वि.स. वा न.पा. वा गा.वि.स./न.पा.का वडाहरू: व्याँस, राप्ला, सुनसेरा, धौलाकोट र हुती गा.वि.स.

जनसंख्या: १०३४७

क्षेत्रफल: ८३९.२६ वर्ग कि.मी.

केन्द्र: साविक सुनसेरा गा.वि.स.को कार्यालय

वडा संख्या: ६

सीमाना:

पूर्व: बझाङ जिल्ला र चीन

पश्चिम: भारत

उत्तर: चीन

दक्षिण: दुहुँ र अपिहिमाल गा.पा

वडा विभाजन

वडा नं	समावेश भएका साविक गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	व्याँस	१-९	
२	राप्ला	१-९	
३	सुनसेरा	१-३,९	
४	सुनसेरा	४-८	
	धौलाकोट	१,२	
५	धौलाकोट	३-९	
६	हुती	१-९	